



व्यय अनुमानको विवरण

(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

नेपाल सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०७८

www.mof.gov.np
bpd@mof.gov.np

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको विवरण

सूची - पत्र

अनुदान संकेत	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या		अनुदान संकेत	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश			५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण- ब्याज भुक्तानी	११
	संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार			५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण- ब्याज भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१२
	खण्ड - १			५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण- ब्याज भुक्तानी (द्विपक्षीय)	१२
	संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश	१		६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१३
	खण्ड - २			५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण- सावौं भुक्तानी	१३
	संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको खर्च शीर्षकगत विवरण			५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण- सावौं भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१३
१०१	राष्ट्रपति	३		५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण- सावौं भुक्तानी (द्विपक्षीय)	१४
१०२	उपराष्ट्रपति	३			संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन	
१०३	प्रदेश प्रमुखहरू	३	२		खण्ड - १	
२०२	संघीय संसद	६	७		संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश	१७
२०४	अदालत	६	८		खण्ड - २	
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	७			संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण	
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	७	२	१०१	राष्ट्रपति	२१
२१०	लोक सेवा आयोग	७	०	१०२	उपराष्ट्रपति	२२
२१२	निर्वाचन आयोग	८	७	१०३	प्रदेश प्रमुखहरू	२३
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	८	९	२०२	संघीय संसद	२९
२१८	न्याय परिषद्	८		२०४	अदालत	३०
२२०	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	९		२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	४१
२२२	राष्ट्रिय महिला आयोग	९		२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	४३
२२४	राष्ट्रिय दलित आयोग	९		२१०	लोक सेवा आयोग	४४
२२६	राष्ट्रिय समावेशी आयोग	१०		२१२	निर्वाचन आयोग	४६
२२८	आदिवासी जनजाति आयोग	१०		२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	४८
२३०	मधेशी आयोग	१०		२१८	न्याय परिषद्	४९
२३२	थारू आयोग	११		२२०	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	५०
२३४	मुस्लिम आयोग	११		२२२	राष्ट्रिय महिला आयोग	५१

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

अनुदान संकेत	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या		अनुदान संकेत	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
२२४	राष्ट्रिय दलित आयोग	५३		३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	३७८
२२६	राष्ट्रिय समावेशी आयोग	५३		३५०	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३९४
२२८	आदिवासी जनजाति आयोग	५४		३५८	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	४१०
२३०	मधेशी आयोग	५५		३६५	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४२६
२३२	थारू आयोग	५६		३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	४४३
२३४	मुस्लिम आयोग	५७		३७१	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	४६७
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५८	२	३९१	राष्ट्रिय योजना आयोग	४७८
३०५	अर्थ मन्त्रालय	७२	०	३९२	राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	४८३
३०७	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	९२	७	६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	४८९
३०८	उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	११४	८	६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	४९०
३११	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	१५६	/	५०१	अर्थ मन्त्रालय - वित्तीय व्यवस्था	४९२
३१२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१५९	२			
३१३	खानेपानी मन्त्रालय	२०६	०			
३१४	गृह मन्त्रालय	२२५	७			
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२५४	९	१	कार्यगत व्यय अनुमान	५०१
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	२७०		२	मन्त्रालयगत व्यय अनुमान	५०३
३२९	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२७५		३	खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान	५०५
३३६	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	३०१		४	अनुदान तथा सहायताको सारांश	५१०
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	३१८		५	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान	५११
३४०	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	३५९		६	जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान	५१३
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३६५		७	वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश	५१५
३४५	रक्षा मन्त्रालय	३७०				

अनुसूचीहरू

व्यय अनुमानको सारांश
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

(रु.लाखमा)

विवरण	चालु		पुँजीगत		वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
	संघवाट खर्च	वित्तीय हस्तान्तरण	संघवाट खर्च	वित्तीय हस्तान्तरण			नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण समेत)	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
संघ	६,७८,६१,३३	०	३,७४,२६,८६	०	२,०७,९७,७६	१२,६०,८५,९५	९,०४,९५,९२	५३,४६,४०	३,०२,४३,६३
प्रदेश	०	७४,२२,१७	०	२९,४८,०८	०	१,०३,७०,२५	९९,०८,०३	३,७३,४२	८८,८०
स्थानीय तह	०	२,५१,५२,३८	०	३१,४९,०९	०	२,८३,०१,४७	२,७०,८६,७८	६,१७,८०	५,९६,८९
जम्मा	६,७८,६१,३३	३,२५,७४,५५	३,७४,२६,८६	६०,९७,१७	२,०७,९७,७६	१६,४७,५७,६७	१२,७४,९०,७३	६३,३७,६२	३,०९,२९,३२
कुल जम्मा	१०,०४,३५,८८		४,३५,२४,०३		२,०७,९७,७६	१६,४७,५७,६७	१२,७४,९०,७३	६३,३७,६२	३,०९,२९,३२

व्यय अनुमानको सारांश
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

(रु.लाखमा)

विवरण	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को अनुमान				
			जम्मा खर्च अनुमान	नेपाल सरकार		वैदेशिक	
				राजस्व	आन्तरिक ऋण	अनुदान	ऋण
कुल खर्च	१०,९१,३३,३१	१२,६६,२६,४६	१६,४७,५७,६७	१०,२४,९०,७३	२,५०,००,००	६३,३७,६२	३,०९,२९,३२
चालु	७,८४,२९,१४	८,६७,५४,१२	१०,६५,३३,०५	७,६१,७४,४१	२,११,५३,११	३०,१९,९६	६१,८५,५७
पूँजीगत	१,८९,१४,०१	२,५१,४७,३२	३,७४,२६,८६	१,५६,१४,६१	३३,६६,५९	२९,२०,१६	१,५५,२५,५०
वित्तीय व्यवस्था	१,१७,९०,१६	१,४७,२५,०२	२,०७,९७,७६	१,०७,०१,७१	४,८०,३०	३,९७,५०	९२,१८,२५
संघीय सञ्चित कोष माथि व्ययभार	८३,७४,९६	९९,४०,१२	१,२८,१०,५१	१,२८,१०,५१	०	०	०
संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने	१०,०७,५८,३५	११,६६,८६,३४	१५,१९,४७,१६	८,९६,८०,२२	२,५०,००,००	६३,३७,६२	३,०९,२९,३२

संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार

खण्ड - १

संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको
सारांश

संघीय संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.लाखमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा	चालु	वित्तीय व्यवस्था
१०१	राष्ट्रपति	६५	८०	७९	७९	०
१०२	उपराष्ट्रपति	५८	९१	६३	६३	०
१०३	प्रदेश प्रमुखहरू	२,१९	३,५८	३,०६	३,०६	०
२०२	संघीय संसद	१,९४	२,४९	२,४८	२,४८	०
२०४	अदालत	४,१३	६,१८	६,४७	६,४७	०
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	६१	९८	१,००	१,००	०
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	२०	२७	२८	२८	०
२१०	लोक सेवा आयोग	८३	७६	७९	७९	०
२१२	निर्वाचन आयोग	३८	७७	८७	८७	०
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	६२	१,३०	६९	६९	०
२१८	न्याय परिषद्	१९	२९	३९	३९	०
२२०	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	११	८६	८९	८९	०
२२२	राष्ट्रिय महिला आयोग	१४	८०	७९	७९	०
२२४	राष्ट्रिय दलित आयोग	०	४९	८५	८५	०
२२६	राष्ट्रिय समावेशी आयोग	१२	७०	६९	६९	०
२२८	आदिवासी जनजाति आयोग	०	७०	६८	६८	०
२३०	मधेशी आयोग	१४	६५	६८	६८	०
२३२	थारू आयोग	१४	७९	६६	६६	०
२३४	मुस्लिम आयोग	१४	४५	७२	७२	०
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	५४,७९,९३	६४,८०,४४	८५,०७,०९	३६,७५,१९	४८,३१,९०
५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	२३,२४,३६	२७,२५,३९	३३,२२,६२	५,६६,०४	२७,५६,५८
५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	५,५५,४४	७,०६,२७	९,५२,३९	२,०८,२१	७,४४,१८
६०२	अर्थ मन्त्रालय- विविध	२,१२	४,२५	५,००	५,००	०
	जम्मा	८३,७४,९६	९९,४०,१२	१,२८,१०,५१	४४,७७,८५	८३,३२,६६

खण्ड - २

संघीय सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.लाखमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
संघीय सञ्चित कोष माथि व्ययभार			८३,७४,९६	९९,४०,१२	१,२८,१०,५१	१,२८,१०,५१	०	०			
खर्च			२६,२१,२४	३५,२७,४५	४४,७७,८५	४४,७७,८५	०	०			
१०१ राष्ट्रपति			६५	८०	७९	७९	०	०			
१०१०० राष्ट्रपति			६५	८०	७९	७९	०	०			
१०१००००१ राष्ट्रपति			६५	८०	७९	७९	०	०	P१	०	३
१०१००००१३ चालु			६५	८०	७९	७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२०	२०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	७	७	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१४	१४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	२२	२२	०	०			
१०२ उपराष्ट्रपति			५८	९१	६३	६३	०	०			
१०२०० उपराष्ट्रपति			५८	९१	६३	६३	०	०			
१०२००००१ उपराष्ट्रपति			५८	९१	६३	६३	०	०	P१	०	३
१०२००००१३ चालु			५८	९१	६३	६३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१४	१४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	३२	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१३	१३	०	०			
१०३ प्रदेश प्रमुखहरु			२,१९	३,५८	३,०६	३,०६	०	०			
१०३०० प्रदेश प्रमुखहरु			२,१९	३,५८	३,०६	३,०६	०	०			
१०३००००१ प्रदेश प्रमुख- प्रदेश नं. १			३८	५१	४२	४२	०	०	P१	९	३
१०३००००१३ चालु			३८	५१	४२	४२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
१०३००००२ प्रदेश प्रमुख- प्रदेश नं. २			४७	५२	४४	४४	०	०	P१	९	३
१०३००००२३ चालु			४७	५२	४४	४४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	६	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	८	८	०	०			
१०३००००३ प्रदेश प्रमुख- बागमती प्रदेश			१९	५१	४२	४२	०	०	P१	९	३
१०३००००३३ चालु			१९	५१	४२	४२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	८	८	०	०			
१०३००००४ प्रदेश प्रमुख- गण्डकी प्रदेश			२९	५१	४४	४४	०	०	P१	९	३
१०३००००४३ चालु			२९	५१	४४	४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	७	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
१०३००००५ प्रदेश प्रमुख- लुम्बिनी प्रदेश			२३	५१	४६	४६	०	०	P१	९	३
१०३००००५३ चालु			२३	५१	४६	४६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	१०	१०	०	०			
१०३००००६ प्रदेश प्रमुख- कर्णाली प्रदेश			३७	५१	४४	४४	०	०	P१	९	३
१०३००००६३ चालु			३७	५१	४४	४४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
१०३००००७ प्रदेश प्रमुख- सुदूरपश्चिम प्रदेश			२६	५१	४४	४४	०	०	P१	९	३
१०३००००७३ चालु			२६	५१	४४	४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	६	६	०	०			
२२२२१ भैँशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२०२ संघीय संसद			१,९४	२,४९	२,४८	२,४८	०	०			
२०२०० संघीय संसद			१,९४	२,४९	२,४८	२,४८	०	०			
२०२०००१ संघीय संसद			१,९४	२,४९	२,४८	२,४८	०	०	P१	०	३
२०२०००१३ चालु			१,९४	२,४९	२,४८	२,४८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,४८	१,४९	१,४९	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७	७	७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	८	७	७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	७	१९	२०	२०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	९	९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	९	९	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२०४ अदालत			४,१३	६,१८	६,४७	६,४७	०	०			
२०४०० सर्वोच्च अदालत			४,१३	६,१८	६,४७	६,४७	०	०			
२०४०००१ सर्वोच्च अदालत			४,१३	६,१८	६,४७	६,४७	०	०	P१	०	३
२०४०००१३ चालु			४,१३	६,१८	६,४७	६,४७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	२,१५	२,१७	२,१७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	९६	२,५४	२,६४	२,६४	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४४	४४	५१	५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	४४	४६	४६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	९	९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१४	१४	१४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१५	१५	०	०			
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			६१	९८	१,००	१,००	०	०			
२०६०० अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			६१	९८	१,००	१,००	०	०			
२०६००००१ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			६१	९८	१,००	१,००	०	०	P१	९	३
२०६००००१३ चालु			६१	९८	१,००	१,००	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२८	४६	४६	४६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	३८	३९	३९	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	११	११	०	०			
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			२०	२७	२८	२८	०	०			
२०८०० महालेखा परीक्षकको कार्यालय			२०	२७	२८	२८	०	०			
२०८००००१ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			२०	२७	२८	२८	०	०	P१	०	३
२०८००००१३ चालु			२०	२७	२८	२८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२१० लोक सेवा आयोग			८३	७६	७९	७९	०	०			
२१००० लोक सेवा आयोग			८३	७६	७९	७९	०	०			
२१०००००१ लोक सेवा आयोग			८३	७६	७९	७९	०	०	P१	०	१
२१०००००१३ चालु			८३	७६	७९	७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	५४	४६	४७	४७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	८	८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२१२ निर्वाचन आयोग			३८	७७	८७	८७	०	०			
२१२०० निर्वाचन आयोग			३८	७७	८७	८७	०	०			
२१२०००१ निर्वाचन आयोग			३८	७७	८७	८७	०	०	P१	०	३
२१२०००१३ चालु			३८	७७	८७	८७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२८	४६	४६	४६	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	६	६	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			६२	१.३०	६९	६९	०	०			
२१४०० राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			६२	१.३०	६९	६९	०	०			
२१४०००१ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			६२	१.३०	६९	६९	०	०	P१	०	१
२१४०००१३ चालु			६२	१.३०	६९	६९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४५	५२	५३	५३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	५	५	३	३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२१८ न्याय परिषद्			१९	२९	३९	३९	०	०			
२१८०० न्याय परिषद्			१९	२९	३९	३९	०	०			
२१८०००१ न्याय परिषद्			१९	२९	३९	३९	०	०	P१	०	३
२१८०००१३ चालु			१९	२९	३९	३९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१९	२०	२०	२०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१२	१२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			११	८६	८९	८९	०	०			
२२००० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			११	८६	८९	८९	०	०			
२२०००००१ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			११	८६	८९	८९	०	०	P१	०	३
२२०००००१३ चालु			११	८६	८९	८९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	४६	४६	४६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	१५	१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	२०	२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	९	५	५	०	०			
२२२ राष्ट्रिय महिला आयोग			१४	८०	७९	७९	०	०			
२२२०० राष्ट्रिय महिला आयोग			१४	८०	७९	७९	०	०			
२२२००००१ राष्ट्रिय महिला आयोग			१४	८०	७९	७९	०	०	P१	०	१
२२२००००१३ चालु			१४	८०	७९	७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	४६	४६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१२	११	११	०	०			
२२४ राष्ट्रिय दलित आयोग			०	४९	८५	८५	०	०			
२२४०० राष्ट्रिय दलित आयोग			०	४९	८५	८५	०	०			
२२४००००१ राष्ट्रिय दलित आयोग			०	४९	८५	८५	०	०	P१	०	२
२२४००००१३ चालु			०	४९	८५	८५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	४२	४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	११	११	०	०			
२२६ राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१२	७०	६९	६९	०	०			
२२६०० राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१२	७०	६९	६९	०	०			
२२६००००१ राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१२	७०	६९	६९	०	०	P१	९	२
२२६००००१३ चालु			१२	७०	६९	६९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	९	४६	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	८	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	११	११	११	०	०			
२२८ आदिवासी जनजाति आयोग			०	७०	६८	६८	०	०			
२२८०० आदिवासी जनजाति आयोग			०	७०	६८	६८	०	०			
२२८००००१ आदिवासी जनजाति आयोग			०	७०	६८	६८	०	०	P१	९	२
२२८००००१३ चालु			०	७०	६८	६८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	११	९	९	०	०			
२३० मधेशी आयोग			१४	६५	६८	६८	०	०			
२३००० मधेशी आयोग			१४	६५	६८	६८	०	०			
२३०००००१ मधेशी आयोग			१४	६५	६८	६८	०	०	P१	९	२
२३०००००१३ चालु			१४	६५	६८	६८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	४६	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	४	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	११	११	११	०	०			
२३२ थारू आयोग			१४	७९	६६	६६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२३२०० थारू आयोग			१४	७९	६६	६६	०	०			
२३२००००१ थारू आयोग			१४	७९	६६	६६	०	०	P१	९	२
२३२००००१३ चालु			१४	७९	६६	६६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	४६	४२	४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	८	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	१२	१२	०	०			
२३४ मुस्लिम आयोग			१४	४५	७२	७२	०	०			
२३४०० मुस्लिम आयोग			१४	४५	७२	७२	०	०			
२३४००००१ मुस्लिम आयोग			१४	४५	७२	७२	०	०	P१	९	२
२३४००००१३ चालु			१४	४५	७२	७२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	३२	४७	४७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	५	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	५	११	११	०	०			
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी			२०,८२,२६	२८,२४,७३	३६,७५,१९	३६,७५,१९	०	०			
५०२०१ व्याज भुक्तानी			२०,८२,२६	२८,२४,७३	३६,७५,१९	३६,७५,१९	०	०			
५०२०१००१ राष्ट्रिय बचत पत्र			७३,१९	५३,४२	७२,००	७२,००	०	०	P१	०	३
५०२०१००१३ चालु			७३,१९	५३,४२	७२,००	७२,००	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	७३,१९	५३,४२	७२,००	७२,००	०	०			
५०२०१००२ विकास ऋण			१४,३१,५०	२१,३०,०९	२८,४०,००	२८,४०,००	०	०	P१	०	३
५०२०१००२३ चालु			१४,३१,५०	२१,३०,०९	२८,४०,००	२८,४०,००	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१४,३१,५०	२१,३०,०९	२८,४०,००	२८,४०,००	०	०			
५०२०१००३ ट्रेजरी बिल			५,६४,९३	६,२७,४१	७,४७,५५	७,४७,५५	०	०	P१	०	३
५०२०१००३३ चालु			५,६४,९३	६,२७,४१	७,४७,५५	७,४७,५५	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	५,६४,९३	६,२७,४१	७,४७,५५	७,४७,५५	०	०			
५०२०१००४ राष्ट्रिय ऋण कमिशन			१२,६४	१३,८१	१५,६४	१५,६४	०	०	P१	०	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०२०१००४३ चालु			१२,६४	१३,८१	१५,६४	१५,६४	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१२,६४	१३,८१	१५,६४	१५,६४	०	०			
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)			५,३८,७३	५,२३,७९	५,६६,०४	५,६६,०४	०	०			
५०३०१ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋणको व्याज भुक्तानी (बहुपक्षीय)			५,३८,७३	५,२३,७९	५,६६,०४	५,६६,०४	०	०			
५०३०१००१ एशियाली विकास बैंक			१,७९,०८	२,१०,८०	२,४९,६०	२,४९,६०	०	०	P१	०	३
५०३०१००१३ चालु			१,७९,०८	२,१०,८०	२,४९,६०	२,४९,६०	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,७९,०८	२,१०,८०	२,४९,६०	२,४९,६०	०	०			
५०३०१००२ अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था			२,२५,७६	२,७०,७४	२,६७,९८	२,६७,९८	०	०	P१	०	३
५०३०१००२३ चालु			२,२५,७६	२,७०,७४	२,६७,९८	२,६७,९८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	२,२५,७६	२,७०,७४	२,६७,९८	२,६७,९८	०	०			
५०३०१००३ ओपेक ऋण			१६,३३	११,९४	१३,७८	१३,७८	०	०	P१	०	३
५०३०१००३३ चालु			१६,३३	११,९४	१३,७८	१३,७८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१६,३३	११,९४	१३,७८	१३,७८	०	०			
५०३०१००४ युरोपीय आर्थिक समुदाय			१०	९६	१,१३	१,१३	०	०	P१	०	३
५०३०१००४३ चालु			१०	९६	१,१३	१,१३	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१०	९६	१,१३	१,१३	०	०			
५०३०१००५ अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष			७,४३	९,०१	१०,६२	१०,६२	०	०	P१	०	३
५०३०१००५३ चालु			७,४३	९,०१	१०,६२	१०,६२	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	७,४३	९,०१	१०,६२	१०,६२	०	०			
५०३०१००६ नर्डिक विकास कोष			१,६२	२,१०	२,४८	२,४८	०	०	P१	०	३
५०३०१००६३ चालु			१,६२	२,१०	२,४८	२,४८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	२,१०	२,४८	२,४८	०	०			
५०३०१००७ युरोपियन इन्भेष्टमेण्ट बैंक			८,४१	१८,२४	२०,४५	२०,४५	०	०	P१	०	३
५०३०१००७३ चालु			८,४१	१८,२४	२०,४५	२०,४५	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	८,४१	१८,२४	२०,४५	२०,४५	०	०			
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)			८५,०२	१,५०,९१	२,०८,२१	२,०८,२१	०	०			
५०४०१ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋणको व्याज भुक्तानी (द्विपक्षीय)			८५,०२	१,५०,९१	२,०८,२१	२,०८,२१	०	०			
५०४०१००२ जापानी ऋण -१९८८ देखिको			९,३८	१०,१६	१२,०३	१२,०३	०	०	P१	०	३
५०४०१००२३ चालु			९,३८	१०,१६	१२,०३	१२,०३	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	९,३८	१०,१६	१२,०३	१२,०३	०	०			
५०४०१००३ कुवेती ऋण			१,६७	५,३०	६,२८	६,२८	०	०	P१	०	३
५०४०१००३३ चालु			१,६७	५,३०	६,२८	६,२८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	५,३०	६,२८	६,२८	०	०			
५०४०१००४ साजदी कोष			१,९८	१,१०	१,३०	१,३०	०	०	P१	०	३
५०४०१००४३ चालु			१,९८	१,१०	१,३०	१,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	१,१०	१,३०	१,३०	०	०			
५०४०१००५ फ्रान्सेली ऋण			२३	४२	४९	४९	०	०	P१	०	३
५०४०१००५३ चालु			२३	४२	४९	४९	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	२३	४२	४९	४९	०	०			
५०४०१०१० थप व्यवस्था			७१,७६	१,३३,९३	१,८८,११	१,८८,११	०	०	P१	०	३
५०४०१०१०३ चालु			७१,७६	१,३३,९३	१,८८,११	१,८८,११	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	७१,७६	१,३३,९३	१,८८,११	१,८८,११	०	०			
६०२ अर्थ मन्त्रालय- विविध			२,१२	४,२५	५,००	५,००	०	०			
६०२०० अर्थ मन्त्रालय- विविध			२,१२	४,२५	५,००	५,००	०	०			
६०२००००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको घरोटी फिर्ता समेत)			२,१२	४,२५	५,००	५,००	०	०	P१	०	३
६०२००००१३ चालु			२,१२	४,२५	५,००	५,००	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	४,२५	५,००	५,००	०	०			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			५७,५३,७२	६४,१२,६७	८३,३२,६६	८३,३२,६६	०	०			
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी			३३,९७,६७	३६,५५,७१	४८,३१,९०	४८,३१,९०	०	०			
५०२०० साबौं भुक्तानी			३३,९७,६७	३६,५५,७१	४८,३१,९०	४८,३१,९०	०	०			
५०२००००१ राष्ट्रिय बचत पत्र			२,४२,३१	५,२७,४६	४०,००	४०,००	०	०	P१	०	३
५०२००००१५ वित्तीय व्यवस्था			२,४२,३१	५,२७,४६	४०,००	४०,००	०	०			
३३१९५ ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२,४२,३१	५,२७,४६	४०,००	४०,००	०	०			
५०२००००२ विकास ऋण			७,४०,००	६,००,००	१८,००,००	१८,००,००	०	०	P१	०	३
५०२००००२५ वित्तीय व्यवस्था			७,४०,००	६,००,००	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
३३१९५ ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	७,४०,००	६,००,००	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
५०२००००३ ट्रेजरी बिल			२४,१५,३६	२५,२८,२५	२९,९१,९०	२९,९१,९०	०	०	P१	०	३
५०२००००३५ वित्तीय व्यवस्था			२४,१५,३६	२५,२८,२५	२९,९१,९०	२९,९१,९०	०	०			
३३१९५ ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२४,१५,३६	२५,२८,२५	२९,९१,९०	२९,९१,९०	०	०			
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)			१८,८५,६३	२२,०१,६०	२७,५६,५८	२७,५६,५८	०	०			
५०३०० अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)			१८,८५,६३	२२,०१,६०	२७,०९,५८	२७,०९,५८	०	०			
५०३००००१ एशियाली विकास बैंक			१०,८३,७६	११,२५,७७	१२,६९,००	१२,६९,००	०	०	P१	०	३
५०३००००१५ वित्तीय व्यवस्था			१०,८३,७६	११,२५,७७	१२,६९,००	१२,६९,००	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१०,८३,७६	११,२५,७७	१२,६९,००	१२,६९,००	०	०			
५०३००००२ अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था			६,७३,२०	९,०१,८६	१२,४३,५०	१२,४३,५०	०	०	P१	०	३
५०३००००२५ वित्तीय व्यवस्था			६,७३,२०	९,०१,८६	१२,४३,५०	१२,४३,५०	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	६,७३,२०	९,०१,८६	१२,४३,५०	१२,४३,५०	०	०			
५०३००००३ ओपेक ऋण			८२,८६	१,०५,६४	१,१८,६०	१,१८,६०	०	०	P१	०	३
५०३००००३५ वित्तीय व्यवस्था			८२,८६	१,०५,६४	१,१८,६०	१,१८,६०	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	८२,८६	१,०५,६४	१,१८,६०	१,१८,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०३००००४ युरोपीय आर्थिक समुदाय			१,३५	६,४०	७,१९	७,१९	०	०	P१	०	३
५०३००००४५ वित्तीय व्यवस्था			१,३५	६,४०	७,१९	७,१९	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	६,४०	७,१९	७,१९	०	०			
५०३००००५ अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष			३३,१६	४९,६६	५७,३४	५७,३४	०	०	P१	०	३
५०३००००५५ वित्तीय व्यवस्था			३३,१६	४९,६६	५७,३४	५७,३४	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३३,१६	४९,६६	५७,३४	५७,३४	०	०			
५०३००००६ नर्डिक विकास कोष			११,३०	१२,२७	१३,९५	१३,९५	०	०	P१	०	३
५०३००००६५ वित्तीय व्यवस्था			११,३०	१२,२७	१३,९५	१३,९५	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	११,३०	१२,२७	१३,९५	१३,९५	०	०			
५०३०१ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋणको व्याज भुक्तानी (बहुपक्षीय)			०	०	४७,००	४७,००	०	०			
५०३०१००७ युरोपियन इन्भेष्टमेण्ट बैंक			०	०	४७,००	४७,००	०	०	P१	०	३
५०३०१००७५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	४७,००	४७,००	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७,००	४७,००	०	०			
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)			४,७०,४२	५,५५,३६	७,४४,१८	७,४४,१८	०	०			
५०४०० अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)			४,७०,४२	५,५५,३६	७,४४,१८	७,४४,१८	०	०			
५०४००००२ जापानी ऋण -१९८८ देखिको			१,२०,५४	१,४२,४०	१,६३,७६	१,६३,७६	०	०	P१	०	३
५०४००००२५ वित्तीय व्यवस्था			१,२०,५४	१,४२,४०	१,६३,७६	१,६३,७६	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,५४	१,४२,४०	१,६३,७६	१,६३,७६	०	०			
५०४००००३ कुवेती ऋण			३,५०	५,०७	५,८३	५,८३	०	०	P१	०	३
५०४००००३५ वित्तीय व्यवस्था			३,५०	५,०७	५,८३	५,८३	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	५,०७	५,८३	५,८३	०	०			
५०४००००४ साउदी कोष			३७,११	१०,२०	११,७३	११,७३	०	०	P१	०	३
५०४००००४५ वित्तीय व्यवस्था			३७,११	१०,२०	११,७३	११,७३	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३७,११	१०,२०	११,७३	११,७३	०	०			
५०४००००५ फ्रान्सेली ऋण			६,००	१०,४१	११,९७	११,९७	०	०	P१	०	३
५०४००००५५ वित्तीय व्यवस्था			६,००	१०,४१	११,९७	११,९७	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	६,००	१०,४१	११,९७	११,९७	०	०			
५०४००००६ बेल्जियम ऋण			६,८०	६,५२	१२,९०	१२,९०	०	०	P१	०	३
५०४००००६५ वित्तीय व्यवस्था			६,८०	६,५२	१२,९०	१२,९०	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	६,८०	६,५२	१२,९०	१२,९०	०	०			
५०४००००७ अष्ट्रिया			१,७६	२,२१	०	०	०	०	P१	०	३
५०४००००७५ वित्तीय व्यवस्था			१,७६	२,२१	०	०	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	२,२१	०	०	०	०			
५०४०००१० थप व्यवस्था			२,९४,७१	३,७८,५५	५,३७,९९	५,३७,९९	०	०	P१	०	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०४०००१०५ वित्तीय व्यवस्था			२,९४,७१	३,७८,५५	५,३७,९९	५,३७,९९	०	०			
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२,९४,७१	३,७८,५५	५,३७,९९	५,३७,९९	०	०			
		जम्मा खर्च	८३,७४,९६	९९,४०,१२	१,२८,१०,५१	१,२८,१०,५१	०	०			

संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन

खण्ड - १

संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको
सारांश

संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.लाखमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पुँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
१०१	राष्ट्रपति	१५,१९	१४,१९	१३,८०	११,८६	१,९४	१३,८०	०	०
	चालु	१३,२५	१२,३१	११,८६	११,८६	०	११,८६	०	०
	पुँजीगत	१,९४	१,८८	१,९४	०	१,९४	१,९४	०	०
१०२	उपराष्ट्रपति	४,०६	४,३२	४,२६	४,११	१५	४,२६	०	०
	चालु	३,८४	४,१९	४,११	४,११	०	४,११	०	०
	पुँजीगत	२२	१३	१५	०	१५	१५	०	०
१०३	प्रदेश प्रमुखहरु	१२,२६	१८,८२	१७,६२	१७,१२	५०	१७,६२	०	०
	चालु	११,६५	१७,९१	१७,१२	१७,१२	०	१७,१२	०	०
	पुँजीगत	६१	९१	५०	०	५०	५०	०	०
२०२	संघीय संसद	१,१६,०३	१,१९,९४	१,२२,६३	१,१९,४३	३,२०	१,२२,६३	०	०
	चालु	१,१२,१६	१,१७,६२	१,१९,४३	१,१९,४३	०	१,१९,४३	०	०
	पुँजीगत	३,८७	२,३२	३,२०	०	३,२०	३,२०	०	०
२०४	अदालत	४,७२,७३	६,९६,५६	६,८५,५१	४,८१,५८	२,०३,९३	६,८५,५१	०	०
	चालु	४,१६,१८	४,७३,२०	४,८१,५८	४,८१,५८	०	४,८१,५८	०	०
	पुँजीगत	५६,५५	२,२३,३६	२,०३,९३	०	२,०३,९३	२,०३,९३	०	०
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	९४,७३	१,१९,८६	१,३०,६२	१,०१,५३	२९,०९	१,३०,६२	०	०
	चालु	७९,४६	९२,२४	१,०१,५३	१,०१,५३	०	१,०१,५३	०	०
	पुँजीगत	१५,२७	२७,६२	२९,०९	०	२९,०९	२९,०९	०	०
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	४८,६४	५७,४५	५६,४८	४८,००	८,४८	५६,४८	०	०
	चालु	४१,१६	४७,४७	४८,००	४८,००	०	४८,००	०	०
	पुँजीगत	७,४८	९,९८	८,४८	०	८,४८	८,४८	०	०
२१०	लोक सेवा आयोग	६६,२७	८९,२३	९०,११	८८,००	२,११	९०,११	०	०
	चालु	६१,८८	८७,४२	८८,००	८८,००	०	८८,००	०	०
	पुँजीगत	४,३९	१,८१	२,११	०	२,११	२,११	०	०
२१२	निर्वाचन आयोग	५२,६९	१,१४,६७	५४,५७	४४,०८	१०,४९	५४,५७	०	०
	चालु	५२,१९	९९,६५	४४,०८	४४,०८	०	४४,०८	०	०
	पुँजीगत	५०	१५,०२	१०,४९	०	१०,४९	१०,४९	०	०
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	१८,२४	२४,५०	२५,४७	२५,१३	३४	२५,४७	०	०
	चालु	१८,०४	२४,२५	२५,१३	२५,१३	०	२५,१३	०	०
	पुँजीगत	२०	२५	३४	०	३४	३४	०	०
२१८	न्याय परिषद्	६,१०	४,३९	४,४४	४,२३	२१	४,४४	०	०
	चालु	४,५२	४,२५	४,२३	४,२३	०	४,२३	०	०
	पुँजीगत	१,५८	१४	२१	०	२१	२१	०	०
२२०	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	४,५१	७,७१	७,९१	७,५५	३६	७,९१	०	०

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७६/७७ को यवार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पुँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
चालु		४,३५	७,५१	७,५५	७,५५	०	७,५५	०	०
पुँजीगत		१६	२०	३६	०	३६	३६	०	०
२२२	राष्ट्रिय महिला आयोग	५,९७	९,६२	१०,१५	९,८८	२७	१०,१५	०	०
चालु		५,८७	९,३३	९,८८	९,८८	०	९,८८	०	०
पुँजीगत		१०	२९	२७	०	२७	२७	०	०
२२४	राष्ट्रिय दलित आयोग	१,२९	२,७१	२,४८	२,३८	१०	२,४८	०	०
चालु		१,२८	२,६३	२,३८	२,३८	०	२,३८	०	०
पुँजीगत		१	८	१०	०	१०	१०	०	०
२२६	राष्ट्रिय समावेशी आयोग	१,५०	२,६४	२,३९	२,२७	१२	२,३९	०	०
चालु		१,४२	२,५१	२,२७	२,२७	०	२,२७	०	०
पुँजीगत		८	१३	१२	०	१२	१२	०	०
२२८	आदिवासी जनजाति आयोग	९०	२,३६	२,१२	१,९९	१३	२,१२	०	०
चालु		८९	२,१८	१,९९	१,९९	०	१,९९	०	०
पुँजीगत		१	१८	१३	०	१३	१३	०	०
२३०	मधेशी आयोग	२,२६	२,९१	२,७१	२,६५	६	२,७१	०	०
चालु		१,८३	२,६८	२,६५	२,६५	०	२,६५	०	०
पुँजीगत		४३	२३	६	०	६	६	०	०
२३२	थारू आयोग	२,६२	४,३५	३,८०	३,५०	३०	३,८०	०	०
चालु		२,१४	३,३२	३,५०	३,५०	०	३,५०	०	०
पुँजीगत		४८	१,०३	३०	०	३०	३०	०	०
२३४	मुस्लिम आयोग	२,३०	३,७७	३,८०	३,२३	५७	३,८०	०	०
चालु		१,९९	३,३६	३,२३	३,२३	०	३,२३	०	०
पुँजीगत		३१	४१	५७	०	५७	५७	०	०
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३,५०,६२	३,८७,८६	४,१७,८७	३,६३,९२	५३,९५	४,०७,६७	१०,२०	०
चालु		२,६९,४५	३,५४,८०	३,६३,९२	३,६३,९२	०	३,५५,१२	८,८०	०
पुँजीगत		८१,१७	३३,०६	५३,९५	०	५३,९५	५२,५५	१,४०	०
३०५	अर्थ मन्त्रालय	७,७७,७४	२१,३८,६४	३८,२३,७५	२७,८९,०६	१०,३४,६९	२८,१७,५१	९,१०,२०	९६,०४
चालु		६,०२,४५	१५,७७,०१	२७,८९,०६	२७,८९,०६	०	२६,६९,७९	१,०८,६८	१०,५९
पुँजीगत		१,७५,२९	५,६१,६३	१०,३४,६९	०	१०,३४,६९	१,४७,७२	८,०१,५२	८५,४५
३०७	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	४,१२,९७	७,७४,२१	११,०३,७३	५,३९,०८	५,६४,६५	७,८७,४०	२,०३,७३	१,१२,६०
चालु		२,६६,४७	४,२८,७४	५,३९,०८	५,३९,०८	०	४,१३,०८	१,२४,७१	१,२९
पुँजीगत		१,४६,५०	३,४५,४७	५,६४,६५	०	५,६४,६५	३,७४,३२	७९,०२	१,११,३१
३०८	उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	२३,४१,५०	२९,२३,३२	४२,१८,५६	४,२४,७७	३७,९३,७९	२७,३९,१४	१,५०,०५	१३,२९,३७
चालु		३,७४,२४	४,२६,४६	४,२४,७७	४,२४,७७	०	३,४५,७३	६३,७६	१५,२८
पुँजीगत		१९,६७,२६	२४,९६,८६	३७,९३,७९	०	३७,९३,७९	२३,९३,४१	८६,२९	१३,१४,०९
३११	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२८,२४	४९,४७	५१,५६	४९,४०	२,१६	५१,५६	०	०

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पुँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
चालु		२५,९९	४८,८०	४९,४०	४९,४०	०	४९,४०	०	०
पुँजीगत		२,२५	६७	२,१६	०	२,१६	२,१६	०	०
३१२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२१,०८,७०	२१,०२,५८	३२,३१,३७	२८,६९,३०	३,६२,०७	२०,५७,७५	२,८६,६३	८,८६,९९
चालु		१९,५८,८९	१८,८७,४९	२८,६९,३०	२८,६९,३०	०	१८,३३,३६	२,८५,९५	७,४९,९९
पुँजीगत		१,४९,८१	२,१५,०९	३,६२,०७	०	३,६२,०७	२,२४,३९	६८	१,३७,००
३१३	खानेपानी मन्त्रालय	९,०१,१३	१८,४४,८४	२५,०३,४३	१,००,२०	२४,०३,२३	१५,५५,०२	२९,४९	९,१८,९२
चालु		६०,३७	१,२८,३३	१,००,२०	१,००,२०	०	८८,५८	१,७७	९,८५
पुँजीगत		८,४०,७६	१७,१६,५१	२४,०३,२३	०	२४,०३,२३	१४,६६,४४	२७,७२	९,०९,०७
३१४	गृह मन्त्रालय	१,२९,६६,८०	१,३४,८३,२७	१,६५,५६,१९	१,५७,३२,४०	८,२३,७९	१,६१,३८,५७	१,१७,९२	२,९९,७०
चालु		१,२३,३९,६२	१,२८,१२,१९	१,५७,३२,४०	१,५७,३२,४०	०	१,५५,६४,८९	२,४२	१,६५,०९
पुँजीगत		६,२७,१८	६,७१,०८	८,२३,७९	०	८,२३,७९	५,७३,६८	१,१५,५०	१,३४,६१
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३,८८,१५	५,९८,१४	५,८१,७४	३,८५,३३	१,९६,४१	५,८१,२३	५१	०
चालु		२,४८,७९	३,७५,६४	३,८५,३३	३,८५,३३	०	३,८५,२९	४	०
पुँजीगत		१,३९,३६	२,२२,५०	१,९६,४१	०	१,९६,४१	१,९५,९४	४७	०
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	३,८१,१४	६,३६,१०	७,१३,०५	५,६५,८३	१,४७,२२	७,१३,०५	०	०
चालु		३,४६,६५	५,२५,४८	५,६५,८३	५,६५,८३	०	५,६५,८३	०	०
पुँजीगत		३४,४९	१,१०,६२	१,४७,२२	०	१,४७,२२	१,४७,२२	०	०
३२९	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९,७२,१९	१०,०१,११	१२,१६,८४	७,८६,२६	४,३०,५८	१०,३९,६३	१,७६,२१	१,००
चालु		६,३२,५३	६,६८,५५	७,८६,२६	७,८६,२६	०	६,९८,२७	८६,९९	१,००
पुँजीगत		३,३९,६६	३,३२,५६	४,३०,५८	०	४,३०,५८	३,४१,३६	८९,२२	०
३३६	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	५,१८,४४	७,४६,६२	७,१८,६७	५,६९,९०	१,४८,७७	७,१४,०७	४,६०	०
चालु		४,४५,०८	५,४१,१२	५,६९,९०	५,६९,९०	०	५,६५,३०	४,६०	०
पुँजीगत		७३,३६	२,०५,५०	१,४८,७७	०	१,४८,७७	१,४८,७७	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	८४,६३,०१	९८,१२,७४	१,६२,५०,७९	१०,२९,५०	१,५२,२१,२९	६७,५३,४१	४,६५,६९	९०,३१,६९
चालु		९,९४,०७	१०,१३,७६	१०,२९,५०	१०,२९,५०	०	१०,२९,५०	०	०
पुँजीगत		७४,६८,९४	८७,९८,९८	१,५२,२१,२९	०	१,५२,२१,२९	५७,२३,९१	४,६५,६९	९०,३१,६९
३४०	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	४३,१७	६७,८४	९०,७९	७५,१७	१५,६२	८९,६९	१,१०	०
चालु		३८,२९	५४,१२	७५,१७	७५,१७	०	७४,०७	१,१०	०
पुँजीगत		४,८८	१३,७२	१५,६२	०	१५,६२	१५,६२	०	०
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४,६५,१३	१,६६,२३	२,१९,९३	१,६६,१६	५३,७७	२,१९,९३	०	०
चालु		२,४१,७७	१,२८,८५	१,६६,१६	१,६६,१६	०	१,६६,१६	०	०
पुँजीगत		२,२३,३६	३७,३८	५३,७७	०	५३,७७	५३,७७	०	०
३४५	रक्षा मन्त्रालय	५०,२६,९५	५२,९१,०६	५१,०४,४०	४४,६०,१९	६,४४,२१	५१,०४,४०	०	०
चालु		४३,७६,१७	४४,८१,६६	४४,६०,१९	४४,६०,१९	०	४४,६०,१९	०	०
पुँजीगत		६,५०,७८	८,०९,४०	६,४४,२१	०	६,४४,२१	६,४४,२१	०	०
३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	२४,५७,२६	२३,५७,९९	३२,११,५३	३,८२,५४	२८,२८,९९	२०,९१,५५	०	११,१९,९८

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पुँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
चालु		४,६०,०१	३,९८,७३	३,८२,५४	३,८२,५४	०	१,५४,०९	०	२,२८,४५
पुँजीगत		१९,९७,२५	१९,५९,२६	२८,२८,९९	०	२८,२८,९९	१९,३७,४६	०	८,९१,५३
३५०	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३९,४८,०४	४३,२१,७५	६०,१०,६७	५९,७२,५७	३८,१०	४४,७०,२३	४,०८,६५	११,३१,७९
चालु		३९,३३,४५	४२,८८,९१	५९,७२,५७	५९,७२,५७	०	४४,३४,०१	४,०८,४६	११,३०,१०
पुँजीगत		१४,५९	३२,८४	३८,१०	०	३८,१०	३६,२२	१९	१,६९
३५८	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	५,७२,९०	७,६१,४०	७,२३,८५	५,२७,४९	१,९६,३६	७,२३,८५	०	०
चालु		४,६०,९४	५,१६,५२	५,२७,४९	५,२७,४९	०	५,२७,४९	०	०
पुँजीगत		१,११,९६	२,४४,८८	१,९६,३६	०	१,९६,३६	१,९६,३६	०	०
३६५	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१६,२८,०२	१९,८८,५५	२०,०३,६७	७,४५,७८	१२,५७,८९	१०,१७,९७	३,९५,४३	५,९०,२७
चालु		१०,९९,८४	१०,६३,५५	७,४५,७८	७,४५,७८	०	४,२७,७६	३,१४,२७	३,७५
पुँजीगत		५,२८,१८	९,२४,००	१२,५७,८९	०	१२,५७,८९	५,९०,२१	८१,१६	५,८६,५२
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३०,८५,५८	४१,७७,९०	९०,७५,४५	७५,०५,७५	१५,६९,७०	४१,२०,७०	८,३४,७५	४१,२०,००
चालु		२३,८७,७६	३३,७५,७३	७५,०५,७५	७५,०५,७५	०	३८,७०,१२	५,८१,७८	३०,५३,८५
पुँजीगत		६,९७,८२	८,०२,१७	१५,६९,७०	०	१५,६९,७०	२,५०,५८	२,५२,९७	१०,६६,१५
३७१	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	९९,९९	४,४०,८२	६,०८,६१	५,९४,६८	१३,९३	४,८२,४८	३५,७४	९०,३९
चालु		८७,२१	४,३५,२३	५,९४,६८	५,९४,६८	०	४,७४,६७	३५,११	८४,९०
पुँजीगत		१२,७८	५,५९	१३,९३	०	१३,९३	७,८१	६३	५,४९
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोग	५४,६४	३,५१,४५	३,२०,१४	३,१६,०९	४,०५	३,२०,१४	०	०
चालु		५१,१८	३,४४,२६	३,१६,०९	३,१६,०९	०	३,१६,०९	०	०
पुँजीगत		३,४६	७,१९	४,०५	०	४,०५	४,०५	०	०
३९२	राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	५२,५४,०४	४७,७८,३७	३३,५५,१३	२,१३,७२	३१,४१,४१	११,४०,४९	९,१८,००	१२,९६,६४
चालु		२७,२७,८१	१७,३२,१२	२,१३,७२	२,१३,७२	०	१,६७,६८	३०	४५,७४
पुँजीगत		२५,२६,२३	३०,४६,२५	३१,४१,४१	०	३१,४१,४१	९,७२,८१	९,१७,७०	१२,५०,९०
५०१	अर्थ मन्त्रालय- वित्तीय व्यवस्था	६०,३६,४४	८३,१२,३५	१,२४,६५,१०	०	१,२४,६५,१०	२८,४९,३५	३,९७,५०	९२,१८,२५
वित्तीय व्यवस्था		६०,३६,४४	८३,१२,३५	१,२४,६५,१०	०	१,२४,६५,१०	२८,४९,३५	३,९७,५०	९२,१८,२५
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	५४,२६,५४	७४,९०,३४	९१,२०,३१	९१,२०,३१	०	९१,२०,३१	०	०
चालु		५४,२६,५४	७४,९०,३४	९१,२०,३१	९१,२०,३१	०	९१,२०,३१	०	०
६०२	अर्थ मन्त्रालय- विविध	८२,३३	१७,७१,५६	८३,३७,४४	६१,१९,५६	२२,१७,८८	८३,३७,४४	०	०
चालु		७९,८३	५,०४,४२	६१,१९,५६	६१,१९,५६	०	६१,१९,५६	०	०
पुँजीगत		२,५०	१२,६७,१४	२२,१७,८८	०	२२,१७,८८	२२,१७,८८	०	०
७०१	प्रदेश	१,०७,४०,९३	१,०४,१८,५५	१,०३,७०,२५	१,०३,७०,२५	०	९९,०८,०३	३,७३,४२	८८,८०
चालु		१,०७,४०,९३	१,०४,१८,५५	१,०३,७०,२५	१,०३,७०,२५	०	९९,०८,०३	३,७३,४२	८८,८०
८०१	स्थानीय तह	२,४२,९७,४७	२,६१,९१,२८	२,८३,०१,४७	२,८३,०१,४७	०	२,७०,८६,७८	६,१७,८०	५,९६,८९
चालु		२,४२,९७,४७	२,६१,९१,२८	२,८३,०१,४७	२,८३,०१,४७	०	२,७०,८६,७८	६,१७,८०	५,९६,८९
	जम्मा	१०,०७,५८,३५	११,६६,८६,३४	१५,१९,४७,१६	१०,२०,५४,२०	४,९८,९१,९६	११,४६,८०,२२	६३,३७,६२	३,०९,२९,३२

खण्ड - २

संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.लाखमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
संघीय सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने			६,५७,१९,९५	८,००,७५,६५	११,३२,७५,४४	७,७६,८५,४१	५३,४६,४०	३,०२,४३,६३			
खर्च			५,९६,८३,५१	७,१७,६३,३०	१०,०८,१०,३४	७,४८,३६,०६	४९,४८,९०	२,१०,२५,३८			
१०१ राष्ट्रपति			१५,१९	१४,१९	१३,८०	१३,८०	०	०			
१०१०० राष्ट्रपति			१५,१९	१४,१९	१३,८०	१३,८०	०	०			
१०१०००११ राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			१५,१९	१४,१९	१३,८०	१३,८०	०	०	P1	०	३
१०१०००११३ चालु			१३,२५	१२,३१	११,८६	११,८६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,१८	२,३२	२,३२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६३	१,६६	१,६०	१,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
२११३५ कर्मचारीको प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६५	६५	६७	६७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	२,०३	१,८७	१,८७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२४	१९	१९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२४	२२	२०	२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१	३२	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	३१	२५	२५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२२२२१ भेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	११	११	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१०	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	७	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५२	२९	३५	३५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६	७	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१०	१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	३६	२७	२७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७४	८६	८५	८५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,२३	१,०४	१,०४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	२५	२६	२६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१४	१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७१	७५	७८	७८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
१०१०००११४ चुँजीगत			१,९४	१,८८	१,९४	१,९४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४७	७१	५९	५९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८६	१८	४५	४५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६१	७३	९०	९०	०	०			
१०२ उपराष्ट्रपति			४,०६	४,३२	४,२६	४,२६	०	०			
१०२०० उपराष्ट्रपति			४,०६	४,३२	४,२६	४,२६	०	०			
१०२०००११ उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			४,०६	४,३२	४,२६	४,२६	०	०	P1	०	३
१०२०००११३ चालु			३,८४	४,१९	४,११	४,११	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,०५	८०	८०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	९७	१,००	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४०	५४	५६	५६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	८	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१९	१९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	७	९	९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	२५	१५	१५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	३	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३१	३२	३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१६	१५	१५	०	०			
१०२०००११४ चुँजीगत			२२	१३	१५	१५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११	४	३	३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
१०३ प्रदेश प्रमुखहरू			१२,२६	१८,८२	१७,६२	१७,६२	०	०			
१०३०० प्रदेश प्रमुखहरू			१२,२६	१८,८२	१७,६२	१७,६२	०	०			
१०३०००११ प्रदेश प्रमुख- प्रदेश नं. १ (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,९५	२,७३	२,४५	२,४५	०	०	P1	९	३
१०३०००११३ चालु			१,७७	२,६४	२,३७	२,३७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४९	८७	८४	८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	७	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	९	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४८	७८	६५	६५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	८	८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
१०३००११४ पूँजीगत			१८	९	८	८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	३	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	४	२	२	०	०			
१०३००१२ प्रदेश प्रमुख- प्रदेश नं. २ (प्रशासनिक खर्च समेत)			२,०७	२,७४	२,५५	२,५५	०	०	P1	९	३
१०३००१२३ चालु			१,९८	२,६५	२,५१	२,५१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६६	७९	९१	९१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	१२	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५१	६२	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	८	८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	१०	१०	०	०			
१०३००१२४ पुँजीगत			९	९	४	४	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	४	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	४	२	२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
१०३००१३ प्रदेश प्रमुख- बागमती प्रदेश (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,७५	२,७०	२,७१	२,७१	०	०	P1	९	३
१०३००१३३ चालु			१,७९	२,५४	२,६७	२,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६५	७९	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	१२	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	९	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१६	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४७	६२	६०	६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	७	७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३	११	११	११	०	०			
१०३००१३४ पुँजीगत			१६	१६	४	४	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	४	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	४	१	१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
१०३००१४ प्रदेश प्रमुख- गण्डकी प्रदेश (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,४७	२,६७	२,४२	२,४२	०	०	P1	९	३
१०३००१४३ चालु			१,४६	२,५५	२,३५	२,३५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५७	७९	८१	८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	१७	१२	१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४	६२	६२	६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
१०३००१४४ पूँजीगत			१	१२	७	७	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
१०३००१५ प्रदेश प्रमुख- लुम्बिनी प्रदेश (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,४६	२,६५	२,५३	२,५३	०	०	P1	९	३
१०३००१५३ चालु			१,३८	२,५०	२,४०	२,४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४३	७९	८०	८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	१९	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	६२	६५	६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
१०३००१५४ पूँजीगत			८	१५	१३	१३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	७	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	७	६	६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
१०३००१६ प्रदेश प्रमुख- कर्णाली प्रदेश (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,९३	२,६७	२,४४	२,४४	०	०	P1	९	३
१०३००१६३ चालु			१,८८	२,५३	२,३८	२,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४९	७९	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	५	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	७	७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	५	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५४	६२	६७	६७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	८	८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
१०३००१६४ पुँजीगत			५	१४	६	६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	७	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	५	२	२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
१०३००१७ प्रदेश प्रमुख- सुदूरपश्चिम प्रदेश (प्रशासनिक खर्च समेत)			१,४३	२,६६	२,५२	२,५२	०	०	P1	९	३
१०३००१७३ चालु			१,३९	२,५०	२,४४	२,४४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६०	७९	८०	८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३६	६२	६५	६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
१०३००१७४ पुँजीगत			४	१६	८	८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	७	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२०२ संघीय संसद			१,१६,०३	१,१९,९४	१,२२,६३	१,२२,६३	०	०			
२०२०० संघीय संसद			१,१६,०३	१,१९,९४	१,२२,६३	१,२२,६३	०	०			
२०२००११ संघीय संसद			७७,७९	८३,४६	८५,१०	८५,१०	०	०	P1	०	३
२०२००११३ चालु			७७,७९	८३,४६	८५,१०	८५,१०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४२,८१	४२,५८	४३,०१	४३,०१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,८४	५,८३	५,५०	५,५०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	६,८८	६,८१	७,०१	७,०१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३७	३६	३७	३७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	९०	९३	९३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७१	७०	७२	७२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	२५	२६	२६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१२	१८	१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१	३,२१	३,६९	३,६९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	४,२१	४,३३	४,३३	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	२,२३	२,३०	२,३०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	२४	३०	३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३,७२	१६,०२	१६,५०	१६,५०	०	०			
२०२००१२ संघीय संसद सचिवालय			३८,२४	३६,४८	३७,५३	३७,५३	०	०	P1	०	३
२०२००१२३ चालु			३४,३७	३४,१६	३४,३३	३४,३३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१६,४८	२०,१६	२०,३६	२०,३६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३९	५१	४८	४८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६२	७८	८०	८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	१५	१५	१५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५,१८	०	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,८०	१,९७	१,९७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३७	७०	७२	७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७७	९२	९५	९५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	६५	६६	६६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	३४	३५	३५	०	०			
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	२४	२५	२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	३०	३०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	१,९४	२,०२	२,०२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	३२	३३	३३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१५	१५	१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,४३	३,८९	३,६४	३,६४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	५८	४२	४२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१६	१६	१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	२३	२४	२४	०	०			
२०२००१२४ पुँजीगत			३,८७	२,३२	३,२०	३,२०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	१	१	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	७२	१,२८	१,२८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८३	४०	७०	७०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	३३	३३	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९४	८४	८८	८८	०	०			
२०४ अदालत			४,७२,७३	६,९६,५६	६,८५,५१	६,८५,५१	०	०			
२०४०० सर्वोच्च अदालत			७२,७५	१,४७,२५	१,५४,५३	१,५४,५३	०	०			
२०४००११ सर्वोच्च अदालत (प्रशासनिक खर्च समेत)			७२,१३	१,४५,५५	१,५३,२०	१,५३,२०	०	०	P1	०	३
२०४००११३ चालु			४५,२३	४४,२३	४९,६६	४९,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२४,४८	२४,८६	२६,२६	२६,२६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४१	४६	४३	४३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,०३	१,०३	१,०३	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१४	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२१	२२	२२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८६	७७	१,०५	१,०५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,५९	२,०७	२,०७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८४	८३	८९	८९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५६	५७	५७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२५	३२	३२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	२५	२५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१४	१४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,२८	१,३८	१,३८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	८	८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	१,५१	१,५६	१,५६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१८	१८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,१५	३,५४	३४	३४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९१	९९	५,१३	५,१३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६५	९०	९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	१,७२	१,७७	१,७७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	८९	१,३२	१,३२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०१	२,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,८२	१,०६	१,०६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२०४०००११४ पुँजीगत			२६,९०	१,०१,३२	१,०३,५४	१,०३,५४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	८२,९०	९३,००	९३,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८,९१	८,९३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३,०८	५,५२	७,२१	७,२१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३२	९४	३७	३७	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	१,७९	१,७९	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	११	७०	७०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	४७	४७	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८९	५१	०	०	०	०			
२०४०००१२ भेलमिलाप परिषद			६२	१,७०	१,३३	१,३३	०	०	P2	०	३
२०४०००१२३ चालु			५७	१,६६	१,३०	१,३०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	६	६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	७	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	४३	२०	२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३८	४९	४९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	१६	१६	०	०			
२०४०००१२४ चुँजीगत			५	४	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२०४६१ प्रतिष्ठान			६,३३	८,६९	८,६३	८,६३	०	०			
२०४६१०११ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान			६,३३	८,६९	८,६३	८,६३	०	०	P2	०	
२०४६१०११३ चालु			६,३३	८,६९	६,६९	६,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२६	२,२६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९	३९	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४८	१,४८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	८,२६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	४३	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२०४६१०११४ पुँजीगत			०	०	१,९४	१,९४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२०४९१ उच्च अदालत			१,१३,८०	१,२३,८०	१,२५,१६	१,२५,१६	०	०			
२०४९१०११ उच्च अदालतहरू			१,१३,८०	१,२३,८०	१,२५,१६	१,२५,१६	०	०	P1	०	३
२०४९१०११३ चालु			१,०२,३०	१,०५,९५	१,०८,९५	१,०८,९५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४०,५९	४५,११	४६,७२	४६,७२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१४,२३	१४,५८	१४,१८	१४,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	९५	९८	९८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६८	७९	७५	७५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,२६	२,३२	२,३२	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	९	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१४	१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	११	१२	१२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	६०	९,८६	९,८०	९,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१२	१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	४६	४७	४७	०	०			
२१२२२ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,५२	१,५३	१,५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८४	७५	७६	७६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,०२	२,१६	२,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९०	९६	१,०२	१,०२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	१,८८	२,०५	२,०५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	४३	४४	४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	९१	१,०१	१,०१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	८१	८४	८४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२०	२३	२३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,३१	२,७८	३,०१	३,०१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	१९	२०	२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२२	१८	२१	२१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	४४	५७	५७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	२०	२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१५	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५,५४	६६	१,०६	१,०६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२,२९	८,००	७,९२	७,९२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	३७	४२	४२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	१,०६	१,२५	१,२५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	११	११	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	९३	१,०१	१,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,१०	१,११	१,११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	१,९८	२,१२	२,१२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	३,६३	३,८२	३,८२	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२०४९१०११४ पुँजीगत			११,५०	१७,८५	१६,२१	१६,२१	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१३	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७,१०	१४,४५	१५,३८	१५,३८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	१५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९५	६५	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९७	१,३५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२०४९२ विशेष अदालत			४,३१	५,७७	८,८९	८,८९	०	०			
२०४९२०११ विशेष अदालत			४,३१	५,७७	८,८९	८,८९	०	०	P1	०	३
२०४९२०११३ चालु			४,१८	४,९४	५,४४	५,४४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	२,५१	२,५३	२,५३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	५८	५४	५५	५५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१२	१	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१०	३८	४१	४१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	९	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१६	१६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५९	१७	२५	२५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	९	९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१६	१६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२०४९२०११४ चुँजीगत			१३	८३	३,४५	३,४५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१६	१६	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२०४९३ प्रशासकीय अदालत			१,१९	२,२६	३,०३	३,०३	०	०			
२०४९३०११ प्रशासकीय अदालत			१,१९	२,२६	३,०३	३,०३	०	०	P1	०	३
२०४९३०११३ चालु			१,१९	२,२४	२,९२	२,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६५	१,०६	१,३१	१,३१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३	२८	२८	२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	२०	२०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८	८	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	६	४५	४५	०	०			
२०४९३०११४ चुँजीगत			०	२	११	११	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२०४९४ श्रम अदालत			१,१५	२,००	२,०६	२,०६	०	०			
२०४९४०११ श्रम अदालत			१,१५	२,००	२,०६	२,०६	०	०	P1	०	३
२०४९४०११३ चालु			१,१४	१,९७	१,९९	१,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४६	९६	८८	८८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	१८	१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	११	१७	१७	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१६	१६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१६	१३	१३	०	०			
२०४९४०११४ चुँजीगत			१	३	७	७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२०४९५ फैंसला कार्यान्वयन निर्देशनालय			१,६५	१,८१	१,९५	१,९५	०	०			
२०४९५०११ फैंसला कार्यान्वयन निर्देशनालय			१,६५	१,८१	१,९५	१,९५	०	०	P1	०	३
२०४९५०११३ चालु			१,३०	१,७९	१,८९	१,८९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६७	८२	९५	९५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	१	१	१	०	०					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	१४	१४	१४	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२७	३०	३०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०					
२०४९५०११४ पुँजीगत			३५	२	६	६	०	०					
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१	३	३	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	१	३	३	०	०					
२०४९६ राजस्व न्यायाधिकरण			३,९५	५,९२	६,४६	६,४६	०	०					
२०४९६०११ राजस्व न्यायाधिकरणहरु			३,९५	५,९२	६,४६	६,४६	०	०	P1	०	३		
२०४९६०११३ चालु			३,४२	५,७९	६,२७	६,२७	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	३,३९	३,६५	३,६५	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०					
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१८	१९	१९	०	०					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०					
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०					
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०					
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	१३	१३	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	१७	१७	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१५	१५	०	०					
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०					
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	१७	१९	१९	०	०					
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३२	६	५	५	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६	४१	४२	४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४३	५९	७६	७६	०	०			
२०४९६०११४ पुँजीगत			५३	१३	१९	१९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७	७	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३	६	८	८	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२०४९७ जिल्ला अदालत			२,६७,६०	३,९९,०६	३,७४,८०	३,७४,८०	०	०			
२०४९७०११ जिल्ला अदालतहरु			२,६७,६०	३,९९,०६	३,७४,८०	३,७४,८०	०	०	P1	०	३
२०४९७०११३ चालु			२,५०,५२	२,९५,९४	२,९६,४७	२,९६,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,५४	१,६१,६९	१,५४,५२	१,५४,५२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१७,८९	२०,५८	२१,२९	२१,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	३,५६	३,७१	३,७१	०	०			
२११२३ औपधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	४,५२	४,३८	४,३८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,२२	८,२७	८,५८	८,५८	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,३५	१,५७	१,५७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१३	१३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	८	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	७५	७७	७७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	२,२९	१६,२९	१७,६७	१७,६७	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	५०	५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,६६	१,६६	१,६६	०	०			
२१२२२ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१०	१०	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१३	१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	३,६९	४,०२	४,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८७	१,७८	१,८६	१,८६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	८९	३,२४	३,३६	३,३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४,७२	२,१९	२,४५	२,४५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८६	३,४३	३,६९	३,६९	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	७०	८०	८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,७२	१,९७	१,९७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,३०	१,१७	१,१७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	६७	७२	७२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९,३५	८,२६	८,९१	८,९१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	३७	३७	३७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	९१	७३	७९	७९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	१,६२	१,७८	१,७८	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१	७	७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१,२१	९७	९७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५,५६	३,३५	४,६५	४,६५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८,१४	२३,९४	२३,३४	२३,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१,१०	१,२४	१,२४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	२,४९	२,७४	२,७४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९०	३७	३७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६८	२,८२	२,९०	२,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	२,६६	३,१०	३,१०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५२	३,८१	४,२२	४,२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	४,०९	५,८९	५,८९	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	१	१	०	०			
२०४९७०११४ पुँजीगत			१७,०८	१,०३,१२	७८,३३	७८,३३	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	८,८३	९७,७५	७६,६८	७६,६८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	१,९४	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,०९	२,६६	१,४०	१,४०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४६	५२	२०	२०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			९४,७३	१,१९,८६	१,३०,६२	१,३०,६२	०	०			
२०६०० अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			९४,७३	१,१९,८६	१,३०,६२	१,३०,६२	०	०			
२०६०००११ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			९४,७३	१,१९,८६	१,३०,६२	१,३०,६२	०	०	P1	०	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२०६०००११३ चालु			७९,४६	९२,२४	१,०१,५३	१,०१,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२८,९३	४४,८४	४५,८८	४५,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४६	६५	५९	५९	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	२,२५	२,४५	२,४५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	२,२२	२,१०	२,१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२२,१९	२६	२,२५	२,२५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	४५	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,५६	१,६५	१,६५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७७	१,३८	१,३०	१,३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	२,१४	२,७८	२,७८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,३६	१,७९	१,७९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४५	४९	४९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	८५	८६	८६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	७३	१,०२	१,०२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	३,३१	३,३१	३,३१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८	१,९८	२,२४	२,२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	५३	१,२५	१,२५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१,०१	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	५,०५	५,२५	५,२५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,८०	२,९४	२,९४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	२,९६	१,६५	१,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५६	५६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	२,५०	५,१४	५,१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	४,२२	५,७५	५,७५	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,१५	१,१८	१,१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९४	६,२८	६,२६	६,२६	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५९	१,९८	५८	५८	०	०			
२०६०००११४ पुँजीगत			१५,२७	२७,६२	२९,०९	२९,०९	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,४०	१२,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	८,७२	१५,७४	२,४५	२,४५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	४,२७	६	६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,८२	४,३९	९,८३	९,८३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६१	२,६४	२,०४	२,०४	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	२,२९	२,२९	०	०			
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			४८,६४	५७,४५	५६,४८	५६,४८	०	०			
२०८०० महालेखा परीक्षकको कार्यालय			४८,६४	५७,४५	५६,४८	५६,४८	०	०			
२०८००११ महालेखा परीक्षकको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			४८,६४	५७,४५	५६,४८	५६,४८	०	०	P1	०	३
२०८००११३ चालु			४१,१६	४७,४७	४८,००	४८,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२५,४३	२८,५२	२९,४०	२९,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४७	५५	५४	५४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	१,३२	१,२४	१,२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४१	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१६	१६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२८	२५	२५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३२	३०	३१	३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	३२	३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४१	५६	५८	५८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	३९	४७	४७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१६	१६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१७	१७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६४	६४	७०	७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	४२	३३	३३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	४९	१,३३	१,३३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८६	१,५४	१,६१	१,६१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२३	२४	२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	८५	९४	९४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२२	७,२९	६,९५	६,९५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०				
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	४८	५२	५२	०	०				
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०				
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	२,२१	९,८	९,८	०	०				
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१८	३५	३६	३६	०	०				
२०८००११४ पुँजीगत			७,४८	९,९८	८,४८	८,४८	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७,०३	६,५४	३,००	३,००	०	०				
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	२२	५३	५३	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३४	३,१२	४,०५	४,०५	०	०				
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२०	२०	०	०				
२१० लोक सेवा आयोग			६६,२७	८९,२३	९०,११	९०,११	०	०				
२१००० लोक सेवा आयोग			३१,५१	५८,८३	६०,६५	६०,६५	०	०				
२१०००११ लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			३१,५१	५८,८३	६०,६५	६०,६५	०	०	P1	०	१	
२१०००११३ चालु			३१,२४	५७,९४	५९,९६	५९,९६	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,८३	९,१७	९,३५	९,३५	०	०				
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	१६	१६	०	०				
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९	३८	३९	३९	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०				
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	३५	३५	०	०				
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३४	४६	४८	४८	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	४६	३९	३९	०	०				
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	६	६	६	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४०	३७	३८	३८	०	०				
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	११	११	११	०	०				
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०				
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१	१	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३९	४२	४२	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,१४	१,३२	१,३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	४०	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२३	४७	४७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	५८	३९	३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	१६	१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,८९	४३,१२	४४,२६	४४,२६	०	०			
२१०००११४ पुँजीगत			२७	८९	६९	६९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	७५	५९	५९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	९	९	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१	१	०	०			
२१०९१ लोक सेवा आयोग कार्यालयहरु			३४,७६	३०,४०	२९,४६	२९,४६	०	०			
२१०९१०११ लोक सेवा आयोग, कार्यालयहरु			३४,७६	३०,४०	२९,४६	२९,४६	०	०	P1	०	१
२१०९१०११३ चालु			३०,६४	२९,४८	२८,०४	२८,०४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७,२९	१०,१२	९,९१	९,९१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	१६	१६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	२१	२१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	३६	३७	३७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२३	२०	४०	४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७	२२	२२	२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	३४	३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	४३	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४०	२६	२७	२७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,४१	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२४	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,३५	१४,८७	१३,४१	१३,४१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३०	२१	१२	१२	०	०			
२१०९१०११४ चुँजीगत			४,१२	९२	१,४२	१,४२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,३१	०	६०	६०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५१	३५	४१	४१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४६	१२	११	११	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२	२८	९	९	०	०			
३११७१ चुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२	१५	२१	२१	०	०			
२१२ निर्वाचन आयोग			५२,६९	१,१४,६७	५४,५७	५४,५७	०	०			
२१२०० निर्वाचन आयोग			२८,०७	८४,२३	२१,४४	२१,४४	०	०			
२१२००११ निर्वाचन आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			२५,०८	७९,०६	१८,६३	१८,६३	०	०	P1	०	३
२१२००११३ चालु			२४,९६	६४,६१	९,२०	९,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,०१	४,३६	४,५१	४,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	१९	१९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२६	२७	३१	३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१६	१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१	२५	२८	२८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	७	२८	२८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१४	१४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	१७	१७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२३	३५	४०	४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	१६	१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८७	१,१६	१,२७	१,२७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	७०	३८	३८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,४६	५६,३३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	११	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१४	१४	०	०			
२१२०००११४ पुँजीगत			१२	१४,४५	९,४३	९,४३	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,०४	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	८	८	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	२,१०	२,१०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	४१	७	७	०	०			
२१२०००१२ मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन -मतदाता परिचय पत्र समेत			२,९९	५,१७	२,८१	२,८१	०	०	P1	०	३
२१२०००१२३ चालु			२,९९	५,१७	२,८१	२,८१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	४	४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९१	५,१७	२,५९	२,५९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	८	८	०	०			
२१२९१ निर्वाचन कार्यालयहरू			२४,६२	३०,४४	३३,१३	३३,१३	०	०			
२१२९१०११ निर्वाचन कार्यालयहरू (प्रशासनिक खर्च समेत)			२४,६२	३०,४४	३३,१३	३३,१३	०	०	P1	०	३
२१२९१०११३ चालु			२४,२४	२९,८७	३२,०७	३२,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११,५३	१५,५७	१६,७९	१६,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	३६	३६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	७८	८९	८९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५७	७८	७९	७९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	२२	२३	२३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१६	१६	१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३३	३८	४७	४७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२४	२२	३९	३९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४८	५१	६१	६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	२५	५२	५२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	२९	३०	३०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४१	५२	६७	६७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१५	१५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	२३	२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६,५७	६,९४	६,५०	६,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	२७	३२	३२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१६	१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	५	२८	२८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,७९	१,८८	१,८८	०	०			
२१२९१०११४ पूँजीगत			३८	५७	१,०६	१,०६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	२८	२८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१३	१३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६	५३	६५	६५	०	०			
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			१८,२४	२४,५०	२५,४७	२५,४७	०	०			
२१४०० राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			१८,२४	२४,५०	२५,४७	२५,४७	०	०			
२१४०००११ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			१८,२४	२४,५०	२५,४७	२५,४७	०	०	P1	०	१
२१४०००११३ चालु			१८,०४	२४,२५	२५,१३	२५,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९,७९	१३,३३	१३,६१	१३,६१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	३०	३१	३१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	२१	२१	२१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	७१	७२	७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	१४	१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२१	३३	३२	३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	३५	३७	३७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५२	५२	६०	६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	३८	४४	४४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१८	१८	०	०			
२२२२१ भेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५६	५५	६१	६१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	३०	३१	३१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१८	१८	१८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	२,८६	३,२०	३,२०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२७	३१	३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	९	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१५	१५	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	३५	३२	३२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७०	२,५३	२,६४	२,६४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२१४००११४ पुँजीगत			२०	२५	३४	३४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	२१	२१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१३	१३	०	०			
२१८ न्याय परिषद्			६,१०	४,३९	४,४४	४,४४	०	०			
२१८०० न्याय परिषद्			६,१०	४,३९	४,४४	४,४४	०	०			
२१८००११ न्याय परिषद्			६,१०	४,३९	४,४४	४,४४	०	०	P1	०	३
२१८००११३ चालु			४,५२	४,२५	४,२३	४,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	१,५७	१,५७	१,५७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	२५	२३	२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	८	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	४	४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	२	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	८	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७	६	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१८	१८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	५०	५१	५१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	६७	७०	७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	११	११	११	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	११	६	६	०	०			
२१८००११४ चुँजीगत			१,५८	१४	२१	२१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	९	९	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	५	५	०	०			
२२० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			४,५१	७,७१	७,९१	७,९१	०	०			
२२००० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			४,५१	७,७१	७,९१	७,९१	०	०			
२२०००११ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग			४,५१	७,७१	७,९१	७,९१	०	०	P1	०	३
२२०००११३ चालु			४,३५	७,५१	७,५५	७,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२,६७	३,१०	३,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२११३२ महेगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१	१	०	०				
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१८	१७	१७	०	०				
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१३	१३	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	२०	२०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१६	१६	०	०				
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३२	२३	२४	२४	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१३	१३	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	५१	०	०	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४०	९७	७४	७४	०	०				
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	६५	६४	६४	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	१,०३	१,२४	१,२४	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१७	१४	१४	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०				
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१८	१८	०	०				
२२०००११४ पुँजीगत			१६	२०	३६	३६	०	०				
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१३	१७	१७	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	७	११	११	०	०				
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०				
२२२ राष्ट्रिय महिला आयोग			५,९७	९,६२	१०,१५	१०,१५	०	०				
२२२०० राष्ट्रिय महिला आयोग			५,९७	९,६२	१०,१५	१०,१५	०	०				
२२२००११ राष्ट्रिय महिला आयोग			५,९७	९,६२	१०,१५	१०,१५	०	०	P1	०	१	
२२२००११३ चालु			५,८७	९,३३	९,८८	९,८८	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,५८	१,४४	१,४४	०	०				
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०				
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	३	३	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१३	१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	२१	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	२२	२२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	४२	४३	४३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	६५	६५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,१८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	३,५९	४,१८	४,१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२,०५	१,२७	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३३	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१५	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	१४	१४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१८	४१	५३	५३	०	०			
२२२००११४ पुँजीगत			१०	२९	२७	२७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	११	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	१०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२४ राष्ट्रिय दलित आयोग			१,२९	२,७१	२,४८	२,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४०० राष्ट्रिय दलित आयोग			१,२९	२,७१	२,४८	२,४८	०	०			
२२४०००११ राष्ट्रिय दलित आयोग			१,२९	२,७१	२,४८	२,४८	०	०	P1	०	२
२२४०००११३ चालु			१,२८	२,६३	२,३८	२,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५४	७४	८२	८२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	११	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	२४	२१	२१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३०	३९	४२	४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३५	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	३९	३९	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२४०००११४ पूँजीगत			१	८	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	४	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६ राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१,५०	२,६४	२,३९	२,३९	०	०			
२२६०० राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१,५०	२,६४	२,३९	२,३९	०	०			
२२६०००११ राष्ट्रिय समावेशी आयोग			१,५०	२,६४	२,३९	२,३९	०	०	P1	०	२
२२६०००११३ चालु			१,४२	२,५१	२,२७	२,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६९	८४	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	७	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९	४५	४७	४७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	५१	५१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२६०००११४ चुँजीगत			८	१३	१२	१२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	६	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२८ आदिवासी जनजाति आयोग			९०	२,३६	२,१२	२,१२	०	०			
२२८०० आदिवासी जनजाति आयोग			९०	२,३६	२,१२	२,१२	०	०			
२२८०००११ आदिवासी जनजाति आयोग			९०	२,३६	२,१२	२,१२	०	०	P1	०	२
२२८०००११३ चालु			८९	२,१८	१,९९	१,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५१	७५	४९	४९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	५	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	८	८	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेबा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८	४४	३७	३७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	११	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	१४	१४	०	०			
२२८००११४ पुँजीगत			१	१८	१३	१३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२३० मधेशी आयोग			२,२६	२,९१	२,७१	२,७१	०	०			
२३००० मधेशी आयोग			२,२६	२,९१	२,७१	२,७१	०	०			
२३०००११ मधेशी आयोग			२,२६	२,९१	२,७१	२,७१	०	०	P1	० २	
२३०००११३ चालु			१,८३	२,६८	२,६५	२,६५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५९	७४	४८	४८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	११	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३	४४	३७	३७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४४	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१९	१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१४	१४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७	२७	२४	२४	०	०			
२३०००११४ पुँजीगत			४३	२३	६	६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३	९	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	३	३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२३२ थारू आयोग			२,६२	४,३५	३,८०	३,८०	०	०			
२३२०० थारू आयोग			२,६२	४,३५	३,८०	३,८०	०	०			
२३२००११ थारू आयोग			२,६२	४,३५	३,८०	३,८०	०	०	P1	०	२
२३२००११३ चालु			२,१४	३,३२	३,५०	३,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६६	८३	६०	६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१६	२०	२४	२४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३१	४७	६०	६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	५५	८६	८६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१९	१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१५	१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३२	३३	३६	३६	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२३२०००११४ पुँजीगत			४८	१,०३	३०	३०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१८	७३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१९	१५	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२३४ मुस्लिम आयोग			२,३०	३,७७	३,८०	३,८०	०	०			
२३४०० मुस्लिम आयोग			२,३०	३,७७	३,८०	३,८०	०	०			
२३४०००११ मुस्लिम आयोग			२,३०	३,७७	३,८०	३,८०	०	०	P1	०	२
२३४०००११३ चालु			१,९९	३,३६	३,२३	३,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६८	७८	४४	४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	७	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	५	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	२३	२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४	४९	६४	६४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	९१	८०	८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५	२५	२६	२६	०	०			
२३४०००११४ चुँजीगत			३१	४१	५७	५७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	२१	२१	२१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	२५	२५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			३,५०,६२	३,८७,८६	४,१७,८७	४,०७,६७	१०,२०	०			
३०१०० प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			३,५,५४	४०,५३	४३,०६	४३,०६	०	०			
३०१०००११ मन्त्रिपरिषद्			३,४७	७,८४	७,७८	७,७८	०	०	P1	०	३
३०१०००११३ चालु			३,४७	७,८४	७,७८	७,७८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	४,४०	३,१९	३,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	५	२०	२०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१६	४५	५६	५६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	४०	४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	२९	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३४	३५	३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,७०	२,२५	२,२५	०	०			
३०१०००१२ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२८,७७	३२,६९	३५,२८	३५,२८	०	०	P1	०	३
३०१०००१२३ चालु			२३,४९	३०,७२	३२,७१	३२,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१०,७०	१३,०२	१३,१६	१३,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१९	२२	२३	२३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४६	५४	५६	५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	१८	१९	१९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	२२	२२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६१	६२	७९	७९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३८	३१	३३	३३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८८	१,१८	१,३७	१,३७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१	५०	५२	५२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१९	२४	२४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१३	१३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,२६	१,३०	१,३०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	२४	२०	२०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	१,३२	१,१०	१,१०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	११	४७	४७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	१,२७	१,३३	१,३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	१,६४	२,५५	२,५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	७०	७२	७२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२	८७	९०	९०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	५,८३	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०१००१२४ पुँजीगत			४,५८	१,९७	२,५७	२,५७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	०	८	८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,५३	८९	८९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	३६	१०	१०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५०	५०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२७	४	१,००	१,००	०	०			
३०१०१ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,०५,४८	१,०३,८२	१,२८,९०	१,२८,९०	०	०			
३०१०१०११ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय			११,६२	१४,३८	१८,२६	१८,२६	०	०	P1	०	३
३०१०१०११३ चालु			११,३१	१३,६९	१४,९८	१४,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,९७	६,४९	६,८५	६,८५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१३	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	११	११	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	२६	२६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	७०	७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४	१९	२६	२६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	८	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	३०	४१	४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	३०	३०	३०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४१	४९	५०	५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,६१	१,७३	१,७३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	५	१५	१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	२,५९	२,७०	२,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२५	२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१६	१६	१६	०	०			
३०१०१०११४ पुँजीगत			३१	६९	३,२८	३,२८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	३९	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	२२	१३	१३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१५	१५	०	०			
३०१०१०१२ उच्च सरकारी बकिल कार्यालयहरू			२४,१६	२३,१०	२६,३२	२६,३२	०	०	P1	०	३
३०१०१०१२३ चालु			१८,३१	२०,३१	२३,५५	२३,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१०,५८	१२,७८	१४,५६	१४,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	२५	२५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१९	१७	१७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	५४	६०	६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	८	९	९	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७६	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१५	१५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१३	१३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	३१	४२	४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२२	२८	२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३५	३४	४१	४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१९	२७	२७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नदीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१४	१४	०	०			
२२२२१ भेगिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१८	१८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७०	६५	७७	७७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	२,८८	३,१५	३,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	१८	१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	३३	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	११	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२३	२६	२६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६१	५०	८१	८१	०	०			
३०१०१०१२४ पुँजीगत			५,६५	२,७९	२,७७	२,७७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,६४	२,४१	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	२५	३५	३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	३७	३७	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४	०	५५	५५	०	०			
३०१०१०१३ विशेष सरकारी बकील कार्यालय			२,४३	३,०४	१०,७०	१०,७०	०	०	P1	०	३
३०१०१०१३३ चालु			२,३२	२,९६	३,५८	३,५८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,६३	२,१०	२,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	८	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१५	१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	२७	२७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२७	३२	३६	३६	०	०			
३०१०१०१३४ पुँजीगत			११	८	७,१२	७,१२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१०	१०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	१	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३०१०१०१४ जिल्ला सरकारी बकिल कार्यालयहरु			६७,२७	६३,३०	७३,६२	७३,६२	०	०	P1	० ३	
३०१०१०१४३ चालु			४४,७७	५४,०२	५९,७४	५९,७४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२३,९३	३२,९७	३३,८६	३३,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५५	६१	६४	६४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,०८	१,११	१,११	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,५०	१,३९	१,३९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	२२	३१	३१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	५७	५७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	४९	४९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२८	२८	२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४७	४९	९३	९३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६१	५८	६९	६९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५०	४७	९८	९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	४८	८४	८४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	२२	२२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	३९	३९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	१,२९	१,६३	१,६३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१६	१६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,५८	१०,५८	११,९०	११,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	७५	७७	७७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	१६	६२	६२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	३०	४६	४६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	४९	६७	६७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८६	९८	८३	८३	०	०			
३०१०१०१४४ पूँजीगत			२३,००	९,२८	१३,८८	१३,८८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२०,९४	८,२८	११,५०	११,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१२	१२	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२५	३२	५०	५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९७	४९	१,२९	१,२९	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७३	१९	४७	४७	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३०१०२ सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय			६,९२	७,४७	९,६२	९,६२	०	०			
३०१०२०११ सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय			६,९२	७,४७	९,६२	९,६२	०	०	P1	० ३	
३०१०२०११३ चालु			६,५६	६,८४	८,७५	८,७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,७७	२,०६	२,०६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२२	३४	३३	३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	९	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	८	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१७	१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१०	१०	१०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	१९	२०	२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	१६	२०	२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४३	४१	४१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	१,९४	३,२५	३,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३७	३८	३९	३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	३३	५०	५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१८	१८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	११	११	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	२४	२४	०	०			
३०१०२०११४ पूँजीगत			३६	६३	८७	८७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५	३६	५०	५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१६	१६	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८	७	०	०	०	०			
३१४४१ करार लीज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
३०१०३ नेपाल ट्रेडको कार्यालय			४,७१	४,७७	४,७३	४,७३	०	०			
३०१०३०११ नेपाल ट्रेडको कार्यालय			४,७१	४,७७	४,७३	४,७३	०	०	P1	०	
३०१०३०११३ चालु			४,०५	४,७१	४,६४	४,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,५८	२,५१	२,५१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	२०	२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	८	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	२१	२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१३	१३	१३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	४८	५२	५२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१४	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१०	१०	१०	०	०			
३०१०३०११४ पूँजीगत			६६	६	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	४	४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११३५ पुंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३०१०४ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र			१०,४६	९,९२	११,५३	११,५३	०	०			
३०१०४०११ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र			१०,४६	९,९२	११,५३	११,५३	०	०	P1	०	
३०१०४०११३ चालु			८,८८	९,७७	११,३१	११,३१	०	०		३	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,१६	६,७०	६,४६	६,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	११	११	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१२	१२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	२७	२७	२७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१३	१३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	६	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	१७	३६	३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१३	१८	१८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२२	१९	३०	३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	५४	१,०५	१,०५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७८	६१	८६	८६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२८	५९	५९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१३	३५	३५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	२०	२०	०	०			
३०१०४०११४ पुंजीगत			१,५८	१५	२२	२२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३५	७	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३०१०५ राजस्व अनुसन्धान विभाग			१९,७४	१६,५१	१६,२०	१६,२०	०	०			
३०१०५०११ राजस्व अनुसन्धान विभाग			९,८२	१६,५१	१६,२०	१६,२०	०	०	P1	० ३	
३०१०५०११३ चालु			९,१३	१५,५६	१५,६४	१५,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,१४	७,५९	७,६७	७,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	१५	१५	१५	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	३४	३५	३५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१६	१७	१७	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२४	५१	५३	५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	३१	३२	३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३७	८६	८८	८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	४७	४१	४१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	१८	१८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१९	२०	२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४८	८५	८५	८५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३२	३४	३४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१५	१५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२९	७१	७३	७३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	१,४३	१,५२	१,५२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१४	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१३	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	४२	४१	४१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	३६	३६	०	०			
३०१०५०११४ पुँजीगत			६९	९५	५६	५६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	१८	१७	१७	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	१०	१०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९	२९	१२	१२	०	०			
३०१०५०१२ राजस्व अनुसन्धान ईकाई कार्यालयहरु			९,९२	०	०	०	०	०	P1	०	३
३०१०५०१२३ चालु			९,१८	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,०६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			
३०१०५०१२४ पूँजीगत			७४	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३०१०६ सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग			६,४३	७,५४	७,७१	७,७१	०	०			
३०१०६०११ सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग			६,४३	७,५४	७,७१	७,७१	०	०	P1	०	३
३०१०६०११३ चालु			६,२३	७,४१	७,५४	७,५४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,९१	३,०३	३,०३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१३	१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	११	११	११	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२६	२६	२७	२७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१४	१६	१६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४५	४१	४४	४४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१८	९	९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५०	६६	६८	६८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७९	७१	६२	६२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१३	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१८	१८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,०५	१,१४	१,१४	०	०			
३०१०६०११४ पुँजीगत			२०	१३	१७	१७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७	९	११	११	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
३०१०७ राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग			१,६१,३२	१,५०,२६	१,५६,५४	१,५६,५४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०१०७०११ राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग			१,६१,३२	१,५०,२६	१,५६,५४	१,५६,५४	०	०	P1	०	३
३०१०७०११३ चालु			१,१८,२७	१,३६,३७	१,३८,७१	१,३८,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७७,१८	८८,६४	८८,३३	८८,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	२,१९	२,२८	२,२८	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	११,४९	१४,४१	१३,९८	१३,९८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५९	९५	९०	९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,१२	५,०५	४,९६	४,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	५	८	८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,४७	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४२	४६	४६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	१,०२	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९२	१,०४	१,२५	१,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,८१	२,६२	२,६२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	१,७०	२,०८	२,०८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,२५	१,६६	१,६६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	४०	४४	४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२९	४६	४६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	४५	४५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,५४	१,९२	१,९२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	११	२१	२४	२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३५	३०	३०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,००	६,३७	४,९२	४,९२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६८	९४	९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	२४	२४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१९	१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	२,९७	४,१६	४,१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२९	३,०४	३,१६	३,१६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६९	१,२०	१,५९	१,५९	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
३०१०७०११४ पुँजीगत			४३,०५	१३,८९	१७,८३	१७,८३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	१०,३३	११,८८	११,८८	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	०	६५	६५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	१,३७	९९	९९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	५३	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१५	१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	२७,०१	१८,९८	१८,९८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१०,९९	८,८०	०	८,८०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	११	११	११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	१,४०	१,४४	१,४४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
३०१३१०११४ पूँजीगत			४	२,४४	४,५९	३,१९	१,४०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२९	२९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	८	१८	१८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२३	२,४०	२,४०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	८४	१,४०	०	१,४०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	२७	२७	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९	५	५	०	०			
३०५ अर्थ मन्त्रालय			७,७७,७४	२१,३८,६४	३८,२३,७५	२८,१७,५१	९,१०,२०	९६,०४			
३०५०० अर्थ मन्त्रालय			३,८२,७८	१५,४५,०३	३१,१४,९६	२२,९६,१४	८,१८,८२	०			
३०५०००११ अर्थ मन्त्रालय			३१,२९	१,२८,४८	३८,६८	३८,६८	०	०	P1	०	
३०५०००११३ चालु			३०,२६	१,२८,०१	३६,५८	३६,५८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१२,६१	११,९०	१२,५१	१२,५१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	३४	६२	६२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२	२०	२०	२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	४६	४९	४९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३	१८	२९	२९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	९८	१०	१०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	२	४	८	८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६१	८०	८७	८७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	३०	४०	४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,१८	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,१२	१,२४	१,२४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२९	३२	३२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२७	३६	३६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	१८	१८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	२६	२६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	१,४२	१,६४	१,६४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	२,०५	२,२४	२,२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	१७	१,१७	१,१७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	५५	५५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,८४	१,९०	१,९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	९	९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८८	१,८२	४,४७	४,४७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	८४	६०	६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	१६	१६	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	१,३०	१,४९	१,४९	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	६०	७८	८०	८०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	१,४७	१,६६	१,६६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९७,१२	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०	१९	२०	२०	०	०			
३०५०००११४ पूँजीगत			१,०३	४७	२,१०	२,१०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	६	६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६६	२५	६७	६७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	५२	५२	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	१०	१०	०	०			
३०५०००१२ ऋण असुली पुनरावेदन न्यायधिकरण			१,०८	२,०३	२,०६	२,०६	०	०	P1	०	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५०००१२३ चालु			१,०४	१,९४	१,९९	१,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३५	१,०९	१,१०	१,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	२४	२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	१९	१९	०	०			
३०५०००१२४ पुँजीगत			४	९	७	७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१	१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३०५०००१३ ऋण असुली न्यायधिकरण			३,३३	३,५२	३,६८	३,६८	०	०	P1	०	३
३०५०००१३३ चालु			३,१३	३,४६	३,६२	३,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६७	८१	६३	६३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२८	३४	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	२	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	९	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	१०	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१५	१५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२६	२५	३०	३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	५०	५४	५४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२६	३२	३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४८	५०	५४	५४	०	०			
३०५०००१३४ पुँजीगत			२०	६	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	२	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३०५०००१४ अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध			३६,४६	४८,५६	५०,०३	५०,०३	०	०	P1	०	३
३०५०००१४३ चालु			३६,४६	४८,५६	५०,०३	५०,०३	०	०			
२६२११ अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	३६,४६	४८,५६	५०,०३	५०,०३	०	०			
३०५००१०१ साना किसान विकास बैक (वित्तीय संस्था), विविध			१०,२७	१३,५९	४,००	४,००	०	०	P2	२	२
३०५००१०१३ चालु			१०,२७	१३,५९	४,००	४,००	०	०			
२५१११ गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१८	१,९४	०	०	०	०			
२५१११ गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,३९	०	०	०	०	०			
२५११२ गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई पुँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	८,७०	११,६५	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३०५००१०२ लघु विमा सहयोग कार्यक्रम (पशु, बाली, स्वास्थ्य)			५७,६०	३४,९१	३५,९४	३५,९४	०	०	P1	२	२
३०५००१०२३ चालु			५७,६०	३४,९१	३५,९४	३५,९४	०	०			
२५११२ गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४८,१०	२५,६८	२६,४४	२६,४४	०	०			
२५२१२ गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	९,२३	९,५०	९,५०	०	०			
३०५००१०५ बजेट सुधार आयोजना			०	९७	१०,४३	१०,४३	०	०	P2	०	२
३०५००१०५३ चालु			०	९७	१,४३	१,४३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	१,३३	१,३३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३०५००१०५४ पूँजीगत			०	०	९,००	९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३०५००१०७ पूँजीबजार तथा पूर्वाधार क्षमता सहयोग आयोजना			८,१५	०	०	०	०	०	P1	८	२
३०५००१०७३ चालु			३	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१	०	०	०	०	०			
३०५००१०७४ पूँजीगत			८,१२	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	७,१९	०	०	०	०	०			
३०५००१०८ मिलिनियम च्यालेन्ज एकाउण्ट नेपाल			१,२४,११	५,१५,६३	९,१०,५४	१,०१,३२	८,०९,२२	०	P1	८	२
३०५००१०८३ चालु			४१,६५	७५,२६	७५,५१	३९,९६	३५,५५	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७६	४३	५७	५७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	मिलिनियम च्यालेन्ज कारपोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२४	२८	०	२८	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	११	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	मिलिनियम च्यालेन्ज कारपोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	२९	३०	३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	मिलिनियम च्यालेन्ज कारपोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	३	१७	४	०	४	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१८	४७	४७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कारपोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	४	५	२	०	२	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,५९	७५	७५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कारपोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	९	११	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२३	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१९	२१	०	२१	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३२	२४	३१	३१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२६	१४	५	०	५	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४८	४९	४९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२६	५९	०	५९	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,३१	२४,८१	२८,०१	२८,०१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	८,१७	२३,९५	१६,८२	०	१६,८२	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१०	१०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	६	०	६	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	१४	१४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२०	३५	०	३५	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	११	६	६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,४१	३,४८	०	३,४८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१,०७	६३	०	६३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	४,९५	३,१४	३,१४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१५	४,९८	६,३०	०	६,३०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५८	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	६०	२,८१	२,८१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३,१४	५,९६	०	५,९६	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२६	१८	१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	६	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७०	२,८८	२,०४	२,०४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,२७	६४	६५	०	६५	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२४	२४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	मिलिनियम च्यालेन्ज कापॉरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	५	११	०	११	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५००१०८४ पुँजीगत			८२,४६	४,४०,३७	८,३५,०३	६१,३६	७,७३,६७	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१४	८३	८३	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१८	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२	४८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	२,०४	५,२१	५,२१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११	१,३८	२,७४	०	२,७४	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१७	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३६	३२	०	३२	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६,८६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८१	३२	३२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,३८	५,५२	०	५,५२	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,७६	२९,७६	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३६,७५	०	३६,७५	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	५	९०,२७	०	९०,२७	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५२,४९	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१२,४६	१,५८,७३	६,३८,०७	०	६,३८,०७	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,४८	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	मिलिनियम च्यालेन्ज कापोरेशन यू एस ए(२२२७००५)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३९,६८	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०४,४९	२५,००	२५,००	०	०			
३०५००११० ब्याज अनुदान (कृषी, पशुपालन तथा अन्य आयआर्जन)			१,१०,४९	०	०	०	०	०	P1	२ ३	
३०५००११०३ चालु			१,१०,४९	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,४९	०	०	०	०	०			
३०५००११३ आर्थिक पुनरुत्थान, राहत तथा सहूलियत कार्यक्रम			०	७,९७,३४	२०,५९,६०	२०,५०,००	९,६०	०	P1	८ २	
३०५००११३३ चालु			०	७,९७,३४	२०,५९,६०	२०,५०,००	९,६०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	६९,४६	२०,५०,००	२०,५०,००	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आइफाइ(२११०००१)	नगद अनुदान (३१)	०	२,६८	९,६०	०	९,६०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,०७,२०	०	०	०	०	०		
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	५,१८,००	०	०	०	०	०		
३०५०१ महालेखा नियन्त्रक कार्यालय			१,०६,६६	१,६६,३०	२,१८,९६	१,२७,५८	९१,३८	०	०		
३०५०१०११ महालेखा नियन्त्रक कार्यालय			११,७१	१३,१३	१४,८३	१४,८३	०	०	P1	०	३
३०५०१०११३ चालु			१०,५४	१२,११	१३,०३	१३,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,८५	५,८८	६,५२	६,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	११	११	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	२६	२६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	३	७	७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४७	६०	४६	४६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	१८	३८	३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	४४	४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३५	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१८	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५९	५६	६४	६४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२३	३०	३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४	८३	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७७	९२	९७	९७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	७२	१,४८	१,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२९	३७	३७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	२६	२६	०	०			
३०५०१०११४ पूँजीगत			१,१७	१,०२	१,८०	१,८०	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६७	४	१७	१७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२५	५१	२५	२५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३	८	१६	१६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२	३९	२२	२२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५०१०१२ निवृत्तिभरण व्यवस्थापन कार्यालय			४,६८	५,०१	५,०८	५,०८	०	०	P1	०	३
३०५०१०१२३ चालु			४,३८	४,९२	४,९३	४,९३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	१,४६	१,२८	१,२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	१७	१७	१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	७	७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	११	११	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	४२	४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	२७	३५	३५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	१,९७	१,८७	१,८७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३०५०१०१२४ पुँजीगत			३०	९	१५	१५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	८	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३०५०१०१३ कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय			१,५७	१,७८	१,९३	१,९३	०	०	P1	०	३
३०५०१०१३३ चालु			१,५१	१,७४	१,८५	१,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३७	४५	४४	४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	८	८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१९	१९	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	९	९	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	२८	३०	३०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	१३	१३	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२७	१२	१२	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१५	१५	०	०	०		
३०५०१०१३४ पुँजीगत			६	४	८	८	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०	०		
३०५०१०१४ कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू			७१,६२	७७,४०	८६,०४	८६,०४	०	०	P1	०	३
३०५०१०१४३ चालु			६०,३९	६४,५४	७३,२३	७३,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३०,६२	३२,२८	३९,७५	३९,७५	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६९	७२	७७	७७	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	२,०२	१,७०	१,७०	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	१,६०	१,७४	१,७४	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	०	१	१	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४	७८	६४	६४	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१९	१९	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३३	३५	३५	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,७९	१,८४	१,८४	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	२,०७	२,०५	२,०५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,८८	२,०२	२,०२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,९९	१,८५	१,८५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	४८	४४	४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९२	१,१३	१,२०	१,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१७	१७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,३२	१,२१	१,२१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	४,९७	५,४५	५,४५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३३	४४	४४	४४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२९	३०	३०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	१९	१९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६,०६	६,३५	६,७५	६,७५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	३१	३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,३९	१,३४	१,३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४९	५८	५८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	५६	८४	८४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९४	१,०२	१,००	१,००	०	०			
३०५०१०१४४ पुँजीगत			११,२३	१२,८६	१२,८१	१२,८१	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	६,५५	७,५२	७,५२	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१८	६	२५	२५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	१,१९	१,६८	१,६८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,२५	१,३३	१,३३	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	१३	१३	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९१	३,६६	१,४३	१,४३	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३०५०११०१ सार्वजनिक वित्तीय व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम			१७,०८	६८,९८	१,११,०८	१,९,७०	९१,३८	०	P1	८	३
३०५०११०१३ चालु			१४,४४	५७,४८	७६,६५	१३,१२	६३,५३	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	२०	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	४३	१३	०	१३	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	१	०	१	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	९	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	१९	४२	०	४२	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	२	५	०	५	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	५	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६	११	९	०	९	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	४	१२	०	१२	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	१	०	१	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	२	०	२	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	२६	२२	२२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३९	५६	६१	०	६१	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	४	३	०	३	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	६,२०	३,९१	३,९१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६,१०	१३,१५	१९,०८	०	१९,०८	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१३	१३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	२	६४	०	६४	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	८	३	१२	०	१२	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१५	१५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	२३	७३	०	७३	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१,८४	२१	२१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२०	३,९०	१,००	०	१,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७	३,७४	२,३७	२,३७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३,२९	७,९४	१४,९६	०	१४,९६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४,९७	४,५८	४,५८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,२८	१०,५५	२२,३५	०	२२,३५	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५०	४७	४७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४	१,०५	२,३१	०	२,३१	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१८	३८	३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	४०	३९	०	३९	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	७	७	०	७	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	२२	२२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४	२१	३५	०	३५	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	४	०	४	०			
३०५०११०१४ षुँजीगत			२,६४	११,५०	३४,४३	६,५८	२७,८५	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	७५	७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३८	२,२२	५,१५	५,१५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,६९	६,२७	२४,९१	०	२४,९१	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	२९	३४	३४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	८२	१,२९	०	१,२९	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	३३	३३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,३८	१,६१	०	१,६१	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	२	४	०	४	०			
३११७२ षुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११७२ षुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१६	०	०	०	०	०			
३०५०२ सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन तालिम केन्द्र			४,१७	७,२२	७,८०	७,८०	०	०			
३०५०२०११ सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन तालिम केन्द्र			४,१७	७,२२	७,८०	७,८०	०	०	P1	०	३
३०५०२०११३ चालु			३,८८	६,७५	७,१०	७,१०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,६९	१,६६	१,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०	१९	२०	२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	९	११	११	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१५	१५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३५	३२	३३	३३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७	७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३१	२५	२४	२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	११	११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	२,९७	३,३०	३,३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२६	२४	२४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			
३०५०२०११४ पुँजीगत			२९	४७	७०	७०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२२	११	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	०	४	४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	४७	४७	०	०			
३०५०३ भन्सार विभाग			१,४२,३९	१,६४,३३	२,१०,७१	१,१४,६७	०	९६,०४			
३०५०३०११ भन्सार विभाग			१२,४८	१४,२५	१५,९५	१५,९५	०	०	P1	०	३
३०५०३०११३ चालु			१२,०६	१३,८२	१५,६६	१५,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	६,२०	६,२१	६,२१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४	५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	११	११	११	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२४	२४	२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	७	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३२	८	१४	१४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४६	६८	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	३४	३५	३५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०	३४	३८	३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३२	२२	२२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२५	२७	२७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४६	६८	७०	७०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	९	११	११	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३२	३३	३३	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	३९	३९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	२३	२५	२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	१,१८	३,०२	३,०२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	३२	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२४	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	८	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२१	१९	१९	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	१,२१	१,००	१,००	०	०			
३०५०३०११४ पूँजीगत			४२	४३	२९	२९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२७	११	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१५	१५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
३०५०३०१२ भन्सार कार्यालयहरू			८८,७६	१,०१,४२	९८,७२	९८,७२	०	०	P1	०	
३०५०३०१२३ चालु			७९,३४	९५,५७	९०,३०	९०,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४८,५१	५७,३९	५५,९८	५५,९८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	१,१६	१,१३	१,१३	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६१	९२	९५	९५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,३९	२,७६	२,७३	२,७३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६०	९५	८५	८५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	३९	३९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	५१	५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	६१	५५	५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,११	२,६८	२,६९	२,६९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२,३२	२,३८	२,३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	२,६७	२,७१	२,७१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	२,०९	२,०५	२,०५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	४९	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,४८	१,६७	१,६७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	४५	४५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	३,८४	४,१८	४,१८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३९	५९	५१	५१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	१,५३	१,५१	१,५१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	४९	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८८	३,०१	३,४४	३,४४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	४८	४९	४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	११	११	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	४५	११	११	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	३५	३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	३८	२९	२९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	१,१४	१,२३	१,२३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,०५	१,१५	१,१५	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,३४	१,१५	१,१५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	०	०	०	०			
३०५०३०१२४ पुँजीगत			९,४२	५,८५	८,४२	८,४२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	२,००	३,५०	३,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	२,१७	२,९८	२,९८	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७१ ढुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	४	१५	१५	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५३	१,७५	१,७५	०	०			
३०५०३१०१ भन्सार सुधार कार्यक्रम			४१,१५	४८,६६	९६,०४	०	०	९६,०४	P1	०	३
३०५०३१०१३ चालु			५,२९	५,५७	१०,५९	०	०	१०,५९			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	१०	४५	०	०	४५			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	५२	१,३०	०	०	१,३०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	०	२०	०	०	२०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	२	५	०	०	५			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०६	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	२,१९	१,१२	०	०	१,१२			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	२४	५६	०	०	५६			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	५१	१,६६	०	०	१,६६			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	१,९०	५,०५	०	०	५,०५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	५	१०	०	०	१०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	४	१०	०	०	१०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३०५०३१०१४ ढुँजीगत			३५,८६	४३,०९	८५,४५	०	०	८५,४५			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	नगद अनुदान (३१)	११,६१	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	५,७०	२१,३२	३९,८०	०	०	३९,८०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	२,०२	०	१,९०	०	०	१,९०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	४३	११	०	०	११			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	८,८६	१०,७३	२४,६०	०	०	२४,६०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	११	३०	५	०	०	५			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	१,५२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	१,४८	२,०५	०	०	२,०५			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	३,७८	८८	४,०५	०	०	४,०५			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	२,७७	५,३१	०	०	५,३१			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	१,६८	३,५५	७,५८	०	०	७,५८			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	१०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	०	१,५३	०	०	०	०			
३०५०४ आन्तरिक राजस्व विभाग			१,३९,३१	२,५१,६६	२,६७,०३	२,६७,०३	०	०			
३०५०४०११ आन्तरिक राजस्व विभाग			२१,१४	६९,०९	९६,२५	९६,२५	०	०	P1	०	३
३०५०४०११३ चालु			१५,८५	५४,०३	७५,८०	७५,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	५,९८	६,६४	६,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	९	९	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	२२	२२	२२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	११	१६	१६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३८	४७	३९	३९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४८	३७	४०	४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४०	७६	६०	६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५९	६४	६६	६६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१७	१७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२०	२२	२२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	७०	७०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,३६	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	१२	१२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	१,३६	१,४०	१,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	२,९१	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	९९	९०	९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८९	१९	२९	२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१,१९	१,३२	१,३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	३४,७५	५३,२८	५३,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	४०	४२	४२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२२	५९	५९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	५३	५५	५५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८	१९	२०	२०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	२,००	२,००	०	०			
३०५०४०११४ पुँजीगत			५,२९	१५,०६	२०,४५	२०,४५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७६	४०	४०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	१३,०६	९,७५	९,७५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	२४	२४	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१०,०६	१०,०६	०	०			
३१४४१ करार लीज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
३०५०४०१२ आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू			१,१८,१७	१,८२,५७	१,७०,७८	१,७०,७८	०	०	P1	०	३
३०५०४०१२३ चालु			१,०२,३४	१,५३,०२	१,४७,५३	१,४७,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४८,३०	६३,६९	५७,८४	५७,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,०८	१,०१	१,०१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	५०	४८	४८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,५९	२,४२	२,४२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	१,२७	१,३३	१,३३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	५०	११	११	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३०	१,९३	१,९३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	५२	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	५,३२	४,८३	४,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	४,८५	५,१२	५,१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	५,४१	५,३२	५,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०५	३,४८	४,९१	४,९१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	८१	७७	७७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,८६	३,३२	३,३२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,७२	६१	६१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,२६	५७	५७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,९४	७,५४	९,३५	९,३५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४८	१,१३	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	३,२७	४,३७	४,३७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४१	९६	९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,७२	६,३५	७,०५	७,०५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११,१८	१६,६०	११,७२	११,७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१४	५,५८	४,०५	४,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	२,१२	२,३८	२,३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	९४	६७	६७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	२,६२	३,०४	३,०४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,५९	१०,७२	१२,२७	१२,२७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	०	०	०	०			
३०५०४०१२४ पुँजीगत			१५,८३	२९,५५	२३,२५	२३,२५	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३६	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६४	७,२२	१४,५०	१४,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,४६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,६७	१०,००	१,९४	१,९४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	५,८८	१,०६	१,०६	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,३३	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	३,१४	३,१४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९	६५	२०	२०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३०५०५ सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालय			२,४३	४,१०	४,२९	४,२९	०	०			
३०५०५०११ सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालय			२,४३	४,१०	४,२९	४,२९	०	०	P1	०	
३०५०५०११३ चालु			१,५०	३,४२	३,६९	३,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,३९	१,४३	१,४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	९	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	८	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	६	६	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१३	१३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	४८	४८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८	२६	२७	२७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	२९	२९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२१	२९	३०	३०	०	०			
३०५०५०११४ पुँजीगत			९३	६८	६०	६०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१३	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	४०	१०	१०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१०	१०	०	०			
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			४,१२,९७	७,७३,३५	११,०३,७३	७,८७,४०	२,०३,७३	१,१२,६०			
३०७०० उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			२,७९,८९	५,७२,४०	८,७७,३५	५,६१,०२	२,०३,७३	१,१२,६०			
३०७०००११ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			१३,१९	१,१५,४४	१,२५,१६	१,२५,१६	०	०	P1	९	१
३०७०००११३ चालु			१२,२५	१,१३,५०	१,१७,५६	१,१७,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,११	६,३५	६,४८	६,४८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४६	७५	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१५	१२	१२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	३५	२७	२७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	५	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	८	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३२	३६	३५	३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	२२	२२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	७	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४५	४५	६३	६३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४२	३७	३७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२२१ भेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१५	१५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६८	३८	४५	४५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	२२	२२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	१८	१८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,४८	१,१९	१,१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५१,८०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	९४	४,०३	४,०३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१७	१७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	३१	३३	३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	१९	३०	३०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	४८,५६	०	०	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३०७०००११४ चुँजीगत			९४	१,९४	७,६०	७,६०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
३११२२ भेडिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४०	२९	५१	५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८	९	२३	२३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	७	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
३०७०००१२ केन्द्रिय कारागार कारखाना			५८	१,१६	१,१८	१,१८	०	०	P1	०	२
३०७०००१२३ चालु			४३	१,०५	१,०२	१,०२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१९	६६	६१	६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३०७०००१२४ पूँजीगत			१५	११	१६	१६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	६	६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	३	५	५	०	०			
३०७०००१३ सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय			१९,२२	२६,५४	३३,१२	३३,१२	०	०	P1	९	३
३०७०००१३३ चालु			१२,२५	१३,४५	१४,२१	१४,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	३	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२२२१ भेगिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	२३	१८	१८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४६	४०	२२	२२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	६	६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,०७	१२,३३	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	९	९	०	०			
३०७०००१३४ चुँजीगत			६,९७	१३,०९	१८,९१	१८,९१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९९	८०	५,८५	५,८५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
३११२२ भेगिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,२८	१०,७७	११,३४	११,३४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	१	२	२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४९	४९	३०	३०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५५	३०	३०	०	०			
३११७१ चुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४७	४७	३०	३०	०	०			
३११७२ चुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३०७०००१४ नेपाल खाद्य तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड			५८,७५	५७,०६	५८,७५	५८,७५	०	०	P1	१	३
३०७०००१४३ चालु			५८,७५	५७,०६	५८,२५	५८,२५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,७५	१२,३८	१२,२५	१२,२५	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४४,००	४४,६८	४६,००	४६,००	०	०			
३०७०००१४४ चुँजीगत			०	०	५०	५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३०७००१०१ औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)			७३,५४	२,२३,७७	२,७७,४८	२,७७,४८	०	०	P1	९	३
३०७००१०१३ चालु			१,९८	२,६८	२,८३	२,८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३७	७८	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	६	९	९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेना परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	८४	९२	९२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४६	५५	५७	५७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३०७००१०१४ पूँजीगत			७१,५६	२,२१,०९	२,७४,६५	२,७४,६५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	१३,६६	८,१०	८,१०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	२७,००	२७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	७	२०	२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	४	४५	४५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,७८	१०,७८	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,७९	१२,३६	३५,१५	३५,१५	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,३६	७१,७३	७१,७३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४७,४६	१,०७,६०	१,१०,५९	१,१०,५९	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४	३,९४	३,८०	३,८०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७१	३,०२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,९३	६,५०	६,५०	०	०			
३०७००१०२ औद्योगिक लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२,१८	३,३१	३,४९	३,४९	०	०	P1	९	२
३०७००१०२३ चालु			२,१८	३,३१	३,४९	३,४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३,०१	३,१४	३,१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१	१०	१०	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१०	२९	२५	२५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	०	०	०			
३०७००१०३ कण्टारो नियन्त्रण कार्यक्रम (नेपाल साल्ट ट्रेडिङ लिमिटेड)			१७,९३	१६,८३	१७,००	१७,००	०	०	P1	३	२
३०७००१०३३ चालु			१७,९३	१६,८३	१७,००	१७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,९३	१६,८३	१७,००	१७,००	०	०			
३०७००१०४ व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना- बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकरण			१,८४	३,७९	४,००	४,००	०	०	P1	८	२
३०७००१०४३ चालु			१,८४	३,७९	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१९	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	१,७५	२,५०	२,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५	१,४०	१,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३०७००१०५ नेपाल भारत क्षेत्रीय व्यापार तथा पारवहन आयोजना			५१,०९	७८,१०	१,५२,६८	०	९३,८८	५८,८०	P1	८	२
३०७००१०५३ चालु			३,३०	४,५०	१५,०४	०	१५,०४	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४१	०	४१	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२९	१३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-१	३	९	०	९	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२२	१६	७७	०	७७	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	४	२७	०	२७	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	२	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	४	२६	०	२६	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	१	५	०	५	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	२	९	०	९	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	२३	०	२३	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	११	१०	३०	०	३०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१२	११	७०	०	७०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,२२	१,१२	५,२३	०	५,२३	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	८	१	०	१	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१९	२२	४५	०	४५	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१४	१३	३१	०	३१	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२३	८१	९३	०	९३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	८	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	५०	०	५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३०	०	३०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२९	३७	२,०४	०	२,०४	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	१९	३१	०	३१	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	६०	१,२०	०	१,२०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	९	१४	३४	०	३४	०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१८	१०	२४	०	२४	०			
३०७००१०५४ पूँजीगत			४७,७९	७३,६०	१,३७,६४	०	७८,८४	५८,८०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५,७२	१,३४	१०	०	१०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१०	८१	६,००	०	६,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	८५	९,९९	१७,७१	०	१७,७१	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३३	६५	१,१६	०	१,१६	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३५,५०	०	३५,५०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१३	१,२६	१३,५६	०	१३,५६	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	११,८७	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	७,५५	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२,६०	०	२,६०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	२,२१	०	२,२१	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	८८	०	०	८८			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३९,४५	३४,७६	५७,९२	०	०	५७,९२			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,९४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१७	१,८१	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,०४	४९	०	०	०	०			
३०७००१०९ ग्रामीण उद्यम तथा विप्रेषण परियोजन (समृद्धि)			४१,५७	४२,८९	१,२१,९५	१७,७०	१,०४,२५	०	P1	१	
३०७००१०९३ चालु			३८,४८	४२,७९	१,२१,७३	१७,६६	१,०४,०७	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२७	२७	२८	२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११२१ पोशाक	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	७	०	७	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	२	७	०	७	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	५	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	९	३०	०	३०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१५	५१	०	५१	०			
२२७११ विविध खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२२	०	०	०	०	०			
२५२११ गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३८	१८	१.१५	१.१५	०	०			
२५२११ गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	आइफाइ(२११०००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	७.९०	०	०	०	०	०			
२५२११ गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३.०५	३५	५.१८	०	५.१८	०			
२५२११ गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२७	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१९	३३	०	३३	०			
२८१४२ घर भाडा	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३५	०	०	०	०	०			
३०७०१०९४ चुजौत			३.०९	१०	२२	४	१८	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२४	१	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१.३४	२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०	१	२	२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१.१३	३	१०	०	१०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४	२	८	०	८	०			
३०७०११० रणनीतिक सडक संजाल तथा व्यापार सुधार आयोजना			०	३.५१	७६.९४	२३.१४	०	५३.८०	P1	९	२
३०७०११०३ चालु			०	७०	१.९२	६३	०	१.२९			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	१	०	०	१			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४	५	०	०	५			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	०	२		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	०	१		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	५	०	०	०	५		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	०	१		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४	३	०	०	०	३		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५७	०	०	०	५७		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	०	१		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	६	१०	०	०	०	१०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३	०	०	०	३		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७	९	०	०	०	९		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३	११	०	०	०	११		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५	२	०	०	०	२		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	२	०	०	०	२		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१०	०	०	०	१०		
३०७००११०४ पुँजीगत			०	२,८१	७५,०२	२२,५१	०	५२,५१			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,४६	५,४६	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१२,७४	०	०	०	१२,७४		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७१	७१	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१,६५	०	०	०	१,६५		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	५,४२	५,४२	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३९	१२,६४	०	०	०	१२,६४		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४	२	०	०	०	२		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	१,५२	१,५२	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	८५	३,५५	०	०	३,५५			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८९	१,८९	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	४,४१	०	०	४,४१			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	४९	०	०	४९			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२९	७,२९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१७,०१	०	०	१७,०१			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	०	०	०	०			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	४६	०	०	०	०			
३०७००१११ नेपालको चिया निर्यात अभिवृद्धिमा दिगोपना			०	०	५,६०	०	५,६०	०	P1	८ ३	
३०७००१११३ चालु			०	०	५,६०	०	५,६०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ई आई एफ(२३१४००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१,४९	०	१,४९	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ई आई एफ(२३१४००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३,५१	०	३,५१	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	ई आई एफ(२३१४००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	६०	०	६०	०			
३०७०१ उद्योग विभाग			७५,५७	१,०२,६६	१,००,३९	१,००,३९	०	०			
३०७०१०११ उद्योग विभाग			७५,५७	१,०२,६६	१,००,३९	१,००,३९	०	०	P1	९ ३	
३०७०१०११३ चालु			६९,६५	९३,६८	९७,५५	९७,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	२,४२	२,९१	२,९१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	६	६	६	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१४	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	२५	२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	११	१५	१५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	७	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२२१ भेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२८	१८	२२	२२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१५	१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५१	४७	५१	५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४५	९५	९५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४६	१,०१	१,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	४	७	७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	६८,६७	९०,५०	९०,५०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
३०७०१०११४ पुँजीगत			५,९२	८,९८	२,८४	२,८४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,०९	७,३९	५५	५५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५	१८	२०	२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३४	२,००	२,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३०७०२ खानी तथा भूगर्भ विभाग			१७,००	२१,९८	३७,१०	३७,१०	०	०			
३०७०२०११ खानी तथा भूगर्भ विभाग			९,९७	१२,२०	१२,४२	१२,४२	०	०	P1	९	३
३०७०२०११३ चालु			८,८०	१०,७२	११,०८	११,०८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,६५	८,४२	८,५६	८,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०	२९	३०	३०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	३७	३७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	११	१५	१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	८	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	६	७	७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१०	१२	१२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८०	९९	१,१०	१,१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
३०७०२०११४ पुँजीगत			१,१७	१,४८	१,३४	१,३४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३	१५	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	५	५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५८	८	३२	३२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१६	१६	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७१	७१	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	६	६	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१६	९४	०	०	०	०			
३०७०२१०१ खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना			३,३७	५,९३	१९,९६	१९,९६	०	०	P1	९	३
३०७०२१०१३ चालु			८०	८९	९३	९३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	८	१०	१०	०	०			
२२२१४ व्रीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२३११ भसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	६	७	७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५	४४	४५	४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			
३०७०२१०१४ पुँजीगत			२,५७	५,०४	१९,०३	१९,०३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	६७	३३	३३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२,५०	२,५०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,२०	१५,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८७	९०	९०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	१०	१०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	३,१३	०	०	०	०			
३०७०२१०२ पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना			१,७६	२,१६	२,७३	२,७३	०	०	P1	९	३
३०७०२१०२३ चालु			९४	९८	१,०२	१,०२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१८	१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	३	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३७	३६	३७	३७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	६	६	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
३०७०२१०२४ पूँजीगत			८२	१,१८	१,७१	१,७१	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	५	५	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	४	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	३	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५	८५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,११	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७१	७१	०	०			
३०७०२१०३ भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना			१,९०	१,६९	१,९९	१,९९	०	०	P1	९	३
३०७०२१०३३ चालु			९६	९२	९३	९३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७	६	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	८	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	८	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५८	५८	६०	६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३०७०२१०३४ पूँजीगत			९४	७७	१,०६	१,०६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	९	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८४	६८	०	०	०	०			
३०७०३ नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग			१३,६१	१८,९७	२२,४१	२२,४१	०	०			
३०७०३०११ नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग			६,६४	१०,६७	१३,२४	१३,२४	०	०	P1	९	३
३०७०३०११३ चालु			६,३३	६,११	६,७५	६,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,७३	३,८३	३,८६	३,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	८	९	९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१७	१७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	४	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	१८	१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१०	१५	१५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	१३	१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४४	४८	५६	५६	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	५	५	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४९	८५	८५	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१२	१६	१६	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	४	४	०	०	०		
३०७०३०११४ पुँजीगत			३१	४,५६	६,४९	६,४९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	६०	६०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२७	४,२०	५,१६	५,१६	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	५	५	०	०	०		
३०७०३०१२ गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरू			६,९७	८,३०	९,१७	९,१७	०	०	P1	९	३
३०७०३०१२३ चालु			५,४१	६,९४	७,९८	७,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,७०	४,२८	४,२८	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	१४	१४	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	२१	२६	२६	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	११	११	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१३	१३	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१५	१५	०	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१४	१४	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	१७	१७	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६८	८०	८१	८१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	५८	५९	५९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२०	२४	३४	३४	०	०			
३०७०३०१२४ पूँजीगत			१.५६	१.३६	१.१९	१.१९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	३६	३	३	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	१	२५	२५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	७६	४६	४६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१३	१२	१२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१८	१८	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३०७०४ कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय			५.०४	५.९१	१०.६१	१०.६१	०	०			
३०७०४०११ कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय			५.०४	५.९१	१०.६१	१०.६१	०	०	P1	९	३
३०७०४०११३ चालु			४.०६	४.७९	४.९८	४.९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,४२	३.११	२.९८	२.९८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१४	१४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१६	१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१३	११	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	८	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३४	३०	४५	४५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	४	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३	४१	४२	४२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२०	२०	०	०			
३०७०४०११४ पूँजीगत			९८	१.१२	५.६३	५.६३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	२६	३८	३८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	९	२४	२४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	३.८४	३.८४	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४	४	८	८	०	०			
३०७०५ बाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग			९.१०	११.७९	१२.९४	१२.९४	०	०			
३०७०५०११ बाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग			५.६३	७.०४	७.९०	७.९०	०	०	P1	८ २	
३०७०५०११३ चालु			४.९०	५.२५	५.७९	५.७९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२.२६	२.४०	२.२९	२.२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१५	१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१२	१३	१३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३२	२१	२५	२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	१७	१७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	३६	३२	३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	७	७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	३८	५२	५२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	८०	९९	९९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	४	९	९	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
३०७०५०११४ पुँजीगत			७३	१,७९	२,११	२,११	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	४	४०	४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	४	११	११	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७१	१,४५	१,४५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३०७०५०१२ बाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण कार्यालयहरू			३,४७	४,७५	५,०४	५,०४	०	०	P1	८ २	
३०७०५०१२३ चालु			३,२८	४,५८	४,७९	४,७९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	२,२१	२,१५	२,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	११	११	११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	२०	२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	१३	१३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	८	८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२८	२८	२८	२८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४५	५१	५७	५७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	४४	३६	३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
३०७०५०१२४ पुँजीगत			१९	१७	२५	२५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	४	८	८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
३०७६१ प्रतिष्ठान			१,४४	१,५३	१,६२	१,६२	०	०			
३०७६१०११ औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान			१,४४	१,५३	१,६२	१,६२	०	०	P2	१	१
३०७६१०११३ चालु			१,४२	१,५०	१,५७	१,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९६	९८	९९	९९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१४	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
३०७६१०११४ पुँजीगत			२	३	५	५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३०७८१ समिति			११,३२	३८,११	४१,३१	४१,३१	०	०			
३०७८१०११ व्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र			७,९५	२१,८२	२५,४९	२५,४९	०	०	P1	८ २	
३०७८१०११३ चालु			७,३९	१६,२९	१७,५०	१७,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	४,७१	४,६५	४,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	९	९	९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	२०	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	८	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	११	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	१३	१३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१९	१९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१३	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	७,७६	१,१५	१,१५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२३	१,५०	१,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१५	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	५,६५	५,६५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	४	४	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,१७	१,२०	१,२०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	२१	२१	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
३०७८१०११४ चुँजीगत			५६	५,५३	७,९९	७,९९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०९	७,९४	७,९४	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	०	०	०	०			
३११७२ चुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
३०७८१०१३ घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र			२,२६	०	०	०	०	०	P1	८	१
३०७८१०१३३ चालु			२,०५	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८१	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३०७८१०१३४ चुँजीगत			२१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३०७८१०१४ घरेलु तथा साना उद्योग प्रर्वद्धन केन्द्र			१,११	१६,२९	१५,८२	१५,८२	०	०	P1	९	३
३०७८१०१४३ चालु			१,०९	१५,५७	१५,५६	१५,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३८	२,७८	१,८२	१,८२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	४	४	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१४	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	१५	१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१७	१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	११	१५	१५	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	७१	७१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	८८	८०	८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	९,५०	७,०४	७,०४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७७	१,०५	१,०५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	५५	५५	०	०			
२७३१३ सेना निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	४२	४२	०	०			
३०७८१०१४४ पुँजीगत			२	७२	२६	२६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१३	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			२३,४१,५०	२९,२३,३२	४२,१८,५६	२७,३९,१४	१,५०,०५	१३,२९,३७			
३०८०० उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			८,४४,००	८,७१,१०	१०,९३,८६	१०,१५,२६	६३,६०	१५,००			
३०८००११ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			८०,३६	१६,२०	१६,८०	१६,८०	०	०	P1	७	
३०८००११३ चालु			८०,०२	१५,३२	१५,९९	१५,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,०१	७,३९	८,७२	८,७२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३१	३४	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२८	३०	३०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१०	२१	२१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	७	७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	२०	२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	३४	३५	३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३९	२९	३८	३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	३९	३७	३७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	१०	१०	०	०			
२२२२१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३७	४५	४६	४६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	२४	२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९६	९८	१,११	१,११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	२,२१	१,८१	१,८१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	२२	२८	२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१६	१४	१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४७	१८	१८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	७०,००	०	०	०	०	०			
३०८००११४ पूँजीगत			३४	८८	८१	८१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२७	१७	२६	२६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	१६	९	९	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१६	१६	०	०			
३०८००१०१ बुढी गण्डकी जलविद्युत आयोजना			५,८१,६५	५,८३,३२	७,९९,६७	७,९९,६७	०	०	P1	७	१
३०८००१०१३ चालु			२,४७	३,७६	३,३३	३,३३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३७	६०	५२	५२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	८	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	५	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	५	५	०	०			
२२२१३ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	१,८४	१,४९	१,४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३५	६	६	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३०८००१०१४ चुँजीगत			५,७९,१८	५,७९,५६	७,९६,३४	७,९६,३४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१०	१०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	५०	५०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१८	४,०९	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७७,९६	५,६५,७३	७,८८,४८	७,८८,४८	०	०			
३०८००१०२ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना			६८	५,७८	१,३८	१,३८	०	०	P1	७	३
३०८००१०२३ चालु			५९	१,१९	८३	८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१९	३३	२१	२१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	११	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१४	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	२	२	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३०८००१०२४ पूँजीगत			९	४,५९	५५	५५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८००१०३ बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र			५५,७९	१,००,७३	१,०६,२७	१,०६,२७	०	०	P1	७	१
३०८००१०३३ चालु			५५,७६	९९,५४	९९,८५	९९,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	३,२५	३,३९	३,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	१५	१५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	२१	२१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१५	१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१७	१७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२१	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६	१,४२	२,०८	२,०८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	२५	२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	४,१२	३,७४	३,७४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	६	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४९,६३	८७,६४	७९,०८	७९,०८	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२१	२३	२९	२९	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	१,१०	१,१०	१,१०	०	०			
३०८००१०३४ पूँजीगत			३	१,१९	१४,४२	१४,४२	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	६	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	११	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,३९	१२,३९	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०२	०	०	०	०			
३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			१,२५,५२	१,६५,०७	१,६९,७४	१,६९,७४	६३,६०	१५,००	P1	७	१
३०८००१०४३ चालु			१,२५,५२	१,६५,०७	१,६९,७४	१,६९,७४	६३,६०	१५,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	९४,९४	१,१०,८०	९१,१४	९१,१४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	यु एन ई पी(२१०९००६)	नगद अनुदान (३१)	०	२१	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३,५०	९,५०	०	९,५०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	जि सि एफ(२१०९०२७)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५०	०	५०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	७०	१३,५०	२०,५०	०	२०,५०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	बेलायत(२२२६००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,४०	०	१,४०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८,२३	३,९९	८,००	०	८,००	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१८,६५	१७,७२	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६,५४	३,७०	०	३,७०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३,००	३,६३	९,५०	०	०	९,५०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५,१८	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५,५०	०	०	५,५०			
३०८०१ विद्युत विकास विभाग			६१,९८	१,७३,९८	३,०२,४२	१,६२,३४	३,००	१,३७,०८			
३०८०१०११ विद्युत विकास विभाग			७,४२	११,३८	१२,६९	१२,६९	०	०	P1	७	३
३०८०१०११३ चालु			६,६६	८,१५	८,३२	८,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,६७	५,४९	५,६७	५,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	९	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	२१	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१४	१४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१३	१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१	२०	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१०	१०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१३	१३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	११	११	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१५	१२	१२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६५	८१	७८	७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	६	६	०	०			
३०८०१०११४ पूँजीगत			५६	३,२३	४,३७	४,३७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२४	१,६०	२,२०	२,२०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	९	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१२	१२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८५	१,८५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१०	१०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	११	१,४९	०	०	०	०			
३०८०११०१ विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन			१०	१६	१५	१५	०	०	P1	७	१
३०८०११०१३ चालु			१०	१६	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	८	७	७	०	०			
३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना			२,६३	३,६०	४,४६	१,४६	३,००	०	P2	७	२
३०८०११०२३ चालु			१,२७	१,४८	१,३२	१,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	५३	५२	५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
							अनुदान	ऋण					
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	१	१	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	२१	२१	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२६	२१	२१	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०					
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०					
३०८०११०२४ पुँजीगत			१,३६	२,१२	३,१४	१४	३,००	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०					
३११३५ पुँजीगत परामर्श	भारत(२२१४००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३,००	०	३,००	०					
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०					
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	भारत(२२१४००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,३०	२,१०	०	०	०	०					
३०८०११०३ पंचेधर बहुउद्देशीय आयोजना			४०	८०	८४	८४	०	०	P2	७	२		
३०८०११०३३ चालु			४०	५६	५२	५२	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	६	६	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०					
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	२९	३१	३१	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०					
३०८०११०३४ पुँजीगत			०	२४	३२	३२	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१०	१०	०	०					
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२०	२०	०	०					
३०८०११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन			४३,१७	७१,६८	१,२८,२२	१,२८,२२	०	०	P1	७	१		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८०११०४४ पुँजीगत			४३,१७	७१,६८	१,२८,२२	१,२८,२२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९,३०	९९,३०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३३,२३	७१,२६	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	९,९४	४२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३०८०११०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना			८,२६	८६,३६	१,५६,०६	१८,९८	०	१,३७,०८	P1	७	
३०८०११०६३ चालु			१,९२	२,५८	२,५५	२,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६३	९५	९२	९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	६	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	११	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	८	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	९	९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	११	११	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४७	५५	५६	५६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	११	११	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	११	११	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
३०८०११०६४ पुँजीगत			६,३४	८३,७८	१,५३,५१	१६,४३	०	१,३७,०८			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	८	५१	३,०५	३,०५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१७	१२	१२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४९	१	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७८	६,७८	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	३३	८५	८५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४०	२,४०	०	०	२,४०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२७	२,४०	२,४०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	कुवेत कोष(२२१८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३६,०८	३१,९२	०	०	३१,९२			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३६,०८	१,०२,७६	०	०	१,०२,७६			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	१,१०	१,१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	५	५	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	२,०९	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	कुवेत कोष(२२१८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,४०	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,२८	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२,४०	१,९९	१,९९	०	०			
३०८०२ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग			८७,५६	१,२६,१७	१,१२,५९	१,१२,५९	०	०			
३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग			४०,३६	६३,१९	६८,६५	६८,६५	०	०	P1	१३	१
३०८०२०११३ चालु			७,५८	११,९०	११,१३	११,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,८५	६,७०	६,७७	६,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१२	१२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	३०	२८	२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३	४०	४२	४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५	६२	६५	६५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१३	१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१८	११	११	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	३५	२५	२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१९	२२	२२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३	३४	३१	३१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	१,३७	८३	८३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१५	१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०			
३०८०२०११४ पूँजीगत			३२,७८	५१,२९	५७,५२	५७,५२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	१०	१०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३१,१९	४०,९८	३९,६७	३९,६७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९२	३७	३७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,५६	१३,५६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४३	२,७७	३,०७	३,०७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५१	५१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२२	२२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम			११,७२	२१,२१	३३,०९	३३,०९	०	०	P1	१३	३
३०८०२१०१३ चालु			८,०३	११,५२	१४,१२	१४,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	४,९०	५,८४	५,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१३	१३	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	१०	१०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	२८	३०	३०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१९	२७	२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	२६	३२	३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	२६	२२	२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१३	१३	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१९	१९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	८	९	९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४५	७९	३०	३०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	३,१७	४,९३	४,९३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	११	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	३१	३१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५	३४	४८	४८	०	०			
३०८०२१०१४ पूँजीगत			३,६९	९,६९	१८,९७	१८,९७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७८	८६	२०	२०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१२	१	७७	७७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३५	२,०४	५,९३	५,९३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७	२५	३८	३८	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८७	३,८७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९५	२,९८	३,७८	३,७८	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	१,०३	१,०३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८८	२,०९	२,८८	२,८८	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	८१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	१३	१३	०	०			
३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना			३५,४८	४१,७७	१०,८५	१०,८५	०	०	P1	१३	२
३०८०२१०२३ चालु			६,०९	१५,१५	५४	५४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६	६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६	१	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५	२	०	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	४	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	३	०	०	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	२	०	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	२	५	५	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२७	६	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१	८९	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२,७७	११,६२	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,५१	१,३१	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	३२	३२	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१९	१३	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	११	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	११	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	८	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	८	८	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१८	१३	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	४	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	२	०	०	०	०			
३०८०२१०२४ पूँजीगत			२९,३९	२६,६२	१०,३१	१०,३१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५९	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३,१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२,९२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	४,६१	९,८५	९,८५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	९,०८	४,५८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२५	८१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	६,६४	९,८४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,९८	१,०९	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६२	०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४६	४६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६५	७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४७	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३	५,०२	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२०	३	०	०	०	०			
३०८०३ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग			१३,०६,८७	१७,१३,२८	२६,५६,१२	१३,९५,३८	८३,४५	११,७७,२९			
३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग			२३,७१	२५,५९	१२,७३	१२,७३	०	०	P1	२	२
३०८०३०११३ चालु			२३,५९	२५,५१	१२,५०	१२,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१३,७२	१७,५६	५,६३	५,६३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२	२४	१०	१०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५२	५८	२५	२५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	५	१३	१३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३३	४९	३६	३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	३३	११	११	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५८	८१	४८	४८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	४०	४२	४२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	१५	१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४४	५०	४३	४३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	२५	२५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	२,३४	४०	४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	२४	४६	४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१६	१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२३	२३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६९	९३	०	०	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
३०८०३०११४ पुँजीगत			१२	८	२३	२३	०	०			
३११२२ भैषिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	४	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	३	१३	१३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३०८०३०१२ सिँचाई व्यवस्थापन डिभिजन			८,९५	९,७२	०	०	०	०	P1	२	
३०८०३०१२३ चालु			७,९०	९,४८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,२१	६,०९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	२८	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	२०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	२२	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१७	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,७६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३०८०३०१२४ पुँजीगत			१,०५	२४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	१२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	०	०	०	०	०			
३०८०३०१३ यान्त्रिक कार्यालय			१,६६	२,५३	०	०	०	०	०	P2	२	१
३०८०३०१३३ चालु			१,४०	२,२३	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,२५	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	४३	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०	०			
३०८०३०१३४ पुँजीगत			२६	३०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२६	३०	०	०	०	०	०			
३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम			२,३६	२,३४	१०,२७	१०,२७	०	०	०	P2	२	२
३०८०३१०१३ चालु			१,१३	१,५७	२,३३	२,३३	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	३३	३३	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२६	२६	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	८	८	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	६	९	९	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	१०	१०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	६	६	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	६	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८९	९३	१,१३	१,१३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
३०८०३१०१४ पुँजीगत			१,२३	७७	७,९४	७,९४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	०	१५	१५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	७,७०	७,७०	०	०			
३०८०३१०२ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)			१,२०	२,२३	२,४९	२,४९	०	०	P1	२	१
३०८०३१०२३ चालु			१,२०	१,२५	१,३३	१,३३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६६	६३	७९	७९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	१५	१३	१३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	६	६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
३०८०३१०२४ पुँजीगत			०	९८	१,१६	१,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१३	१,१३	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	०	०	०	०			
३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम			४५	२३,५१	१९,८३	१९,८३	०	०	P2	२	१
३०८०३१०३३ चालु			८	१६	३५	३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	६	६	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३०८०३१०३४ पूँजीगत			३७	२३,३५	१९,४८	१९,४८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	३२	३२	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	८	८	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,६३	१३,६३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,५४	५,४५	५,४५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२९	८,६२	०	०	०	०			
३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,५०	१,४१	५,५४	५,५४	०	०	P2	२	२
३०८०३१०४३ चालु			७	८	२,६२	२,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
३०८०३१०४४ पुँजीगत			१,४३	१,३३	२,९२	२,९२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,४३	१,३३	२,९२	२,९२	०	०			
३०८०३१०५ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना			२२,१८	१६,३८	३२,४१	६,९४	०	२५,४७	P1	२ १	
३०८०३१०५३ चालु			१,६३	१,९०	२,२४	१,९६	०	२८			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६८	७१	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	६	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	२७	२८	२८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८	३०	२८	०	०	२८			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४३	४३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	१	०	०	०	०			
३०८०३१०५४ पुँजीगत			२०,५५	१४,४८	३०,१७	४,९८	०	२५,१९			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३,०१	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा ओजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा ओजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४	०	०	४			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१०	१५	०	०	१५			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०७	२,०७	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१२,१०	०	०	१२,१०			
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	०	०	०	०	०			
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३७	०	०	०	०	०			
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	८,८४	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	१,०४	१,०४	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,५२	५,४६	०	०	५,४६			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७	१,८१	१,८१	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३,०६	३,६६	०	०	३,६६			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३,७८	०	०	३,७८			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७५	२,०६	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५,७४	४,६३	०	०	०	०			
३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण			३,०२,१३	२,२५,१६	३,९१,१८	२,१८,२८	०	१,७२,९०	P1	११	२
३०८०३१०६३ चालु			१,८२	२,०५	१९,३९	१९,३९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९६	०	१०,०१	१०,०१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१७	१७	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	०	४२	४२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	१	४४	४४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	२	३१	३१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	६	६४	६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	५६	५६	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	२९	२९	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	८	८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	६३	६३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	४	४८	४८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	१३	१३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१८	१८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३	२२	२,३४	२,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१७	१७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	३९	३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	२	४३	४३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१९	१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२३	२३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	०	९८	९८	०	०			
३०८०३१०६४ पुँजीगत			३,००,३१	२,२३,११	३,७१,७९	१,९८,८९	०	१,७२,९०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९८,१५	२,१४,४९	१,९५,०७	१,९५,०७	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,७२,९०	०	०	१,७२,९०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	२,३१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६,३०	१,०५	१,०५	०	०			
३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना			५,४६	७,२२	९,४४	९,४४	०	०	P2	११	२
३०८०३१०७३ चालु			२८	४२	४९	४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	२१	२१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
३०८०३१०७४ पुँजीगत			५,१८	६,८०	८,९५	८,९५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,१८	६,७६	८,९०	८,९०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना			१३,३५	४५,६३	६६,३२	८२	६५,५०	०	P1	११ २	
३०८०३१०८४ पुँजीगत			१३,३५	४५,६३	६६,३२	८२	६५,५०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	३,६३	८२	८२	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	भारत(२२१४००१)	नगद अनुदान (३१)	११,९९	४२,००	६५,५०	०	६५,५०	०			
३०८०३१०९ मर्मत सभार आयोजनाहरू			३६,९७	२०,४४	४७,९१	४७,९१	०	०	P1	२ १	
३०८०३१०९३ चालु			९१	१,३२	१२,४५	१२,४५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२८	५९	६,९०	६,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३१	३१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२४	२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	५	४८	४८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	४	४२	४२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	११	११	०	०			
२२२२१ भेतिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	३	३६	३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	२,२०	२,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	३३	३३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	४	२९	२९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१३	१३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
३०८०३१०९४ पुँजीगत			३६,०६	१९,१२	३५,४६	३५,४६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११२२ भेतिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१४	१,१४	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५,३१	१८,११	३३,९७	३३,९७	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,०१	०	०	०	०			
३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण			४१,०१	२९,९६	३६,१९	३६,१९	०	०	P1	२	१
३०८०३११०३ चालु			६४	७४	८९	८९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	७	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१४	१४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२५	३४	३४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	४	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
३०८०३११०४ पूँजीगत			४०,३७	२९,२२	३५,३०	३५,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५१	५१	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९,६९	२९,००	३४,७४	३४,७४	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०	२२	०	०	०	०			
३०८०३१११ बागमती सिंचाइ आयोगना			३०,५३	५६,८३	८३,७०	४४,१४	०	३९,५६	P1	२	२
३०८०३१११३ चालु			२,४६	३,०१	२,९६	२,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,८५	२,१५	२,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२४	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	३	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१८	१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	२	२	०	०			
३०८०३११४ पुँजीगत			२८,०७	५३,८२	८०,७४	४१,१८	०	३९,५६			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,६६	२१,४८	२३,११	२३,११	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२४,५६	०	०	२४,५६			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	६,५०	५,००	०	०	५,००			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१७,१०	२२,२८	१६,५१	१६,५१	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२४	३,४९	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०			
३०८०३११२ बबई सिंचाई आयोजना			८३,५२	८९,२७	१,४४,४०	९४,४०	०	५०,००	P1	२	१
३०८०३११२३ चालु			२,५१	२,७६	२,७५	२,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	१,६४	१,६९	१,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५५	५८	५६	५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३०८०३११२४ पुँजीगत			८१,०१	८६,५१	१,४१,६५	९१,६५	०	५०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,१५	४,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२०,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२५,८४	०	०	२५,८४			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५९,६१	२७,०४	७७,७५	७७,७५	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२५,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	८,६६	०	०	८,६६			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४९	८,२९	११,९०	११,९०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२५	१,८२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	३६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१५,००	०	०	१५,००			
३०८०३११३ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)			५७,०३	३२,४५	१,२४,८६	४४,८६	०	८०,००	P1	२	२
३०८०३११३३ चालु			१,८२	२,५८	२,३९	२,३९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७३	१,१६	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६७	८६	७९	७९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३०८०३११३४ पूँजीगत			५५,२१	२९,८७	१,२२,४७	४२,४७	०	८०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४४	४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१३	१३	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,८२	२४,७१	२१,६१	२१,६१	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	८०,००	०	०	८०,००			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३८	३,६७	१७,००	१७,००	०	०			
३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)			३४,५४	४६,३१	६९,८२	३९,८१	०	३०,०१	P1	२	
३०८०३११४३ चालु			३,६२	३,५२	३,७२	३,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	२,४८	२,६६	२,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४५	५२	५४	५४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३०८०३११४४ पूँजीगत			३०,९२	४२,७९	६६,१०	३६,०९	०	३०,०१			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५	७५	१,००	१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,६०	०	०	१,६०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,५६	४,५०	४,५०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	७,७८	०	०	७,७८			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,२६	२७,११	१६,३३	१६,३३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१७,२८	०	०	१७,२८			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२५	२५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,१९	११,५३	१३,६८	१३,६८	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,८५	०	०	२,८५			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२	१,७४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
३०८०३११५ प्रगना तथा बड्कापथ सिंचाइ योजना, दाङ			२३,४४	२२,००	३४,७५	३४,७५	०	०	P1	२	२
३०८०३११५३ चालु			९३	९३	१,१०	१,१०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६३	५७	६१	६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	९	२१	२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
३०८०३११५४ पूँजीगत			२२,५१	२१,०७	३३,६५	३३,६५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,५१	२,५४	२,०२	२,०२	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५,०८	१७,३८	२९,४४	२९,४४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५	३६	४०	४०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५९	६३	९०	९०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ योजना			१,०५,३३	९५,५७	१,५५,८४	५५,८३	०	१,००,०१	P1	२	२
३०८०३११६३ चालु			२,६७	३,१३	३,५१	३,५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	१,६२	१,९२	१,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	८	८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६६	९१	९६	९६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
३०८०३११६४ पुँजीगत			१,०२,६६	९२,४४	१,५२,३३	५२,३२	०	१,००,०१			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३३	३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८४,३८	३२,०८	२३,०३	२३,०३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	७९,४३	०	०	७९,४३			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२०,४५	१७,६१	०	०	१७,६१			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	४,६५	६,९४	६,९४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,९७	०	०	२,९७			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	६२	४३	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,४८	१४,५४	२२,००	२२,००	०	०			
३०८०३११७ पालुडटार- कुण्डुटार सिंचाई आयोजना			१,७६	४,९१	८,५९	८,५९	०	०	P1	२	२
३०८०३११७३ चालु			४५	५८	१,०२	१,०२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	४३	४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	६	६	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१२	१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			
३०८०३११७४ पूँजीगत			१,३१	४,३३	७,५७	७,५७	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	२	२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३७	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८२	३,७८	६,९०	६,९०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९	५,३	०	०	०	०			
३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम			३२,५३	४१,४३	२४,००	२४,००	०	०	P1	११	२
३०८०३११८४ पूँजीगत			३२,५३	४१,४३	२४,००	२४,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३२,५३	४१,४३	२४,००	२४,००	०	०			
३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाई आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)			१,५९,५९	१,२२,०५	२,३५,३४	१,४,२१	०	२,२१,१३	P1	२	२
३०८०३११९३ चालु			३,१९	३,९०	४,९७	४,९७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,९५	२,२६	२,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१६	१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा विजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९	५	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	५	२०	२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१६	८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	११	९	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१५	६	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३२	२७	५०	५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१७	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७६	७६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१६	५५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७	५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	१	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	४	०	०	०	०			
३०८०३११९४ पुँजीगत			१,५६,४०	१,१८,१५	२,३०,३७	९,२४	०	२,२१,१३			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२१	२१	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१,५०	२,७९	०	०	२,७९			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५	५	४७	०	०	४७			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	४	९	०	०	९			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२३	०	०	२३			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,००	०	०	२,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	८,८४	०	०	८,८४			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९७,८५	३०,०७	८,२३	८,२३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२५,००	५६,९०	०	०	५६,९०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४,६३	४८,८२	१,३८,९७	०	०	१,३८,९७			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२	३६	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२५	५०	७०	०	०	७०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२०	०	०	२०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	६	६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२०	०	०	२०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	७४	०	०	७४			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	१,६७	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	८२	४,१५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९,४८	५,८२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	८,००	०	०	८,००			
३०८०३१२० भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना			२,०९,४९	१,८९,९६	३,०६,८४	२,०६,८४	०	१,००,००	P1	२	२
३०८०३१२०३ चालु			२,३२	२,७९	२,७८	२,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,६४	१,७८	१,७८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	९	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	५	१	१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	३७	३८	३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	७	६	६	०	०			
३०८०३१२०४ पूँजीगत			२,०७,१७	१,८७,१७	३,०४,०६	२,०४,०६	०	१,००,००			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५	०	०	५			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	३२	०	०	३२			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	७	७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,८९	२,८९	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,१७	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२५,००	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	६०,५०	०	०	६०,५०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,५७	७,३०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	८,०५	०	०	८,०५			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,४३	२१,५७	१,८१,१०	१,८१,१०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	७०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२१,०८	०	०	२१,०८			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,४५	१४,५४	२०,००	२०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,०८	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५,००	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,३५	११,४२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदि बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना			१६,९४	३६,३३	१,३३,९७	२०,४६	१७,९५	९५,५६	P1	२	
३०८०३१२३ चालु			१,४०	२,०९	२,५०	२,३४	१६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६४	७९	८३	८३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	४	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	२२	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	७	७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	६	१३	१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३२	३६	३९	३९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	१६	०	१६	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	२८	२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	७	७	०	०			
३०८०३१२१४ पुँजीगत			१५,५४	३४,२४	१,३१,४७	१८,१२	१७,७९	९५,५६			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८६	८६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	५,४५	०	५,४५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	१,३४	१,३४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	७,४१	०	७,४१	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३,७८	३०	०	३०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३९	०	०	३९			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८९	१,८९	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	३,५२	०	०	३,५२			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३,५९	०	०	३,५९			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५	१४,०३	१४,०३	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	४,६३	०	४,६३	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२४,४५	८८,०६	०	०	८८,०६			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	४६	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११,०९	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२,६५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,९५	०	०	०	०			
३०८०३१२२ सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)			१,७७	२१,१५	२,८८	१,६८	०	१,२०	P1	२	१
३०८०३१२२३ चालु			९२	९२	१,०६	१,०६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५४	५७	६२	६२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१९ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
३०८०३१२२४ पूँजीगत			८५	२०,२३	१,८२	६२	०	१,२०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	कुवेत कोष(२२१८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१,२०	०	०	१,२०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७६	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	कुवेत कोष(२२१८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	११,९०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१९	१,१५	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	कुवेत कोष(२२१८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६५	४२	०	०	०	०			
३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम			२३,६१	२,१२,४१	२,३४,४५	८४,४५	०	१,५०,००	P1	२	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८०३१२३३ चालु			१,०१	१,८७	२,८७	२,८७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५९	८७	१,६६	१,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	१०	१०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	८	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१	३८	५६	५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
३०८०३१२३४ पूँजीगत			२२,६०	२,१०,५४	२,३१,५८	८१,५८	०	१,५०,००			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६५	६६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	२५	०	०	२५			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,७५	०	०	२,७५			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,१५	२,०४,०५	८१,५८	८१,५८	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,४७,००	०	०	१,४७,००			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,५२	१,०३	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२८	४,७३	०	०	०	०			
३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन ड्राईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना			२४,७१	१,४०,४७	२,४६,११	१,४६,११	०	१,००,००	P1	२	
३०८०३१२४३ चालु			१,२५	१,२६	१,५९	१,५९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८१	७५	१,०६	१,०६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ भसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	२१	२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
३०८०३१२४४ पुँजीगत			२३,४६	१,३९,२१	२,४४,५२	१,४४,५२	०	१,००,००			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२१	०	०	२१			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,५०	२१,५०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७	२२,६६	१,२२,९५	१,२२,९५	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	७५,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	६९,७९	०	०	६९,७९			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,६३	२,४०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१०,००	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,७६	२१,८१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२०,००	०	०	२०,००			
३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना			२०,३४	२२,३१	३३,९३	३३,९३	०	०	P1	२	२
३०८०३१२५३ चालु			९३	९६	१,३२	१,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६४	६१	६९	६९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१०	१०	०	०			
३०८०३१२५४ पूँजीगत			१९,४१	२१,३५	३२,६१	३२,६१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०५	२,०५	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,७९	१९,९२	३०,५१	३०,५१	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५८	१,४०	०	०	०	०			
३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम			१८,१७	६८,८७	९०,८४	७९,३९	०	११,४५	P1	१३ २	
३०८०३१२६३ चालु			७७	१,१३	१,३४	१,३४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	५७	६२	६२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१६	१७	१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३०८०३१२६४ पुँजीगत			१७,४०	६७,७४	८९,५०	७८,०५	०	११,४५			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१७,०३	६६,९४	७७,१३	७७,१३	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	११,४५	०	०	११,४५			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३७	८०	०	०	०	०			
३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम			२,४५	९५,९३	९०,२९	९०,२९	०	०	P1	२	२
३०८०३१२७३ चालु			१,७७	२,१२	२,५१	२,५१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९२	१,०४	१,२६	१,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	२१	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	७	७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	१८	१८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१८	१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१६	१७	१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
३०८०३१२७४ पुँजीगत			९८	९३,८१	८७,७८	८७,७८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	२६	३६	३६	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५३	२,५३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६७	८७,३९	८४,८९	८४,८९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०	६,१६	०	०	०	०			
३०८०३१४८ पुर्वी राप्ती लोथर- सौराहा नदि नियन्त्रण आयोजना			१९	२,९१	१,००	१,००	०	०	P1	२ २	
३०८०३१४८४ पूँजीगत			१९	२,९१	१,००	१,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	१,००	१,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना			०	०	२०	२०	०	०	P1	२ ३	
३०८०३१५४४ पूँजीगत			०	०	२०	२०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३०८०४ जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र			५,४२	९,८६	१६,०५	१६,०५	०	०			
३०८०४१०१ जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र			५,४२	९,८६	१६,०५	१६,०५	०	०	P1	२ ३	
३०८०४१०१३ चालु			२,२२	२,५८	२,९२	२,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६८	९४	१,१७	१,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	८	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	५	६	६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८७	९०	८९	८९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१५	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
३०८०४१०१४ पुँजीगत			३,२०	७,२८	१३,१३	१३,१३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	१,३३	१,३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२३	५,२३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	७,०९	५,८२	५,८२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१४	१४	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८४	१८	०	०	०	०			
३०८२१ आयोग			३०,६७	२३,८८	२८,९१	२८,९१	०	०			
३०८२१०११ विद्युत नियमन आयोग			४,५४	०	०	०	०	०	P2	२	३
३०८२१०११३ चालु			७२	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३०८२१०११४ पुँजीगत			३,८२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग			३,५२	६,४९	८,७२	८,७२	०	०	P1	२	२
३०८२१०१२३ चालु			२,६७	३,२०	३,४३	३,४३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	२,१६	२,१६	२,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	९	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	७	११	११	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	६	८	८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३१	३४	३६	३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	५	५	०	०			
३०८२१०१२४ पूँजीगत			८५	३,२९	५,२९	५,२९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१	३	३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१६	५,१६	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७८	३,२४	०	०	०	०			
३०८२१०१३३ नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना			२२,६१	१७,३९	२०,१९	२०,१९	०	०	P1	२	२
३०८२१०१३३ चालु			२०	२९	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	३	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	११	११	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
३०८२१०१३४ पुँजीगत			२२,४१	१७,१०	१९,९८	१९,९८	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,९५	१९,९५	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,८४	१७,०७	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१६,५५	०	०	०	०	०			
३०८८१ समिति			५,००	५,०५	८,६१	८,६१	०	०			
३०८८१०११ भूमिगत जलस्रोत विकास समिति			५,००	५,०५	८,६१	८,६१	०	०	P2	२	२
३०८८१०११३ चालु			३,४५	३,७५	४,८४	४,८४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	२,३०	२,८७	२,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१४	१४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	८	८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	७	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	९	९	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	६	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८१	९०	१,०१	१,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	११	११	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३०८८१०११४ पुँजीगत			१,५५	१,३०	३,७७	३,७७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१०	१०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६४	३,६४	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,२३	०	०	०	०			
३११ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय			२८,२४	४९,४७	५१,५६	५१,५६	०	०			
३११०० कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय			२१,९७	४२,४९	४५,३०	४५,३०	०	०			
३११००११ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय			२१,९७	४२,४९	४५,३०	४५,३०	०	०	P1	०	३
३११००११३ चालु			२०,४८	४२,०३	४३,३६	४३,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,२२	१०,७०	१०,८४	१०,८४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,२९	१,३२	१,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१९	१९	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	४३	५०	५०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	२१	२२	२२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	२४	११	११	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१७	११	११	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१९	१८	१८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३१	४८	४९	४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५	२३	२६	२६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	६	१८	२२	२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४४	७२	६९	६९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५२	५०	५०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१५	१७	१७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१५	१५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१५	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५६	६१	७४	७४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२१	२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	४४	४४	४४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	५,३१	१,३६	१,३६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	३,०७	३,१७	३,१७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८	१,९०	२,१२	२,१२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	७,८३	९,६८	९,६८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	८४	७४	७४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	९	९	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५७	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	५९	४१	४१	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	२,६७	५,१८	५,१८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	७०	१०	३०	३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,५५	१,८७	१,८७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५	५	०	०			
३११००११४ पुँजीगत			१,४९	४६	१,९४	१,९४	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	०	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९	२७	२७	२७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	२१	२१	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१,४५	१,४५	०	०			
३११०१ न्याय सेवा तालिम केन्द्र			२,७०	३,०७	२,८१	२,८१	०	०			
३११०१०११ न्याय सेवा तालिम केन्द्र			२,७०	३,०७	२,८१	२,८१	०	०	P2	०	२
३११०१०१३ चालु			२,६६	२,९३	२,६९	२,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५३	६६	६६	६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ जीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२२	२४	२४	२४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,५३	१,२७	१,२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
३११०१०११४ पूँजीगत			४	१४	१२	१२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
३११२१ आयोग			३,५७	३,९१	३,४५	३,४५	०	०			
३११२१०११ नेपाल कानून आयोग			३,५७	३,९१	३,४५	३,४५	०	०	P1	०	३
३११२१०११३ चालु			२,८५	३,८४	३,३५	३,३५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,५९	१,५१	१,५१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	२६	२६	२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	८	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित जीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	५	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	११	११	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	८	७	७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	७	१०	१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३	७९	४०	४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८	२९	२८	२८	०	०			
३११२१०११४ पुँजीगत			७२	७	१०	१०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७०	३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय			२१,०८,७०	२१,०२,५८	३२,३१,३७	२०,५७,७५	२,८६,६३	८,८६,९९			
३१२०० कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय			१४,२९,९०	१३,७४,९५	२४,११,१७	१२,६६,५३	२,८६,६३	८,५८,०१			
३१२००११ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय			१९,५१	३१,००	५३,४७	२९,४७	०	२४,००	P1	२ २	
३१२००११३ चालु			१४,०९	२०,४१	४४,९१	२०,९१	०	२४,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,४२	९,८५	११,४०	११,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	६६	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	२०	२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३३	४८	४८	४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१३	१३	१३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३३	४६	४२	४२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	९	१७	२०	२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६२	७४	८८	८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	१,०८	१,०८	१,०८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२६	३३	३३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१६	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४६	४६	४९	४९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	११	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	११	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	२२	२२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१४	१२	१२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१२	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,१३	१,२७	१,२७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४०	४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१७	१७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२३	४८	४८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१५	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	९९	७६	७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	७	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२९	४०	४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३५	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	४	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	२४,००	०	०	२४,००			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
३१२०००११४ पूँजीगत			५,४२	१०,५९	८,५६	८,५६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	८,००	७,००	७,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१,१७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३२	२५	४५	४५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२६	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	३३	३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१९	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	५८	५८	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	०	०	०	०			
३१२००१०१ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			६,८६	५८,१८	७५,०७	७५,०७	०	०	P1	२	
३१२००१०१३ चालु			६,४६	५८,१८	७२,०९	७२,०९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	३४	३७	३७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	२८	२८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	४६	४७	४७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	१०	१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	३०	३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	९५	५६	५६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	२,१५	२,६२	२,६२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५,२९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	५५	३७	३७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३१	३५	३५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२	८२	१६,५०	१६,५०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	ए डि वि/पि वि एल-केयर्स(२१०१००६)	नगद ऋण (४१)	०	५१,८०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३१२००१०१४ पुँजीगत			४०	०	२,९८	२,९८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	४०	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	०	०			
३१२००१०२ विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम			१०,५३,०१	६,९०,४०	१२,००,३४	७,३०,३४	१,७०,००	३,००,००	P1	२	२
३१२००१०२३ चालु			१०,५३,०१	६,९०,४०	१२,००,३४	७,३०,३४	१,७०,००	३,००,००			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३१	२६	२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,२५	२,९३,६८	७,३०,००	७,३०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	युरोपियन युनियन बजेट सहायता(२१०२००२)	नगद अनुदान (३१)	०	७४,४४	१,७०,००	०	१,७०,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३५,८८	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	२,८३,९८	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,००,००	०	०	३,००,००			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/ पि वि एल-एफ यस ए सि पि(२१०१००५)	नगद ऋण (४१)	०	६२,७९	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल-केयर्स(२१०१००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,५९,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	आई एम एफ(२१०४००१)	नगद ऋण (४१)	६,७३,८५	०	०	०	०	०			
३१२००१०३ वीज प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम			२,६९	३,७२	३,८७	३,८७	०	०	P1	२	२
३१२००१०३३ चालु			२,३४	३,५८	३,६५	३,६५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,१२	१,१२	१,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१४	१४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	९	११	११	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	६	६	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	१५	१५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	११	११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१९	४	४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३४	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	८०	६२	६२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	११	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	४	६	६	०	०			
३१२००१०३४ पूँजीगत			३५	१४	२२	२२	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	७	१९	१९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
३१२००१०४ प्लान्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादि व्यवस्थापन कार्यक्रम			११,२९	१४,७३	१५,५०	१५,५०	०	०	P1	२	
३१२००१०४३ चालु			९,१६	१४,१९	१४,१६	१४,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	६,२६	५,९८	५,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१२	१२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१२	१२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२९	२८	२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१८	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	२४	२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१८	१८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१६	२५	३०	३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२०	२२	२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-५	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	८	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	१३	१३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२४	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	३९	३९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-३	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२९	३९	३९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२,०५	१,७४	१,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४४	७३	८७	८७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	६	६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१८	२४	२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	८३	१,०१	१,०१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	४३	४५	४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	२५	२६	२६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२९	३७	४०	४०	०	०			
३१२००१०४४ पुँजीगत			२,१३	५४	१,३४	१,३४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२०	२०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१४	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	२३	२३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२३	१८	४०	४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२,२३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१,०८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	११	३३	३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३३	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	१२	८	८	०	०			
३१२००१०५ कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम			८,७९	१०,५७	१०,५६	१०,५६	०	०	P1	२	२
३१२००१०५३ चालु			८,३१	९,६६	९,६७	९,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	२,२२	२,२९	२,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	११	९	९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	८	८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	७	७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	४५	३७	३७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१९	१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	१,५१	१,६०	१,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	९	९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	१,१४	१,२४	१,२४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२२	१८	१८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,५२	२,००	२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	१,५५	८५	८५	०	०			
३१२००१०५४ पुँजीगत			४८	९१	८९	८९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३२	४४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	३६	११	११	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१०	१०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२०	२०	०	०			
३१२००१०६ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			२,०३,७४	३,०९,३९	३,१७,९४	३,१७,९४	०	०	P1	२	२
३१२००१०६३ चालु			१,८८,२१	२,८९,६०	२,९२,९९	२,९२,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१५,२४	१७,२१	१८,३१	१८,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	३५	३५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५८	८२	९१	९१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६५	७६	८०	८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	३२	७३	७३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२८	२९	२९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१५	१८	१८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,३०	१,३४	१,३४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७७	१,४७	१,४९	१,४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,२३	३,३४	३,७८	३,७८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०१	२,५९	३,०६	३,०६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	७०	७९	७९	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४६	५८	५८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,८९	१,५४	१,८९	१,८९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	९१	१,१३	१,१३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८६	२,८३	३,८९	३,८९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	१३,४४	१८,७९	१८,७९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४०	१,१७	१,३९	१,३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२७	८	८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५५	३,४०	९,००	९,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,८९	५८,१३	६४,३८	६४,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८८	३,३६	३,७३	३,७३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	२,३६	२,६३	२,६३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,०८	१,४८	१,४८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२७,६५	६२,४५	४१,९२	४१,९२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजित सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८	८४	१,००	१,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,३०	१,०३,०९	१,०४,६७	१,०४,६७	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२८	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	३,४६	४,०१	४,०१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	८	८	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३१२००१०६४ पुँजीगत			१५,५३	१९,७९	२४,९५	२४,९५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५३	३६	३६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	०	५८	५८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८७	२,४१	१,७८	१,७८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६४	२८	१,१४	१,१४	०	०			
३११३१ पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,८९	१,१६	१२,३२	१२,३२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,८५	८,३७	८,३७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	१०	१०	०	०			
३१२००१०७ लाइभस्टक सेक्टर इन्फोभेसन आयोजना			४०,१८	१,५१,३२	३,१४,३५	३,०,०७	२,८४,२८	P1	२	३	
३१२००१०७३ चालु			२५,५५	८७,६१	२,३०,०९	१७,४२	०	२,१२,६७			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,६०	२,६४	२,६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	११	११	११	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	५	२८	२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	५	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	७	२०	०	०	२०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	६	१८	०	०	१८			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	२५	३८	३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२९	३४	१,००	०	०	१,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	२३	२३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३०	२२	६३	०	०	६३			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५	४	८	०	०	८			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	६	६	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	१	१६	०	०	१६			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७	९	१७	०	०	१७			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	२४	३३	३३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२०	३४	८६	०	०	८६			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	४	८	०	०	८			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१४	३५	३५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४०	१९	१,३०	०	०	१,३०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	२,३४	२,३१	२,३१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६,०१	७,१२	१२,२२	०	०	१२,२२			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३५	३९	३९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६४	४९	१,०२	०	०	१,०२			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१६	०	४	०	०	४			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	२,४२	१,६८	१,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२,७९	७,३२	९,३६	०	०	९,३६			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१०	०	०	१०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	६,३५	५,३५	५,३५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६,८६	१६,७१	२२,५१	०	०	२२,५१			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	२	४	०	०	४			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	५७	८२	८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५८	७९	२,१२	०	०	२,१२			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१७	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	४७	३१	०	०	३१			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१२	१०	२३	०	०	२३			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	३६,३३	१,५०,७३	०	०	१,५०,७३			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५३	१,५३	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	८,६७	०	०	८,६७			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	२१	२२	२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३३	३०	५७	०	०	५७			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	१	२	०	०	२			
३१२००१०७४ पुँजीगत			१४,६३	६३,७१	८४,२६	१२,६५	०	७१,६१			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	७,१६	८,२८	८,२८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९,००	२७,९२	४६,९२	०	०	४६,९२			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	४	०	०	४			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	११	१५	१५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६०	४३	८५	०	०	८५			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१	४,८४	३,२१	३,२१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,१७	१८,८८	१८,२०	०	०	१८,२०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२८	५८	६४	०	०	६४			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१,९५	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	११	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१२	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१७	०	०	१७			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२६	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	४	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४	१३	१७	१७	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२४	५३	९६	०	०	९६			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८	६८	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	३,८३	०	०	३,८३			
३१२००१०८ खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना			२०,६९	४६,४४	१,०२,८५	१८,८५	८४,००	०	P1	२	१
३१२००१०८३ चालु			१८,४८	४५,३२	१,०२,२८	१८,८५	८३,४३	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	२,१०	२,१३	२,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	९	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	५१	६०	६०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	१४	१८	१८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	१९	२४	२४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१९	५७	०	५७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	२२	२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१७	५१	०	५१	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	३	९	०	९	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	२६	३३	३३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	८	२०	०	२०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	२	०	२	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१७	३७	३७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	७	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	९	९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११,३७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	५,९१	१२,५०	०	१२,५०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	३९	६३	०	६३	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१	२	०	२	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७३	१,०८	१,०३	१,०३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४	०	४	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	३४	२२	०	२२	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१,४५	२,४६	०	२,४६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	५,९०	२०,४१	०	२०,४१	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१०	३४	०	३४	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	३३	३३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६६	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३०	७७	०	७७	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	९९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३१	३१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६	१८	०	१८	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	८	८,००	११,७५	११,७५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१२,५१	३६,११	०	३६,११	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२,५६	७,६८	०	७,६८	०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२६	६७	०	६७	०			
३१२००१०८४ पुँजीगत			२,२१	१,१२	५७	०	५७	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१०	०	१०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,०५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४२	२५	०	२५	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२१	२२	०	२२	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	९	०	०	०	०			
३१२००१०९ कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम			६,१२	४६,३२	१,६२,८६	२९,८२	२,५७	१,३०,४७	P1	२	
३१२००१०९३ चालु			५,८०	४५,९०	१,५८,७६	२९,२०	२,५७	१,२६,९९			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८४	८१	९५	९५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१५	१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१५	३५	६३	६३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२४	३५	३५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	७	७	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१३	१३	१३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	४४	४४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	३१	३१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४१	५३	५३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	८	४७	०	४७	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,०१	४,९०	१२,९९	०	०	१२,९९			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३	७	०	०	७			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	४७	४७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	५	०	०	५			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४०	३३	७	७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४	४	०	०	४			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२२	२२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२	१५	०	१५	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	११	१,०८	०	०	१,०८			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	७२	२,६६	२,६६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३७	१,३९	०	१,३९	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४४	२,६४	१३,६६	०	०	१३,६६			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	२,४७	२,४७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	४२	०	४२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२९	१,०३	४,५६	०	०	४,५६			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३८	१,४३	१,४३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२५	२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	६	१४	०	१४	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१९	२३	२३	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	७,०४	७,०४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	८६	३९,८८	०	०	३९,८८			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९३	९,६५	९,६५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२४,८१	५४,६६	०	०	५४,६६			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२६	३५	५०	५०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२००१०९४ चुँजीगत			३२	४२	४,१०	६२	०	३,४८			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,३४	०	०	२,३४			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	७	१७	१७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८	२६	९७	०	०	९७			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	५	१७	०	०	१७			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	२	०	०	०	०			
३१२००११० किसानका लागि उन्नत बीज विजन कार्यक्रम			९,४४	०	०	०	०	०	P1	२	१
३१२००११०३ चालु			९,४४	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	३	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५	०	०	०	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	२	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	४	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४३	११	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१०	०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	२	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२८	६	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	१	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
३१२००११२ नेपाल कृषि बजार विकास कार्यक्रम			२२,७८	१०,५९	३०,०६	०	३०,०६	०	P1	२	१
३१२००११२३ चालु			२२,७८	१०,४६	२९,९५	०	२९,९५	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	८,८८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६	४	१६	०	१६	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२३	२२	५२	०	५२	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६८	५,६४	१०,९६	०	१०,९६	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४	११	१५	०	१५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११,६७	३,९५	१७,१९	०	१७,१९	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	७६	४०	७३	०	७३	०			
२८१४२ घर भाडा	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४६	१०	२४	०	२४	०			
३१२००११२४ पुँजीगत			०	१३	११	०	११	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	११	८	०	८	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२	३	०	३	०			
३१२००११३ नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम			२२,९०	१,६७	०	०	०	०	P1	२	२
३१२००११३३ चालु			२२,९०	१,६७	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,२८	६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	७,६३	६९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,५४	८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११,४६	६५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५९	१५	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४०	४	०	०	०	०			
३१२००११८ ग्रामीण उद्यम तथा आर्थिक विकास कार्यक्रम			०	०	१,२४,३०	५,०४	०	१,१९,२६	P1	१	३
३१२००११८३ चालु			०	०	६९,८९	४,१४	०	५७,७५			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२८	२,२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित व्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१७	०	०	१७			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६९	०	०	६९			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६०	०	०	६०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७	२७	०	०			
२२२२१ भेगिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४	०	०	४			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६३	०	०	६३			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५२	०	०	५२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१६,०३	०	०	१६,०३			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,४३	०	०	२,४३			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४,७५	०	०	४,७५			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१,२०	०	०	१,२०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४,७५	०	०	४,७५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	८३	०	०	८३			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४२	०	०	४२			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२४,००	०	०	२४,००			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६५	०	०	६५			
३१२००११८४ पुँजीगत			०	०	६२,४१	९०	०	६१,५१			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	७,०६	०	०	७,०६			
३११२२ भेगिनी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१,३६	०	०	१,३६			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४८	०	०	४८			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३०	०	०	३०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५२,१०	०	०	५२,१०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२१	०	०	२१			
३१२०१ कृषि विभाग			२,४७,६३	२,२३,४८	२,४५,५३	२,१६,५५	०	२८,९८			
३१२०१०१ कृषि विभाग			१,५०,४३	१,१२,११	१,०९,५०	१,०९,५०	०	०	P1	२	
३१२०१०१३ चालु			१,५०,४३	१,११,८३	१,०९,२३	१,०९,२३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,५९	३,७३	३,८८	३,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	७	६	६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	१४	१४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१६	१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	८	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	२९	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	२४	२५	२५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	२०	२०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२२	१६	२२	२२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२७	४,२७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	३०	२६	२६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१९	१९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३०	७८	७८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	१,१४	१,४४	१,४४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३३	६६	६६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	११	११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	१५	१५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,८२	१,०४,१९	९५,४०	९५,४०	०	०			
३१२०१०११४ चुँजीगत			०	२८	२७	२७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	११	११	११	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९	६	६	०	०			
३१२०११०१ राष्ट्रिय आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम			१२,४४	१२,७२	१४,२४	१४,२४	०	०	P1	२	१
३१२०११०१३ चालु			८,८२	११,१०	१०,८५	१०,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	३,३९	३,३६	३,३६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	८	६	६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१५	१५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०	२७	३५	३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	८	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२४	३२	३५	३५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	३१	३२	३२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	९	९	०	०			
२२२२१ भेषिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	११	११	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	१५	९	९	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	११	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	२३	२३	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	४	५	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	९	९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	२२	२०	२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३०	५६	६५	६५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	४९	५३	५३	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,६५	१,९९	१,९९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,७६	६९	६९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	३५	३६	३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२१	२२	२२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१४	१४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३१२०११०१४ पुँजीगत			३,६२	१,६२	३,३९	३,३९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७	०	१८	१८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२३	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-११	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	०	८	८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५५	४६	५८	५८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२१	१७	१८	१८	०	०			
३११३१ पशुधन तथा जागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	४९	७८	७८	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	६	६	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	३६	२०	२०	०	०			
३१२०११०२ राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम			१९,४६	२७,८०	३३,२५	३३,२५	०	०	P1	२	
३१२०११०२३ चालु			१३,३९	१९,३७	१७,५०	१७,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,२२	४,७९	४,७५	४,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१०	१०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	१४	१४	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	२२	२२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४०	३८	४३	४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२२	३४	४१	४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	३७	६०	६०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१४	१२	१२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२४	२३	२३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	१५	२४	२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२७	२७	२९	२९	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६	५	७	७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	३७	२३	२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,०१	१,१०	१,१०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	३३	३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	४०	४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४०	१८	१८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	५,१९	४,८९	४,८९	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१,३६	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-५५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५९	३,७१	१,४२	१,४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	५१	५४	५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	२७	२७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१६	१७	१७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३१२०११०२४ पुँजीगत			६,०७	८,४३	१५,७५	१५,७५	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	६	४८	४८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	१,८८	७,९९	७,९९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	१२	१२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५८	२,१७	१,८२	१,८२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३६	२३	२१	२१	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१	२७	२७	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९	४४	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४३	२५	४०	४०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३४	२०	३३	३३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९	३८	१,७५	१,७५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	३७	३७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७१ ढुङ्गीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५१	४९	७३	७३	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	१,२०	१,२०	०	०			
३१२०११०३ व्यवसायिक कीट विकास कार्यक्रम			५,९५	९,०१	१०,३९	१०,३९	०	०	P2	२	२
३१२०११०३३ चालु			४,५९	७,२६	८,२७	८,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	२,३९	२,२७	२,२७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	४	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-२	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१२	१२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	२०	३३	३३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	३३	३३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३	५३	८५	८५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	७	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	१,०१	९३	९३	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१,३४	१,३२	१,३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३०	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१५	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	१९	१९	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	५	५	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२	११	७२	७२	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२०	०	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१०	०	०	०	०	०	०		
३१२०११०३४ पूँजीगत			१,३६	१,७५	२,१२	२,१२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,३८	१,००	१,००	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२६	९	२४	२४	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-५	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	९	९	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०	२	३७	३७	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	३०	३०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१२	१२	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१९	०	०	०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-९	०	०	०	०	०	०		
३१२०११०४ बाली विकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम			६,७२	१३,९३	१२,९४	१२,९४	०	०	P1	२	२
३१२०११०४३ चालु			४,३९	११,५८	१०,१५	१०,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	२,१३	२,१८	२,१८	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०	०		
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	११	९	९	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	८	६	६	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	६	६	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१५	२०	२१	२१	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१७	२०	२०	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	८	८	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	११	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१३	१५	१५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	४१	२८	२८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	०	८	८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	५९	५९	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,४५	१,८६	१,८६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	१,३७	१,४५	१,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२९	२८	२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	२	४,३७	२,००	२,००	०	०			
३१२०११०४४ पुँजीगत			२,३३	२,३५	२,७९	२,७९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३९	३६	७०	७०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	९	९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	५७	७८	७८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	८	६	६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७९	६८	४६	४६	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	४७	४७	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	२३	२३	०	०			
३१२०११०५ केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम			६,३६	६,२१	६,६१	६,६१	०	०	P2	२	२
३१२०११०५३ चालु			६,००	५,६४	६,००	६,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,५३	२,०७	२,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	७	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	११	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-६	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	२९	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१९	१७	१७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-३	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१३	१३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१४	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	१४	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	३५	१४	१४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	६९	६९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-८	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	३०	३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	२०	२०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	१,५५	४२	४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	४,३४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१,६१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	३३	२६	२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-११	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१५	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१	०	०	०	०	०	०		
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	७	७	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०	०		
३१२०११०५४ पुँजीगत			३६	५७	६१	६१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	०	४	४	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१५	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	४९	१४	१४	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	८	२३	२३	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०	०		
३१२०११०६ कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्धन कार्यक्रम			३१,६४	२३,१८	२७,७४	२७,७४	०	०	P1	२	१
३१२०११०६३ चालु			६,८०	५,६४	५,९४	५,९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	२,९४	२,४४	२,४४	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	६	४	४	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	९	९	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	२	२	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	२५	२५	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३०	२६	३०	३०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	२०	२७	२७	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	८	८	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२१	१३	१७	१७	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१	१	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	२	२८	२८	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३७	४९	६१	६१	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	२४	२४	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९	२९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	६५	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१६	२२	२२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	१०	१०	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३१२०११०६४ पूँजीगत			२४,८४	१७,५४	२१,८०	२१,८०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२७	२७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	०	७	७	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२२	१,२२	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६,५०	९,७०	१३,७९	१३,७९	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१६,२१	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-८,१०	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३०	५,४०	५,४०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२३	२३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८	१२	२५	२५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	०	०	०	०			
३१२०११०७ रानी जमरा कुलरिया सिंचाई आयोजना—प्रणाली आधुनिकिकरण कृषि कार्यक्रम			१२,६९	१५,३५	२७,३५	८६	०	२६,४९	P1	२	
३१२०११०७३ चालु			१२,०३	१५,२६	२६,९५	८६	०	२६,०९			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४५	७१	७७	७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३	६	०	०	६			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	२	६	०	०	६			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७	८	९	०	०	९			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	९	६	१०	०	०	१०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१०	६	११	०	०	११			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	६	०	०	६			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	३७	६५	०	०	६५			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१७	१८	२९	०	०	२९			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२५	२४	४७	०	०	४७			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५,०९	६,७०	१२,४३	०	०	१२,४३			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	४	८	०	०	८			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	९	२०	०	०	२०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	८	६	१२	०	०	१२			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५७	७०	१,०५	०	०	१,०५			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४,७७	५,६९	१०,१०	०	०	१०,१०			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	४	१०	०	०	१०			
२८१४९ अन्य भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
३१२०११०७४ पुँजीगत			६६	९	४०	०	०	४०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५६	०	१०	०	०	१०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१०	०	०	१०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९	०	०	९			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	६	५	०	०	५			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	३	६	०	०	६			
३१२०११०९ साना तथा मझौला कृषक आयस्तर वृद्धि आयोजना			१,१७	०	०	०	०	०	P1	२	१
३१२०११०९३ चालु			१,१७	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३१२०११११ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)			७७	३,१७	३,५१	१,०२	०	२,४९	P1	२	१
३१२०११११३ चालु			७७	३,१७	३,५१	१,०२	०	२,४९			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२२	४०	२८	२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	३	०	०	३			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	५	०	०	५			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	२	३	०	०	३			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	२	३	०	०	३			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	११	१९	०	०	०	१९		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	५	७	०	०	०	७		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	८	८	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	५३	३९	०	०	०	३९		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१३	१३	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७	७	६	०	०	०	६		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	६	१०	०	०	०	१०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	२	०	०	०	२		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	३२	३२	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,१३	१,४८	०	०	०	१,४८		
३१२०२ पशु सेवा विभाग			१,६०,८८	१,६८,०४	२,०५,८७	२,०५,८७	०	०	०		
३१२०२०११ पशु सेवा विभाग			५२,३३	३२,७३	३८,५७	३८,५७	०	०	P1	२	१
३१२०२०११३ चालु			४९,७५	३२,२०	३६,२०	३६,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,६१	४,०४	३,९८	३,९८	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०	०		
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	१६	१६	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	२३	२३	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	९	२२	२२	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	७	१२	१२	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३१	२८	२८	२८	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	४४	४१	४१	०	०	०		
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	१६	१६	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	७	७	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	३०	३०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	८०	८०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	३४	३४	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४	३५	३५	३५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२०	३४	३४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	३,६७	१,०९	१,०९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	४८	५५	५५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४०	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	८	१०	१०	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	२५	२६	२७	२७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४०,२९	२०,४८	२५,००	२५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	८०	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१५	१५	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३१२०२०११४ पुँजीगत			२,५८	५३	२,३७	२,३७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	५	५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	१,४२	१,४२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	७	१२	१२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३१२०२१०१ मत्स्य विकास कार्यक्रम			१५,५५	१७,२९	२२,५८	२२,५८	०	०	P1	२	२
३१२०२१०१३ चालु			१०,३१	१०,५८	१२,२२	१२,२२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,३२	४,०१	४,१७	४,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१८	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२३	२६	४६	४६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	७	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१९	१९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२४	२३	२३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१९	१४	१४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९	४९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१८	१८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	२७	२७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१०	१०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,२८	१,५३	१,५३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१७	१८	१८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	१९	२०	२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-८	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	१,९३	२,१९	२,१९	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	यु एन(२१०९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	८७	७६	७६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	६७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९	२६	२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१२	१२	०	०			
३१२०२१०१४ चुँजीगत			५,२४	६,७१	१०,३६	१०,३६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१,१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	-५५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	७९	८८	८८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१,०६	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-४८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	७	२०	२०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	५७	६	६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	६५	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-२१	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९१	५,०२	९,१६	९,१६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	३,५८	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-१,२६	०	०	०	०	०			
३१२०२१०२ पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम			४८,९१	५९,००	७४,३३	७४,३३	०	०	P1	२	१
३१२०२१०२३ चालु			३६,४२	४४,४३	५१,५४	५१,५४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१४,४७	१७,०६	१७,६४	१७,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	३५	३५	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६४	८४	८५	८५	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	११	११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	९	१३	१३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१७	१७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	२,४३	२,८१	२,८१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२४	२६	३५	३५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६८	९७	१,०९	१,०९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	७१	९२	९२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	३७	३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४९	७३	७३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	७७	७७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६९	७४	७८	७८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	२१	२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१२	१८	२२	२२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१४	३२	३२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	६०	६९	६९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,५६	२,०९	२,०९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	२६	५४	५४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	१,१३	१,१३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	३८	५८	५८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०३	३,८५	४,०२	४,०२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४३	९,०२	८,९८	८,९८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	८५	१,२१	१,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	१,१४	१,२४	१,२४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	४०	४०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	४३	५७	५७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४०	४१	४५	४५	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३१२०२१०२४ चुँजीगत			१२,४९	१४,५७	२२,७९	२२,७९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	२,१५	३,२९	३,२९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	०	३९	३९	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	२५	२५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	४,०६	५,३२	५,३२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधभर्ना हुने अनुदान (३३)	-२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७५	३१	७३	७३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	८६	०	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,७७	५,७७	६६	६६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	१,१५	१,१५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,८३	२,२०	२,२०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३१२०२१०३ पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			४०,८२	५५,१८	६६,२५	६६,२५	०	०	P1	२	१
३१२०२१०३३ चालु			२९,९६	४१,९८	४७,९०	४७,९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,५७	८,०६	८,५२	८,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१८	१८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	४०	४१	४१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	९	९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	५	१४	१४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२,०५	२,३१	२,३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	२०	२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६६	९३	९२	९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६१	७१	७१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२०	२५	२५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	५७	९२	९२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१,४४	१,५७	१,५७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	६	१९	१९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	४३	५३	५३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	२६	२६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१९	३७	३७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३	१,६८	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	७९	१,३५	१,३५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	११	५९	५९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२९	८०	८०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,११	१२,५०	१७,४९	१७,४९	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	९,५	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८८	९,१६	६,९८	६,९८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,०३	७३	७३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	-२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	४४	६८	६८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	३५	३५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
३१२०२१०३४ पुँजीगत			१०,८६	१३,२०	१८,३५	१८,३५	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	३,००	३,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	६,६१	३,७६	३,७६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	२,४०	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	०	१५	१५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	१७	४८	४८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	३,४५	३,५८	३,५८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	१,१८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३	३३	२७	२७	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१,५०	१,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०	५७	१,५५	१,५५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	७४	७४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	८०	६९	६९	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५३	१,५३	०	०			
३१२०२१०४ पशु आहारा तथा लाइभस्टक गुण व्यवस्थापन कार्यक्रम			३,२७	३,८४	४,१४	४,१४	०	०	P1	२	१
३१२०२१०४३ चालु			२,५५	३,१३	३,४१	३,४१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,११	१,१९	१,१९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	८	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	११	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	४०	४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	३	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१३	१३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	६	६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	७	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	८५	७०	७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
३१२०२१०४४ चुँजीगत			७२	७१	७३	७३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६४	३३	६५	६५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	२३	३	३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३१२०३ खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण विभाग			३२,९४	५३,९२	४०,५४	४०,५४	०	०			
३१२०३१०१ खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम			३२,९४	५३,९२	४०,५४	४०,५४	०	०	P1	२ १	
३१२०३१०१३ चालु			२५,५६	३७,९०	३५,६१	३५,६१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,८७	१५,२१	१२,४९	१२,४९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६	२८	२८	२८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१२	१२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८	६६	६६	६६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७०	१३	३४	३४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१४	१३	१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७४	१,०५	८९	८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२८	३९	३४	३४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१२	१८	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४७	५४	८२	८२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	५४	५४	५४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१८	१८	१८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४०	३०	३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,११	९६	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१४	२८	३३	३३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३	४३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	९	९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,८४	३,२७	३,०६	३,०६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	२१	२१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	४९	५५	५५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७१	३,६२	२,७८	२,७८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	५,४५	४,८०	४,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,१३	१,४२	१,४२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	४३	७३	७३	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२७	२९	२९	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	१,५८	१,८३	१,८३	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५८	५८	०	०			
३१२०३१०१४ पुँजीगत			७,३८	१६,०२	४,९३	४,९३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,१५	२,९१	२,२५	२,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	०	५५	५५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२४	१२,७३	८३	८३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२२	३१	६०	६०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६	७	५०	५०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३१२२१ आयोग			३,५०	३,५६	४,८५	४,८५	०	०			
३१२२१०११ राष्ट्रिय किसान आयोग			३,५०	३,५६	४,८५	४,८५	०	०	P1	१६	२
३१२२१०११३ चालु			३,३४	३,४१	४,५२	४,५२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६५	८४	७९	७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४१	४८	४८	४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	०	४	४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	३	७	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	७	२०	२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	५	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	९	२१	२१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	२३	२३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	९	११	११	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	२४	२४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५२	७१	६२	६२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	३५	६०	६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	५	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१३	१३	०	०			
३१२२१०११४ पूँजीगत			१६	१५	३३	३३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१५	१५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	१	१३	१३	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३१२३१ बोर्ड			१२,८९	१८,२९	१८,७७	१८,७७	०	०			
३१२३१०११ राष्ट्रिय चिया, कफी तथा अलैची विकास बोर्ड			८,३१	१२,३६	१२,६६	१२,६६	०	०	P2	२	
३१२३१०११३ चालु			७,७६	११,३४	११,९३	११,९३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	३,६७	४,३६	४,३६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२५	२९	२९	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	१८	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	२४	३३	३३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६	६	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	९	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	९	९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	६	६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१२	१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४०	५१	३९	३९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	१५	१५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	५८	३५	३५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	९५	१,१८	१,१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	२,७२	४७	४७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	३३	२८	२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१२	१२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४७	१,४७	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	४९	४८	४९	४९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७	१३	१२	१२	०	०			
३१२३१०११४ पुँजीगत			५५	१,०२	७३	७३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५	८	३०	३०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	१८	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१८	१८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६	६३	१२	१२	०	०			
३१२३१०१२ राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड			४,५८	५,९३	६,११	६,११	०	०	P2	२	२
३१२३१०१२३ चालु			४,५६	५,८७	५,८८	५,८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	१,९५	१,६५	१,६५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	१७	१७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	८	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	९	९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२२	२४	२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	१५	३०	३०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	२४	२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४५	६१	६१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	५१	३१	३१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	२७	२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	१६	१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	३	३	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,०२	१,०२	१,०२	०	०			
३१२३१०१२४ पुँजीगत			२	६	२३	२३	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	४	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३१२४१ परिषद्			२,१८,८४	२,५७,४६	३,०१,९९	३,०१,९९	०	०			
३१२४१०११ नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्			६५	९२	१,३२	१,३२	०	०	P2	२	३
३१२४१०११३ चालु			६५	९२	१,२५	१,२५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२५	२७	३१	३१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	२२	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३१२४१०११४ पुँजीगत			०	०	७	७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३१२४११०१ कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम			२,१८,१९	२,५६,५४	३,००,६७	३,००,६७	०	०	P1	२	
३१२४११०१३ चालु			१,८९,०९	२,२४,४४	२,३७,०३	२,३७,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६२,०८	७०,६८	६९,४६	६९,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,५२	१,४४	१,४४	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	४५	४६	४६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७१	७६	६५	६५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,९४	३,२४	३,०८	३,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६२	१,९४	२,०४	२,०४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	१६	१९	१९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१७	१७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	७३	६५	६५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,८२	४,७९	४,९९	४,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	१,२८	१,३७	१,३७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३,४४	३,७४	३,७७	३,७७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,५३	२,७३	२,७३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	६९	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,९०	२,५१	२,५१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२६	३,७३	२,७९	२,७९	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	३६	७२	७२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	२,४०	२,४८	२,४८	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	६,१७	७,०८	६,६९	६,६९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	१७	१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,४५	१,५२	१,५२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९२	१,३३	१,३३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	११	११	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	५,०४	५,९९	५,९९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	३३	३३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	२,४६	२,८४	२,८४	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,३१	४८,७५	४८,८६	४८,८६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	७८	१,०४	१,०४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	९७	१,११	१,११	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,२०	९,६७	९,७७	९,७७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	८४	७१	७१	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२५	२९	३६	३६	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	३	१४	९	९	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१८	१८	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२३,८९	३०,३६	४०,८६	४०,८६	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	३,९६	६,२०	४,७९	४,७९	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	४,०६	६,२४	४,८३	४,८३	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१७	१७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५	६५	८९	८९	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३१२४११०१४ पुँजीगत			२९,१०	३२,१०	६३,६४	६३,६४	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	१५	१५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,६०	७,७०	२५,४३	२५,४३	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६३	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	३६	३६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१८	१,०२	१,०२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,७१	७,८६	१२,१५	१२,१५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,२७	१,५०	१,५०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१२	१२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३	३	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,३२	१,९८	१,९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६	२४	८०	८०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१५	१५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,०३	४,५२	७,१७	७,१७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३२	५,०९	५,०९	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,६३	२,३५	५,४९	५,४९	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१२८१ समिति			२,१२	२,८८	२,६५	२,६५	०	०			
३१२८१०११ कपास विकास समिति			२,१२	२,८८	२,६५	२,६५	०	०	P2	२	
३१२८१०११३ चालु			२,१२	२,८४	२,६३	२,६३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७०	९७	८१	८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५	५	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	३४	३४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	९९	८५	८५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३१२८१०११४ पूँजीगत			०	४	२	२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
३१३ खानेपानी मन्त्रालय			९,०१,१३	१८,४४,८४	२५,०३,४३	१५,५५,०२	२९,४९	९,१८,९२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१३०० खानेपानी मन्त्रालय			१,८८,६६	३,५४,३८	३,६२,००	१,७०,७५	०	१,९१,२५			
३१३००११ खानेपानी मन्त्रालय			६,११	७,७१	११,११	११,११	०	०	P1	६	२
३१३००११३ चालु			५,६८	७,३९	१०,२७	१०,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६१	३,२१	३,२५	३,२५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	३३	३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१९	२६	२७	२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	११	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२४	२९	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	२३	३४	३४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४९	४८	५५	५५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७७	८४	९३	९३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२	११	११	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	३७	२८	२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	८	५७	५७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३३	३४	३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२२	३४	३४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३१३००११४ पुँजीगत			४३	३२	८४	८४	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	८	८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ भेगिनी तथा ओजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	५	३४	३४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	२०	२०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२२	२२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३१३००१०१ मेलम्ची खानेपानी आयोजना			१,८२,५५	३,४६,६७	५७,३२	५५,६७	०	१,६५	P1	६	
३१३००१०१३ चालु			५,५७	७,९७	७,९६	७,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	४,८७	४,६६	४,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	५	७	७	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१३	१६	१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७	३६	१८	१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	८	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	४४	४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	४०	४०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	७	७	०	०			
२२२२१ भेगिनी तथा ओजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३७	३७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३	९०	४८	४८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	३४	३४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२०	२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
३१३००१०१४ पूँजीगत			१,७६,९८	३,३८,७०	४९,३६	४७,७१	०	१,६५			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१५	३,८२	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनी तथा ओजार	नेपाल सरकार	नगद	८	११	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१५	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,७५	५,७५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	१,६५	०	०	१,६५			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,०४	७८,९१	१,००	१,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,४८	८२,०७	२५,९०	२५,९०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	९०,५३	१,११,३०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,२९	१९,६३	१५,००	१५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२०,५३	२३,९९	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	२,७९	१५,२३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	३,४९	०	०	०	०			
३१३००१०२ काठमाण्डौ उपत्यका थोक खानेपानी प्रसारण आयोजना (दोश्रो)			०	०	२,९३,५७	१,०३,९७	०	१,८९,६०	P1	६	३
३१३००१०२४ पूँजीगत			०	०	२,९३,५७	१,०३,९७	०	१,८९,६०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,१५	३,१५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२,००	०	०	२,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	०	०	१८,००	०	०	१८,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,४०	४२,४०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	४८,००	०	०	४८,००			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	०	०	१,२१,६०	०	०	१,२१,६०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१३०१ खानेपानी विभाग			६,४८,५७	१४,३२,२१	२१,२७,७२	१३,७०,५६	२९,४९	७,२७,६७			
३१३०१०११ खानेपानी विभाग			५,९४	७०,३०	२२,२६	२२,२६	०	०	P1	६	२
३१३०१०११३ चालु			५,४६	५९,१६	६,८३	६,८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	२,५२	२,८०	२,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१९	१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२५	३१	३६	३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१७	३२	३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१८	१८	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	३०	३०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२३	२३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१५	१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	१३	२९	२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१५	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७	१९	६२	६२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	-५	११	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२०	२२	२२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	६	८	८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत स:शर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५३,७९	०	०	०	०			
३१३०१०११४ पूँजीगत			४८	११,१४	१५,४३	१५,४३	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	२३	२३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१५	१५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८०	९,८०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३६	१,०९	२,२५	२,२५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५०	५०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	२,५०	२,५०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५६	०	०	०	०			
३१३०१०१२ जनसाधन विकास कार्यक्रम			३,७२	३,५२	५,१७	४,८७	३०	०	P2	१६	१
३१३०१०१२३ चालु			१,९१	२,८९	३,९१	३,६१	३०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६३	५२	५६	५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५०	४९	६४	६४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	१,५५	२,०३	२,०३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३०	०	३०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
३१३०१०१२४ चुँजीगत			१,८१	६३	१,२६	१,२६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	२३	४३	४३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	७२	७२	०	०			
३१३०१०१३ संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजनाहरु			१८,६१	२३,९३	३२,९९	३२,९९	०	०	P1	६	३
३१३०१०१३३ चालु			१६,९५	२२,४७	२९,७१	२९,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,२०	९,९१	१३,३७	१३,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	२५	२५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	६	२६	२६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३७	४१	५८	५८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	३	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	११	११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	४५	४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	३२	३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६८	७७	१,०३	१,०३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	६८	९४	९४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१४	२७	२७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	४२	७८	७८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८०	८२	१,०३	१,०३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,३६	५,६९	५,५८	५,५८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	६५	५६	५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	६९	९४	९४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१४	२९	२९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	३३	६१	६१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७३	१,१४	१,४०	१,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३१३०१०१३४ पूँजीगत			१,६६	१,४६	३,२८	३,२८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९४	७५	१,७१	१,७१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७२	७१	१,४०	१,४०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३१३०११०१ राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना			४१	८,६८	११,२५	११,००	२५	०	P2	६	२
३१३०११०१३ चालु			३३	१,२०	९,१२	९,०२	१०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१३	१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६८	५०	५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१०	०	१०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३१३०११०१४ पुँजीगत			८	७,४८	२,१३	१,९८	१५	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	८	८	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८५	१,८५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१५	०	१५	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३१	०	०	०	०			
३१३०११०२ खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			२,१२,०१	२,३८,१८	३,३०,०४	१,३०,०४	०	२,००,००	P1	६	२
३१३०११०२३ चालु			८	३१	१७	१७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	६	६	०	०			
३१३०११०२४ पुँजीगत			२,११,९३	२,३७,८७	३,२९,८७	१,२९,८७	०	२,००,००			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	२	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	३	०	०	३			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२८	३,२८	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	६,३७	०	०	६,३७			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,११,७०	२,३२,७१	१,२६,५९	१,२६,५९	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,९३,१२	०	०	१,९३,१२			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३	११	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	४८	०	०	४८			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१७	५,०३	०	०	०	०			
३१३०११०३ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम			१७,७१	४०,६९	५६,२०	५५,९५	२५	०	P1	६	१
३१३०११०३३ चालु			५३	८८	१,३१	१,२१	१०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		७	२	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		२२	१३	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		१	२	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		५	२	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		१	२	०	०	०	०		
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३	७	०	०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		४	५	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८	३	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		११	२	०	०	०	०		
३१३०११०४४ पुँजीगत			६९,११	४१,७८	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		०	८७	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	२९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		४३	१,४९	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		१	२	०	०	०	०		
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		८२	०	०	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		०	६	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,५४	१२,१६	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)		२,१९	०	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		१७,६०	१४,८३	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		१७,९२	७,१४	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	७८	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)		२४	११	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)		१,१६	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)		८,६६	३,८१	०	०	०	०		
३१३०११०५ जलवायु अनुकुलित वृहत खानेपानी आयोजना			७४,६८	३,०१,६४	३,६६,३६	२,६६,३६	०	१,००,००	P2	१३	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१३०११०५३ चालु			३,१०	३,६२	३,८५	३,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५२	५३	५४	५४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	५	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	२,५५	२,६७	२,६७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
३१३०११०५४ पुँजीगत			७१,५८	२,९८,०२	३,६२,५१	२,६२,५१	०	१,००,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	६	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६८,०८	२,८३,६२	२,४९,४०	२,४९,४०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,००,००	०	०	१,००,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	१४,३२	०	०	०	०			
३१३०११०६ ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम			१६,८५	१,४५,४७	२,१२,०८	१,११,८३	२५	१,००,००	P2	६ २	
३१३०११०६३ चालु			७८	१,२०	१,५२	१,२७	२५	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५१	६९	७३	७३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	२	५	०	५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	-२	२	१५	०	१५	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७	७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	२	५	०	५	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	४	०	०	०	०			
३१३०११०६४ पूँजीगत			१६,०७	१,४४,२७	२,१०,५६	१,१०,५६	०	१,००,००			
३११२२ भेगिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,१५	७,१५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,२०	०	०	१,२०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९	१,३४,४३	१,०३,४१	१,०३,४१	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	९८,८०	०	०	९८,८०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१८	९,८०	०	०	०	०			
३१३०११०७ खानेपानी तथा सरसफाई सह-लगानी कार्यक्रम			१,००,९८	१,८८,७७	२,६८,४२	२,६८,४२	०	०	P1	६	१
३१३०११०७३ चालु			२,८५	३,७६	४,०३	४,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६४	७२	७६	७६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	१३	१३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,६१	२,६२	२,६२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
३१३०११०७४ पुँजीगत			९८,१३	१,८५,०१	२,६४,३९	२,६४,३९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	६	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३०	५,३०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९५,६७	१,८१,७३	२,५९,०४	२,५९,०४	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,४५	३,२०	०	०	०	०			
३१३०११०८ सहरी खानेपानी तथा सरसफाइ (क्षेत्रगत) आयोजना			१,२७,५१	२,२१,५७	४,५६,६१	१,२८,९४	०	३,२७,६७	P1	६	३
३१३०११०८३ चालु			६,७३	७,४४	१४,५४	४,६९	०	९,८५			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,३८	१,१३	१,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९९	१,४८	१,५०	०	०	१,५०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२११२१ पोशाक	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	१	३	०	०	३			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	४	६	०	०	६			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	५	९	०	०	९			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	४	९	०	०	९			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९	८	१८	०	०	१८			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१०	७	१८	०	०	१८			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	२	५	०	०	५			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६	०	०	६			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९	०	०	९			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	७	०	०	७			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३२	२३	२६	२६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४३	१७	३४	०	०	३४			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९	०	०	९			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	१	०	०	१			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९२	१.११	१.२४	१.२४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१.२१	७३	१.६४	०	०	१.६४			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	३	०	०	३			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	३३	३३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	४	२.९५	०	०	२.९५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	१९	१९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	११	२५	०	०	२५			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	५	०	०	५			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१२	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	८	१७	०	०	१७			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२	८	०	०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	६	०	०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१०	२१	२०	२०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	१५	१.३४	०	०	१.३४			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११	२०	३७	३७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१५	१४	४९	०	०	४९			
३१३०११०८४ पुँजीगत			१,२०,७८	२,१४,१३	४,४२,०७	१,२४,२५	०	३,१७,८२			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	११,१४	४८	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,१९	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९	३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	५	२,५१	०	०	२,५१			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	८	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	७	१३	०	०	१३			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२४	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३९	५,३९	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	३६,०६	०	०	३६,०६			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५,०५	६७,९८	१,०९,३७	१,०९,३७	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	१०,००	२९,५०	०	०	२९,५०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६७,२९	१,१७,०७	२,४९,६२	०	०	२,४९,६२			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	२,७८	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१५,०५	१३,१२	०	०	०	०			
३१३०११३ केन्द्रिय खानेपानी आयोजना			०	१,३९,२५	२,५४,३८	२,५४,३८	०	०	P1	६	१
३१३०११३३ चालु			०	०	८८	८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९	३९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
३१३०११३४ पूँजीगत			०	१,३९,२५	२,५३,५०	२,५३,५०	०	०			
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३१,६९	२,४९,७२	२,४९,७२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५६	०	०	०	०			
३१३०११४ एकिकृत खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना			०	७,६३	७७,४१	७७,४१	०	०	P1	६	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१३०१११४३ चालु			०	०	९१	९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
३१३०१११४४ पूँजीगत			०	७,६३	७६,५०	७६,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५५,००	५५,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,३३	२१,३३	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६३	०	०	०	०			
३१३०१११५ कोभिड-१९ रेस्पोन्स आयोजना			०	०	११,६२	१,०६	१०,५६	०	P1	६	३
३१३०१११५३ चालु			०	०	१,१३	११	१,०२	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	५	०	५	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	४	०	४	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	७	०	७	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१३	०	१३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	४५	०	४५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	११	०	११	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	८	०	८	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	९	०	९	०			
३१३०१११५४ पुँजीगत			०	०	१०,४९	९५	९,५४	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१	३१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	३,१४	०	३,१४	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	९८	०	९८	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५४	५४	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	जे एफ पि आर(२१०१००२)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	५,४२	०	५,४२	०			
३१३०१११६ दिगो सरसफाइ आयोजना			०	०	२०,८८	३,००	१७,८८	०	P1	६ ३	
३१३०१११६४ पुँजीगत			०	०	२०,८८	३,००	१७,८८	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	फिनल्याण्ड(२२०९००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१३,८८	०	१३,८८	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	फिनल्याण्ड(२२०९००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	४,००	०	४,००	०			
३१३०१११७ खानेपानी सुशासन तथा पुर्वाधार प्रवर्धन कार्यक्रम			०	०	२,०५	२,०५	०	०	P1	६ ३	
३१३०१११७३ चालु			०	०	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३१३०१११७४ पुँजीगत			०	०	२,००	२,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१३५१ कोष			६३,९०	५८,२५	१३,७१	१३,७१	०	०			
३१३५१०११ ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ कोष			६३,९०	५८,२५	१३,७१	१३,७१	०	०	P1	६ २	
३१३५१०११३ चालु			९,३६	९,२४	४,०१	४,०१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	२,९४	१४	१४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३४	३६	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७६	३९	०	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	०	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	१	०	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३	२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१६	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	१	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०	०	०	
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०	०	०	
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०	०	०	
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१२	५	५	०	०	०	०	
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	०	०	०	०	०	०	
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	०	०	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	८	१०	१०	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	१	०	०	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	१५	७	७	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	१	०	०	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	२	०	०	०	०	०	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१९	२५	१०	१०	०	०	०	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	२	०	०	०	०	०	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	२	०	०	०	०	०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१६	१०	१०	०	०	०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	१	०	०	०	०	०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	२	०	०	०	०	०	०	
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	६	६	०	०	०	०	
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	१	०	०	०	०	०	०	
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	१	०	०	०	०	०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	२	२	०	०	०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	०	०	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	२०	५	५	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	२	०	०	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	२	०	०	०	०	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१	१	०	०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	१	०	०	०	०	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	११	१९	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२५	३९	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३९	५१	१,९४	१,९४	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	४	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१६	५	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	८	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६३	११	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,३९	२३	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१०	१९	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२३	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	२	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	२	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१	१	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	१	०	०	०	०	०		
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	३२	२६	०	०	०	०	०		
२७३१२ उपदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	४	०	०	०	०	०		
२७३१२ उपदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१५	५	०	०	०	०	०		
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०	०		
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२	०	०	०	०	०		
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६१	७५	१,२५	१,२५	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	९	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२८	६	०	०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०	०		
३१३५१०११४ चुँजगत			५४,५४	४९,०१	९,७०	९,७०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१६	३	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३५	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	८	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	११	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१३	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,३०	४,२४	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३,६६	८,४०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८,६२	१६,१६	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,६३	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४,३२	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५३	९,५३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४०	४७	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,०४	७,८५	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४,३१	३,५१	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	९,४०	२,१२	०	०	०	०			
३१४ गृह मन्त्रालय			१,२९,६६,८०	१,३४,८३,२७	१,६५,५६,१९	१,६१,३८,५७	१,१७,९२	२,९९,७०			
३१४०० गृह मन्त्रालय			४५,२६	७२,७१	३,००,६९	६८,७३	१७,९२	२,१४,०४			
३१४०००११ गृह मन्त्रालय			४४,३३	४५,२५	५३,५८	५३,५८	०	०	P1	१६	
३१४०००११३ चालु			३९,९३	३७,५७	३२,५७	३२,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,७९	८,७५	७,७१	७,७१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	५५	६०	६१	६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१५	१५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९	४१	३६	३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५४	१२	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७०	८१	८५	८५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१३	४१	३६	३६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२६	१३	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	९८	९९	९९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,००	९९	९९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	४१	४०	४०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१५	१५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,८१	१,४७	१,४९	१,४९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	४५	४२	४२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३१	२५	२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९९	२,३५	२,३५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	१८	१८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	७९	६,२१	६,२१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	४७	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	६०	६५	६५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,३४	१२,६९	२,५७	२,५७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	३,८२	३,४०	३,५०	३,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४०	४४	४५	४५	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	६८	५०	५०	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२८२१९ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३१४००११४ पूँजीगत			४,४०	७,६८	२१,०१	२१,०१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	१०,५१	१०,५१	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	१५	१५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७०	३,९७	४,३६	४,३६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३५	१८	४५	४५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५९	४,४९	४,४९	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७१	६९	७०	७०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
३१४००१०१ राहत तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम			२७	१,६९	९,३५	९,३५	०	०	P1	१६	३
३१४००१०३ चालु			२७	१,६९	९,३५	९,३५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	३	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	१०	१०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	६,५१	६,५१	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	२	७	७	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९३	२,२८	२,२८	०	०			
३१४००१०२ लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम			६६	७९	९२	९२	०	०	P1	३	२
३१४००१०२३ चालु			६४	७८	९१	९१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४३	४१	४१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	६	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१०	१०	०	०			
३१४००१०२४ पुँजीगत			२	१	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
३१४००१०३ राष्ट्रिय विपद जोखिम न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण			०	२४,९८	२,३६,८४	४,८८	१७,९२	२,१४,०४	P1	१३	२
३१४००१०३३ चालु			०	१४,७२	९५,७०	३,५४	२,४२	८९,७४			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	१,३२	१,३२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	९	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	३	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	११	११	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६	२०	०	२०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५८	५८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३९	१.६५	०	१.६५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	४	५.९४	०	०	५.९४			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५	६९	०	०	६९			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	११	२५	०	२५	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२.६२	०	०	२.६२			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५६	३६	३६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	७	३२	०	३२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५५	०	०	५५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	३	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१०,३६	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	४	०	०	४			
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	७९.४०	०	०	७९.४०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४००१०३४ पुँजीगत			०	१०,२६	१,४१,१४	१,३४	१५,५०	१,२४,३०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	६१	२५	२५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	४,४६	९,५०	०	९,५०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५२,८०	०	०	५२,८०			
३११२२ भेतिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	६२	६२	०	०			
३११२२ भेतिनी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१,७९	१,३०	०	१,३०	०			
३११२२ भेतिनी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१६,००	०	०	१६,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	३०	३०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,२५	०	०	३,२५			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४,७०	०	४,७०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,८५	०	०	३,८५			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	४८,४०	०	०	४८,४०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	२,४१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	०	०	०	०			
३१४०१ राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			६८,१५,२९	६७,१०,९०	९६,५३,८५	९५,६८,१९	०	८५,६६			
३१४०१०११ राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			२,००,९२	२,५१,२३	२,८४,४३	१,९८,७७	०	८५,६६	P1	१६	२
३१४०१०११३ चालु			७५,२०	१,८८,७९	२,३५,८३	१,६०,४८	०	७५,३५			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	२,२१	२,४८	२,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	१३	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४७	८	४४	४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६	३२	३३	३३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	८२	८०	८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२,९९	५४	१,१०	०	०	१,१०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	२३	४८	४८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५	१२	१७	०	०	१७			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२५	२५	२५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	२	१७	०	०	१७			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४०	४०	०	०			
२२२२१ भेतिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	४	८७	८७	०	०			
२२२२१ भेतिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,२०	६	२०	०	०	२०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	५३,७७	१,४८	१,४८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२,८१	२१	६०	०	०	६०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	९०	९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१२	१,५५	१,९०	०	०	१,९०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९,५२	७०	७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४५,५४	१७,१०	६४,४०	०	०	६४,४०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,७६	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,१६	८,४७	८,४७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	२५	५२	०	०	५२			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२१	६५	०	०	६५			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	५४	५४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१,४७	४,१३	०	०	४,१३			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	७५,०८	१,३८,०२	१,३८,०२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२,५९	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२,०२	२,५८	२,५८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५,९५	६८	१,३३	०	०	१,३३			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	६	१,२२	१,२२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,७९	६	१८	०	०	१८			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	यु एन डि पी(२१०९,००२)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	३	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३१४०१०११४ पुँजीगत			१,२५,७२	६२,४४	४८,६०	३८,२९	०	१०,३१			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	९१	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२४,७१	४८,४५	१६,१३	१६,१३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१३,८६	१०,४८	९,५६	०	०	९,५६			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	७	४९	४९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५,५६	५५	२५	०	०	२५			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६,५०	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	२०,५५	२०,५५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३३	५०	०	०	५०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१,१२	१,१२	०	०			
३१४०१०१२ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६६,१४,३७	६४,५९,६७	९३,६९,४२	९३,६९,४२	०	०	P1	१०	१
३१४०१०१२३ चालु			६६,१४,३७	६४,५९,६७	९३,६९,४२	९३,६९,४२	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	६६,१४,३७	६४,०९,९९	९३,६९,४२	९३,६९,४२	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	बेलायत- जनरल(२२२६००५)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४९,६८	०	०	०	०			
३१४०२ कारागार व्यवस्थापन विभाग			१,९३,५५	२,३७,९५	२,२६,०६	२,२६,०६	०	०			
३१४०२०११ कारागार व्यवस्थापन विभाग			१३,७७	४०,७२	३३,९९	३३,९९	०	०	P1	१६	२
३१४०२०११३ चालु			८९	१,७२	५,१९	५,१९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७०	८०	८१	८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	५	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२०	२०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४	२३	२६	२६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	११	११	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	२	२	०	०				
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०				
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	-१४	०	०	०	०	०				
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	-४३	०	०	०	०	०				
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३,१०	३,१०	०	०				
३१४०२०११४ पुँजीगत			१२,८८	३९,००	२८,८०	२८,८०	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१२,८०	३८,७३	२५,९७	२५,९७	०	०				
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	१	६	६	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	२	२	०	०				
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०				
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०				
३१४०२०१२ कारागार कार्यालयहरू			१,७९,७८	१,९७,२३	१,९२,०७	१,९२,०७	०	०	P1	१६	३	
३१४०२०१२३ चालु			१,६८,९४	१,८४,४६	१,८०,१४	१,८०,१४	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१७,२८	२३,०५	२६,५७	२६,५७	०	०				
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५६	४६	५१	५१	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४	६०	५७	५७	०	०				
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,१३	१,२१	१,२१	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३३	३७	३८	३८	०	०				
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२३	२१	२१	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,७६	८,६१	७,२९	७,२९	०	०				
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५८	५४	४९	४९	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,०१	८०	८०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	७७	८६	८६	०	०				
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	३१	२१	२१	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	३१	३१	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	१,५२	१,७७	१,७७	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,८९	१३,८४	१३,८४	०	०				
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०,८३	०	०	०	०	०				
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४९	५९	५९	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	२८	३१	३१	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	३८	३९	३९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	१४	१४	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,२८	१,२०,७१	१,१३,६८	१,१३,६८	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५७	९,१४	९,४०	९,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२९	३४	३५	३५	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३१४०२०१२४ पूँजीगत			१०,८४	१२,७७	११,९३	११,९३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,७५	६,०३	३,९७	३,९७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	३५	३५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	६४	१,१६	१,१६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	२८	५९	५९	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	१	१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९३	४,७०	५,८५	५,८५	०	०			
३१४०३ अद्यागमन विभाग			३७,४६	३०,२५	३७,६०	३७,६०	०	०			
३१४०३०११ अद्यागमन विभाग			१९,१८	११,८१	१८,९४	१८,९४	०	०	P1	१६	३
३१४०३०११३ चालु			५,५५	६,०८	६,१३	६,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	२,५०	२,७५	२,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३१	२६	३१	३१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	१५	२०	२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१०	१०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१०	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९७	८७	८०	८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	२७	२७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	१९	१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	५५	३८	३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१६	१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	१६	१६	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३१४०३०११४ षुँजीगत			१३,६३	५,७३	१२,८१	१२,८१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१३	५,०९	४,००	४,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,२७	४१	६,४७	६,४७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६	४	८	८	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२,२६	२,२६	०	०			
३११७१ षुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,०७	०	०	०	०	०			
३११७२ षुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३१४०३०१२ अघ्यागमन कार्यालयहरु			१८,२८	१८,४४	१८,६६	१८,६६	०	०	P1	१६	३
३१४०३०१२३ चालु			१७,५०	१८,०७	१८,२०	१८,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११,७०	१३,२९	१३,१९	१३,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	२५	२५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	११	८	८	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	५५	५९	५९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	१०	२८	२८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०	१८	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	२६	१८	१८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३४	३५	३४	३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२४	३३	३३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	७	७	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१३	१४	१४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	६	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	४	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३८	४०	४३	४३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२०	१७	१७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७९	९२	८६	८६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	११	११	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	२२	२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२	३३	३८	३८	०	०			
३१४०३०१२४ पुँजीगत			७८	३७	४६	४६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६०	१५	२९	२९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	१७	१७	०	०			
३१४०४ नेपाल प्रहरी			३८,९९,९५	४०,९२,७३	४१,५०,३५	४०,५०,३५	१,००,००	०			
३१४०४०११ प्रहरी प्रधान कार्यालय			४,३२,४७	४,४२,५३	५,४१,३७	५,४१,३७	०	०	P1	१६	३
३१४०४०११३ चालु			३,३७,५४	३,६१,१७	४,४१,१४	४,४१,१४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,८७,४२	१,९६,०४	१,८८,३०	१,८८,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५५,१६	५६,७६	१,४६,५९	१,४६,५९	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	२९,५८	३३,५९	३१,१७	३१,१७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,३०	१२,५६	१२,२०	१२,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,०६	१,०९	१,०९	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३	११	१३	१३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,१८	२२	२२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१२	६८	६८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	२,९२	२,५३	२,५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५७	३,०९	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,१३	१,२८	१,२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७,४१	८,७२	९,११	९,११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३४	६,६३	६,९२	६,९२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	६,०६	६,२५	६,२५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	४७	७६	७६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,७७	४,५७	४,८४	४,८४	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	५०	७३	६९	६९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,०४	१,०८	१,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	२,४६	२,७१	२,७१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२७	३८	३८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२६	४३	४३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९६	९२	१,५०	१,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,८३	१,६८	१,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	२,६१	३,०२	३,०२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	१,०३	१,०५	१,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,९१	१,९८	१,९८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	२,३४	२,४४	२,४४	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२१	२१	२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९१	३,५२	३,४१	३,४१	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२३	२७	३०	३०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	६१	९७	७०	७०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	३,६७	२,५७	२,५७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६८	६८	७५	७५	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२३	३६	६७	६७	०	०			
३१४०४०११४ पुँजीगत			९४,९३	८१,३६	१,००,२३	१,००,२३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३५,६४	२२,९०	२१,४५	२१,४५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	५९	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२८,४५	३४,९४	४२,५९	४२,५९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,८८	१,९७	१,९७	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,९७	१०,२०	१०,२०	०	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,२८	६,५७	१६,६८	१६,६८	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५	२५	२०	२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	१,२३	१,८३	१,८३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	६६	६६	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९०	८०	१,६५	१,६५	०	०			
३१४०४०१२ महानगरीय प्रहरी			५,९०,९१	५,८५,२५	५,६३,५०	५,६३,५०	०	०	P1	१६	२
३१४०४०१२३ चालु			५,४२,४६	५,५०,९७	५,१०,६७	५,१०,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,८४,२७	३,९५,३४	३,६०,९१	३,६०,९१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	२,८८	३,०२	३,०२	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	६८,६९	६८,९४	६६,३१	६६,३१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५,९५	२६,७९	२६,७१	२६,७१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	७	५	५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१३,९८	४,५९	१७	१७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	७७	८६	८६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४४	२,६६	२,६६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,१८	६,२६	५,५६	५,५६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	४,०९	४,२३	४,२३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	१,७१	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२,०७	११,१२	१२,३९	१२,३९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,४३	७,८९	८,३९	८,३९	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	३२	५३	५३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	७	७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,११	३,७७	३,७१	३,७१	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	३१	३९	४०	४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५१	५१	५८	५८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१९	३०	३०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	४०	४९	४९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	८५	६८	६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	४९	६०	६०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	१४	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	८९	९८	९८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	१,९७	१,८६	१,८६	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	४८	४०	४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,०७	१,२७	१,२७	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	२,५६	२,७३	२,७३	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	१,६७	३१	३१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,८७	१,९७	१,९७	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२	२	१३	१३	०	०			
३१४०४०१२४ चुँजीगत			४८,४५	३४,२८	५२,८३	५२,८३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४१,२३	२३,०४	३५,९५	३५,९५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	५८	८०	८०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	७,६६	७,३२	७,३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	१,२४	१,८०	१,८०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१०	१०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००	५५	८१	८१	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	९२	९२	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६६	४३	७०	७०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४३	४,४३	०	०			
३१४०४०१३ राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			८५,७४	७७,९९	१,८७,४७	८७,४७	१,००,००	०	P1	१६	२
३१४०४०१३३ चालु			६३,८७	७०,२६	७१,४२	७१,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३१,०६	२८,७९	३०,३३	३०,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३	७६	२१	२१	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	५,०५	४,९२	५,२४	५,२४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	१,९८	२,०६	२,०६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	१७	१७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	३३	३३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	४०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,०७	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२९	२८	२९	२९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७३	६७	७५	७५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	५१	४९	४९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	११	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६६	५८	४९	४९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	९	७	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१३	१३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६६	२७,११	२६,५१	२६,५१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	६५	८४	८४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	८	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	३१	३१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	३१	३३	३३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१५	२०	२०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	१२	१२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	४७	४२	४२	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	६	२	२	०	०			
३१४०४०१३४ पूँजीगत			२१,८७	७,७३	१,१६,०५	१,६,०५	१,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१८,१५	३,६३	६,५०	६,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	भारत(२२१४००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,२१	१,०२	१,०२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५३	७४	४०	४०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	२०	२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,५२	४,०७	४,०७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	२१	२१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५	१५	१५	१५	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३१४०४०१४ प्रदेश प्रहरी कार्यालयहरु			६,२३,८४	६,४४,४०	६,००,५२	६,००,५२	०	०	P1	१६	२
३१४०४०१४३ चालु			५,९०,९८	६,३४,१९	५,८७,९२	५,८७,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,३४,८९	४,५९,५०	४,२५,३६	४,२५,३६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,६८	३,७५	२,०९	२,०९	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	७७,८०	८१,४५	७३,४१	७३,४१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,०४	८४	८४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९,८४	३१,०९	२८,८६	२८,८६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५	२०	२०	२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	२,०८	१,६९	१,६९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४१	२,१२	२,१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९६	६,५९	६,४७	६,४७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	४,१८	४,४२	४,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	१,४५	१,५६	१,५६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५,७२	५,७७	६,२८	६,२८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५७	४,४२	४,५९	४,५९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	८७	८७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	९६	९८	९८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	२,९६	३,१३	३,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१२ पशुपंथीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	४८	५७	६१	६१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	२०	२१	२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८८	८०	७६	७६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५०	५१	५१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	७८	७२	७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६७	६,८४	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१६	१५	१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	५१	४०	४०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४४	४७	४७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	२,०७	२,१३	२,१३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,४६	४,४२	४,४२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	५७	६३	६३	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,७१	६९	६९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,७६	२,०३	२,०३	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६५	६१	५३	५३	०	०			
३१४०४०१४४ पुँजीगत			३२,८६	१०,२१	१२,६०	१२,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२२,०९	३,४२	२,५०	२,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,८२	१,६१	२,९२	२,९२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	१,७५	२,१९	२,१९	०	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	१४	१४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	१,२६	१,९५	१,९५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९३	१,२९	१,२९	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९३	९,५	१,५६	१,५६	०	०			
३१४०४०१५ नेपाल प्रहरी अस्पताल			७७,०७	८६,८५	९१,१२	९१,१२	०	०	P2	३	२
३१४०४०१५३ चालु			४९,००	६१,५०	६४,०९	६४,०९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२७,९२	३३,१५	३३,२१	३३,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	११	११	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	४,८७	४,६२	४,६२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,८६	१,८३	१,८३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६६	४९	७७	७७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	५१	५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित जीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	३८	३७	३७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	१,३८	१,८८	१,८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	२०	२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७३	८८	१,१६	१,१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३५	५७	५७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	१,४९	१,१२	१,१२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७८	९०	९८	९८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१३	२०	२३	२३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१८	१८	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२८	२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१८	१८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२३	२८	२८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१८	१८	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	२,३५	३,०२	३,०२	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९०	११,६७	१२,०५	१२,०५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
३१४०४०१५४ पुँजीगत			२८,०७	२५,३५	२७,०३	२७,०३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१८,००	११,७२	५,५०	५,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,७९	१०,१६	१९,३३	१९,३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४७	८६	७२	७२	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,२८	२५	६४	६४	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०	३९	७३	७३	०	०			
३१४०४०१६ जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु			२०,८३,१४	२२,४८,९२	२१,५८,०४	२१,५८,०४	०	०	P1	१६	२
३१४०४०१६३ चालु			१९,५६,६६	२१,८९,९५	२०,८१,९८	२०,८१,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१३,८२,२१	१५,४२,७४	१४,२२,२९	१४,२२,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,३२	६,७४	६,९६	६,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	२,६४,९७	३,०५,७३	२,९८,४९	२,९८,४९	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९,०३	२३,८८	२४,०१	२४,०१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९२,४३	१,०६,२१	१,०६,६०	१,०६,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	५२	८८	८३	८३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	२,६१	२,४८	२,४८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,४०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,४०	२१,७४	२१,४९	२१,४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५,१८	१२,८५	१५,००	१५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,०१	६,८५	७,९५	७,९५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३९,५४	३७,७६	४२,९४	४२,९४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,७७	२२,८०	२६,४७	२६,४७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,२७	२,१२	२,१२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	७	७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२,५९	१३,२९	१५,५२	१५,५२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	३,४३	३,८९	३,८९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१,०७	१,४१	१,४१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३	२,१६	२,६४	२,६४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	१	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	२,०९	२,६२	२,६२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	५१	९७	९७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०८	१२,७१	१३,५९	१३,५९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,१०	१९,७७	२१,४३	२१,४३	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७७	३,७७	४,२४	४,२४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	१,७५	२,२०	२,२०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१९,०२	१६,१९	१७,३६	१७,३६	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	५,६३	१,०८	१,०८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	५,८३	५,३०	५,३०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,०४	१,३६	१,३६	०	०			
३१४०४०१६४ पुँजीगत			१,२६,४८	५८,९७	७६,०६	७६,०६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,७०	३९,५४	४५,४०	४५,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,२१	५,०७	८,३३	८,३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	५,६९	८,०३	८,०३	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	११	८३	८३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	४,११	६,२१	६,२१	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२१	३,९९	३,९९	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,८४	३,२७	३,२७	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
३१४०४१०३ त्रि-वर्षिय अपराध नियन्त्रण तथा अनुसन्धान कार्ययोजना			६,७८	६,७९	८,३३	८,३३	०	०	P1	१६	३
३१४०४१०३३ चालु			७०	१,०४	१,०६	१,०६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	७	७	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	१९	१९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१२	१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१४	१४	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
३१४०४१०३४ पुँजीगत			६,०८	५,७५	७,२७	७,२७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४७	६५	६५	०	०			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,६६	४,९९	६,५०	६,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४२	२९	१२	१२	०	०			
३१४०५ सशस्त्र प्रहरी बल			१७,८८,४७	१९,८९,६१	१९,५९,६४	१९,५९,६४	०	०			
३१४०५०११ सशस्त्र प्रहरी बल			१,२२,६२	१,७३,९७	१,६२,०९	१,६२,०९	०	०	P1	१६	२
३१४०५०११३ चालु			१,०६,८५	१,३६,९९	१,३६,८८	१,३६,८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४१,६६	४८,८१	४५,२७	४५,२७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२७,१०	४८,११	५०,००	५०,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	६,५६	७,७०	७,९३	७,९३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४२	२,८७	२,९६	२,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	८७	९०	९०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९	९	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	५७	५९	५९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,७९	१,८४	१,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८८	८५	८८	८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६,८०	६,३३	७,३०	७,३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	२,१४	२,२०	२,२०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	३,५९	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२०	२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१५	१५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,०४	३,८९	४,०१	४,०१	०	०			
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	५६	५९	६१	६१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४५	४९	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	७८	८०	८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	९७	९०	९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,८५	१,९०	१,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	१,३६	१,७०	१,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	२,१०	२,२६	२,२६	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	९	९	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२७	२०	२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३७	२९	३०	३०	०	०			
३१४०५०११४ पुँजीगत			१५,७७	३६,९८	२५,२१	२५,२१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७०	१०	४८	४८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	०	६,३०	६,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,४०	५,८०	८,२६	८,२६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	६२	५१	५१	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२२	२९,७४	८,७१	८,७१	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२	७	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	६३	६३	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०	१६	२२	२२	०	०			
३१४०५०१३ क्षेत्रीय सशस्त्र प्रहरी बल कार्यालय			१३,४५,०७	१६,५३,०८	१६,३२,५२	१६,३२,५२	०	०	P1	१६	३
३१४०५०१३३ चालु			१३,१७,८३	१५,६२,३५	१५,५६,१७	१५,५६,१७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९,८६,०४	११,७२,३२	११,५२,२६	११,५२,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,८६	१,५३	८०	८०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१,८१,५१	२,१६,५२	२,२२,९४	२,२२,९४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,७८	११,१५	११,४८	११,४८	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६६,३१	७७,६७	७९,९८	७९,९८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४०	६८	६०	६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	२,४३	२,५०	२,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४६	४,७१	४,७१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,२९	१५,५४	१६,००	१६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,०२	८,१२	८,२९	८,२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,४६	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७,१८	१९,०२	२३,४६	२३,४६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९२	४,२९	४,४७	४,४७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	४२	४३	४३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	७६	७८	७८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,५३	५,४२	५,७२	५,७२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६०	७४	७६	७६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	१,५३	१,५८	१,५८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	१,७५	१,२५	१,२५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,१५	१,१३	१,१३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६६	२,१५	२,२२	२,२२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,३७	४,९५	४,८८	४,८८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२३	१,९५	२,०५	२,०५	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	१,४६	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४४	१,२६	१,२८	१,२८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	२,६२	२,७०	२,७०	०	०			
३१४०५०१३४ पुँजीगत			२७,२४	९०,७३	७६,३५	७६,३५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१८,५७	८०,४३	६५,५२	६५,५२	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	२,५२	३,९५	३,९५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,६३	९२	१,३९	१,३९	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,१७	१,०४	१,०४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	२,३६	१,५२	१,५२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५	१,६४	१,६४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,०४	१,२९	१,२९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४०५०१४ सशस्त्र प्रहरी बल तालिम केन्द्रहरु			७९,३२	१,३०,४८	१,२२,५५	१,२२,५५	०	०	P1	१६	३
३१४०५०१४३ चालु			७७,६०	१,२०,२०	१,१६,८३	१,१६,८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५४,८६	८३,२८	७९,७३	७९,७३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३१	५८	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	९,२६	१३,८१	१४,२२	१४,२२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	२५	२५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,५१	५,३५	५,५१	५,५१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२९	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	४०	४१	४१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	५१	५१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,०७	१,१०	१,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,९४	१,७२	१,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	३९	४०	४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९,३	१,४९	१,८५	१,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	३९	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२५	२६	२६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२२	२३	२३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७१	१,१३	१,१६	१,१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३०	३१	३१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३१	५१	५२	५२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	५४	५६	५६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४४	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	४,८९	४,४४	४,४४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२२	२३	२३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	५१	५३	५३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	७८	८०	८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	८४	८६	८६	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१६	१६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३१४०५०१४४ पुँजीगत			१,७२	१०,२८	५,७२	५,७२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२०	७१	३,५०	३,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२५	३८	५२	५२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३३	५२	७१	७१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२	१२	८	८	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	५२	५२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१	३५	३९	३९	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	०	०	०	०			
३१४०५०१५ नेपाल ए.पी.एफ अस्पताल			४३,४५	३१,८५	४२,४८	४२,४८	०	०	P1	३	३
३१४०५०१५३ चालु			२३,७४	२६,७७	३१,१४	३१,१४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११,८०	१३,५८	१३,७२	१३,७२	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,६५	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५७	६२	६४	६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२४	२५	२५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१३	१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७४	१,०६	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	९०	९०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	२६	२७	२७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१४	१४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५०	४९	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३४	२९	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१५	१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१८	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१५	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	११	११	११	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,०९	१,००	१,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७५	५,५८	९,३८	९,३८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
३१४०५०१५४ पुँजीगत			१९,७१	५,०८	११,३४	११,३४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	१६	५,००	५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,४१	४,०३	४,७८	४,७८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२३	४१	४३	४३	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	६६	६६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०	२२	३०	३०	०	०			
३१४०५०१६ सशस्त्र प्रहरी बल राजस्व भन्सार तथा औद्योगिक सुरक्षा बल			१,९६,०१	२३	०	०	०	०	P1	१६	३
३१४०५०१६३ चालु			१,९६,३६	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,४७	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	२६,४६	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५६	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,०३	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२,०९	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३१४०५०१६४ पूँजीगत			१,६५	२३	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४०	२१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	१	०	०	०	०			
३१४०६ प्रहरी किताबखाना			१,८०	२,२०	२,४५	२,४५	०	०			
३१४०६०११ प्रहरी किताबखाना			१,८०	२,२०	२,४५	२,४५	०	०	P1	१६ २	
३१४०६०११३ चालु			१,७२	२,१४	२,३०	२,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९३	१,२५	१,२०	१,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	२१	१८	१८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	७	७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
३१४०६०११४ पुँजीगत			८	६	१५	१५	०	०			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१२	१२	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३१४९१ समरजंग कम्पनी कार्यालय			७०	१,४१	१,४२	१,४२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४९१०११ समरजंग कम्पनी कार्यालय			७०	१,४१	१,४२	१,४२	०	०	P2	१६	३
३१४९१०११३ चालु			६९	१,४०	१,४१	१,४१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२६	६७	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३०	४१	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२७२१३ औपघी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	८	०	०	०	०			
३१४९१०११४ पुँजीगत			१	१	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३१४९२ प्रशासन कार्यालयहरु			१,८३,०२	३,४३,९४	२,२२,५६	२,२२,५६	०	०			
३१४९२०११ जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु			१,४९,७७	२,९०,५४	१,६९,४१	१,६९,४१	०	०	P1	१६	३
३१४९२०११३ चालु			१,२१,५४	१,३९,८८	१,३५,९१	१,३५,९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६४,९९	७३,६९	७३,७७	७३,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,६२	१,६६	१,६६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,१३	२,३३	२,४८	२,४८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,१२	३,६२	३,७५	३,७५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२३	२३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	३२	४७	४७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१४	१४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	७३	७६	७६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,९९	२,५४	२,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	१,७७	१,८२	१,८२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४,२४	४,१८	४,४३	४,४३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	२,८९	३,४२	३,४२	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	५३	६७	६७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१	७७	९०	९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,३५	१,४३	१,४३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,८९	४,७७	५,०१	५,०१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३६	३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७५	८०	८०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३,६९	१८,१३	१८,८८	१८,८८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१८	१,३०	१,३०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	२,२१	२,१७	२,१७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६१	३,७६	३,८९	३,८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,५६	१,६५	१,६५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,११	२,१३	२,३८	२,३८	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	५,१५	६,११	१८	१८	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	५	५	०	०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,४३	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६०	७२	७८	७८	०	०			
३१४९२०११४ पुँजीगत			२८,२३	१,५०,६६	३३,५०	३३,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१७,२३	३१,५९	२४,७७	२४,७७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,११	५,४१	२,३५	२,३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५४	१,९९	२,५२	२,५२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	१,२९	२,३४	२,३४	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९३	१,३४	१,५२	१,५२	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९,०४	०	०	०	०			
३१४९२०१२ सीमा प्रशासन कार्यालयहरू			१,५८	२,६८	२,७०	२,७०	०	०	P1	१६	२
३१४९२०१२३ चालु			१,४८	२,५९	२,६३	२,६३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,४६	१,३९	१,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१८	१७	१७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	८	८	८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३५	४४	४९	४९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
३१४९२०१२४ पुँजीगत			१०	९	७	७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	८	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	३	३	०	०			
३१४९२०१३ इलाका प्रशासन कार्यालयहरू			३१,६७	५०,७२	५०,४५	५०,४५	०	०	P1	१६	२
३१४९२०१३३ चालु			२६,०६	३५,७१	३५,८५	३५,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१३,६२	१८,४९	१९,०७	१९,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३४	४१	४४	४४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	४१	४३	४३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६७	९४	९९	९९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१८	१९	१९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	११	११	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१९	२०	२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६३	८०	७९	७९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४६	५०	५१	५१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४९	६२	६२	६२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	४२	४५	४५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२३	२७	२७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,१८	१,२३	१,२३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	७,०९	६,८८	६,८८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	७५	२७	२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	५७	५९	५९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३५	३६	३६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४२	४४	४४	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	-५	०	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	-७	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	१,९४	१,८६	१,८६	०	०			
३१४९२०१३४ पुँजीगत			५,६१	१५,०१	१४,६०	१४,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,४८	१२,०२	१२,०९	१२,०९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८८	२,१९	१,५७	१,५७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२५	८०	९४	९४	०	०			
३१४९३ जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय			१,३०	१,५७	१,५७	१,५७	०	०			
३१४९३०११ जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय			१,३०	१,५७	१,५७	१,५७	०	०	P1	११	३
३१४९३०११३ चालु			१,२५	१,५३	१,५६	१,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	१६	१६	१६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१३	१६	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६५	८९	९२	९२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
३१४९३०११४ पुँजीगत			५	४	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	०	०	०	०					
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०					
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			३,८८,१५	५,९८,१४	५,८१,७४	५,८१,२३	५१	०					
३२५०० संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			८५,९८	७२,३७	३६,३२	३५,८१	५१	०					
३२५०००११ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			२६,०४	१२,७५	१९,०९	१९,०९	०	०	P1	८	३		
३२५०००११३ चालु			२५,६०	१२,५५	१८,५७	१८,५७	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,९६	४,१८	४,१३	४,१३	०	०					
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	६६	६७	६७	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०					
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	१९	१९	०	०					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	६	४	४	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	९	१	१	०	०					
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१	१	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	४४	४४	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५४	२०	११	११	०	०					
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	९	९	६	६	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२७	२६	२६	२६	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	१७	१७	०	०					
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	९	९	०	०					
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	७	७	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	१९	२०	२०	०	०					
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३९	२८	३६	३६	०	०					
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	७	१०	१०	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१,०१	२८	२८	०	०					
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५२	५७	५८	५८	०	०					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	५	९	९	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	४	४	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२७	१५	१५	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	१,१७	९,२३	९,२३	०	०					
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२५	१,३६	५	५	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४८	४६	४६	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	३१	३५	३५	०	०			
३२५००११४ पुँजीगत			४४	२०	५२	५२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	३	९	९	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३२५००१०१ पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन आयोजना			७२	७८	९८	९८	०	०	P2	८ ३	
३२५००१०१३ चालु			६७	७७	९८	९८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	४	४	४	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	६	६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	५२	५६	५६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	२०	२०	०	०			
३२५००१०१४ पुँजीगत			५	१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	१	०	०	०	०			
३२५००१०२ दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना			१९,३६	१५,३७	६४	१३	५१	०	P2	८ ३	
३२५००१०२३ चालु			१९,१०	७,५१	६	२	४	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	१	१	०	१	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	१	०	१	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	१	१	०	१	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	१	०	१	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	७,४७	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१३,९८	०	०	०	०	०			
३२५००१०२४ पुँजीगत			२६	७,८६	५८	११	४७	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	७,३५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	२	१	०	१	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	२	०	२	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	४४	०	४४	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२	९	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	३९	०	०	०	०			
३२५००१०३ संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			३९,८६	४३,४७	१४,०१	१४,०१	०	०	P2	११	१
३२५००१०३३ चालु			३९,८२	४२,३७	१२,०१	१२,०१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	४३	३३	३३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	२,२६	४,९४	४,९४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	३५	३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	४०	४०	०	०			
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९,०८	२०,९६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,७५	६,३६	१,५०	१,५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	६५	६५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,१३	११,९९	३,८०	३,८०	०	०			
३२५००१०३४ पूँजीगत			४	१,१०	२,००	२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	१	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	०	०	०	०			
३२५००१०५ सांस्कृतिक संस्थान			०	०	१,६०	१,६०	०	०	P2	११	३
३२५००१०५३ चालु			०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३२५०१ पर्यटन विभाग			१,३२,०५	२,६१,७६	२,०८,०७	२,०८,०७	०	०			
३२५०१०११ पर्यटन विभाग			१२,५९	१४,४२	१४,८०	१४,८०	०	०	P1	८	३
३२५०१०११३ चालु			१२,४५	१४,३३	१४,४५	१४,४५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,६३	९,०५	९,०४	९,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,५७	१,६२	१,६२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५२	५८	६०	६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	११	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१५	१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१२	१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,२७	८३	८३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	३०	३०	०	०			
३२५०१०११४ पुँजीगत			१४	९	३५	३५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	५	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१०	१०	०	०			
३२५०११०६ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			१,१९,४६	२,४७,३४	१,९३,२७	१,९३,२७	०	०	P1	८ १	
३२५०११०६३ चालु			७,०२	८५,८६	६८,८५	६८,८५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	६९	५५	५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१,४५	६२,०८	६२,०८	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७८	८३	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई स:सर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	३,४६	३,४८	३,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२६	७९,४३	२,७४	२,७४	०	०			
३२५०११०६४ पुँजीगत			१,१२,४४	१,६१,४८	१,२४,४२	१,२४,४२	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६४	५,६४	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,५४	१,४६,६८	१,१८,७८	१,१८,७८	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१०,५१	१४,७१	०	०	०	०			
३२५०२ पुरातत्व विभाग			५१,०६	७८,७६	९७,४७	९७,४७	०	०			
३२५०२०११ पुरातत्व विभाग			४,९८	१५,२५	१८,६७	१८,६७	०	०	P1	८ ३	
३२५०२०११३ चालु			४,९१	४,०६	४,६७	४,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,७६	२,८६	३,३७	३,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	६	६	६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१३	१४	१४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	५	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	२७	३३	३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	३०	३०	०	०			
३२५०२०११४ पुँजीगत			७	११,१९	१४,००	१४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,८३	१४,००	१४,००	०	०			
३२५०२०१२ राष्ट्रिय संग्रहालय (छाउनी)			३,४६	३,८१	३,९७	३,९७	०	०	P1	८ ३	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५०२०१२३ चालु			२,३१	३,१३	२,९६	२,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,६६	१,४१	१,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१६	१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	११	११	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५६	६५	७२	७२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	९	९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१३	१३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
३२५०२०१२४ पुँजीगत			१,१५	६८	१,०१	१,०१	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ भेषिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	४	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	७	१०	१०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२	१५	२२	२२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५३	४२	६३	६३	०	०			
३२५०२०१३ केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला			४१	४९	७०	७०	०	०	P1	८	३
३२५०२०१३३ चालु			२२	२९	२१	२१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
३२५०२०१३४ पुँजीगत			१९	२०	४९	४९	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	४८	४८	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०	०			
३२५०२०१४ नारायणहिटी दरबार संग्रहालय			९,८०	९,४१	११,०९	११,०९	०	०	०	P1	८ ३	
३२५०२०१४३ चालु			८,८६	९,४१	९,५९	९,५९	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,९२	५,९१	६,३०	६,३०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१४	१४	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	३१	३३	३३	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	७	७	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,२३	९८	९८	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	५	६	६	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	९	९	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	५	५	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	२०	२०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१७	१७	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६	२०	७५	७५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०	१४	१४	१४	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७८	०	०	०	०			
३२५०२०१४४ पूँजीगत			९४	०	१,५०	१,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४३	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११	०	१,५०	१,५०	०	०			
३२५०२०१५ राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)			१,४६	१,७६	१,६८	१,६८	०	०	P1	८	१
३२५०२०१५३ चालु			१,१९	१,५७	१,४२	१,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५४	८२	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३	४३	४६	४६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	३	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३२५०२०१५४ पुँजीगत			२७	१९	२६	२६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२३	१७	२३	२३	०	०			
३२५०२०१६ क्षेत्रीय संग्रहालयहरु			५७	१,१५	७८	७८	०	०	P1	८	१
३२५०२०१६३ चालु			४३	७०	६७	६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२१	२९	२३	२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१६	१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३२५०२०१६४ पुँजीगत			१४	४५	११	११	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०	३९	०	०	०	०			
३२५०२०१७ संग्रहालयहरु (जातीय संग्रहालय समेत)			२,०६	२,७०	२,९०	२,९०	०	०	P1	८	१
३२५०२०१७३ चालु			१,७५	२,३८	२,४४	२,४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७८	१,१२	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५९	७३	८०	८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	७	७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	८	८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३२५०२०१७४ पूँजीगत			३१	३२	४६	४६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	३	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	१	५	५	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	५	५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	११	२७	२७	०	०			
३२५०२०१८ ऐतिहासिक दरबारहरु			६,४०	७,९९	७,८६	७,८६	०	०	P1	८	१
३२५०२०१८३ चालु			५,९५	७,८४	७,६७	७,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,४१	५,०५	४,७६	४,७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१०	१०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	२७	२६	२६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१५	१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४१	१,२५	१,३४	१,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२१	२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२१	२४	२४	०	०			
३२५०२०१८४ पूँजीगत			४५	१५	१९	१९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९	११	१८	१८	०	०			
३२५०२०१९ स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)			७६	१,२७	१,४२	१,४२	०	०	P1	८	१
३२५०२०१९३ चालु			६६	१,२०	१,२४	१,२४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३२	७७	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१	२१	२०	२०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३२५०२०१९४ पुँजीगत			१०	७	१८	१८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	७	११	११	०	०			
३२५०२१०१ पुरातात्विक स्थल संरक्षण आयोजना			२०,५१	३३,७१	४७,९१	४७,९१	०	०	P1	११ १	
३२५०२१०१३ चालु			२९	२४	१५	१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१२	४	४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३२५०२१०१४ पुँजीगत			२०,२२	३३,४७	४७,७६	४७,७६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५६	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,६६	३३,१४	४६,५६	४६,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
३२५०२१०२ विद्युत् सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना			६५	१,२२	४९	४९	०	०	P1	११	३
३२५०२१०२३ चालु			५	१३	११	११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	३	३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३२५०२१०२४ पूँजीगत			६०	१,०९	३८	३८	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५५	७६	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५	३३	०	०	०	०			
३२५०३ राष्ट्रिय अभिलेखालय			२,६४	६,०७	४,२८	४,२८	०	०			
३२५०३०११ राष्ट्रिय अभिलेखालय			२,६४	६,०७	४,२८	४,२८	०	०	P1	८	३
३२५०३०११३ चालु			१,७६	२,३८	२,४४	२,४४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	१,४९	१,४३	१,४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०	२९	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	५	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१४	१४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	५	३	३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	११	१९	१९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३२५०३०११४ पुँजीगत			८८	३.६९	१.८४	१.८४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९	१.७२	४७	४७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	३	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	१५	१५	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७४	१.२७	९७	९७	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	०	०	०	०			
३२५०४ नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय			९०	१.४०	१.७०	१.७०	०	०			
३२५०४०११ नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय			९०	१.४०	१.७०	१.७०	०	०	P1	८ ३	
३२५०४०११३ चालु			८४	१.२३	१.४०	१.४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२९	४३	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	७	८	८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	९	९	९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१२	१२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१५	१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१०	१०	०	०			
३२५०४०११४ चुँजीगत			६	१७	३०	३०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२०	२०	०	०			
३२५२१ आयोग			५,२३	६,२४	५,१३	५,१३	०	०			
३२५२१०११ भाषा आयोग			५,२३	६,२४	५,१३	५,१३	०	०	P1	१६ ३	
३२५२१०११३ चालु			४,६२	६,१५	५,०७	५,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	२,०३	२,११	२,११	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१७	१९	१९	१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	६	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	८	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१३	१३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	३१	३१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१७	१४	१४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	२,२४	१,२९	१,२९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१५	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३१	३०	३२	३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५२१०११४ पुँजीगत			६१	९	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	५	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
३११२४ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३२५४१ परिषद्			४,२०	४,७५	३,९७	३,९७	०	०			
३२५४१०११ बृहतर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्			४,२०	४,७५	३,९७	३,९७	०	०	P1	११ १	
३२५४१०११३ चालु			४,२०	४,७५	३,९७	३,९७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,२६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	१,९७	१,९७	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	१,९१	२,००	२,००	०	०			
३२५५१ कोष			९८,१५	१,५५,१२	१,८५,००	१,८५,००	०	०			
३२५५१०११ पशुपति क्षेत्र विकास कोष			२३,१५	६४,०९	३५,००	३५,००	०	०	P1	११ ३	
३२५५१०११३ चालु			२३,१५	६४,०९	३५,००	३५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,१५	६३,१३	३५,००	३५,००	०	०			
३२५५१०१२ लुम्बिनी विकास कोष			७५,००	९१,०३	१,५०,००	१,५०,००	०	०	P1	११ ३	
३२५५१०१२३ चालु			७५,००	९१,०३	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	३,८८	२,००	२,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७१,९०	८७,१५	१,४८,००	१,४८,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	०	१,४६	०	०	०	०			
३२५६१ प्रतिष्ठान			२,६०	४,२७	३१,९५	३१,९५	०	०			
३२५६१०११ नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान			२,६०	४,२७	४,००	४,००	०	०	P2	८ २	
३२५६१०११३ चालु			२,६०	४,२७	४,००	४,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,५५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३५	७८	१,६५	१,६५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,९४	२,३५	२,३५	०	०			
३२५६१०१२ नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान			०	०	१४,९८	१४,९८	०	०	P2	११ ३	
३२५६१०१२३ चालु			०	०	१४,९८	१४,९८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५५	१०,५५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४३	४,४३	०	०			
३२५६१०१३ नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान			०	०	५,२३	५,२३	०	०	P2	११ ३	
३२५६१०१३३ चालु			०	०	५,२३	५,२३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२३	४,२३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५६१०१४ नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान			०	०	७,७४	७,७४	०	०	P2	११	३
३२५६१०१४३ चालु			०	०	७,७४	७,७४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२४	५,२४	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३२५८१ समिति			५,३४	७,४०	७,८५	७,८५	०	०			
३२५८१०११ बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास समिति			५,३४	७,४०	७,८५	७,८५	०	०	P1	१६	२
३२५८१०११३ चालु			५,३४	७,४०	७,८५	७,८५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,६९	४,०१	३,७३	३,७३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	३,३९	४,१२	४,१२	०	०			
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय			३,८१,१४	६,३६,१०	७,१३,०५	७,१३,०५	०	०			
३२६०० परराष्ट्र मन्त्रालय			३,७२,५३	५,२९,३३	५,८८,२५	५,८८,२५	०	०			
३२६०००११ परराष्ट्र मन्त्रालय			३२,२९	७८,९२	१,१७,९८	१,१७,९८	०	०	P1	१७	३
३२६०००११३ चालु			२२,८९	३७,१७	६४,८२	६४,८२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,६५	७,४६	७,६०	७,६०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१२	१२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	३०	३०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	५	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३५	५७	५१	५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	४५	४३	४३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	७	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६६	७७	८७	८७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	७३	७५	७५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१६	२१	२१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	९	९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	२,२२	२,३२	२,३२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१६	१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४२	३४	३४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	२३	३३	३३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९	१,७७	१,९४	१,९४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	३,५०	२९,६०	२९,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	१,७१	१,८३	१,८३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	१०,२६	१०,६१	१०,६१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	३,१०	३,१४	३,१४	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	५५	५५	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,०२	१,०५	१,०५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८४	८७	८७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१७	१७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१०	१०	०	०			
३२६००११४ पूँजीगत			९,४०	४१,७५	५३,१६	५३,१६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६,४९	२३,८४	१०,००	१०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८९	०	१४	१४	०	०			
३११२२ भेषिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१	९६	१,५२	१,५२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	६,७५	२४,५७	२४,५७	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१,८५	१,८५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	९५	९५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	३,०३	३,०३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,४५	११,१०	११,१०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३२६००१२ नेपाली राजदूतावासहरू, स्थायी नियोगहरू र महावाणिज्य दूतावासहरू			३,३४,३३	४,४४,८०	४,६५,६०	४,६५,६०	०	०	P1	१७	३
३२६००१२३ चालु			३,१३,२२	३,८१,०९	३,७४,८०	३,७४,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११,५४	१०,८३	११,४४	११,४४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	२,८१	२,९०	२,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२१	२१	२१	२१	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,९८	२३,७५	२५,१५	२५,१५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	५२	५२	०	०			
२११३६ वैदेशिक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७३,४१	८०,९१	८४,००	८४,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,९९	११,४१	१२,३४	१२,३४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,६१	७,५५	८,२५	८,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५,०१	६,०९	६,९४	६,९४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३३	३,९२	४,९५	४,९५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	४,२५	४,७०	४,७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,५५	१,८२	१,८२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	१,३६	१,३६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८,४८	११,०५	१२,०९	१२,०९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५६	७६	७६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,२४	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४६,४२	६८,३२	७३,२८	७३,२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,६२	१४,३७	१५,३८	१५,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	१,७५	२,३९	२,३९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	२,९६	३,२०	३,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	४,४७	५,०४	५,०४	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४१	१,८२	१,८२	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८६,८२	९०,६७	९६,१६	९६,१६	०	०			
३२६००१२४ पूँजीगत			२१,११	६३,७१	९०,८०	९०,८०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९,९६	५०,८८	६४,५०	६४,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,०५	२,००	२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	२,४७	३,३९	३,३९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	३,३१	४,५५	४,५५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	२,३०	२,३०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७६	१,५०	१,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४०	५,२७	५,२७	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२४	५९	१,२०	१,२०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,०९	६,०९	०	०			
३२६०००१३ सीमा नापी टोली			५,९१	५,६१	४,६७	४,६७	०	०	P2	१७	३
३२६०००१३३ चालु			२,३०	२,९३	३,०१	३,०१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	२२	३६	३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१७	१७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	२८	२५	२५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	६०	६५	६५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	१,१२	९७	९७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
३२६००१३४ पूँजीगत			३,६१	२,६८	१,६६	१,६६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,४६	२,५१	१,५१	१,५१	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६	४	०	०	०	०			
३२६०१ राहदानी विभाग			६,६३	१,०४,६२	१,२०,७५	१,२०,७५	०	०			
३२६०१०११ राहदानी विभाग			६,६३	१,०४,६२	१,२०,७५	१,२०,७५	०	०	P2	१७	२
३२६०१०११३ चालु			६,४०	१,०२,२६	१,१९,९०	१,१९,९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	२,४२	२,४४	२,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४८	५५	५८	५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७	२१	२४	२४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१	२४	२३	२३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४९	१,००	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१३	१३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	१,८६	१,९०	१,९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	२	२	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	६८	४०	४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९४,२९	१,११,९४	१,११,९४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	९	९	०	०			
३२६०१०११४ पूँजीगत			२३	२,३६	८५	८५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	२,२५	३०	३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	०	५	५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	११	३८	३८	०	०			
३२६०२ कन्सुलर सेवा विभाग			१,९८	२,१५	४,०५	४,०५	०	०			
३२६०२०११ कन्सुलर सेवा विभाग			१,९८	२,१५	४,०५	४,०५	०	०	P1	१७	३
३२६०२०११३ चालु			१,८४	२,०३	३,३०	३,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८८	१,०३	९३	९३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	६	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	६	१६	१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	८	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२०	२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४	२३	२७	२७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८९	८९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
३२६०२०११४ पुँजीगत			१४	१२	७५	७५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	५	२९	२९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
३२९ वन तथा वातावरण मन्त्रालय			९,७२,१९	१०,०१,११	१२,१६,८४	१०,३९,६३	१,७६,२१	१,००			
३२९०० वन तथा वातावरण मन्त्रालय			२,४६,५७	२,७५,०५	३,५९,६८	२,२०,९१	१,३७,७७	१,००			
३२९०००११ वन तथा वातावरण मन्त्रालय			१४,६३	२१,३८	२०,५८	२०,५८	०	०	P1	१५	३
३२९०००११३ चालु			१३,९३	२१,३०	२०,४०	२०,४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,५५	७,३४	६,९८	६,९८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३५	४०	३५	३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११	११	११	११	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	२६	२७	२७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	७	७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२५	३०	२७	२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	११	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	४८	६२	६२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	४३	४३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१५	१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३७	३७	३३	३३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१२	१२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६१	७४	६६	६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	७२	१,६५	१,६५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	४०	५८	५८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१६	१६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३७	४,००	४,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःसर्त	नेपाल सरकार	नगद	४,६४	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजित सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५२	३,००	३,००	०	०			
३२९००११४ पुँजीगत			७०	८	१८	१८	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	१	१	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	२	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	६	९	९	०	०			
३२९००१०१ नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम			२३,३६	२५,८६	४३,३८	०	४३,३८	०	P1	१३	
३२९००१०१३ चालु			२३,३६	२४,०३	४२,५६	०	४२,५६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४१	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	८	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२	०	२	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	५	०	५	०			
२२११२ संचार महसुल	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	६	०	६	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	६	०	६	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	६	०	६	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	३	०	३	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१	०	१	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२२	५	०	५	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४	८	०	८	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	२	०	२	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	१	०	१	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३८	९१	०	९१	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१	३	०	३	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२	०	२	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	७	१८	०	१८	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२८	१३	०	१३	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६८	२,८४	२०,५४	०	२०,५४	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युएनएफसिसिसि(२१०९०२६)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२२,६८	१९,३४	२०,००	०	२०,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	८	४	०	४	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	९	२०	०	२०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१	०	१	०	०		
२८१४२ घर भाडा	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२	५	०	५	०	०		
३२९०१०१४ पुँजीगत			०	१,८३	८२	०	८२	०	०		
३११२१ सवारी साधन	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३१	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	७	२०	०	२०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३९	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२१	४६	०	४६	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२	५	०	५	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	९	११	०	११	०	०		
३११३५ पुँजीगत परामर्श	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३७	०	०	०	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	११	०	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२६	०	०	०	०	०		
३२९०१०२ रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम			८,०९	१३,१६	१३,२१	१,८८	११,३३	०	P1	१३	
३२९०१०२३ चालु			६,९३	११,४९	१३,२१	१,८८	११,३३	०		२	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५८	६०	५९	५९	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२	१	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	२	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	२	०	०	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	९	४	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२	४	०	०	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	८,६५	०	८,६५	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४,९९	८,३६	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	१५	१५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	८	८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	७३	०	७३	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१९	४८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१९	१९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५८	०	५८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५०	५३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५२	०	५२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१७	६३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१०	०	१०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	७५	०	७५	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६	२१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	२	०	०	०	०			
३२९००१०२४ पुँजीगत			१,१६	१,६७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६९	१,३८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	६	०	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४२	२३	०	०	०	०	०		
३२९००१०३ पहाडी साना किसानका लागि अनुकूलन आयोजना			५९,०१	५४,५९	८६,३८	१८,३१	६८,०७	०	P1	१३	२
३२९००१०३३ चालु			५,०४	५,४९	८,३२	२,३७	५,९५	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	१,६८	१,५८	१,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१	७	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१६	१४	१४	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१८	१५	२६	०	२६	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२३	२३	०	२३	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	७	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	६	१०	०	१०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	६	१४	०	१४	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	११	२८	०	२८	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	१३	३४	०	३४	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	५	१३	०	१३	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	५	१२	०	१२	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	१	०	१	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३७	२२	५५	०	५५	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	३	७	०	७	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	२	४	०	४	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	३	४	०	४	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४१	२५	५९	०	५९	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	३	६	०	६	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८८	७८	१,६९	०	१,६९	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	११	१६	१६	०	१६	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८	५	१२	०	१२	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२४	१६	४१	०	४१	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३९	२३	६०	०	६०	०			
३२९००१०३४ पुँजीगत			५३,९७	४९,१०	७८,०६	१५,९४	६२,१२	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३६	१६	३३	०	३३	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१०	३	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	७	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२	५२	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१४,८७	०	१४,८७	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	४,४८	८,३९	६,७८	६,७८	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४,८९	१३,९३	१९,७४	०	१९,७४	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,३१	६,१९	८,५४	८,५४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आइफाइ(२११०००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१	०	१	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१८,३४	११,३९	२६,७२	०	२६,७२	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	५७	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८,०२	७,८५	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	९	६	६	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३७	४५	०	४५	०			
३२९००१०४ राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम			१,४१,४८	१,३८,०७	१,५३,२३	१,५३,२३	०	०	P1	१३	१
३२९००१०४३ चालु			८,१३	१३,५८	१३,८६	१३,८६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	४,७३	५,०४	५,०४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३२	४३	४३	४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१९	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	१६	२९	२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	१९	१८	१८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	५४	५७	५७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	३८	४५	४५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	८	८	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१४	१४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३९	५४	४८	४८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	४	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	२४	२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	७५	९०	९०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८१	९३	१,०४	१,०४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	१,५४	५१	५१	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,२८	९२	९२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	५२	७३	७३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	८	७	७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	२३	२३	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२४	४४	५६	५६	०	०			
३२९००१०४४ पुँजीगत			१,३३,३५	१,२४,४९	१,३९,३७	१,३९,३७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	७	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१४	८	१५	१५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८२	१,८२	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९८,४०	९३,६२	१,००,९९	१,००,९९	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद अनुदान (३१)	०	२०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	०	८२	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९	४४	३५	३५	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	९,६८	८,६४	१०,४०	१०,४०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद अनुदान (३१)	०	७	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	०	१५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,५३	१५,७०	२५,२७	२५,२७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद अनुदान (३१)	०	८	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	०	१४	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,१२	४,४८	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३२९००१०५ सम्बृद्धिका लागि वन			०	४,१५	११,००	९,४०	५०	१,००	P1	१३	१
३२९००१०५३ चालु			०	५२	७,५०	६,००	५०	१,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	५०	०	५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,००	०	०	१,००			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५२	०	०	०	०			
३२९००१०५४ पुँजीगत			०	३,६३	३,५०	३,५०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६३	३,५०	३,५०	०	०			
३२९००१०७ स्वच्छ वातावरण कार्यक्रम			०	११,४६	१२,९०	१२,९०	०	०	P1	१३	२
३२९००१०७३ चालु			०	१,९४	१,८०	१,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९४	१,००	१,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९००१०७४ चुँजीगत			०	९,५२	११,१०	११,१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	८,४३	११,१०	११,१०	०	०			
३२९००१०८ जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम			०	६,३८	१९,००	४,५१	१४,४९	०	P1	१३	१
३२९००१०८३ चालु			०	५,५३	१५,२५	३,५१	११,७४	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	१	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	१	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	८	८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२९	२९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	७	७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	३१	१,७७	०	१,७७	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४४	४४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	३	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१०	०	१०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१,२१	०	१,२१	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३	०	३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	४,३१	८,२०	०	८,२०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१४	०	१४	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	३	२५	०	२५	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	०	४	०	४	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३२९००१०८४ पुँजीगत			०	८५	३,७५	१,००	२,७५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	३५	८४	०	८४	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	८	१,३२	०	१,३२	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	२८	५९	०	५९	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	जि सि एफ(२१०९०२७)	नगद अनुदान (३१)	०	१०	०	०	०	०			
३२९०१ वन तथा भू-संरक्षण विभाग			१,११,४२	९६,५१	१,५५,७९	१,१९,३४	३६,४५	०			
३२९०१०११ वन तथा भू-संरक्षण विभाग			२२,१९	२०,९२	२२,७३	२२,७३	०	०	P1	१३	
३२९०१०११३ चालु			२१,८५	१७,९०	१९,२३	१९,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१५,१३	११,३९	१०,३७	१०,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३	२०	१८	१८	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	७७	७	८	८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१०	१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७०	४८	४२	४२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	३	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	९	९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१९	२१	२६	२६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३६	४०	५०	५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	२९	३६	३६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	२२	२२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	१०	९८	९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४७	४९	५५	५५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	९	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	११	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	१४	१४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१४	१८	१८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	२५	२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	३६	२७	२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९	३६	३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	२७	२७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	२०	२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१८	१८	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१,००	१,००	०	०			
३२९०१०११४ पुँजीगत			३४	३,०२	३,५०	३,५०	०	०			
३१११२ गेर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३४	२,४०	२,८४	२,८४	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	२०	२०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	३०	३०	०	०			
३२९०१०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)			१९,७४	१५,०८	४८,४३	४८,४३	०	०	P1	१५	२
३२९०१०१२३ चालु			१८,९७	७,४२	३८,०१	३८,०१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९	२,७३	२,७६	२,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,४४	२,३८	२,३८	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	४३	४४	४४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८९	१७	१७	१७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२९	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	२६	२६	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	४२	४२	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	५	५	५	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	७	७	०	०					
२८९११ भेपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७०	३०,६७	३०,६७	०	०					
३२९०१०१२४ पुँजीगत			७७	७,६६	१०,४२	१०,४२	०	०					
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७	७,२८	७,४५	७,४५	०	०					
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४१	१७	३५	३५	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०					
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२४	१५	०	०	०	०					
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	७	७	०	०					
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०					
३२९०११०१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			२२,६८	१२,६६	९,४०	९,४०	०	०	P1	१५	१		
३२९०११०१३ चालु			९,७०	६,०५	२,८५	२,८५	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	३	३	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	१८	५७	५७	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७०	७८	७८	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,०२	१,२५	१,२५	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१९	७	७	०	०					
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	७,१५	२,९१	०	०	०	०					
३२९०११०१४ पुँजीगत			१२,९८	६,६१	६,५५	६,५५	०	०					
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९	२१	२१	०	०					
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०					
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०					
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१२,९०	५,९८	६,०४	६,०४	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	०	०	०	०			
३२९०११०२ जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम			११,५४	२४,०३	३५,७७	३५,७७	०	०	P1	१५	२
३२९०११०२३ चालु			२५	४,३३	३,३५	३,३५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१३	१३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	८४	५५	५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२,९३	२,३९	२,३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१६	१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३२९०११०२४ पूँजीगत			११,२९	१९,७०	३२,४२	३२,४२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१३	१३	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१८	६,९८	६,९८	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५५	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	११,१६	१३,६०	२४,९८	२४,९८	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	२०	२०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	०	०	०	०			
३२९०११०३ पर्वतीय जलाधारहरूको जलवायु परिवर्तन समानुकूलन आयोजना			३३,३५	०	०	०	०	०	P1	१५	२
३२९०११०३३ चालु			१२,३७	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२७	०	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२३	०	०	०	०	०	०		
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	०	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५,६४	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेबा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४१	०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६१	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,०३	०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०	०		
२७२११ छात्रवृत्ति	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५७	०	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	०	०	०	०	०	०		
३२९०११०३४ पुँजीगत			२०,९८	०	०	०	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५	०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७,३७	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	एन डी एफ(२१०६००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१२,०१	०	०	०	०	०	०		
३२९०११०४ प्रकृतिमा आधारित पर्यटन कार्यक्रम			१,७४	२३,८२	२२,६७	३,०१	१९,६६	०	P1	९	१
३२९०११०४३ चालु			९२	८,०२	६,६६	१,८९	४,७७	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	१७	२३	२३	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२१	०	२१	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	११	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	२१	२१	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	११	०	११	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	१८	१८	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१२	०	१२	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२०	०	२०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	२१	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३०	३०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५४	०	५४	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	१२	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२६	७६	७६	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३,३५	०	३,३५	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६,३१	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	२०	२०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१८	०	१८	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	११	०	०	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	६	०	६	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	२१	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	८३	०	०	०	०	०	०		
३२९०११०४४ पूँजीगत			८२	१५,८०	१६,०१	१,१२	१४,८९	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	५१	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३४	०	३४	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	३१	०	०	०	०	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	२४	२४	०	०	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	६,८३	०	६,८३	०	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	५,४६	०	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,१६	४१	४१	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	७,४७	०	७,४७	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६,३६	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७७	३०	३०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१५	०	१५	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	२५	०	०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१०	०	१०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०	०		
३२९०११०५ जोखिमयुक्त जलाधारमा जलवायु समानुकुलन कार्यक्रम			१८	०	०	०	०	०	P1	९	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९०११०५३ चालु			१८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३२९०११०६ जलाधारमा आधारित जलवायु उत्पानशिल जीविकोपार्जन आयोजना			०	०	१६,७९	०	१६,७९	०	P1	१३	१
३२९०११०६३ चालु			०	०	९,९०	०	९,९०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५	०	५	०			
२२११२ संचार महसुल	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९	०	९	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	७	०	७	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१२	०	१२	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	४	०	४	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५	०	५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,५३	०	१,५३	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२,७२	०	२,७२	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५	०	५	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	४०	०	४०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,२९	०	१,२९	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	११	०	११	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२,५६	०	२,५६	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३०	०	३०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१२	०	१२	०			
२२७११ विविध खर्च	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३	०	३	०			
२२७११ विविध खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	८	०	८	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१७	०	१७	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९	०	९	०			
२८१४२ घर भाडा	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३	०	३	०			
३२९०११०६४ पुँजीगत			०	०	६,८९	०	६,८९	०			
३११२१ सवारी साधन	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३५	०	३५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१२	०	१२	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९२	०	९२	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३	०	३	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९	०	९	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	यु एन डि पी(२१०९००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९३	०	९३	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	९५	०	९५	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३,५०	०	३,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९०२ वनस्पति विभाग			३५,२६	४०,६१	३९,१५	३९,१५	०	०			
३२९०२०११ वनस्पति विभाग			१७,७०	१७,७४	१८,६८	१८,६८	०	०	P1	१५	२
३२९०२०११३ चालु			१७,५६	१७,१७	१७,४४	१७,४४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७,०६	१०,३४	९,१८	९,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	१९	१९	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	१८	१८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३२	५४	४२	४२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४५	१२	९	९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	९	९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	३२	४२	४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१७	१७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०	२८	३१	३१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	२७	२७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१०	१०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	१७	१७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२३	३०	३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४६	४९	५९	५९	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१७	१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	३,१३	३,८२	३,८२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	२९	२९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२०	२५	२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१६	१६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	५,२३	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	८	३	३	०	०			
३२९०२०११४ पुँजीगत			१४	५७	१,२४	१,२४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	३	३	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३५	३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१	३१	०	०			
३२९०२१०१ जडिबुटी विकास कार्यक्रम			९,२८	१३,४७	१०,६१	१०,६१	०	०	P1	१५	२
३२९०२१०१३ चालु			४,५०	६,८८	५,७३	५,७३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१५	१५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	७२	७२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	६,२६	४,२०	४,२०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३२९०२१०१४ पूँजीगत			४,७८	६,५९	४,८८	४,८८	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,५९	३,००	३०	३०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	६२	६२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७	८५	१,५९	१,५९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	५०	२,०९	१,२९	१,२९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	२०	२३	२३	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३२९०२१०२ बनस्पति संरक्षण तथा उद्यान विकास आयोजना			६,७२	०	०	०	०	०	P2	१५	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९०२१०२३ चालु			२,७०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,११	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३२९०२१०२४ पुँजीगत			४,०२	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२,५७	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७९	०	०	०	०	०			
३२९०२१०३ वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उच्चान विकास कार्यक्रम			१,५६	९,४०	९,८६	९,८६	०	०	P1	१५	३
३२९०२१०३३ चालु			१,१८	४,६१	४,८६	४,८६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३८	३९	३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	१८	१८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३,६४	३,७८	३,७८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१३	१३	१३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	७	७	०	०			
३२९०२१०३४ पुँजीगत			३८	४,७९	५,००	५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४	१,०९	१,३५	१,३५	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	४	८	८	०	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२४	२,२४	२,२४	०	०	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	७९	८३	८३	०	०	०			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२	२२	०	०	०	०	०			
३२९०३ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			५,४०,४९	५,४१,९२	६,१९,०७	६,१९,०८	१,९९	०	०			
३२९०३०११ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			४१,६७	५०,४८	४०,२४	४०,२४	०	०	०	P1	१५	३
३२९०३०११३ चालु			३५,४०	३५,७७	२९,३३	२९,३३	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,५७	४,३५	४,२५	४,२५	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१६	१३	१३	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	२०	२०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	२०	२०	२०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	८	६	६	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	९	११	११	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१५	२५	१९	१९	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१७	१७	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१६	१६	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१६	८	८	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६७	७५	७६	७६	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४	५	५	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	३४	३१	३१	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१५	१०	१०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	९१	१,८६	१,८६	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	७	७	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१६	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,९७	१७,४८	१०,००	१०,००	०	०			
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५१	१०,००	१०,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	१	१	०	०			
३२९०३०११४ पूँजीगत			६,२७	१४,७१	१०,९१	१०,९१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	७३	१,१५	१,१५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	७३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८	३१	१०	१०	०	०			
३११२४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४	६	१,०४	१,०४	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६	१८	२०	२०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२,६३	८,५०	६,१०	६,१०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३७	३,४१	१,६०	१,६०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६	५३	२८	२८	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२८	१५	०	०	०	०			
३२९०३०१२ राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)			३,४५,०९	३,४७,४९	३,९५,६६	३,९५,६६	०	०	P2	१५	२
३२९०३०१२३ चालु			३,३५,९९	३,४२,१७	३,९२,२१	३,९२,२१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,४७,५२	२,३९,९१	२,७७,८०	२,७७,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	४,९१	५,०९	५,०९	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	४३,८२	४४,८६	५३,६०	५३,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	३,९६	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६,६६	१७,६०	१७,९८	१७,९८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,०१	८,२९	७,९८	७,९८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	१,३४	१,५२	१,५२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३३	३,५५	३,७६	३,७६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,३१	१,५२	१,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३३	४१	३८	३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,६९	१,३५	१,३५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	२८	३०	३०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	३४	३४	३४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७४	७२	७५	७५	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	२९	२२	३९	३९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	३०	३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	९६	१,०३	१,०३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	२४	३९	३९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	८,४७	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२३	२१	२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,१४	१,१४	१,१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	७६	६३	६३	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	११	११	११	११	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४०	४१	४१	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३३	२६	९६	९६	०	०			
३२९०३०१२४ पूँजीगत			९,९०	५,३२	३,४५	३,४५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,२१	१,४२	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	०	३४	३४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	९४	४१	४१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६०	३४	६२	६२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७३	१,०४	१,०४	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०	८९	१,०४	१,०४	०	०			
३२९०३०१३ हातिसारहरु			१४,०४	१७,६०	१९,५१	१९,५१	०	०	P2	१५	३
३२९०३०१३३ चालु			१३,२५	१५,९८	१६,००	१६,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	४,१५	३,४२	३,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२५	२०	१५	१५	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,७६	२,४२	२,४२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	२७	२४	२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	६	८	८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	६	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	१५	१५	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	२,०२	२,९१	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,४४	५,४७	५,३१	५,३१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२	३२	३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३९	३८	३८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२०	२०	०	०			
३२९०३०१३४ पुँजीगत			७९	१,६२	३,५१	३,५१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५६	५१	१,००	१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	६	१५	१५	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	८	७	४५	४५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९	५८	१,४५	१,४५	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	३९	३९	०	०			
३२९०३१०१ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना			१,३७,४१	१,२६,३५	१,६३,६६	१,६१,६७	१,९९	०	P1	१५	१
३२९०३१०१३ चालु			८१,९९	८५,८९	८९,३४	८९,१०	२४	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४२,६२	५१,०७	५३,४४	५३,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,५४	२,३७	२,३७	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	८,७०	१०,३१	११,५३	११,५३	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,९२	१,८७	१,८७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	३,३२	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	६५	६७	६७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७३	६८	७७	७७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३२	३३	३७	३७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४३	६८	७०	७०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	४५	४५	४५	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	२६	२६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	४०	४१	४१	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	६	५	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१४	१४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	१५	१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,५९	१,६९	१,६९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	११	२८	२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५	०	५	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३	४७	९८	९८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	४	०	४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५२	८,६६	७,४०	७,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१५	०	१५	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३९	३५	३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	५२	५४	५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४३	४४	४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५	२४	२५	२५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२३	२६	१०	१०	०	०			
३२९०३१०१४ पुँजीगत			५५,४२	४०,४६	७४,३२	७२,५७	१,७५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१३,०३	२,१८	३६,२५	३६,२५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	९९	९९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	४३	१,०८	१,०८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	४	०	४	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	३९	३९	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,०२	५,५०	६,४७	६,४७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९०	८९	१,५९	१,५९	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२३,६६	१९,६३	१४,२८	१४,२८	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५१	०	५१	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	२,४८	३,८८	३,८८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१,२०	०	१,२०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,६३	८,४९	७,११	७,११	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
३२९०३१०२ सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम			२,२८	०	०	०	०	०	P1	१५	२
३२९०३१०२३ चालु			३८	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
३२९०३१०२४ पूँजीगत			१,९०	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	०	०	०	०	०			
३२९०४ वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग			१३,७५	१७,२६	१४,०९	१४,०९	०	०			
३२९०४०११ वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग			४,१९	५,६७	५,३३	५,३३	०	०	P1	१५	२
३२९०४०११३ चालु			३,९९	५,४२	५,१५	५,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	३,७४	३,५२	३,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	७	५	५	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१८	१३	१३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	८	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१२	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३६	४५	५६	५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	२	२	०	०			
३२९०४०११४ पुँजीगत			२०	२५	१८	१८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९	७	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	७	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	९	९	०	०			
३२९०४१०१ बन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना			९,५६	११,५९	८,७६	८,७६	०	०	P2	१५	
३२९०४१०१३ चालु			८,८९	१०,६३	८,१०	८,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,८९	१०,६३	८,१०	८,१०	०	०			
३२९०४१०१४ पुँजीगत			६७	९६	६६	६६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६७	९६	६६	६६	०	०			
३२९०५ बातावरण विभाग			२४,१५	२८,९९	२८,४१	२८,४१	०	०			
३२९०५०११ बातावरण विभाग			२४,१५	२८,९९	२८,४१	२८,४१	०	०	P1	१३	
३२९०५०११३ चालु			५,३२	१५,८०	१४,६२	१४,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,१७	२,८३	२,९२	२,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	८	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	९	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१५	१५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	२४	२४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	७	७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२९	३४	२८	२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१२	१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	७०	२६	२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८९	९,३४	९,५२	९,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,०४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	१३	१३	०	०			
३२९०५०११४ पुँजीगत			१८,८३	१३,१९	१३,७९	१३,७९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५	५१	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,६४	६,३५	१२,७७	१२,७७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२५	२५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	५,२३	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,००	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३२९०६ केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र			५५	७७	६५	६५	०	०			
३२९०६०११ केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र			५५	७७	६५	६५	०	०	P2	१५	२
३२९०६०११३ चालु			५५	६३	५८	५८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	५७	५४	५४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	४	४	०	०			
३२९०६०११४ पुँजीगत			०	१४	७	७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३	३	०	०			
३३६ भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			५,१८,४४	७,४६,६२	७,१८,६७	७,१४,०७	४,६०	०			
३३६०० भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			५,१९,९६	१,००,८२	१,३१,४०	१,२६,८०	४,६०	०			
३३६०००११ भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			२७,६७	३४,८७	३२,५७	२७,९७	४,६०	०	P1	२	२
३३६०००११३ चालु			२७,४९	३४,६५	३१,५२	२६,९२	४,६०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	६,०३	४,३७	४,३७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	८१	९६	६४	६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	८	८	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	४२	४२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३४	२	२	२	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	१२	१२	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१४	४	४	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०	२६	२९	२९	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१७	१७	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२६	१८	३	३	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३५	४६	५०	५०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	४३	४४	४४	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	१४	१४	०	०	०		
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१७	१९	१९	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१६	१९	१९	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	३	३	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४१	५३	६२	६२	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३०	४३	४३	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	५९	५९	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	२७	२७	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,४१	९६	९६	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	११	११	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	११	९८	९८	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,४६	१५,८६	७,०६	७,०६	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन डि पी(२१०९,००२)	नगद अनुदान (३१)	०	१,९४	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन डि पी(२१०९,००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	४,६०	०	४,६०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	५७	७३	७३	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०	०		
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	३०	३४	३४	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,५७	३,१२	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२०	२२	२४	२४	०	०	०		
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३३६००११४ पुँजीगत			१८	२२	१,०५	१,०५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	४९	४९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	८	२६	२६	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३०	३०	०	०			
३३६००१०१ गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			३,१९	११,१२	१२,२७	१२,२७	०	०	P1	१ ३	
३३६००१०१३ चालु			२,६८	९,७६	११,९२	११,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२०	२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	२	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	४	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३३	१५	१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	२९	१५	१५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	६४	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	८०	१,१५	१,१५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	५	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	३७	३९	३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	५,६१	३६	३६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	४१	११	११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	५	५	५	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८८	४,८८	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२३	२३	०	०			
३३६००१०१४ पुँजीगत			५१	१,३६	३५	३५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५१	१,२९	२०	२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१५	१५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३३६००१०२ गरिवसंग विद्येधर कार्यक्रम			२०,५०	२३,८४	१८,०७	१८,०७	०	०	P2	१ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३६००१०२३ चालु			२०,४९	२३,८४	१८,०७	१८,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	४४	४४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	६२	४२	४२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८,१०	११,६४	८,५१	८,५१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	९,४०	१०,३७	८,५५	८,५५	०	०			
३३६००१०२४ पुँजीगत			१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३३६००१०३ जग्गा प्रशासन सुदृढीकरण तथा अनौपचारिक भूसम्बन्ध व्यवस्थापन कार्यक्रम			६०	३०,९९	६८,४९	६८,४९	०	०	P1	१ १	
३३६००१०३३ चालु			५०	२४,७५	६४,६३	६४,६३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९	५,२२	१५,१९	१५,१९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	९	५,४९	१३,२३	१३,२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४२	४२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२५	१०,७५	१०,७५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१,२४	४,४९	४,४९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	९३	९३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	५	७०	७०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१८	२१	२१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	४२	१,८१	१,८१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१५	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	५९	२,३७	२,३७	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,११	१,३८	१,३८	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५२	२,७५	२,७५	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	३२	३६	३६	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८४	३,२४	३,२४	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१,९४	३,१९	३,१९	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	८	८	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२९	१,१२	१,१२	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२७	२७	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	६२	६२	०	०	०		
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१,००	१,००	०	०	०		
३३६०१०३४ पूँजीगत			१०	६,२४	३,८६	३,८६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	१२	१२	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	१,१८	१,९२	१,९२	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	५३	१,७२	१,७२	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१०	१०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०	०		
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६३	०	०	०	०	०		
३३६०१ भूमि व्यवस्थापन तथा अभिलेख विभाग			१,८२,१५	२,२५,३५	२,४७,३३	२,४७,३३	०	०			
३३६०१०११ भूमि व्यवस्थापन तथा अभिलेख विभाग			४,४८	११,८८	१०,७५	१०,७५	०	०	P1	०	३
३३६०१०११३ चालु			४,४०	११,४१	१०,५६	१०,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	६,६६	५,०६	५,०६	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	९	२२	२२	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१४	१४	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१५	१५	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	२५	२५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३७	३३	३६	३६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	२,२३	२,३१	२,३१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२९	३२	३८	३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	१३	१३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१८	१९	१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	६	०	०	०	०			
३३६०१०११४ पुँजीगत			८	४७	१९	१९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	२८	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३३६०१०१२ भूमि सुधार तथा मालपोत कार्यालयहरु			१,४७,५४	१,७८,४८	१,९०,०६	१,९०,०६	०	०	P1	०	३
३३६०१०१२३ चालु			१,४३,१४	१,७४,२१	१,८१,४६	१,८१,४६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९३,५८	१,१४,४९	१,१६,९७	१,१६,९७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	९	७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	२,८०	२,८०	२,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	३,०३	३,३१	३,३१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	७,३३	६,५६	६,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६३	७७	७७	७७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९	३६	४२	४२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,४७	१,४७	१,४७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,३९	२,६८	२,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	१,०८	१,३७	१,३७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,३१	१,५७	१,५७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	८०	१,००	१,००	०	०			
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२४	३४	३४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	६६	१,३०	१,३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	८९	१,१३	१,१३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	५,४४	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३२	३८	३९	३९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	१,९८	१,९९	१,९९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१४,१०	१७,७१	१९,२६	१९,२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	५२	६४	६४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,९४	१,९६	१,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,५४	२,५६	२,५६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,२६	१,२९	१,२९	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,११	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,४९	४,५२	४,६३	४,६३	०	०			
३३६०१०१२४ पुँजीगत			४,४०	४,२७	८,६०	८,६०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	२,४१	२,६१	२,६१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,८६	५,९९	५,९९	०	०			
३३६०११०१ मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम			३०,१३	३४,९९	४६,५२	४६,५२	०	०	P1	०	२
३३६०११०१३ चालु			१०,४३	१६,३१	१०,२१	१०,२१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	४७	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७६	५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२५	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	१४	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	२,८८	२०	२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,८३	६,९०	७,७५	७,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१,८४	१,३२	१,३२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	३१	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
३३६०११०१४ पुँजीगत			१९,७०	१८,६८	३६,३१	३६,३१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१४,४६	६,२८	११,६८	११,६८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७	४७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३३	३३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,९४	१,६३	१३,०३	१३,०३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३०	३१	५	५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७१	१,७१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२४	४,२४	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१०	३,३४	३,३४	०	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३३६०२ नापी विभाग			२,५१,७०	३,७४,४०	३,०३,१८	३,०३,१८	०	०			
३३६०२०११ नापी विभाग			६,७९	७,२०	५,४३	५,४३	०	०	P1	०	३
३३६०२०११३ चालु			५,५३	६,८६	४,९५	४,९५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	४,३९	२,४८	२,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	१३	१२	१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	६	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	१७	१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	७	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	५३	६६	६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२३	३९	३९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	७४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	६	६	०	०			
३३६०२०११४ पुँजीगत			१,२६	३४	४८	४८	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	४	५	५	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९	११	३०	३०	०	०			
३३६०२०१२ नापी कार्यालयहरु			१,३७,४७	१,६४,७५	१,८०,३७	१,८०,३७	०	०	P1	०	३
३३६०२०१२३ चालु			१,२५,०४	१,५९,४५	१,६६,६०	१,६६,६०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८२,०७	१,०४,२४	१,०५,४०	१,०५,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	२,३४	२,४२	२,४२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	२,२९	३,४९	३,४९	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,१७	५,३४	५,५२	५,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	४८	६५	६५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५९	१,०७	१,११	१,११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	१,३६	२,३४	२,३४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७८	१,०१	१,३४	१,३४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	१,५६	१,४१	१,४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३५	७४	७४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२०	३७	३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,५२	६६	६६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,१७	३,५२	३,८७	३,८७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४३	५१	५६	५६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	२७	२८	२८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११,६३	१४,९३	१९,४९	१९,४९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४६	५,६५	५,५८	५,५८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,०३	२४	२४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	४,३०	४,३७	४,३७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४	१,१३	९८	९८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,१९	६,०६	५,७५	५,७५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३३६०२०१२४ पुँजीगत			१२,४३	५,३०	१३,७७	१३,७७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	०	३,८९	३,८९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	१,५३	२,२७	२,२७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,०६	२,७०	२,९९	२,९९	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,०३	१,२०	१,२०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३३६०२१०१ कित्ता नापी तथा नापी कार्यालय सुधार कार्यक्रम			३१,५२	४१,४३	५८,७७	५८,७७	०	०	P1	०	
३३६०२१०१३ चालु			१३,७६	१३,७२	१६,३०	१६,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	१,१९	१,२४	१,२४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६	१०	२	२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	८	८	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	५	५	५	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	५	५	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२५	२९	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	२६	२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	९८	९८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	१९	३३	३३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१४	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१८	३८	३८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३५	४३	६९	६९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	७४	१,२५	१,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६,१६	७,३२	५,५०	५,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	०	९९	९९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	८८	८८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	९५	१,२१	१,२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१४	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	५६	५८	५८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२१	२८	२८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६२	६५	७९	७९	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३३६०२१०१४ पुँजीगत			१७,७६	२७,७१	४२,४७	४२,४७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५,५६	८,८०	१२,४१	१२,४१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२६	३,२५	१०,६३	१०,६३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२८	४०	३३	३३	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६५	२,६५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,४९	१५,१५	१६,१७	१६,१७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१८	१८	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
३३६०२१०२ स्थलरूप नापी तथा भू-उपयोग व्यवस्थापन कार्यक्रम			६७,४४	१,५०,८५	४३,५१	४३,५१	०	०	P1	०	३
३३६०२१०२३ चालु			५७,२७	१७,४४	१५,५३	१५,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,६८	८,६०	८,७९	८,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	१७	१७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३	४०	४१	४१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	५	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	३	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५	२३	२९	२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	१७	१७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	१८	४०	४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३१	३९	३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	११	११	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१९	१९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४८	२५	४१	४१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,०२	५३	१,१५	१,१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,३६	१,३०	१,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	२९	२५	२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९७	४,३७	८४	८४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१०	१०	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३३६०२१०२४ पूँजीगत			१०,१७	१,३३,४१	२७,९८	२७,९८	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	६४	६४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	२०	२०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२८	२२	६,१४	६,१४	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८,९०	१,०७,२५	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२५,६२	०	०	०	०			
३३६०२१०३ खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम			८,४८	१०,१७	१५,१०	१५,१०	०	०	P1	१५	२
३३६०२१०३३ चालु			६,१५	५,६६	५,५७	५,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	३,६१	३,७१	३,७१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	७	७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१७	१७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	६	६	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	१३	१३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६५	६७	६२	६२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	२९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२	७	७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३३	१५	१	१	०	०			
३३६०२१०३४ पुँजीगत			२,३३	४,५१	९,५३	९,५३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	२,१०	६,३७	६,३७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	४	१९	१९	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१३	२,०९	२,२७	२,२७	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६	४	५०	५०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	०	०	०	०			
३३६०३ सहकारी विभाग			१५,६३	२४,४१	१६,७०	१६,७०	०	०			
३३६०३०११ सहकारी विभाग			२,४१	२,७१	२,९६	२,९६	०	०	P1	१	३
३३६०३०११३ चालु			२,४१	२,७१	२,९६	२,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,५९	१,५१	१,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	६	६	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	६	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	१६	१७	१७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
३३६०३०१२ सहकारी प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान केन्द्र			३,१४	५,४६	४,०२	४,०२	०	०	P1	१	१
३३६०३०१२३ चालु			२,८३	५,०८	३,८७	३,८७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९४	९४	९८	९८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	९	९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	११	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	२०	२०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	८३	९४	९४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,७८	८६	८६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४०	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
३३६०३०१२४ पुँजीगत			३१	३८	१५	१५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६	११	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	७	७	०	०			
३३६०३१०१ सहकारी क्षेत्र सुदृढीकरण तथा प्रणाली सुधार कार्यक्रम			१०,०८	१६,२४	९,७२	९,७२	०	०	P1	१ २	
३३६०३१०१३ चालु			८,३८	१५,०६	८,४५	८,४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१८	१८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	२,७२	२,७२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	२,९१	२२	२२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	२९	२९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	१५	८५	८५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३४	६९	६९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२३	३५	३५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,२८	१०	१०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	९,७१	३,००	३,००	०	०			
३३६०३१०१४ पुँजीगत			१,७०	१,१८	१,२७	१,२७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५०	१०	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७	३	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०१	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१५	१५	०	०			
३३६०४ भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र			९,५६	११,२१	१२,४१	१२,४१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३६०४०११ भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र			९,५६	११,२१	१२,४१	१२,४१	०	०	P2	१	२
३३६०४०११३ चालु			७,१४	१०,१५	९,७५	९,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	१,८८	२,१२	२,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१२	१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	७	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१३	१३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	१८	१८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३६	५१	५६	५६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	६	६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	४,५५	४,४९	४,४९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	११	११	११	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,१२	१,२०	१,२०	०	०			
३३६०४०११४ पुँजीगत			२,४२	१,०६	२,६६	२,६६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५०	१५	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	३	३	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३२	४३	६९	६९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	२८	२८	०	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्रसि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	१,६६	१,६६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३६३१ बोर्ड			५,८२	५,३७	०	०	०	०			
३३६३१०११ राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड			५,८२	५,३७	०	०	०	०	P2	१	३
३३६३१०११३ चालु			५,८२	५,३७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,४४	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	५	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९	३४	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	११	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६७	७३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	४२	४४	०	०	०	०			
३३६५१ कोष			१,६२	५,०६	७,६५	७,६५	०	०			
३३६५१०११ गरिवी निवारण कोष			१,६२	५,०६	७,६५	७,६५	०	०	P1	१	१
३३६५१०११३ चालु			१,६२	४,६९	७,५५	७,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६८	९०	७९	७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२१	२५	२३	२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	८	१३	१३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	६	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	९	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१४	१३	१३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	९	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	२१	१३	१३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	२	२	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१५	१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६	१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०२	४१	४१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	३३	३३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८६	३,८६	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	४	८	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	३५	३५	०	०			
३३६५१०११४ पुँजीगत			०	३७	१०	१०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			८४,६३,०१	९८,१२,७४	१,६२,५०,७९	६७,५३,४१	४,६५,६९	९०,३१,६९			
३३७०० भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			२,०७,०९	५,३७,४०	१६,२७,४३	३,२७,४३	०	१३,००,००			
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			७,५०	११,५२	२५,२३	२५,२३	०	०	P1	० १	
३३७०००११३ चालु			७,३६	१०,६८	१२,०५	१२,०५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	४,७०	४,२३	४,२३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३३	३३	३३	३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	१८	२०	२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	११	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	९	९	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२१	३५	४१	४१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१०	१०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२७	२८	५६	५६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	४३	४३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	८	८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५०	४३	५६	५६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१९	१९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	३१	३१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१२	१२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७२	७९	१,०१	१,०१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	८६	१,१४	१,१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३०	४२	४२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१०	१०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२३	२९	२९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	५०	५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१५	१५	०	०			
३३७००११४ पुँजीगत			१४	८४	१३,१८	१३,१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	३९	३९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	११	२५	२५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५	८५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६२	०	०	०	०			
३३७०००१२ नेपाल पानीजहाज कार्यालय			२,८४	६,२६	८,६७	८,६७	०	०	P1	९	३
३३७०००१२३ चालु			१,०५	१,७३	१,९२	१,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३७	६४	५८	५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	९	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	१५	१५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	२०	२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१९	१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	८	७	७	०	०					
३३७००१२४ पुँजीगत			१,७९	४,५३	६,७५	६,७५	०	०					
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०					
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	०	११	११	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	४	५	५	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१	३	३	०	०					
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१६	४,१६	०	०					
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	२,४०	२,४०	०	०					
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	३,७५	०	०	०	०					
३३७००१०१ काठमाडौँ-तराई मधेश फाष्ट ट्रयाक			१,९६,५०	५,१८,९५	८,९३,१०	२,९३,१०	०	६,००,००	P1	९	२		
३३७००१०१३ चालु			१२,१२	१२,४७	९,०६	९,०६	०	०					
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	३,९५	२,९१	०	०	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४६	६८	७७	७७	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९	३३	३३	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३७	३५	४०	४०	०	०					
२२२१४ नीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७१	६८	७७	७७	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	३०	३०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	४३	४३	४३	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	४९	५५	५५	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	१,९४	०	०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,२९	२,९१	२,७८	२,७८	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	५०	५०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	५६	७०	७०	०	०					
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१८	१८	०	०					
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५	३४	३८	३८	०	०					
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१९	४१	६०	६०	०	०					
३३७००१०१४ पुँजीगत			१,८४,३८	५,०६,४८	८,८४,०४	२,८४,०४	०	६,००,००					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६१	१,८२	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	९९	०	०	९९					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२३	१५	०	०	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	६	०	०	६					
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२०,९७	०	०	२०,९७					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,६७	८२,०७	२,८४,०४	२,८४,०४	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	३,००,००	५,२७,९८	०	०	५,२७,९८			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,००	७८,८३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९,८७	४३,६१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३३७००१०२ जल मार्ग			२५	६७	४३	४३	०	०	P1	९	१
३३७००१०२३ चालु			२२	२९	२९	२९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	७	७	७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	९	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
३३७००१०२४ पूँजीगत			३	३८	१४	१४	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	१	२	२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३३७०१०१७ प्रदेश राजधानी जोड्ने राजमार्ग स्तरोन्नति कार्यक्रम			०	०	७,००,००	०	०	७,००,००	P1	९	२
३३७०१०१७४ पूँजीगत			०	०	७,००,००	०	०	७,००,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान- प्रोग्राम लोन(२२१६०१०)	नगद ऋण (४१)	०	०	५,००,००	०	०	५,००,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००			
३३७०१ सडक विभाग			६८,७३,२०	७७,८६,१४	१,२६,६४,४५	५०,६७,०७	४,१५,६९	७१,८१,६९			
३३७०१०११ सडक विभाग			४३,७५	२७,४७	६७,३०	६७,३०	०	०	P1	११	१
३३७०१०११३ चालु			१९,७१	१७,८०	१५,९०	१५,९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,३७	१२,३०	१०,३७	१०,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	२१	१९	१९	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	५१	४५	४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१२	१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२५	३१	२८	२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	२१	२१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२४	३३	३८	३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१९	१९	१९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२८	१५	१५	०	०			
२२२२१ भेतिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१४	१४	१४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५०	४७	५९	५९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	३३	३२	३२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	६	६	६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२६	२२	२२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,३४	१,४८	१,४८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२४	२५	२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	१३	१३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,४०	०	०	०	०	०			
३३७०१०११४ पूँजीगत			२४,०४	९,६७	५१,४०	५१,४०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११२२ भेतिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२३,२६	५,७१	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	१८	२७	२७	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३०	३०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५	१,५५	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५५	२,३६	३,२३	३,२३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९	४	५	५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३७०१०१२ डिभिजन सडक कार्यालयहरू			४५,८७	६१,०१	५८,१४	५८,१४	०	०	P1	११	१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७०१०१२३ चालु			४२,७७	५९,५०	५४,८४	५४,८४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३३,४०	४७,५३	४२,४७	४२,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६९	९४	९५	९५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	८९	८६	८६	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	२,२५	२,२७	२,२७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१६	१६	१६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	४५	४६	४६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१	३७	३७	३७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२१	२०	२३	२३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२६	२८	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	२९	३०	३०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	४०	३६	३६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४१	४१	३५	३५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	१५	१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	८	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	३,८१	४,२३	४,२३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१८	१९	१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१३	१४	१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१७	१४	१४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५७	६८	७६	७६	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत			३,१०	१,५१	३,३०	३,३०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	१,२३	२,२५	२,२५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	८५	८५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४३	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३	७	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	२०	२०	०	०			
३३७०१०१३ हेभी इन्विष्टमेन्ट डिभिजनहरु			४१,६५	४८,४५	४८,१२	४८,१२	०	०	P2	११	१
३३७०१०१३३ चालु			३६,०७	४३,१३	४०,३६	४०,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२२,०६	२६,९४	२४,५६	२४,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४३	५९	५५	५५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	२५	१९	१९	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	१,४१	१,३१	१,३१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	८	८	८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१५	१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२८	२६	२६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२१	२५	२६	२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६१	६६	७२	७२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७६	१.६०	१.४५	१.४५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	९५	९६	९६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.७१	३.५२	२.८८	२.८८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	२८	३४	३४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६४	५८	६२	६२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१४	१४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	८	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३.१८	४.५५	४.९२	४.९२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३०	३३	३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२०	२१	२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१५	१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	७	७	०	०			
३३७०१०१३४ पुँजीगत			५.५८	५.३२	७.७६	७.७६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५.१९	५.१९	७.४९	७.४९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	८	२२	२२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९	४	४	४	०	०			
३३७०१०१४ मेकानिकल तालिम			१.७०	२.३०	२.५७	२.५७	०	०	P2	११	१
३३७०१०१४३ चालु			१.७०	२.२६	२.१७	२.१७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१.१३	९३	९४	९४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१३	१३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	२	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	६४	६१	६१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३३७०१०१४४ पुँजीगत			०	४	४०	४०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३०	३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३३७०१०१५ गुणस्तर अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र			४,१६	४,११	६,४२	६,४२	०	०	P2	११	३
३३७०१०१५३ चालु			२,४९	२,५७	२,४२	२,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	१,८५	१,७६	१,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	४	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	६	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	१९	१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
३३७०१०१५४ पुँजीगत			१,६७	१,५४	४,००	४,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९१	७३	३०	३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७६	८१	३,७०	३,७०	०	०			
३३७०१०१८ अरुण कोरिडोर			०	०	१८,००	१८,००	०	०	P1	९ २	
३३७०१०१८४ पुँजीगत			०	०	१८,००	१८,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
३३७०१०१९ बुटवल लिंक रोड (बाइपास)			०	०	१८,००	१८,००	०	०	P1	९ २	
३३७०१०१९४ पुँजीगत			०	०	१८,००	१८,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
३३७०११०१ सगरमाथा राजमार्ग(गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)			१७,५०	१३,३५	२५,९७	२५,९७	०	०	P1	९ २	
३३७०११०१३ चालु			७६	९९	९७	९७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५६	६१	५६	५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
३३७०११०१४ पुँजीगत			१६,७४	१२,३६	२५,००	२५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६,७४	१२,३६	२५,००	२५,००	०	०			
३३७०११०२ वी.पी. राजमार्ग (सुर्यविनायक-धुलिखेल, धुलिखेल-सिन्धुली- बर्दिबास सडक आयोजना)			७६,७५	३०,६९	९१,७३	४१,७३	५०,००	०	P1	९ २	
३३७०११०२३ चालु			१,०८	१,५५	१,७३	१,७३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५१	७८	९६	९६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३७	३८	३९	३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
३३७०११०२४ पुँजीगत			७५,६७	२९,१४	९०,००	४०,००	५०,००	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,७६	१७,३७	३८,००	३८,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान - जाईका(२२१६००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६७,६१	११,३४	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२५	३६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१,५०	१,५०	०	०			
३३७०११०३ महाकाली कोरिडोर (ब्रम्हदेव-झुलाघाट-दार्चुला-टिडकर)			११,५१	२३,८९	१,०३,००	१,०३,००	०	०	P1	९ २	
३३७०११०३३ चालु			७७	१,१२	१,०८	१,०८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३२	६०	५६	५६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	८	४	४	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	१६	१६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	४	१०	१०	०	०			
३३७०११०३४ पुँजीगत			१०,७४	२२,७७	१,०१,९२	१,०१,९२	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०	२२,४४	१,०१,४२	१,०१,४२	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२४	१५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	२५	२५	०	०			
३३७०११०४ कान्ति राजपथ			३५,०७	१३,९३	३१,१८	३१,१८	०	०	P1	९	२
३३७०११०४३ चालु			१,३९	१,२१	१,१८	१,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७१	६४	५८	५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	१९	१९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१९	१९	०	०			
३३७०११०४४ पुँजीगत			३३,६८	१२,७२	३०,००	३०,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	-३३,६७	१२,६५	२९,७०	२९,७०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डिए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	६७,३५	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३३७०११०५ गंगटे-समुन्द्रटार-गल्फुभन्ज्याङ सडक			१,६४	४,००	४,००	४,००	०	०	P1	९ २	
३३७०११०५४ पुँजीगत			१,६४	४,००	४,००	४,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	४,००	४,००	४,००	०	०			
३३७०११०६ करुहवा- रुद्रपुर- सालझण्डी-सन्धिखर्क- डोरपाटन सडक			१६,२१	१३,३४	३५,९४	३५,९४	०	०	P1	९ २	
३३७०११०६३ चालु			७२	९८	९४	९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४२	६३	५९	५९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
३३७०११०६४ पुँजीगत			१५,४९	१२,३६	३५,००	३५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५,४९	१२,३६	३५,००	३५,००	०	०			
३३७०११०७ दमक-विसापानी सडक			११,७९	१९,६३	३०,००	३०,००	०	०	P2	९ २	
३३७०११०७४ पुँजीगत			११,७९	१९,६३	३०,००	३०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,७९	१९,६३	३०,००	३०,००	०	०			
३३७०११०८ मदन भण्डारी राजमार्ग (ब्राह्मनडाँगी देखि रुपाल सम्म)			४,५१,६३	२,७२,६४	३,१९,६८	१,६९,६८	०	१,५०,००	P1	९ २	
३३७०११०८३ चालु			३,८८	६,०९	६,१७	६,१७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	३,५४	३,५२	३,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५३	७४	८२	८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६१	९४	९२	९२	०	०			
३३७०११०८४ पुँजीगत			४,४७,५५	२,६६,५५	३,१३,५१	१,६३,५१	०	१,५०,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	७	०	०	७			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२३	३,२३	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०	०	०	५०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,२०	१,७४,७६	१,५९,५८	१,५९,५८	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	४,३७,९१	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	७५,००	१,४५,४३	०	०	१,४५,४३			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,००	०	०	३,००			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	५	५	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	२,७२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,८१	६०	६०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,००	०	०	१,००			
३३७०११०९ गल्छी-त्रिशुली-मैलुङ-स्याफ्रुवेशी-रसुवागढी सडक आयोजना			८७,७७	१,१८,२१	१,६२,१७	१,१२,१७	०	५०,००	P1	९	२
३३७०११०९३ चालु			८८	१,१५	१,१४	१,१४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५८	७६	७७	७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२११३२ महेगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१५	१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
३३७०११०९४ पुँजीगत			८६,८९	१,१७,०६	१,६१,०३	१,११,०३	०	५०,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४०	७६,८०	५४,८३	५४,८३	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	३४,७८	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३९	२८	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१,३२	३९,९८	५५,००	५५,००	०	०			
३३७०१११० टनकपुर लिंक सडक			२,६२	२,१८	२,००	२,००	०	०	P2	९ २	
३३७०१११०४ पुँजीगत			२,६२	२,१८	२,००	२,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	२,१८	२,००	२,००	०	०			
३३७०११११ सडक सुधार आयोजना			४,४१,६३	४,९७,३४	११,८६,३४	५१,१४	०	११,३५,२०	P2	९ २	
३३७०११११३ चालु			४,१२	६,२७	६,३७	६,३७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	२,९०	२,९३	२,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७	११	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	१३	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	३१	३१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१३	१३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१८	१८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८६	१,१०	१,१२	१,१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१४	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५४	७२	७१	७१	०	०			
३३७०१११४ पूँजीगत			४,३७,५१	४,९१,०७	११,७९,९७	४४,७७	०	११,३५,२०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६	७	७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,१९	११,१९	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५४,३५	७९,७०	२७,३७	२७,३७	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	नगद ऋण (४१)	०	०	३५,७७	०	०	३५,७७			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	३,४९,६७	३,९०,६८	१०,९९,४३	०	०	१०,९९,४३			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२९,५९	१७,३१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	३,३१	६,१०	६,१०	०	०			
३३७०११२ ११किलो छेपेटार-भालुस्वारा-बारपाक सडक			६,२७	११,९२	१५,९९	१५,९९	०	०	P1	९ २	
३३७०११२३ चालु			८०	१,०२	९९	९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३६	५२	४३	४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	३	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२१	२१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११	९	१२	१२	०	०			
३३७०१११२४ पुँजीगत			५,४७	१०,९०	१५,००	१५,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,४७	१०,८३	१४,९०	१४,९०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३३७०१११३ शहिद मार्ग (घोराही- नुवागाउँ- तिला- घर्तिगाउ- थवाङ- सुसिकोट-मैकोट)			८,०२	२२,७९	५६,२६	५६,२६	०	०	P1	९	२
३३७०१११३३ चालु			९५	१,२७	१,२६	१,२६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	७१	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	६	६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३	२२	२३	२३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९	११	११	११	०	०			
३३७०१११३४ पुँजीगत			७,०७	२१,५२	५५,००	५५,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,८७	२१,०८	५३,४०	५३,४०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०	२२	१,००	१,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५०	५०	०	०			
३३७०१११४ पुष्पलाल राजमार्ग(मध्य पहाडी राजमार्ग)			६,३१,३७	४,८५,१८	८,१३,४४	३,१३,४४	०	५,००,००	P1	९	२
३३७०१११४३ चालु			७,७१	१०,०६	९,९९	९,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,५२	५,९२	५,७३	५,७३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	१९	१९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२७	२८	२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	८	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२४	२८	२७	२७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	१७	१७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१२	१२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१६	१६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१२	१२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,१६	१,२७	१,२७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२१	१९	१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	७	७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६८	७७	८७	८७	०	०			
३३७०१११४४ पुँजीगत			६,२३,६६	४,७५,१२	८,०३,४५	३,०३,४५	०	५,००,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,८०	०	०	१,८०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७६,३१	२,२३,७२	२,९८,४५	२,९८,४५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	२,४८,८४	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,४०,००	४,९३,६५	०	०	४,९३,६५			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ(२१०४००१)	नगद ऋण (४१)	१,९६,३७	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,३१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१०,०९	५,००	५,००	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	४,५५	०	०	४,५५			
३३७०१११५ सुर्खेत- दैलेख बजार- महाबुलेक- गाल्जे भातडी, रतडा- नागम- गमगढी- नाक्चेलाना सडक			१२,००	१३,२४	६०,००	६०,००	०	०	P1	९	२
३३७०१११५४ पुँजीगत			१२,००	१३,२४	६०,००	६०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	१३,२४	५९,५०	५९,५०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३३७०१११६ भेरी करिडोर (जाजरकोट-दुनै-मरिम-तिन्जे घो)			५,५८	१३,१३	६०,६७	६०,६७	०	०	P1	९	२
३३७०१११६४ पुँजीगत			५,५८	१३,१३	६०,६७	६०,६७	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,७३	५८,१७	५८,१७	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,४३	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	४०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३७०१११७ सडक क्षेत्र विकास आयोजना			८१,९६	२५,४६	१६,५१	१६,५१	०	०	P1	९	२
३३७०१११७३ चालु			१,२०	१,७२	१,५०	१,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९	५०	१७	१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१०	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१९	१९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२९	३०	२५	२५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१५	१५	०	०			
३३७०१११७४ पूँजीगत			८०,७६	२३,७४	१५,०१	१५,०१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	११	११	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८,२२	२३,५८	१४,७७	१४,७७	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	४,५२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२०,४५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,०६	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	३,००	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	११,४४	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१२	८	८	०	०			
३३७०१११८ उत्तर दक्षिण राजमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)			२,५०,७९	२,१४,०२	४,१२,६६	१,१२,६६	०	३,००,००	P1	९	२
३३७०१११८३ चालु			३,५६	५,६२	५,६८	५,६८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	३,१४	३,०७	३,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	२४	२५	२५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	६	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	७	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१३	१३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६३	६५	७१	७१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२९	५०	४५	४५	०	०			
३३७०१११८४ पूँजीगत			२,४७,२३	२,०८,४०	४,०६,९८	१,०६,९८	०	३,००,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	४	०	०	४			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	६	०	०	६			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,०८	०	०	३,०८			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,४५,८१	१,२०,२६	१,०५,७८	१,०५,७८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	८३,७५	२,८६,८२	०	०	२,८६,८२			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	२,१४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३३७०१११९ बेनीघाट-आरुघाट-लाके भन्ज्याङ सडक			१३,७३	१३,०८	२०,००	२०,००	०	०	P1	९	२
३३७०१११९४ पूँजीगत			१३,७३	१३,०८	२०,००	२०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,७३	१३,०८	२०,००	२०,००	०	०			
३३७०११२० काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना			२,४८,१७	१,५८,०५	६३,९६	६३,९६	०	०	P2	९	२
३३७०११२०३ चालु			२,१७	२,२२	२,११	२,११	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,६३	१,३७	१,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१	२०	२१	२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२	१२	२४	२४	०	०			
३३७०११२०४ पूँजीगत			२,४६,००	१,५५,८३	६१,८५	६१,८५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,०२	१,३९,७१	६१,४०	६१,४०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	२,२५,२२	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,३७	१०,५४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२३	३८	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	२०	०	०	०	०			
३३७०११२१ दुधरे-वेशीशहर-चामे-मनाङ सडक			३,७९	२०,३६	६१,४८	६१,४८	०	०	P1	९	२
३३७०११२१३ चालु			६	१,५४	१,४८	१,४८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३	७२	७४	७४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	१९	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३३७०११२१४ पुँजीगत			३,७३	१८,८२	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५	८५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,६४	१६,९२	५९,०७	५९,०७	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९	१,८४	०	०	०	०			
३३७०११२२ स्थानीय सडक पुल निर्माण			१०,६६,४२	६,४४,००	६,९५,२१	३,९५,२१	०	३,००,००	P1	१	२
३३७०११२२४ पुँजीगत			१०,६६,४२	६,४४,००	६,९५,२१	३,९५,२१	०	३,००,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,६६,४२	६,४४,००	३,९५,२१	३,९५,२१	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	३,००,००	०	०	३,००,००			
३३७०११२३ रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन			२०,७८	५०,६२	६२,९६	६२,९६	०	०	P2	९	२
३३७०११२३४ पुँजीगत			२०,७८	५०,६२	६२,९६	६२,९६	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	५०	५०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६२,४६	६२,४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२०,७८	५०,२६	०	०	०	०			
३३७०११२४ काठमाडौँ बाहिरी चक्रपथ			०	२,५४	२,००	२,००	०	०	P2	९ ३	
३३७०११२४४ पूँजीगत			०	२,५४	२,००	२,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	१,५०	१,५०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३३७०११२५ महाकाली पुल निर्माण आयोजना			५८,१३	६४,१२	९०,८४	९०,८४	०	०	P1	९ २	
३३७०११२५३ चालु			७५	८४	८४	८४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४७	४५	५१	५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६	९	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०	१४	११	११	०	०			
३३७०११२५४ पूँजीगत			५७,३८	६३,२८	९०,००	९०,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,०९	८९,८०	८९,८०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	५६,८२	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५	४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	१५	५	५	०	०			
३३७०११२६ सेती राजमार्ग(टिकापुर-लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)			३६,४५	२३,३२	६१,४६	६१,४६	०	०	P1	९ २	
३३७०११२६३ चालु			९८	१,५१	१,४६	१,४६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४०	८७	८३	८३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	५	५	५	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	४	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५	२६	२७	२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१३	१३	०	०			
३३७०११२६४ पुँजीगत			३५,४७	२१,८१	६०,००	६०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५,३०	२१,८१	६०,००	६०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
३३७०११२७ चेपाङ मार्ग (ठोरी-भण्डारा-लोथर-मलेखु)			५,८२	७,४१	२०,००	२०,००	०	०	P1	९	२
३३७०११२७४ पुँजीगत			५,८२	७,४१	२०,००	२०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	७,४१	२०,००	२०,००	०	०			
३३७०११२८ हुलाकी राजमार्ग (पुलहर समेत)			७,९३,२१	४,२५,३१	६,३९,५२	२,८९,५२	५०,००	३,००,००	P1	९	२
३३७०११२८३ चालु			६,१७	८,०८	८,१९	८,१९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,०१	४,७४	४,७८	४,७८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१०	१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२३	२३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१४	१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	१३	१३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	९	९	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	९	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१४	१४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,५	९,८	१,०१	१,०१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१७	१७	१७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५५	६५	६७	६७	०	०			
३३७०११२८४ पुँजीगत			७,८७,०४	४,१७,२३	६,३१,३३	२,८१,३३	५०,००	३,००,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,५०	०	०	२,५०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,४२,५६	१,९९,९२	२,७९,८३	२,७९,८३	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	भारत(२२१४००१)	शोधभर्ना हुने अनुदान (३३)	१,१७,५७	८४,००	५०,००	०	५०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,९५,५०	०	०	२,९५,५०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	१,२०,००	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,८२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,२०	११,४९	१,५०	१,५०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,००	०	०	२,००			
३३७०११३० औद्योगिक कोरिडोर (व्यापारीक मार्ग) विस्तार आयोजना			४,३२,९७	२,१६,५३	२,१६,८०	१,६६,८०	०	५०,००	P1	९ २	
३३७०११३०३ चालु			४,३९	५,१०	५,१८	५,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,१५	३,५८	३,४८	३,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	१७	१७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	४	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५६	५९	६१	६१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२१	२८	३६	३६	०	०			
३३७०११३०४ पुँजीगत			४,२८,५८	२,११,४३	२,११,६२	१,६१,६२	०	५०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५८,६९	१,६९,४६	१,६९,१२	१,६९,१२	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	३,६८,८६	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	४१,२५	४९,००	०	०	४९,००			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०	३६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	३६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,००	०	०	१,००			
३३७०११३२ रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण			२,७३,५३	२,७३,३६	४,१४,९२	७४,९२	०	३,४०,००	P1	९	२
३३७०११३२३ चालु			३,५३	५,२३	४,९२	४,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	३,७२	३,३२	३,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	८	६	६	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१८	१६	१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५८	६४	६८	६८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७	२५	२६	२६	०	०			
३३७०११३२४ पूँजीगत			२,७०,००	२,६८,१३	४,१०,००	७०,००	०	३,४०,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५४	२,५४	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	११,५७	०	०	११,५७			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४४,६५	१,३४,५३	६७,४६	६७,४६	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,२४,६०	१,२५,४२	३,२८,४३	०	०	३,२८,४३			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	-२२	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९७	४,५९	०	०	०	०			
३३७०११३३ सासेक रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट			५५,७३	६५,२०	२,२३	२,२३	०	०	P1	९	३
३३७०११३३३ चालु			७६	१,३८	१,३७	१,३७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१२	४१	१३	१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	१२	१४	१४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५	३१	१६	१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६	१	२	२	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
३३७०११३३४ पूँजीगत			५४,९७	६३,८२	८६	८६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,०३	४२,४७	६४	६४	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१३,६६	६,५०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२५,२२	४,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	२,९८	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	५,३९	२,१३	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३,४५	२,१०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	२,९१	२	२	०	०			
३३७०११३४ चक्रपथ विस्तार आयोजना			३५,६८	३९,०९	२,६४,५४	१,४८,८५	१,१५,६९	०	P1	९	३
३३७०११३४३ चालु			६०	८७	८५	८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३९	४७	४७	४७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१३	१३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१०	१०	०	०			
३३७०११३४४ पूँजीगत			३५,०८	३८,२२	२,६३,६९	१,४८,००	१,१५,६९	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३४,९४	१२,८४	१,४७,६५	१,४७,६५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	चीन(२२०७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२५,१८	१,१५,६९	०	१,१५,६९	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	०	०	०	०			
३३७०११३५ नेपाल भारत क्षेत्रीय व्यापार तथा यातायात आयोजना: मुग्लिङ नारायणगढ सडक खण्ड			२९,६४	२५,१२	२०,८४	८४	०	२०,००	P1	९	३
३३७०११३५३ चालु			५१	८७	८४	८४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१५	३८	३७	३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१	१	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१४	१८	१५	१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
३३७०११३५४ पुँजीगत			२९,१३	२४,२५	२०,००	०	०	२०,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,५०	०	०	२,५०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	-४,२०	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२९,९९	२०,२५	१७,५०	०	०	१७,५०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,००	५०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,२५	३,५०	०	०	०	०			
३३७०११३६ सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा			१०,१२	२२,८०	५०,७७	५०,७७	०	०	P1	११	३
३३७०११३६३ चालु			३३	७३	७७	७७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	११	११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३८	४८	४८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
३३७०११३६४ पुँजीगत			९,७९	२२,०७	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,३७	२०,१९	४८,००	४८,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,८८	०	०	०	०			
३३७०११३७ सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			३,४९,०३	३,६८,८०	१,९४,७४	१,९४,७४	०	०	P1	९	२
३३७०११३७४ पूँजीगत			३,४९,०३	३,६८,८०	१,९४,७४	१,९४,७४	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,४०,९१	२,५०,६३	१,९४,७४	१,९४,७४	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	५०,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,१२	१८,१७	०	०	०	०			
३३७०११३८ राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			२,६२,७४	१०,०९,२७	८,०३,६७	५,०३,६७	१,००,००	२,००,००	P1	९	३
३३७०११३८४ पूँजीगत			२,६२,७४	१०,०९,२७	८,०३,६७	५,०३,६७	१,००,००	२,००,००			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,६२,८०	९,६०,४२	५,०३,६७	५,०३,६७	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	चीन(२२०७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	४८,७९	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	-६	६	०	०	०	०			
३३७०११३९ नागढुङ्गा सुरुडमार्ग निर्माण आयोजना			२,३०,३५	३,३०,९२	९,८४,७९	४८,७९	०	९,३६,००	P1	९	३
३३७०११३९३ चालु			८१	१,३४	१,३७	१,३७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२९	६६	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	१९	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१४	१४	०	०			
३३७०११३९४ चुँजीगत			२,२९,५४	३,२९,५८	९,८३,४२	४७,४२	०	९,३६,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	५	११	११	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
३११३५ चुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
३११३५ चुँजीगत परामर्श	जापान(२२१६००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	८,९०	०	०	८,९०			
३११३५ चुँजीगत परामर्श	जापान(२२१६००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	०	०	५,२५	०	०	५,२५			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	१३,४२	३२,५०	३२,५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान(२२१६००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,०१,७०	१,६९,९१	५,५३,११	०	०	५,५३,११			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान(२२१६००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	६०,२४	१,१८,८५	३,६८,७४	०	०	३,६८,७४			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
३११७२ चुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	२,६४	०	०	०	०			
३११७२ चुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान(२२१६००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	८,०२	८,००	०	०	०	०			
३११७२ चुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान(२२१६००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	१,२०	३,७३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,२२	१२,९७	२,१९	२,१९	०	०			
३३७०११४० सासक सडक सुधार आयोजना			१,९०,८५	३,६८,००	७,५४,७३	४९,७३	०	७,०५,००	P1	९	३
३३७०११४०३ चालु			३,९८	४,७५	४,६२	४,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	१,७८	१,४९	१,४९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	६	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	२२	२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१३	२२	२२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२०	२१	२५	२५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	४	४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,४०	१,३४	१,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	३७	३८	३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१६	१६	०	०			
३३७०११४०४ पुँजीगत			१,८६,८७	३,६३,२५	७,५०,११	४५,११	०	७,०५,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	१	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	९	९	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	१७,००	०	०	१७,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४,२५	०	०	४,२५			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६,२२	५५,०९	३८,१४	३८,१४	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,२५,५८	१,७४,३७	५,४६,३१	०	०	५,४६,३१			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२३,३२	१,१५,४०	१,३७,४४	०	०	१,३७,४४			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	२,७३	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	५,८०	६,३८	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५,१३	४,२५	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५,०१	३,१०	३,१०	०	०			
३३७०११४१ मनाङ्ग-मुस्ताङ्ग-डोल्पा-जुम्ला सडक			७,२८	६,४७	३५,००	३५,००	०	०	P1	९	३
३३७०११४१४ पुँजीगत			७,२८	६,४७	३५,००	३५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,२८	६,३६	३५,००	३५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
३३७०११४२ स्वर्ण सगरमाथा बृहत चक्रपथ (ओखलढुंगा-सोलु सल्लेरी- खोटाङ दिक्तेल-ओखलढुंगा)			४,६०	१३,७९	४२,००	४२,००	०	०	P1	९	३
३३७०११४२४ पुँजीगत			४,६०	१३,७९	४२,००	४२,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	१३,७४	४१,७५	४१,७५	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१०	५	०	०	०	०			
३३७०११४३ तराई मधेस सडक पुर्वाधार विशेष कार्यक्रम			४,०४,२६	२,९२,७१	१,५४,९६	१,५४,९६	०	०	P1	९	३
३३७०११४३४ पुँजीगत			४,०४,२६	२,९२,७१	१,५४,९६	१,५४,९६	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,०४,२६	२,४२,७१	१,५४,९६	१,५४,९६	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५०,००	०	०	०	०			
३३७०११४४ साँघुटार- ओखलढुङ्गा- कुइमिर सडक			१	९,४५	१३,८०	१३,८०	०	०	P1	९	२
३३७०११४४४ पुँजीगत			१	९,४५	१३,८०	१३,८०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१	९,४५	१३,८०	१३,८०	०	०			
३३७०११४५ सासेक राजमार्ग सुधार आयोजना			१,१०	२,६४,६५	६,२४,१३	५५,६४	०	५,६८,४९	P1	९	३
३३७०११४५३ चालु			७०	२,४९	२,४९	२,४९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११	५१	४३	४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१०	१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	१९	१९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१७	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	४	४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२०	२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	३०	२४	२४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३४	४२	४२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	८	१३	१३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३	१४	४२	४२	०	०			
३३७०११४५४ पुँजीगत			४०	२,६२,१६	६,२१,६४	५३,१५	०	५,६८,४९			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१९	१,६०	३,४५	३,४५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	२,१४	६,८४	०	०	६,८४			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,४३	१,७१	०	०	१,७१			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	५	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,४२	१९,४२	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२६,१७	०	०	२६,१७			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६,८७	०	०	६,८७			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४८,९२	२७,६१	२७,६१	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	१,१९,०२	४,२१,००	०	०	४,२१,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	६०,६४	१,०४,४८	०	०	१,०४,४८			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	५८	५८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	४३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२९	१,४२	०	०	१,४२			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३	९,४४	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	९,६५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	६,४३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	२,००	२,००	०	०			
३३७०११४६ दोश्रो पुल सुधार तथा संभार आयोजना			१,३५	६०,००	५५,००	०	०	५५,००	P1	९ २	
३३७०११४६४ पूँजीगत			१,३५	६०,००	५५,००	०	०	५५,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२५,७५	०	०	२५,७५			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२९,२५	०	०	२९,२५			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,३५	६०,००	०	०	०	०			
३३७०११६७ क्षेत्रीय व्यापारिक मार्ग विस्तार आयोजना			०	१,७५,५०	६,६०,००	४०,००	०	६,२०,००	P1	९ २	
३३७०११६७४ पूँजीगत			०	१,७५,५०	६,६०,००	४०,००	०	६,२०,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,४५	६,४५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	१८,९५	०	०	१८,९५			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४४,७५	०	०	४४,७५			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८३	३१,५२	३१,५२	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६४,८८	१,९९,७०	०	०	१,९९,७०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७७,४६	३,५६,६०	०	०	३,५६,६०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	९,३०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१२,३४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०९	२,०३	२,०३	०	०			
३३७०११६८ सुरङ्ग मार्ग विकास कार्यक्रम			६२	३३,९२	१,९९,६०	९९,६०	१,००,००	०	P1	९ ३	
३३७०११६८४ पूँजीगत			६२	३३,९२	१,९९,६०	९९,६०	१,००,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,६०	११,६०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	चीन(२२०७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१	२३,९९	८८,००	८८,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	६१	३,६३	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	चीन(२२०७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	६,३०	०	०	०	०			
३३७०११६९ बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम			४९,६०	२,७०,२८	४,५१,६६	३,०१,६६	०	१,५०,००	P1	९ २	
३३७०११६९३ चालु			१,७३	२,८४	२,६६	२,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९१	१,६६	१,५०	१,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	७	७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	४३	४६	४६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	१८	१८	०	०			
३३७०११६९४ पुँजीगत			४७,८७	२,६७,४४	४,४९,००	२,९९,००	०	१,५०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४७,८७	२,२७,४४	२,९९,००	२,९९,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,५०,००	०	०	१,५०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	३०,००	०	०	०	०			
३३७०११७० सासेक मुग्लिङ - पोखरा सडक योजना			०	२,२७,२६	५,३१,३३	४९,३३	०	४,८२,००	P1	९	२
३३७०११७०३ चालु			०	८१	८६	८६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१३	१३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३३७०११७०४ पुँजीगत			०	२,२६,४५	५,३०,४७	४८,४७	०	४,८२,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,९७	६,९७	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२४,४३	०	०	२४,४३			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	५,६४	०	०	५,६४			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,१४	३८,३७	३८,३७	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	१,१५,०७	३,३५,८७	०	०	३,३५,८७			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	७६,७१	१,१४,०६	०	०	१,१४,०६			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१८	२,००	२,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	४९	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	३३	२,००	०	०	२,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	४,४५	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२,९७	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७४	१,०४	१,०४	०	०			
३३७०११७१ काकरभिट्टा इनरुवा, पथलैया नारायणघाट खण्ड			०	५२,७३	१,०३,७५	३,७५	०	१,००,००	P1	९	१
३३७०११७१४ पुँजीगत			०	५२,७३	१,०३,७५	३,७५	०	१,००,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	८,००	०	०	८,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	२,००	०	०	२,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	७२,००	०	०	७२,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	५०,००	१८,००	०	०	१८,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७३	०	०	०	०			
३३७०११७२ मिर्चैया कटारी घुर्मी			०	७,२७	८०,००	८०,००	०	०	P1	९	२
३३७०११७२४ पुँजीगत			०	७,२७	८०,००	८०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	८०,००	८०,००	०	०			
३३७०११७३ सुर्खविनायक धुलिखेल र कोटेश्वर बानेश्वर त्रिपुरेश्वर सडक			०	४८,६५	२,३०,००	१,१०,००	०	१,२०,००	P1	९	२
३३७०११७३४ पुँजीगत			०	४८,६५	२,३०,००	१,१०,००	०	१,२०,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१,००,००	०	०	१,००,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८३,००	८३,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान(२२१६००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	५,००	०	०	५,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान(२२१६००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१५,००	०	०	१५,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	४८,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२,००	२,००	०	०			
३३७०११७४ चतरा मूलघाट माझीटार दोभान ओलांगचुंगगोला (तमोर कोरिडोर)			०	६६,७१	१,५०,००	१,००,००	०	५०,००	P1	९	२
३३७०११७४४ पुँजीगत			०	६६,७१	१,५०,००	१,००,००	०	५०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,७१	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	३०,००	०	०	०	०			
३३७०११७५ केचना कंचनजंघा (मेची करिडोर)			०	७,२७	५५,००	५५,००	०	०	P1	९	२
३३७०११७५४ पुँजीगत			०	७,२७	५५,००	५५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	५५,००	५५,००	०	०			
३३७०११७६ निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक			०	१,८३,३०	२,०६,६७	१,५६,६७	०	५०,००	P1	९	२
३३७०११७६४ पुँजीगत			०	१,८३,३०	२,०६,६७	१,५६,६७	०	५०,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,६७	८,६७	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,१६	१,४८,००	१,४८,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,२५,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,१४	०	०	०	०			
३३७०२ रेलवे विभाग			५,६६,०१	६,०४,६८	१०,०३,३६	४,५३,३६	५०,००	५,००,००			
३३७०२०११ रेलवे विभाग			२,४७	१८,४६	१,१०,०९	६०,०९	५०,००	०	P1	११	१
३३७०२०११३ चालु			१,५६	३,४४	३,६९	३,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,६६	१,७५	१,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	६	६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	३	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१३	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	९	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१९	९	९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३५	२३	२३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३	३२	३३	३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१५	१२	१२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
३३७०२०११४ पुँजीगत			९१	१५,०२	१,०६,४०	५६,४०	५०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	१०,९०	४७	४७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	०	२०	२०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,०१	७,०१	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	चीन(२२०७००१)	सोझै मुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३५	१,००	१,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७,७२	४७,७२	०	०			
३३७०२१०१ रेल, मेट्रो रेल तथा मोनो रेल विकास आयोजना			५,६३,५४	५,८६,२२	८,९३,२७	३,९३,२७	०	५,००,००	P1	९	२
३३७०२१०१३ चालु			१,१७	२,४७	२,८२	२,८२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४६	१,३१	१,७७	१,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	५	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४१	५१	५३	५३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	५	५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	०	०	०	०			
३३७०२१०१४ पुँजीगत			५,६२,३७	५,८३,७५	८,९०,४५	३,९०,४५	०	५,००,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७६	१८,२९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१,१०	३१,१०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०	०	०	१०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३४,००	९२,२२	३,५९,३५	३,५९,३५	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	१,८५,१७	०	०	०	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	१,३५,७०	०	०	०	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,५०,००	०	०	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,०७,२०	०	०	२,०७,२०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२२,४२	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	३	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,७३	२,००,७२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	१,००,००	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,९२,७०	०	०	२,९२,७०			
३३७०३ यातायात व्यवस्था विभाग			१६,७१	१,८०,४०	२,३०,५५	१,८०,५५	०	५०,००			
३३७०३०११ यातायात व्यवस्था विभाग			३,२३	३,९४	४,७५	४,७५	०	०	P1	११	
३३७०३०११३ चालु			३,२३	३,९४	४,७५	४,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,६४	१,६६	१,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	२	१९	१९	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१२	१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१४	१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३२	२९	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१५	१५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३४	५०	५५	५५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	२२	२२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	४४	५६	५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	६	१६	१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	८	८	०	०			
३३७०३०१३ सवारी परीक्षण कार्यालयहरु			१,३६	३,३९	२४,५९	२४,५९	०	०	P1	१६	३
३३७०३०१३३ चालु			१,३६	३,३९	४,३९	४,३९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७३	१,६३	१,५८	१,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	८	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	९	९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	१४	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	७	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	९	२१	२१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	१६	१६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	२९	४१	४१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	५३	६०	६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	९	११	११	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	२३	३१	३१	०	०			
३३७०३०१३४ पूँजीगत			०	०	२०,२०	२०,२०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
३११२३ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,९५	१०,९५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३३७०३१०१ यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना			१२,१२	१,७३,०७	२,०१,२१	१,५१,२१	०	५०,००	P1	११	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७०३१०१३ चालु			७,९७	६६,३२	७०,८३	७०,८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८६	१,१९	१,१०	१,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५४	२,२४	३,२६	३,२६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	१५	३३	३३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	९,५९	१५,२४	१५,२४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	२६	२६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	१२	७३	७३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९३	५२,७९	४९,१०	४९,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	२४	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३३७०३१०१४ पुँजीगत			४,१५	१,०६,७५	१,३०,३८	८०,३८	०	५०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९१	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	७,५०	०	०	७,५०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,१२	०	०	१,१२			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	७७,९६	५९,७३	५९,७३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	२०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	४१,३८	०	०	४१,३८			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२०	३७	४५	४५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२०,००	२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७	७३	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
३३७३१ बोर्ड			८,००,००	७,०४,१२	७,२५,००	७,२५,००	०	०			
३३७३१०११ सडक बोर्ड			८,००,००	७,०४,१२	७,२५,००	७,२५,००	०	०	P1	९	२
३३७३१०११३ चालु			८,००,००	७,०४,१२	७,२५,००	७,२५,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,८८	४,००	४,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत नि:शर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,९६,००	७,००,२४	७,२१,००	७,२१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४० महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			४३,१७	६७,८४	९०,७९	८९,६९	१,१०	०			
३४००० महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			३३,६४	५२,६४	७५,९७	७५,९७	०	०			
३४००००११ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			७,५५	१०,३६	१०,९०	१०,९०	०	०	P1	५ १	
३४००००११३ चालु			७,३०	९,४०	१०,२६	१०,२६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,३७	४,९८	४,९२	४,९२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३३	३४	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	९	९	९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१८	१८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१८	१८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१३	१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	९	९	९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२८	२५	३४	३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१३	१५	१५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	९	२२	२२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४०	२९	३३	३३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१९	१९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	४८	४५	४५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१४	१४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७२	७८	७८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१८	२३	२३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	२२	२८	२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	३५	३५	०	०			
३४००००११४ पुँजीगत			२५	९६	६४	६४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	११	४०	४०	०	०			
३११२२ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	६३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३	४	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	४	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०			
३४००००१२ पशुपती वृद्धाश्रम			१,९३	२,८६	३,११	३,११	०	०	P1	१६ २	
३४००००१२३ चालु			१,९३	२,८३	३,०६	३,०६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३९	४१	३६	३६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	४०	१,११	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	११	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	६	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	१	५	५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	९	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	४६	५०	५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	६	६	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१४	१४	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१६	१६	०	०			
३४००००१२४ पुँजीगत			०	३	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०				
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०				
३४०००१०१ लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम			३,०४	३,६४	४,२३	४,२३	०	०	P1	५	१	
३४०००१०१३ चालु			३,०१	३,६४	४,२३	४,२३	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	३	८	८	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	६	०	०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	२,१५	३,१५	३,१५	०	०				
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	५	५	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	१०	१०	०	०				
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	०	०	०				
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त	नेपाल सरकार	नगद	४९	८३	८५	८५	०	०				
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःसर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०				
३४०००१०१४ पुँजीगत			३	०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०				
३४०००१०२ सामाजिक विकास कार्यक्रम			१०,२६	१३,७१	१९,७९	१९,७९	०	०	P1	१	२	
३४०००१०२३ चालु			१०,२६	१०,५५	१४,०९	१४,०९	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९	११	११	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१,०३	७,३६	७,३६	०	०				
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	८	०	०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१०	१०	०	०				
२६३३५ अन्य अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०				
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त	नेपाल सरकार	नगद	७,८३	७,०५	४,४७	४,४७	०	०				
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःसर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	२,१५	२,००	२,००	०	०				
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०				
३४०००१०२४ पुँजीगत			०	३,१६	५,७०	५,७०	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१३	५,५५	५,५५	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०				
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०				
३४०००१०३ बाल विकास कार्यक्रम			३,३४	१३,८४	१२,९५	१२,९५	०	०	P1	१	२	
३४०००१०३३ चालु			२,७७	८,०७	७,७६	७,७६	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५६	१,०५	२,३८	२,३८	०	०				
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	६	७	७	०	०				
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१५	१५	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	२९	२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	४	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	६	६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	९	३१	३१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	११	९५	९५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१,८२	५५	५५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	१४	१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	१४	१४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६	२,२४	७	७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,३४	१,५५	१,५५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	९	२२	२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा भेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	८	१६	१६	०	०			
३४००१०३४ पुँजीगत			५७	५,७७	५,१९	५,१९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	४,३०	४,३०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	३	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	६	१७	१७	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	६३	६३	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७९	०	०	०	०			
३४००१०४ लैङ्गिक हिंसा निवारण कार्यक्रम (विभाग)			२०	०	०	०	०	०	P1	५ १	
३४००१०४३ चालु			२०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	२०	०	०	०	०	०			
३४००१०५ राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना			७,३२	८,२३	२४,९९	२४,९९	०	०	P1	५ १	
३४००१०५३ चालु			३,५८	७,४३	२३,८९	२३,८९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४६	६,३८	८,३७	८,३७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१५,०३	१५,०३	०	०			
३४००१०५४ पूंजीगत			३,७४	८०	१,१०	१,१०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	७३	१,१०	१,१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३४००१ महिला तथा बालबालिका विभाग			२,६६	७,७४	६,०६	६,०६	०	०			
३४००१०१ महिला तथा बालबालिका विभाग			२,६६	७,७४	६,०६	६,०६	०	०	P1	५ १	
३४००१०१३ चालु			२,६२	५,१४	३,४७	३,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,२२	१,११	१,११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	७	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	७	९	९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	८	८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	५	७	७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	२७	२४	२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	२०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	८४	८४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	६	६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,८७	४५	४५	०	०			
३४००११०१४ पुँजीगत			४	२,६०	२,५९	२,५९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४१	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०			
३४०४१ परिषद्			४०	६४	३५	३५	०	०			
३४०४१०११ समाज कल्याण परिषद्			४०	६४	३५	३५	०	०	P2	१६	२
३४०४१०११३ चालु			१५	२४	३५	३५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
३४०४१०११४ पुँजीगत			२५	४०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४०८१ समिति			६,४७	६,८२	८,४१	७,३१	१,१०	०			
३४०८१०११ राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्			६,४७	६,८२	८,४१	७,३१	१,१०	०	P2	१	२
३४०८१०११३ चालु			६,४७	६,८२	८,०६	६,९६	१,१०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११	११	११	११	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१	६	७	७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	७	७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१३	१३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	५	८	८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	११	११	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१०	१७	१७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१९	१९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५४	६१	६८	६८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	४,२१	४,८८	४,८८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	९	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	९	९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	सार्क फण्ड(२१०८००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,५८	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४०	१७	१,१०	०	१,१०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	५	४७	०	०	०	०			
३४०८१०११४ पुँजीगत			०	०	३५	३५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय			४,६५,१३	१,६६,२३	२,१९,९३	२,१९,९३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४३०० युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय			३४,०६	१५,७४	१७,१०	१७,१०	०	०			
३४३००११ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय			३,८७	४,८१	५,१३	५,१३	०	०	P1	४	२
३४३००११३ चालु			३,८३	४,७०	४,९५	४,९५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	२,३८	२,४७	२,४७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२७	३३	२७	२७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१६	१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१८	१६	१६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	२०	२१	२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५०	५५	५६	५६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१६	१६	०	०			
३४३००११४ पुँजीगत			४	११	१८	१८	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	४	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	३	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४३००१०१ राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम			६,४२	१,५८	३,४२	३,४२	०	०	P1	४	२
३४३००१०१३ चालु			६,४२	१,५८	३,४२	३,४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४२	१,५८	३,४२	३,४२	०	०			
३४३००१०२ खेलकुद विकास कार्यक्रम			२३,७७	२,०७	२,९०	२,९०	०	०	P1	४	२
३४३००१०२३ चालु			२३,७७	२,०७	२,९०	२,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,७७	२,०७	२,९०	२,९०	०	०			
३४३००१०३ नेपाल स्काउट			०	७,२८	५,६५	५,६५	०	०	P1	३	३
३४३००१०३३ चालु			०	७,२८	५,६५	५,६५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६२	२,६२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९	२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२८	०	०	०	०			
३४३००१०३४ पूँजीगत			०	०	७०	७०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
३४३४१ परिषद्			४,२२,९०	१,३८,२०	१,८९,८१	१,८९,८१	०	०			
३४३४१०११ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			४,१६,१९	१,२८,९२	१,७९,७८	१,७९,७८	०	०	P1	४	२
३४३४१०११३ चालु			१,९३,०७	९१,७९	१,२७,३८	१,२७,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३१,८१	३२,९०	३१,७५	३१,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८७	९७	५६	५६	०	०			
२११२३ औपधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	९७	१,२५	१,२५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२३	२५	२५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,४१	१,३४	१,३४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	२९	२९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	७	७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२४	२५	२५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	६६	६३	६३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५८	७७	९९	९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	४७	४९	४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	४१	४९	४९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२७	३५	३५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	७	७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,०४	१,१६	१,१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२८	२७	२७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०,११	१३,२७	१५,७७	१५,७७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,४८	८,२८	१७,३३	१७,३३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,५९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	५८	८५	८५	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२६	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	६२	६२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	४,०१	८,२३	८,२३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५३	२५,००	२५,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	११,२७	१२,०२	१३,०२	१३,०२	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	२,८६	३,०७	२,४०	२,४०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	३,०५	२,४०	२,४०	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५३	८३	७४	७४	०	०			
३४३४१०१४ पुँजीगत			२,२३,१२	३७,१३	५२,४०	५२,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	७	१२	१२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,२३,०६	३७,०६	५२,१९	५२,१९	०	०			
३४३४१०१२ राष्ट्रिय युवा परिषद्			६,७१	९,२८	१०,०३	१०,०३	०	०	P1	४	३
३४३४१०१२३ चालु			६,५६	९,२०	९,६८	९,६८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८८	१,२७	१,२३	१,२३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	१,९१	१,९३	१,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	७	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	८	८	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१६	१६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	३२	३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३५	६१	६१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	३,४५	४,४९	४,४९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२	६	६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	३०	१,१८	२०	२०	०	०			
३४३४१०१२४ पुँजीगत			१५	८	३५	३५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	०	२	२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	२७	२७	०	०			
३४३५१ कोष			८,१७	१२,२९	१३,०२	१३,०२	०	०			
३४३५१०११ युवा स्वरोजगार कोष			८,१७	१२,२९	१३,०२	१३,०२	०	०	P1	१	२
३४३५१०११३ चालु			८,१२	१२,२३	१२,८८	१२,८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७	११	७	७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	५	९	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१९	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	१,८३	२,०५	२,०५	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	८	८	८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	११	११	११	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	९१	९४	९४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७९	४,७७	४,८६	४,८६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१५	१५	१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९२	१,१५	१,१५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	४५	५६	५६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४७	१,७३	१,७३	१,७३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८	३५	३६	३६	०	०			
३४३५१०११४ पुँजीगत			५	६	१४	१४	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	३	६	६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३४५ रक्षा मन्त्रालय			५०,२६,९५	५२,९१,०६	५१,०४,४०	५१,०४,४०	०	०			
३४५०० रक्षा मन्त्रालय			१४,८९	१७,३६	१३,७०	१३,७०	०	०			
३४५०००११ रक्षा मन्त्रालय			१०,७६	१२,४०	८,२४	८,२४	०	०	P1	१६	३
३४५०००११३ चालु			५,७७	७,७७	७,३०	७,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,५४	३,३९	३,४१	३,४१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४१	३९	४०	४०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१५	१५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५	२३	२६	२६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	७	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२५	२२	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२०	२०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२२१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२४	१९	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	११	११	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	७२	७२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६७	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	४३	३७	३७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	३०	३१	३१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१९	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	१९	१९	०	०			
३४५००११४ पुँजीगत			४,९९	५,३३	९४	९४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	२०	२०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६	३८	३२	३२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३८	४,७७	२३	२३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१९	१९	०	०			
३४५००१२ राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्			४,९३	४,९६	५,४६	५,४६	०	०	P1	१६	३
३४५००१२३ चालु			३,९२	४,८५	५,०१	५,०१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,६१	३,३०	३,२८	३,२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१४	१४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३१	३२	३६	३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२१	२०	२२	२२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	८	८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१९	२१	२१	०	०			
३४५००१२४ पुँजीगत			२१	११	४५	४५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	४	१०	१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१०	१०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५	५	०	०			
३४५०१ जंगी अड्डा			५०,१२,०६	५२,७३,७०	५०,९०,७०	५०,९०,७०	०	०			
३४५०१०११ जंगी अड्डा			४८,१३,१५	४९,७८,२५	४७,६५,१७	४७,६५,१७	०	०	P1	१६	२
३४५०१०११३ चालु			४१,९५,५७	४२,०७,४२	४१,७२,१०	४१,७२,१०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२९,८५,३५	२९,७६,१६	२९,४७,६४	२९,४७,६४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	११	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६६,००	१,१४,४४	१,०७,३३	१,०७,३३	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	५,३६,९७	५,३१,८४	५,०८,१८	५,०८,१८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६,७४	१८,४९	२१,३२	२१,३२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,९८,६२	१,९१,१८	१,९६,५१	१,९६,५१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,४२	१,१४,३५	१,२४,९९	१,२४,९९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५१	१६,१३	१९,२५	१९,२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,७५	३८,५९	३९,४३	३९,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२६,५२	२५,९५	२७,८६	२७,८६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,५३	४,८५	५,२७	५,२७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३०,४७	२५,९१	२९,७७	२९,७७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,४२	१५,९७	१६,१०	१६,१०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४१	७,२८	७,५०	७,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२४	६,९८	७,०८	७,०८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,४९	२१,७७	२१,२३	२१,२३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६३	१,८०	१,८५	१,८५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४,५५	१७,३०	१८,७३	१८,७३	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	५,०८	५,६५	४,८५	४,८५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	२४	२५	२५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	२,१३	२,१९	२,१९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	४,१७	४,२१	४,२१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५३	१७	१,६०	१,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३३	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,२७	२३,९०	२४,२४	२४,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	१,३६	१,३०	१,३०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	१,३१	१,३२	१,३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	१,१०	१,१३	१,१३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,०२	१६,९०	१७,४०	१७,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१५	९,७६	८,२२	८,२२	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१०	१०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,४६	१,५०	१,५०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	८१	७६	१,००	१,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	५,०५	२०	२०	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४८	५०	५१	५१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३९	१,४३	१,४३	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	०	०	०	०	०			
३४५०१०११४ पुँजीगत			६,१७,५८	७,७०,८३	५,९३,०७	५,९३,०७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,२२	२,३९,४२	२,८३,००	२,८३,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३९,१५	२४,६३	१,८८	१,८८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,०७,८६	२,६०,८५	१,४,३८	१,४,३८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	३,७८	४,९१	४,९१	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	२०	२०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०४,७०	१,१३,३३	२,३८,९६	२,३८,९६	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३३	१३,०५	८,००	८,००	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,३०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७१	४५	५०	५०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	३,००	३,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०	५,४६	७,००	७,००	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	५०	५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,०३	८४,३५	१४,८३	१४,८३	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७७	३,९५	३,९५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००	५९	१,००	१,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२४	४३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५१	१,४५	१०,४६	१०,४६	०	०			
३४५०१०१२ सैनिक हवाई महा-निर्देशनालय			५८,३०	७७,३७	७९,६७	७९,६७	०	०	P1	१६	३
३४५०१०१२३ चालु			५०,६१	६०,७९	६५,३२	६५,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१७,५१	१७,१०	१७,६६	१७,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८	६	६	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३४	२,०२	२,०२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२	७७	७९	७९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	४,७३	६,३१	६,३१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	९	९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१५	१६	१६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	९	१७	१८	१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	६,५०	८,४०	८,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,०१	१६,७४	१५,००	१५,००	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,९५	९,९८	१२,५८	१२,५८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२९	१८	१८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४६	४०	३५	३५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	१०	१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	४९	२७	२७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	३५	३५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१३	९	९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१२	१२	१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१९	२१	२१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३४५०१०१२४ पुँजीगत			७,६९	१६,५८	१४,३५	१४,३५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,४०	१६,२२	११,३५	११,३५	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३४५०१०१३ वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)			७९,२४	१,५५,१०	१,७२,२७	१,७२,२७	०	०	P2	१६ २	
३४५०१०१३३ चालु			७८,२४	१,४४,६२	१,३७,३४	१,३७,३४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५१,२५	९२,९९	८५,६१	८५,६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२६	२१	२०	२०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,८०	१६,३५	१६,३५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१५	१५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,७२	५,२०	४,७७	४,७७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	३,९१	३,६०	३,६०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	३६	३६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,०५	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	२,१९	२,०८	२,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	१९	१९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७८	१,२७	१,३२	१,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	११	११	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,५९	१,६१	१,६१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	९१	९१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७८	९१	९२	९२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३६	४३	४४	४४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	६६	६४	६४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	७३	७४	७४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	५१	४९	४९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२४	२५	२५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२७	१५,०८	१५,४५	१५,४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४५०१०१३४ पुँजीगत			१,००	१०,४८	३४,९३	३४,९३	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१९	३४,६०	३४,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२९	२६	२६	०	०			
३४५०१०१४ सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज			९,९१	१७,८३	१२,९७	१२,९७	०	०	P1	१६ २	
३४५०१०१४३ चालु			९,४२	१२,७६	१२,७८	१२,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,४४	५,८३	५,८४	५,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१४	२,१२	२,१०	२,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०	३२	३२	३२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१६	१६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१	४९	४५	४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०	२४	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२०	२१	२१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	२८	२७	२७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	२,४६	२,५३	२,५३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	११	१०	१०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
३४५०१०१४४ पुँजीगत			४९	५,०७	१९	१९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९८	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१६	१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३४५०१०१५ राष्ट्रिय सेवा दल			५०,६२	२३,८६	३९,७६	३९,७६	०	०	P2	१६	३
३४५०१०१५३ चालु			३१,८०	२३,२८	३९,६७	३९,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,२५	१३,०५	१३,७७	१३,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,२९	३,७२	६,९३	६,९३	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	३,१६	११,३१	११,३१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	८२	८३	८३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	३७	३८	३८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	१७	१७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	३२	२२	२२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४४	३५	३०	३०	०	०			
२२२२३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	११	६	६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३१	२७	३१	३१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२	४	४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१५	१,५१	१,५१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	१५	१,३८	१,३८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२०	१३	१३	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	७	६	६	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	२,००	२,००	०	०			
३४५०१०१५४ पुँजीगत			१८,८२	५८	९	९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१२,६४	४७	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	११	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४६	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,१६	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३४५०१०१६ अति विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षा			८४	२१,२९	२०,८६	२०,८६	०	०	P1	१६	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४५०१०१६३ चालु			८४	२०,८७	२०,६७	२०,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,४५	१३,९९	१३,९९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	५०	५५	५५	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६३	२,५१	२,५१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	९५	९५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३०	१,३८	१,३८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१९	१९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१६	१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३३	२०	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	४	४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	१७	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	११	११	०	०			
३४५०१०१६४ पुँजीगत			०	४२	१९	१९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	१९	१९	०	०			
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय			२४,५७,२६	२३,५७,९९	३२,११,५३	२०,९१,५५	०	११,१९,९८			
३४७०० शहरी विकास मन्त्रालय			३,३१,२०	१,९१,७०	३,५५,४४	१,४०,९५	०	२,१४,४९			
३४७०००११ शहरी विकास मन्त्रालय			७,५४	१५,८८	१०,७०	१०,७०	०	०	P1	११ २	
३४७०००११३ चालु			६,९६	१४,९२	९,८०	९,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	१०,५०	४,३४	४,३४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३६	६६	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	१९	८	८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	४७	१९	१९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	८	११	११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२३	२७	३४	३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	८	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	११	११	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	६	६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६०	४४	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	६	१३	१३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९४	९६	१,१३	१,१३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१९	१९	१९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	३२	३२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	२९	३८	३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१४	१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१२	३३	३३	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२	०	०	०	०	०			
३४७००११४ पुँजीगत			५८	९६	९०	९०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६२	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४	४	१६	१६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	५	९	९	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३५	२५	०	०	०	०			
३४७००१०१ बागमती सुधार आयोजना			३,२३,६६	१,७५,८२	३,४४,७४	१,३०,२५	०	२,१४,४९	P1	१५	२
३४७००१०१३ चालु			९,५४	१२,६३	१३,२७	१०,७९	०	२,४८			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	२,३४	२,३५	२,३५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	७	९	९	९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	१३	१२	१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	२५३	१९	१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	११	११	११	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४२	५१	५३	५३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	२७	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	११	११	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	२१	२१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	२३	२३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१४	१४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१२	१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,६७	३,७६	३,८४	३,८४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	४२	१,५०	१,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४५	२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,४५	१,०८	२,४८	०	०	२,४८			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५	१७	१७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	७	२	२	०	०			
३४७००१०१४ पुँजीगत			३,१४,१२	१,६३,१९	३,३१,४७	१,१९,४६	०	२,१२,०१			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२	२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७	७	६०	६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	११	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०	०		
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,०८	७,०८	०	०	०		
३११३५ पूंजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	६,३२	०	०	०	६,३२		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१५	२,३३	३,००	३,००	०	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१०,०५	८,४०	१५,७५	०	०	०	१५,७५		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,४६,६८	९०,१६	१,०१,९५	१,०१,९५	०	०	०		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४७	५	०	०	०	०	०		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	२८,७७	४५,९९	१,८४,५०	०	०	०	१,८४,५०		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधभर्ना हुने ऋण (४३)	१४,३५	०	५,००	०	०	०	५,००		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	४४	०	०	०	४४		
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७०	३,७०	०	०	०		
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	६,९१	०	०	०	०	०		
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३,८१	५८	०	०	०	०	०		
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	३,९९	२,७३	०	०	०	०	०		
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८२	३,००	३,००	०	०	०		
३४७०१ शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग			१९,१६,४०	२०,४३,०१	२६,९४,२९	१७,८८,८०	०	९,०५,४९			
३४७०१०११ शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग			७,५०	९,३६	१०,०७	१०,०७	०	०	P1	११	३
३४७०१०११३ चालु			७,५०	९,३६	१०,०७	१०,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,६४	६,४५	५,९१	५,९१	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१२	१२	०	०	०		
२११३२ महंगा भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३	२६	२८	२८	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	३९	३९	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	१८	१८	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२२	२२	४५	४५	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१६	२६	२६	०	०	०		
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	८	८	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	११	११	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१०	१०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१२	१२	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२२	१९	४२	४२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	६५	८६	८६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१३	१३	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			
३४७०१०१२ संघीय सचिवालय निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यालय			४३,८१	४२,५५	५३,०१	५३,०१	०	०	P1	११	३
३४७०१०१२३ चालु			१३,२८	१७,८२	१८,०१	१८,०१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	२,६९	२,७३	२,७३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१९	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	१७	१७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५६	४,१५	४,२७	४,२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२७	१,००	१,०४	१,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	९	९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५९	७६	७३	७३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	४,३४	४,९०	४,९०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	२,१७	२,२६	२,२६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	४	४	४	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	१६	५८	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	५	१५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९७	१,१८	१,३३	१,३३	०	०			
३४७०१०१२४ पुँजीगत			३०,५३	२४,७३	३०,००	३५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७,०४	६,६२	२,२१	२,२१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,२३	१,३४	२,०३	२,०३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,७२	१,४८	२,३०	२,३०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,०९	६,६३	१८,२४	१८,२४	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२८	८,३२	८,३२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१६	३८	०	०	०	०			
३४७०१०१३ संघिय सहर विकास आयोजना कार्यान्वयन कार्यालयहरु			११,८८	१८,३८	२८,४७	२८,४७	०	०	P1	११	२
३४७०१०१३३ चालु			१०,२३	१२,७९	२०,४७	२०,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८,२१	९,९३	१६,७६	१६,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	३१	३१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	२२	३६	३६	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	४१	७२	७२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	१५	१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	१८	१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१८	१९	१९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१९	१९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१४	१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१८	१८	१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१५	१७	१७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१९	५८	६२	६२	०	०			
३४७०१०१३४ पुँजीगत			१,६५	५,५९	८,००	८,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,४५	१,३०	१,३०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१४	६,७०	६,७०	०	०			
३४७०१०१ आवास व्यवस्था कार्यक्रम			१४,१४	१,४६,५३	१५,५६	१५,५६	०	०	P2	११	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७०११०१३ चालु			१०,६४	१,३८,०४	९,२६	९,२६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	४०	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	४,२७	६,९६	६,९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	१८	१८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,३१	१,३३,११	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३४७०११०१४ पुँजीगत			३,५०	८,४९	६,३०	६,३०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६०	३६	२,३०	२,३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,१४	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९०	६,९१	४,००	४,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	८	०	०	०	०			
३४७०११०२ एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)			५०,०१	३१,४७	२५,०३	२५,०३	०	०	P2	११	२
३४७०११०२३ चालु			३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३४७०११०२४ पुँजीगत			४९,९८	३१,४४	२५,००	२५,००	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३४	१	१	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,९९	२४,९९	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४७,४३	३०,१०	०	०	०	०			
३४७०११०३ सघन शहरी विकास कार्यक्रम			८,२०,३५	७,१७,२७	१०,७१,१५	८,७१,१५	०	२,००,००	P1	११	२
३४७०११०३३ चालु			४,९६	६,५७	७,६६	७,६६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	२४	२४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	२३	२३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१३	१३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	२५	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,३६	४,३६	५,१०	५,१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१६	१६	१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२१	२२	२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३९	६४	७४	७४	०	०			
३४७०११०३४ पुँजीगत			८,१५,३९	७,१०,७०	१०,६३,४९	८,६३,४९	०	२,००,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	२५	२५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	१८	१८	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४७	१,४७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,११,३९	६,९८,०७	८,६१,५९	८,६१,५९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	६,३०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,००	०	०	०	०			
३४७०११०४ शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना			५७,३८	०	०	०	०	०	P1	११ २	
३४७०११०४३ चालु			५७,३८	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३१	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,१९	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	५,४१	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२२,५०	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४,७९	०	०	०	०	०			
३४७०११०५ भवन निर्माण सहित, सरकारी भवन निर्माण			२,००,६६	३,५०,०३	२,२९,९८	२,२९,९८	०	०	P1	११ ३	
३४७०११०५३ चालु			२,९८	३,४१	४,७६	४,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	३	३	३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	१,१३	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	२,१०	२,६६	२,६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	२६	२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	१	२६	२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	४	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
३४७०११०५४ पुँजीगत			१,९७,६८	३,४६,६२	२,२५,२२	२,२५,२२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,९६,५१	३,४३,८२	२,२२,६२	२,२२,६२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	८५	८५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६	४	२५	२५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,८५	५०	५०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९६	७६	०	०	०	०			
३४७०११०६ गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ			२९	०	०	०	०	०	P1	११	३
३४७०११०६४ पुँजीगत			२९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३४७०११०७ नेपाल - भारत सीमा एकीकृत जौच चौकी विकास आयोजना			५,५०	१,०८	६२	६२	०	०	P2	१७	२
३४७०११०७३ चालु			१४	३४	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	१६	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
३४७०११०७४ पुँजीगत			५,३६	७४	५०	५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१९	६	१	१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,१२	५५	४७	४७	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५	१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	२	२	०	०			
३४७०११०८ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			१,४०	१२,७०	२,१७,९६	१०,२४	०	२,०७,७२	P1	९	२
३४७०११०८३ चालु			८०	२,०८	१,८८,२२	१,४४	०	१,८६,७८			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२७	४५	३९	३९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	५	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७	१६	३२	०	०	३२			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	६६	६६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५	१०	०	०	१०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१६	७५	०	०	७५			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५	०	०	५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	१५	२२	०	०	२२			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	४	९	०	०	९			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	६,००	०	०	६,००			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१,७९,२५	०	०	१,७९,२५			
३४७०११०८४ पुँजीगत			६०	१०,६२	२९,७४	८,८०	०	२०,९४			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	२३	१,५७	०	०	१,५७			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	२३	५	०	०	५			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१०	३०	०	०	३०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,८०	८,८०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१९,०२	०	०	१९,०२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५६	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५०	४,५०	०	०	०	०			
३४७०११०९ एकीकृत शहरी विकास आयोजना			४१,८०	०	०	०	०	०	P1	११	२
३४७०११०९३ चालु			४१,०७	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६२	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,८०	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१५,५६	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	२,६७	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१०,१९	०	०	०	०	०			
३४७०११०९४ पूँजीगत			७३	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५८	०	०	०	०	०			
३४७०१११० नयाँ सहर आयोजना			१,४९,७०	१,६३,१५	३,३१,३६	२,३१,३६	०	१,००,००	P2	११	२
३४७०१११०३ चालु			६,०४	८,८५	९,९९	९,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,६५	३,४७	३,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	२५	२८	२८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१६	१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	१८	१५	१५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	९	१३	१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	८	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१७	१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	११	११	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२६	२५	३१	३१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	३,९७	३,८४	३,८४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३५	३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२२	२७	२७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१५	१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२२	३२	२१	२१	०	०			
३४७०११०४ पुँजीगत			१,४३,६६	१,५४,३०	३,२१,३७	२,२१,३७	०	१,००,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	६,५८	१०,४३	१०,४३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	३१	४३	४३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	७	०	०	७			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२१	६३	४२	४२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	७	०	०	७			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५८	९,५८	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५	०	०	५			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,६७	१,३९,४५	१,९९,५१	१,९९,५१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	९९,७६	०	०	९९,७६			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,८६	६,९६	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	१,००	१,००	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५	०	०	५			
३४७०११११ क्षेत्रीय शहरी विकास कार्यक्रम			२,८७,२५	२,९७,९५	३,३१,८२	८४,०५	०	२,४७,७७	P1	११	१
३४७०१११३ चालु			२,५७,८१	१,४३,२८	५०,७९	११,६०	०	३९,१९			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५९	१,२२	८७	८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२११२१ पोशाक	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	१	०	०	१			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	२	४	०	०	४			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	५	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	२	४	०	०	४			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७	५	९	०	०	९			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	४	१०	०	०	१०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	४	०	०	४			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	१३	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	९	४	५	०	०	५			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५	०	०	५			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१	०	०	१			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५७	६७	८१	८१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४०	२४	५३	०	०	५३			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३	५	०	०	५			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	१६	१६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	६	११	०	०	११			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	२	०	०	२			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	३	७	०	०	७			
२६३१२ स्थानीय निकाय स:शर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७	१,७२	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय स:शर्त चालु अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,१४	१,५२	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,०१	५१,९४	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय स:शर्त पुँजीगत अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,९५,२३	८४,७४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई स:सर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८१	१,८१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई स:सर्त चालु अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,७३	०	०	२,७३			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत स:शर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,०२	६,०२	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत स:शर्त अनुदान	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३५,१८	०	०	३५,१८			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३४७०११११४ पुँजीगत			२९,४४	१,५४,६७	२,८१,०३	७२,४५	०	२,०८,५८			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	-५	३,१६	३,८६	३,८६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२४	७,८३	११,१४	०	०	११,१४			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	४	१०	०	०	१०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	१	५	०	०	५			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६१	६१	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४३,६०	०	०	४३,६०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,६९	२३,४१	५२,४९	५२,४९	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	१९,१०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१३,८०	६५,३१	१,२८,५१	०	०	१,२८,५१			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	२,००	२,००	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	९,८२	९,८२	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१७,२५	२५,१८	०	०	२५,१८			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	९,७१	११,८१	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६४	३,६४	०	०			
३४७०१११४ एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम			१३,५०	२५,४४	८३,२०	८३,२०	०	०	P1	११	२
३४७०१११४ पूँजीगत			१३,५०	२५,४४	८३,२०	८३,२०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८५	३,८५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,८८	२५,२४	७९,१०	७९,१०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	६२	२०	०	०	०	०			
३४७०१११७ विशेष भवन निर्माण आयोजना			२,११,२३	२,१७,७१	२,८५,३६	१,३५,३६	०	१,५०,००	P1	११	१
३४७०१११७३ चालु			३५	१,७१	१,७८	१,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	८३	८३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	५	३	३	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	६८	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
३४७०१११७४ पुँजीगत			२,१०,८८	२,१६,००	२,८३,५८	१,३३,५८	०	१,५०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९,३२	६१,०३	८४,२४	८४,२४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	१,९९,२८	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,५०,००	०	०	१,५०,००			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	०	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	५,३०	५,३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	३६,०२	३६,०२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,०२	८,०२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	३,२९	०	०	०	०			
३४७०१११८ शहरी कोरिडोर आयोजना			०	९,३९	१०,७०	१०,७०	०	०	P1	११	३
३४७०१११८३ चालु			०	६७	६८	६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	४६	४६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३४७०१११८४ पुँजीगत			०	८,७२	१०,०२	१०,०२	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	२	२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२७	०	०	०	०			
३४७५१ कोष			२१,६०	१६,३४	२७,००	२७,००	०	०			
३४७५११०१ नगर विकास कोष			२१,६०	१६,३४	२७,००	२७,००	०	०	P2	११	२
३४७५११०१३ चालु			२१,६०	१६,३४	२७,००	२७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	८,७४	२७,००	२७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१९,८२	७,६०	०	०	०	०			
३४७७१ प्राधिकरण			१,८८,०६	१,०६,९४	१,३४,८०	१,३४,८०	०	०			
३४७७११०१ काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण			१,६०,२९	८८,५९	१,१६,२३	१,१६,२३	०	०	P1	११	३
३४७७११०१३ चालु			८,२१	९,३४	१०,०६	१०,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,३२	६,१०	६,३५	६,३५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२३	२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	३१	३२	३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१४	१४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	६	६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	१७	१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	१६	१६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१२	१८	१८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	१३	१३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३१	२४	४०	४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,१२	१,१०	१,१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१२	१५	१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२	६	६	६	०	०			
३४७७११०१४ पूँजीगत			१,५२,०८	७९,२५	१,०६,१७	१,०६,१७	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३८	१३	१७	१७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२२	१३	१७	१७	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,८९	५,८९	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,२५	१५,०६	४७,१५	४७,१५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४६	३,०५	३,०५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	२३	२३	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,५९	४६,९१	४८,५६	४८,५६	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,८६	४,५३	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,५७	४,१९	९०	९०	०	०			
३४७७११०२ धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना			२७,७७	१८,३५	१८,५७	१८,५७	०	०	P2	९	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७७११०२३ चालु			४९	५५	५७	५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	१३	१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	३२	३३	३३	०	०			
३४७७११०२४ पुँजीगत			२७,२८	१७,८०	१८,००	१८,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६,०९	१६,३४	१७,४५	१७,४५	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,४२	५०	५०	०	०			
३५० शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय			३९,४८,०४	४३,२१,७५	६०,१०,६७	४४,७०,२३	४,०८,६५	११,३१,७९			
३५००० शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय			२,२३,०४	४,६८,९१	१७,८९,३३	५,१७,३८	२,३०,१६	१०,४१,७९			
३५०००११ शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय			४४,१०	५३,५६	१,२५,८०	८२,७०	४३,१०	०	P1	४	२
३५०००११३ चालु			४१,९९	४७,७१	१,१७,९७	७४,८७	४३,१०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१३,४४	१६,२७	१७,९६	१७,९६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३१	३१	३१	३१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२१	१८	२२	२२	०	०			
२११२३ औपधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१७	२९	२९	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	४७	५२	५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	२७	६५	६५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	२६	२७	२७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	९	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६६	७५	८३	८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७	३०	३३	३३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६२	६१	७०	७०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	३८	५०	५०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१४	१४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१६	१६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	२४	२५	२५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७७	७७	१,१४	१,१४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	३९	५१	५१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,७२	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	११	१,०८	१,०८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,८६	१,९३	१,९३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६	६३	७४	७४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६	१६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८१	१,३०	१,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०९	७,४५	२१,७५	२१,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	४३,१०	०	४३,१०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	७७	८९	८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	३५	३५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	५०	५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	८,२१	१०,३३	१५,५४	१५,५४	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	०	२,५०	२,५०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२४	१,०८	१,११	१,११	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	५	५	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	४	४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	१८	१८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७	२३	२४	२४	०	०			
३५०००११४ पुँजीगत			२,११	५,८५	७,८३	७,८३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०२	२,२५	२,२५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	४३	४३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७७	३,९९	२,९१	२,९१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	२५	२६	२६	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	१,२०	१,२०	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	०	०	०	०			
३५०००१२ पुस्तकालयहरू-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)			५,७६	१०,२६	१३,१८	१३,१८	०	०	P2	४	१
३५०००१२३ चालु			२,५३	२,९३	३,०३	३,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,१४	१,१३	१,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१२	१२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४	२९	२६	२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	३२	३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६३	६१	६५	६५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२	३	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३५०००१२४ पूंजीगत			३,२३	७,३३	१०,१५	१०,१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	७,२७	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	२	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	४	११	११	०	०			
३५००१०१ शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम(प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)			४२,४५	२५,६४	५६,५६	९,६५	४६,९१	०	P2	१	१
३५००१०१३ चालु			४२,२८	२५,५०	५६,४६	९,५५	४६,९१	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	२,४४	१,९१	१,९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,१२	१,३१	१,७५	०	१,७५	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	८	४	४	०	०			
२११२१ पोशाक	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४	०	४	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३४	३१	१७	१७	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१७	०	१७	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	१८	९	९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	९	०	९	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	५	०	५	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	७	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४	०	४	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७	११	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	७	०	७	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	८	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५	२	५	०	५	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	११	११	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	९	५	११	०	११	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	१६	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१२	४	१०	०	१०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६	२	६	०	६	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	१	४	०	४	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	२,४६	२६	२६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,८७	८२	२५	०	२५	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१४	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१२	३	६	०	६	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२२	०	३	०	३	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५६	८७	६६	६६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२७	२०	६६	०	६६	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	१२	१२	१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१२	०	१२	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	८०	४,५७	४,५७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१२	०	१२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	वस्तुगत अनुदान (३४)	२८,६१	१३,१०	४२,१३	०	४२,१३	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	५१	३३	३३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२९	१२	२९	०	२९	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	९	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	२५	१३	१३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१३	०	१३	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३५	४३	५५	५५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	डब्लु एफ पी(२१०९०२५)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३३	१०	५५	०	५५	०			
३५००१०१४ पुँजीगत			१७	१४	१०	१०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१०	१०	०	०			
३५००१०२ सबैका लागि शिक्षा- शिक्षा विकास कार्यक्रम			०	६८	१,७५	०	१,७५	०	P2	४	१
३५००१०२३ चालु			०	६८	१,७५	०	१,७५	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२०	०	२०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	६४	१,४५	०	१,४५	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	४	१०	०	१०	०			
३५००१०३ व्यवसायिक शिक्षा तथा तालिम अभिवृद्धि योजना- दोस्रो			९९,४६	१,४९,६१	३,९७,०२	८८	०	३,९६,१४	P1	४	१
३५००१०३३ चालु			९९,४०	१,४९,५९	३,९५,३४	८८	०	३,९४,४६			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९५	८७	८२	८२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	२	३	०	०	३			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	९	१७	०	०	१७			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७	७	१४	०	०	१४			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	३	७	०	०	७			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	१	३	०	०	३			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	२	३	०	०	३			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	४	९	०	०	९			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	१	१	०	०	१			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	३३	१८	४३	०	०	४३			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	५४	८३	५५	०	०	५५			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२८	१५	३२	०	०	३२			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७२,४७	१,१२,५०	२,९७,५१	०	०	२,९७,५१			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,००	३,९०	२४,५७	०	०	२४,५७			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१५	३१	२,६२	०	०	२,६२			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	९	१०	२०	०	०	२०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	११,६१	२२,४३	४२,७१	०	०	४२,७१			
२७२११ छात्रवृत्ति	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	११,२७	७,६६	१९,०८	०	०	१९,०८			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४१	२६	५२	०	०	५२			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	५	१८	०	०	१८			
३५००१०३४ पुँजीगत			६	२	१,६८	०	०	१,६८			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	२	१,६८	०	०	१,६८			
३५००१०४ पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२,४०	६,०४	०	०	०	०	P2	४	१
३५००१०४३ चालु			२,४०	६,०४	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१,३४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,८०	४,४८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	१७	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२३	०	०	०	०	०			
३५००१०८ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- केन्द्र स्तर			२८,८७	२,२३,१२	१,९५,०२	१,६५,९७	२८,४०	६५	P1	४	१
३५००१०८३ चालु			२८,५७	२,२३,००	१,९२,२०	१,६३,३५	२८,२१	६४			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	२८	४४	४४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३	५	३	०	३	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११२१ पोशाक	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२११२१ पोशाक	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१७	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	१	१	०	१	०			
२११३२ महंगी भत्ता	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१	२	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१६	१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१	१	१	०	१	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२	२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२२	९,५०	५१	५१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६६	६८	४	०	४	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१,२०	१,१९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	२	४	०	४	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६	४	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१,१८	१,५४	१,५४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४	८	११	०	११	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४	१५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१३	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,४७	५१,७९	४०,६५	४०,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१,४०	७,२१	३,००	०	३,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जि.पि.ई.(२१११५१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१६,२६	०	१६,२६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२८,०९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	२,८९	१३,०९	६४	०	०	६४			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	४२	५९	५९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	६	३	४	०	४	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	११	५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,३६	३६,२६	३६,२६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	२,११	२,६४	०	२,६४	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	३,६७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	९२	५४	९३	९३	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	४	७	०	७	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२७	७	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	९२	५९.६८	८०.२०	८०.२०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१२	४.३०	५.८३	०	५.८३	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२०	७.४६	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	८३	८४	१.१२	१.१२	०	०			
२७३१२ उपदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	६	८	०	८	०			
२७३१२ उपदान	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२४	१०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	१७	१७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	१	१	०	१	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	२	०	०	०	०			
३५०००१०८४ पुँजीगत			३०	१२	२.८२	२.६२	१९	१			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९३	९३	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	७	०	७	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	२	१.५०	१.५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	११	०	११	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	१	१	०	०	१			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१९	१९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१	०	१	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	एस.एस. डि. पि.(२१११०२१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	०	०	०	०			
३५०००१०९ राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम			०	०	१०,००,००	२,४५,००	१,१०,००	६,४५,००	P1	४	
३५०००१०९३ चालु			०	०	१०,००,००	२,४५,००	१,१०,००	६,४५,००			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४५,००	२,४५,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	चीन(२२०७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	आइ डि ए हाइअर एजुकेशन पि फर आर(२१०३००७)	नगद ऋण (४१)	०	०	६०,००	०	०	६०,००			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	एस.एस.डि.पि. पि फर आर(२१११०२२)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	५,८५,००	०	०	५,८५,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५००१ शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र			४९,६२	२,३५,४४	२,१७,१८	२,१७,१८	०	०			
३५००१०११ शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र			८,३४	१,७२,५३	१,३५,४९	१,३५,४९	०	०	P1	४	२
३५००१०११३ चालु			८,३०	१,७२,४७	१,३५,१८	१,३५,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,३१	५,६२	५,७९	५,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२३	२४	२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	३३	३२	३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	३१	३३	३३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३०	२९	३४	३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२३	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१२	१२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	२४	२८	२८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१४	१४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२६	३९	४६	४६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,९७	१,१६	१,१६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	४	७	७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६२,०८	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३५००१०११४ सुँजीगत			४	६	३१	३१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	४	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३५००१०१३ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई			४१,२८	६२,९१	८१,६९	८१,६९	०	०	P1	४	२
३५००१०१३३ चालु			३७,९३	५९,५०	७६,८५	७६,८५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१९,१०	२३,२८	२३,३३	२३,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४२	५३	५५	५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६०	९१	९१	९१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,२६	१,१०	१,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४६	४६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२५	२६	२६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,६५	१,७०	१,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९२	१,४५	१,४९	१,४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,३५	१,७३	१,७३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	२६	८२	८२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३१	३२	३२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	६७	७७	७७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	१३	१,५४	१,५४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	३०	७७	७७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७७	७८	१,१६	१,१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	१९	१९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	१२	१२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	७५	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१,६६	१,६६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,१४	४,४३	४,७६	४,७६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९४	९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	१४,२५	२३,९८	२३,९८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,२१	१,२५	१,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	३८	३९	३९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	३८	३९	३९	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	४,००	४,६०	४,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४२	६२	६६	६६	०	०			
३५००१०१३४ पुँजीगत			३,३५	३,४१	४,८४	४,८४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	२,४९	३,७७	३,७७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	१०	१०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४३	५६	७७	७७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३५००२ पाठ्यक्रम विकास केन्द्र			५,४७	५,९८	६,७१	६,७१	०	०			
३५००२०११ पाठ्यक्रम विकास केन्द्र			५,४७	५,९८	६,७१	६,७१	०	०	P2	४	२
३५००२०११३ चालु			५,४५	५,९१	६,२७	६,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	२,९९	३,१६	३,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	११	११	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	१४	१४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५	२७	३०	३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	१,९७	१,९५	१,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
३५००२०११४ पुँजीगत			२	७	४४	४४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	८	८	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
३५००३ शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र			१,६९	२,०१	२,०५	२,०५	०	०			
३५००३०११ शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र			१,६९	२,०१	२,०५	२,०५	०	०	P1	४	३
३५००३०११३ चालु			१,६९	२,०१	२,०५	२,०५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,४०	१,४१	१,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९	२६	२७	२७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३५००४ विद्यालय शिक्षक किताबखाना			१६,८९,४६	१७,५१,११	१८,०२,८८	१८,०२,८८	०	०			
३५००४०११ विद्यालय शिक्षक किताबखाना			२,५४	३,०१	२,८८	२,८८	०	०	P1	४	२
३५००४०११३ चालु			२,५०	२,५६	२,७०	२,७०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,१६	१,१७	१,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	८	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	०	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	५	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	७	७	७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	३८	४४	४४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२५	३९	३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	४	४	०	०			
३५००४०११४ पुँजीगत			४	४५	१८	१८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
३५००४०१२ शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा			१६,८६,९२	१७,४८,१०	१८,००,००	१८,००,००	०	०	P1	४	२
३५००४०१२३ चालु			१६,८६,९२	१७,४८,१०	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	११,९४,३९	११,८८,७६	१२,७०,००	१२,७०,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७०,७७	४३,५३	३५,००	३५,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,८७	१,८२,५९	१,५७,५०	१,५७,५०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	१,८३,८९	३,३३,२२	३,३७,५०	३,३७,५०	०	०			
३५०२१ आयोग			१८,०८,४५	१७,०५,९७	१९,९७,६४	१८,०७,६४	१,००,००	९०,००			
३५०२१०११ विध्विद्यालय अनुदान आयोग			१५,२४,२०	१५,४६,१७	१८,३४,६२	१६,५०,६२	१,००,००	८४,००	P2	४	२
३५०२१०११३ चालु			१५,२४,२०	१५,४६,१७	१८,३४,६२	१६,५०,६२	१,००,००	८४,००			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,२५,७८	११,६६,९०	१२,७४,८६	१२,७४,८६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,९८,४२	३,२९,८७	३,७५,७६	३,७५,७६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	चीन(२२०७००१)	सोझैँ सुत्तानी अनुदान (३२)	०	४४,३१	१,००,००	०	१,००,००	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	आइ डि ए हाइअर एजुकेशन पि फर आर(२१०३००७)	नगद ऋण (४१)	०	०	८४,००	०	०	८४,००			
३५०२१०११४ पुँजीगत			०	५,०९	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०९	०	०	०	०			
३५०२१०१२ शिक्षक सेवा आयोग			१३,७०	१४,५८	१५,३८	१५,३८	०	०	P2	४	२
३५०२१०१२३ चालु			१३,५६	१३,९२	१५,२८	१५,२८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	१,७९	१,८४	१,८४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१७	२६	२६	२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	७	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	६	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२२१ भेतिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	१२	१३	१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	७	७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१०	१०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	३७	३७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,४८	१०,६७	११,८१	११,८१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
३५०२१०१२४ पुँजीगत			१४	६६	१०	१०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेतिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	८	८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२	२	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०			
३५०२१०१३ युनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग			१,३७	१,६१	१,७०	१,७०	०	०	P2	४	२
३५०२१०१३३ चालु			१,३७	१,६१	१,७०	१,७०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्वत चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३७	१,६१	१,७०	१,७०	०	०			
३५०२१०१४ चिकित्सा शिक्षा आयोग			३९,१८	५२,८९	८२,०९	८२,०९	०	०	P1	४	२
३५०२१०१४३ चालु			३८,६०	५०,३१	८१,९४	८१,९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	२,४३	२,४९	२,४९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३०	४८	४६	४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	९	९	९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	११	११	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	९	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१२	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	२९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	६८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	६४	५२	५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	२,८९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१८	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३५,५०	४०,७९	७८,०६	७८,०६	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३५०२१०१४४ पुँजीगत			५८	२,५८	१५	१५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१	१,४५	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३६	८४	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५	११	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५०२११०१ उच्च शिक्षा सुधार परियोजना			२,३०,००	९०,७२	६३,८५	५७,८५	०	६,००	P1	४	१
३५०२११०१३ चालु			२,३०,००	९०,७२	६३,८५	५७,८५	०	६,००			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५७,८५	५७,८५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	आइ डि ए हाइअर एजुकेशन पि फर आर(२१०३००७)	नगद ऋण (४१)	०	०	५,५५	०	०	५,५५			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,२९,५८	३८,९२	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	आइ डि ए हाइअर एजुकेशन पि फर आर(२१०३००७)	नगद ऋण (४१)	०	०	४५	०	०	४५			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४२	५१,८०	०	०	०	०			
३५०३१ बोर्ड			१३,९६	२९,१४	३०,००	३०,००	०	०			
३५०३१०११ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड			१३,९६	२९,१४	३०,००	३०,००	०	०	P2	४	१
३५०३१०११३ चालु			१३,९६	२९,१४	३०,००	३०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,९६	२९,१४	२९,४०	२९,४०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःसर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
३५०४१ परिषद्			१,३४,१६	८७,४१	१,२८,६३	५०,१४	७८,४९	०			
३५०४१०११ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)			१,३४,१६	८७,४१	१,२८,६३	५०,१४	७८,४९	०	P2	४	१
३५०४१०११३ चालु			१,३४,१६	८७,४१	१,२८,६३	५०,१४	७८,४९	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४७,६०	१७,१३	२५,१८	२५,१८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	५२,४०	३३,२४	४९,८०	०	४९,८०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१७,४३	६,१६	१५,१०	०	१५,१०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,४१	२६,०६	२४,९६	२४,९६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	३०	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	९,०२	४,८२	१३,५९	०	१३,५९	०			
३५०६१ प्रतिष्ठान			२२,१९	३५,७८	३६,२५	३६,२५	०	०			
३५०६१०११ नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान			२२,१९	३५,७८	३६,२५	३६,२५	०	०	P2	९	३
३५०६१०११३ चालु			१७,६४	२८,७२	२६,७५	२६,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,४४	८,५४	४,७९	४,७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	३०	३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	८	८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	८७	५२	५२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२०	२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	८६	३७	३७	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित व्रीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१	४०	५५	५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	२१	२१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	११	११	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	११	१४	१४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२१	२०	२०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	१७	१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	८	६	६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	८	८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५४	५८	७७	७७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,८७	१,६०	१,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४०	११,८८	१३,२१	१३,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	८	८	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	१,८३	२,६०	२,६०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३	४३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	६	५	५	०	०			
३५०६१०११४ पुँजीगत			४,५५	७,०६	९,५०	९,५०	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४,२८	५,०९	१,५०	१,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७२	६,००	६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	२२	५०	५०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
३५८ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय			५,७२,९०	७,६१,४०	७,२३,८५	७,२३,८५	०	०			
३५८०० सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय			९२,०८	१,२३,१०	१,४२,२०	१,४२,२०	०	०			
३५८०००११ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय			४२,५७	४४,२८	६७,९८	६७,९८	०	०	P1	१६	२
३५८०००११३ चालु			४१,६४	४३,४६	६६,१३	६६,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,४७	५,१२	४,०३	४,०३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	४६	४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	९	६	६	०	०			
२११३२ महेगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१९	२०	२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५१	५२	५५	५५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२१	३५	३६	३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	२३	२३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	१०	१०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	३७	३७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१९	२०	२०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४७	१,३१	१,३१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६९	७३	७९	७९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२	३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,७१	९,७८	१,७३	१,७३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२४	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	७	७	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२७	२९	२९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,५६	१६,५६	४५,५०	४५,५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९३	५०	५०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,८३	८,२०	८,२०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४६	०	०	०	०	०			
३५८००११४ पुँजीगत			९३	८२	१,८५	१,८५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	११	११	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०	७	२५	२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	७	२५	२५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	९	९	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	१,०५	१,०५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
३५८००१०१ राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र			४९,५१	७८,८२	७४,२२	७४,२२	०	०	P1	९	३
३५८००१०१३ चालु			१०,०१	१५,३९	१५,८४	१५,८४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३३	२६	५१	५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	१०	१५	१५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,१९	३,९७	३,९७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	७,५५	६,९३	६,९३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	१७	१७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	११	११	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	११	१४	१४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१०	१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१५	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	४१	४१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	२,४२	२,४२	२,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	६	६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	१३	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
३५८००१०१४ पूँजीगत			३९,५०	६३,४३	५८,३८	५८,३८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२	९,१४	१०,००	१०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	८३	८३	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,१९	३२,८०	३०,४३	३०,४३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,६२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,१३	१६,६२	१६,६२	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६६	३६	५०	५०	०	०			
३५८०१ मुद्रण विभाग			६,४५	१०,७८	९,९५	९,९५	०	०			
३५८०१०११ मुद्रण विभाग			६,४५	१०,७८	९,९५	९,९५	०	०	P2	०	
३५८०१०११३ चालु			६,३३	७,६५	८,७७	८,७७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,९७	४,५५	५,२४	५,२४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	१०	९	९	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	२२	२२	२२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	१२	१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१०	११	११	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,४८	१,५८	१,५८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१४	१४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	३०	३०	३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१०	१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	३१	३१	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
३५८०१०११४ पुँजीगत			१२	३,१३	१,१८	१,१८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	६९	६९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	११	११	०	०			
३५८०२ सूचना तथा प्रसारण विभाग			१२,४३	१३,९४	५,७२	५,७२	०	०			
३५८०२०११ सूचना तथा प्रसारण विभाग			११,९९	१३,९४	५,७२	५,७२	०	०	P1	० २	
३५८०२०११३ चालु			९,२८	१३,१०	३,९८	३,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,७३	१,५४	१,५४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	८	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ भेषिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१२	१२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२८	२९	२५	२५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६	८	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१७	११	११	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	७०	१,१५	१,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१२	९	९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	६,६९	९,३५	०	०	०	०			
३५८०२०११४ पुँजीगत			२,७१	८४	१,७४	१,७४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६६	८	८	८	०	०					
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६६	१,००	१,००	०	०					
३११३५ पूंजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०					
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०					
३५८०२०१२ संचार केन्द्रहरु			४४	०	०	०	०	०	०	P1	०	२	
३५८०२०१२३ चालु			४१	०	०	०	०	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०					
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०					
३५८०२०१२४ पूंजीगत			३	०	०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०					
३५८०३ हुलाक सेवा विभाग			३,३८,६४	३,८९,७३	३,८७,३१	३,८७,३१	०	०					
३५८०३०११ हुलाक सेवा विभाग			१३,१९	८,७४	१६,९२	१६,९२	०	०	P1	०	३		
३५८०३०११३ चालु			१२,७६	८,२८	१६,४८	१६,४८	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,४५	१,४३	१,४३	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०					
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	७	६	६	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	२	२	२	०	०					
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	८	९	९	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	११	१०	१०	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	७	७	७	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९,८०	४,८६	१२,५३	१२,५३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	४६	३६	३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३५	३६	३६	३६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२५	८९	८९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१७	१७	१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१०	११	११	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३५८०३०११४ पुँजीगत			४३	४६	४४	४४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४	२५	२८	२८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१४	५	५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
३५८०३०१२ हुलाक निर्देशनालयहरु			२४,४९	२८,३५	२४,१२	२४,१२	०	०	P2	०	३
३५८०३०१२३ चालु			२३,९५	२८,०१	२३,३७	२३,३७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१५,६२	१७,३७	१७,११	१७,११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	२०	२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	१३	१३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	५६	४७	४७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	९	९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	९	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	७	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	८	८	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,२४	१,४३	१,४३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	२,५३	२,६६	२,६६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	१२	१२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	६	६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	४,१७	४,८५	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	१३	१३	१३	०	०			
३५८०३०१२४ पुँजीगत			५४	३४	७५	७५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	५१	१५	५६	५६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९	३	३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३५८०३०१३ गोश्वारा हुलाक			२१,५४	२०,६४	२१,६९	२१,६९	०	०	P1	०	३
३५८०३०१३३ चालु			१९,२४	१९,८९	२०,०९	२०,०९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१२,४०	१२,७०	१२,५७	१२,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	२२	२२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५४	६०	५३	५३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६	३	१३	१३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१२	११	११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१७	१२	१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६	२८	२७	२७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४४	४९	४९	४९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	१६	२१	२१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६	१६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	१,००	१,०२	१,०२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१३	२१	२१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	३,२७	३,१४	३,१४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	२७	२७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१५	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	४	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	६	६	०	०			
३५८०३०१३४ पुँजीगत			२,३०	७५	१,६०	१,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१६	३६	५०	५०	०	०			
३११२३ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	९	४०	४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५०	५०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	२०	२०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३५८०३०१४ जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु			२,७४,८६	३,२५,०३	३,१७,५३	३,१७,५३	०	०	P1	०	३
३५८०३०१४३ चालु			२,७१,५७	३,१९,६३	३,११,४७	३,११,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,०९,३२	२,३८,०७	२,३१,६२	२,३१,६२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	३,१३	२,९१	२,९१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,११	५,६५	६,२१	६,२१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,८७	६,९३	६,५४	६,५४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३२	५९	६८	६८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	६१	६१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,३९	१,३१	१,३१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७०	९२	१,२१	१,२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५७	७७	९५	९५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,०५	१,१८	१,१८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३५	४६	४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१५	२४	२४	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	५६	७०	७०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	७	७	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	३,७१	४,७२	४,७२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४०	४९	५६	५६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२९	३६	३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२८	४५	४५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३,४४	४४,४४	४६,२२	४६,२२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६१	७३	७३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४७	६४	६४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२३	४६	४६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	७,०१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	२,०१	२,३८	२,३८	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३५८०३०१४ पुँजीगत			३,२९	५,४०	६,०६	६,०६	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२,६७	२,४९	२,४९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	०	१४	१४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	२	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६	६१	७१	७१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३३	८०	१,२७	१,२७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३०	१,४५	१,४५	०	०			
३५८०३०१५ हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र			१,१५	१,५५	१,७५	१,७५	०	०	P2	०	३
३५८०३०१५३ चालु			१,१२	१,५४	१,७०	१,७०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४३	४४	४३	४३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	७	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१०	१०	१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	६६	८२	८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३५८०३०१५४ पुँजीगत			३	१	५	५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३५८०३०१६ केन्द्रीय घनादेश कार्यालय			१,१३	१,४३	१,२९	१,२९	०	०	P2	०	३
३५८०३०१६३ चालु			१,०२	१,४२	१,२८	१,२८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१२	१३	१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३६	२७	२७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१४	१४	१४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३५८०३०१६४ पुँजीगत			११	१	१	१	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३५८०३०१७ केन्द्रीय टिकट भण्डार तथा फिलाटेलिक व्यूरो			२,२८	३,९९	४,०१	४,०१	०	०	P2	० २	
३५८०३०१७३ चालु			२,०३	३,९८	३,९८	३,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७०	७७	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२३	२२	१३	१३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	८	८	८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	२,५३	२,६९	२,६९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२	१	१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३५८०३०१७४ पुँजीगत			२५	१	३	३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	१	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३५८०४ सूचना प्रविधि विभाग			८,८७	२३,९६	२२,८७	२२,८७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५८०४०११ सुचना प्रविधि विभाग			८,८७	२३,९६	२२,८७	२२,८७	०	०	P1	१	२
३५८०४०११३ चालु			२,६१	३,८५	३,४२	३,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	८७	१,५३	१,५५	१,५५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	७	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	११	६	६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	१७	१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	४७	४९	४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१९	२१	२१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	१७	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	१२	१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	९	९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२४	२९	२६	२६	०	०			
३५८०४०११४ षुँजीगत			६,२६	२०,११	१९,४५	१९,४५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३	२,००	५०	५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	९,६८	८,३३	८,३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०१	७,८३	७,८३	०	०			
३११३५ षुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७४	२,७४	०	०			
३११७२ षुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,४२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५८०५ प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय			६,६१	४,४१	४,६५	४,६५	०	०			
३५८०५०११ प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय			६,६१	४,४१	४,६५	४,६५	०	०	P2	९	३
३५८०५०११३ चालु			९०	१,४३	१,९९	१,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५१	८७	८९	८९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३	३३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	९	८	८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६	१७	२०	२०	०	०			
३५८०५०११४ पूँजीगत			५,७१	२,९८	२,६६	२,६६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७४	१,२७	२,२०	२,२०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४३	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४६	४६	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३४	२८	०	०	०	०			
३५८२१ आयोग			३,८८	५,००	४,९६	४,९६	०	०			
३५८२१०११ राष्ट्रिय सूचना आयोग			३,८८	५,००	४,९६	४,९६	०	०	P2	०	२
३५८२१०११३ चालु			३,८४	४,९२	४,८८	४,८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९४	१,२९	१,१५	१,१५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२७	२८	२८	२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२२९ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	८	८	८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१८	१४	१४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१३	१३	१३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४२	५१	५२	५२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२१	३०	३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	५३	४९	४९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	६७	६४	६४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	८	८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	४७	४७	०	०			
३५८२१०११४ पुँजीगत			४	८	८	८	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
३५८४१ परिषद्			५,१९	४,८९	४,६९	४,६९	०	०			
३५८४१०११ प्रेस काउन्सिल			५,१९	४,८९	४,६९	४,६९	०	०	P2	०	२
३५८४१०११३ चालु			५,१९	४,८९	४,६९	४,६९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,१४	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५	४,८९	४,६९	४,६९	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
३५८८१ समिति			९८,७५	१,८५,५९	१,४१,५०	१,४१,५०	०	०			
३५८८१०११ राष्ट्रिय समाचार समिति			१२,८४	१३,४३	१३,३९	१३,३९	०	०	P2	०	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५८८१०११३ चालु			१२,८४	१३,४३	१३,३९	१३,३९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,३०	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,४३	१३,३९	१३,३९	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८९	०	०	०	०	०			
३५८८१०१२ न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति			६९	७७	६९	६९	०	०	P2	०	३
३५८८१०१२३ चालु			६०	७२	६२	६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३१ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	०	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	३	३	३	०	०			
२२२१४ जीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१४	१४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	११	११	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२२	२	२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
३५८८१०१२४ पुँजीगत			९	५	७	७	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	०	६	६	०	०			
३५८८१०१३ रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति			३४,५०	२३,३१	२४,००	२४,००	०	०	P1	९	२
३५८८१०१३३ चालु			३४,५०	२३,३१	२४,००	२४,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६,००	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,५०	२३,३१	२४,००	२४,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०			
३५८८१०१४ सुरक्षण सुदृग केन्द्र			५०,७२	१,४८,०८	१,०३,४२	१,०३,४२	०	०	P1	९	३
३५८८१०१४३ चालु			१,१०	१,६२	१,४१	१,४१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	८	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१५	११	१४	१४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८	८	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	२३	२२	२२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३३	५८	४१	४१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	५	५	०	०			
३५८८१०१४४ पूँजीगत			४९,६२	१,४६,४६	१,०२,०१	१,०२,०१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२२,१०	३७,५९	३७,५९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५९	०	१,००	१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३९,७०	१,२४,३६	४४,९२	४४,९२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२०	६,२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,८५	०	११,८०	११,८०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	०	०	०	०			
३६५ संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			१६,२८,०२	१९,८८,५५	२०,०३,६७	१०,१७,९७	३,९५,४३	५,९०,२७			
३६५०० संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			१०,२०,७६	९,४०,०३	५,७१,६७	२,९७,८६	२,७३,८१	०			
३६५०००११ संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			२१,९०	३१,१८	६२,०४	६२,०४	०	०	P1	० २	
३६५०००११३ चालु			२१,२१	३०,३८	६१,०२	६१,०२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७,८४	९,७१	१०,०४	१०,०४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	५७	३४	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६	१४	१४	१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३७	३३	३४	३४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	१९	२०	२०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	२६	२६	२७	२७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०	५	५	५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४४	६५	६७	६७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४८	४८	४९	४९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	११	७	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६२	६७	७१	७१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	६६	३९	३९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	२१	२१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१३	१३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२०	२०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,०२	७०	७०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	४२	३५	३५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	९२	९६	९६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०	२४	३२	३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०७	८,८३	३३,६२	३३,६२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	३४	४७	४७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	२	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३०	२८	२८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	८,००	८,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	१,१२	१,७५	१,७५	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
३६५००११४ पुँजीगत			६९	८०	१,०२	१,०२	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१	१४	३१	३१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२८	१४	४१	४१	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५२	२५	२५	०	०			
३६५०००१२ अतिरिक्त समूह			९,९१	१८,५३	१९,७२	१९,७२	०	०	P2	०	२
३६५०००१२३ चालु			९,९१	१८,५३	१९,७२	१९,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९,२५	१६,४४	१७,५३	१७,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	५१	५३	५३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४२	१,२३	१,२७	१,२७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११	११	११	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२३	२४	२४	०	०			
३६५००१०२ संघीय शासन प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम			१७	६३	६४	६४	०	०	P2	१६	१
३६५००१०२३ चालु			१७	६३	६४	६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	५५	५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	९	९	०	०			
३६५००१०४ स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम			८,६१,६९	६,५३,६८	०	०	०	०	P1	९	१
३६५००१०४३ चालु			८,६१,६९	६,५३,४४	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,५४,३९	०	०	०	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४१,००	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	१२,४४	०	०	०	०			
३६५००१०४४ पुँजीगत			०	२४	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
३६५००१०५ जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालयहरू			७७,३९	१,१२,३९	१,१०,००	१,१०,००	०	०	P2	९	२
३६५००१०५३ चालु			७७,३९	१,१२,३९	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७७,३९	१,०१,०१	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२५	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६३	०	०	०	०			
३६५००१०६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			२१,०८	५,९९	८,८९	२५	८,६४	०	P1	३	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५००१०६३ चालु			२१,०८	५,९९	८,८९	२५	८,६४	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	०	१	१	०	१	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	९	९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	०	८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	०	५,५२	८,३८	०	८,३८	५,०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	नगद अनुदान (३१)	०	१२	२५	०	२५	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,०६	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	युनिसेफ(२१०९०११)	नगद अनुदान (३१)	७,५७	०	०	०	०	०			
३६५००१०७ तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			१,२३	१,६१	१,४९	१,४९	०	०	P1	९	
३६५००१०७३ चालु			१,२३	१,५९	१,४५	१,४५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२०	२७	२७	२७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१३	१३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१	२४	२५	२५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	३९	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१५	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३६५००१०७४ पुँजीगत			०	२	४	४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११२२ भेशिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३६५००१०८ प्रवेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम			२७,३९	२५,३१	६८,८९	३,७२	६५,१७	०	P1	०	२
३६५००१०८३ चालु			२६,१६	१९,९२	५७,२८	३,७२	५३,५६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	२६	२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२	५	०	५	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	६	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	१३	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	०	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	९	१०	०	१०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	२४	०	२४	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१७	१२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	५	३५	०	३५	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२२	२२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	२८	१५	०	१५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२,१६	५,६५	०	५,६५	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	१८	१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२३,१६	१९	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,६२	४,२०	०	४,२०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	९	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८८	१३,६९	४२,१९	०	४२,१९	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	६	१०	०	१०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४	२०	०	२०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४	१५	०	१५	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३	२३	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१८	०	१८	०			
३६५००१०८४ पुँजीगत			१,२३	५,३९	११,६१	०	११,६१	०			
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७६	५,२८	६,५६	०	६,५६	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४७	३	३५	०	३५	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	५०	०	५०	०			
३१४४१ करार लीज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	८	४,२०	०	४,२०	०			
३६५००१०९ उत्तरीक्षेत्र पूर्वाधार विकास तथा जीवनस्तर सुधार कार्यक्रम			०	७०,४५	२,००,००	०	२,००,००	०	P1	१ २	
३६५००१०९३ चालु			०	७०,४५	२,००,००	०	२,००,००	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	चीन(२२०७००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	७०,४५	२,००,००	०	२,००,००	०			
३६५००११० साना विकास परियोजना			०	२०,२६	०	०	०	०	P1	१	
३६५००११०३ चालु			०	२०,२६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	भारत(२२१४००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२०,२६	०	०	०	०			
३६५००१११ उच्च पहाडी एवम् हिमाली क्षेत्र सम्मृद्धि कार्यक्रम			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P1	१ २	
३६५००१११३ चालु			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८९११ भेपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३६५०१ स्थानीय पूर्वाधार विभाग			५,४४,८१	९,३७,९१	१३,३३,६१	६,२१,७२	१,२१,६२	५,९०,२७			
३६५०१०१ स्थानीय पूर्वाधार विभाग			३,६९	१९,५४	२१,९५	२१,९५	०	०	P1	८ १	
३६५०१०११३ चालु			२,१५	२,५४	२,५७	२,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,५९	१,६०	१,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	६	६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	८	८	८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	८	८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१०	१०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	११	११	११	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	११	११	११	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
३६५०१०११४ पुँजीगत			१,५४	१७,००	१९,३८	१९,३८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१२,९७	१२,२८	१२,२८	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८४	३,००	३,००	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२	१८	०	०	०	०			
३६५०११०१ ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना			९५	१,६६	१,४९	१,४९	०	०	P1	६	१
३६५०११०१३ चालु			८६	१,६५	१,४९	१,४९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	११	२६	२६	२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	५	८	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४	२५	२९	२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	५	५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३२	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१०	१०	१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	८	८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
३६५०११०१४ पुँजीगत			९	१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७	१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३६५०११०२ ग्रामीण सडक सञ्चाल सुधार आयोजना			२,५२,५४	३,२७,५९	४,६८,०५	१,२७,७८	०	३,४०,२७	P1	९	
३६५०११०२३ चालु			७,२६	८,४८	१०,३७	६,६२	०	३,७५			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,२३	२,५०	२,५९	२,५९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	११	११	११	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	११	११	११	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	९	९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१२	५	९	०	०	९			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	७	६	१२	०	०	१२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	११	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	६	११	०	०	११			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१९	३४	३६	३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८	१८	३६	०	०	३६			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२३	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८	१२	२४	०	०	२४			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	३	२	४	०	०	४			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	५	९	०	०	९			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	२	४	०	०	४			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१	१	०	०	१			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२९	२९	३१	३१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२९	१६	३१	०	०	३१			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	४	०	०	४			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	४	२	४	०	०	४			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	२	०	०	२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	१	१	०	०	१			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१	२	४	०	०	४			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६२	९१	९४	९४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६२	४९	९४	०	०	९४			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५	५	०	०	५			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	१५	१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६	९	१५	०	०	१५			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६	४१	४२	४२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२६	२२	४२	०	०	४२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२	३	५	०	०	५			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२५	२६	२६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१४	१३	२६	०	०	२६			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	३१	३१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२०	१६	३१	०	०	३१			
३६५०११०२४ पूँजीगत			२,४५,२८	३,१९,११	४,५७,६८	१,२१,१६	०	३,३६,५२			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,६८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	७	४	४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१८	५	४	०	०	४			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	५	७	७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१०	४	७	०	०	७			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,५६	५,५६	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२७,८०	०	०	२७,८०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७३,४७	१,१५,५८	१,१४,०९	१,१४,०९	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,५१,०९	१,७४,००	३,०७,२३	०	०	३,०७,२३			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५९	१,१५	१,३८	०	०	१,३८			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	६,८५	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	१,४२	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१०,६१	२०,१२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,२०	१,४०	१,४०	०	०			
३६५०११०३ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			१,७४,८८	२,०७,४६	२,९५,४७	२,७०,४७	२५,००	०	P1	९	२
३६५०११०३३ चालु			२,१४	२,५६	२,६८	२,६८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,६२	१,६८	१,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	७	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	५	६	६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५६	५५	५५	५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
३६५०११०३४ पुँजीगत			१,७२,७४	२,०४,९०	२,९२,७९	२,६७,७९	२५,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,५६,५२	१,९४,३६	२,६७,७४	२,६७,७४	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१६,२२	१०,५०	०	०	०	०			
३६५०११०४ ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम			१,८४	७८	४७	३२	१५	०	P1	१	२
३६५०११०४३ चालु			१,८४	३२	३२	३२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	११	११	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	बेलायत(२२२६००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१,५७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
३६५०११०४४ पुँजीगत			०	४६	१५	०	१५	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	बेलायत(२२२६००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४६	१५	०	१५	०			
३६५०११०६ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना			४७,८०	४०,४५	७१,४५	३९,४५	३२,००	०	P2	९	२
३६५०११०६३ चालु			२३	२५	२६	२६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	४	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
३६५०११०६४ पुँजीगत			४७,५७	४०,२०	७१,१९	३९,१९	३२,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,४७	९,४७	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३२,००	०	३२,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६,१३	२६,७५	२९,७२	२९,७२	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२१,४०	१३,४४	०	०	०	०			
३६५०११०७ पूर्वी चितवन नदि व्यवस्थापन तथा जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम			१,८९	१,७९	०	०	०	०	P1	१	२
३६५०११०७३ चालु			३४	१,७९	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१,७९	०	०	०	०			
३६५०११०७४ पुँजीगत			१,५५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,५०	०	०	०	०	०			
३६५०११०८ राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम			१९,४६	०	०	०	०	०	P1	९	२
३६५०११०८३ चालु			४,२९	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	१२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१५	०	०	०	०	०	०		
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	०	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३६	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,३०	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१७	०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	०	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	०	०	०	०	०	०		
३६५०११०८४ पुँजीगत			१५,१७	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	११,८४	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२,७१	०	०	०	०	०	०		
३६५०११०९ साना सिचाई कार्यक्रम			६,६२	६,४३	१६,७१	२४	१६,४७	०	P1	२	२
३६५०११०९३ चालु			३८	२४	४,३१	२४	४,०७	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१०	१०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	४,०७	०	४,०७	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
३६५०११०९४ पुँजीगत			६,२४	६,१९	१२,४०	०	१२,४०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२५	०	२५	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१२,१५	०	१२,१५	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६,२२	६,१९	०	०	०	०			
३६५०१११० साना विकास आयोजना			०	०	४८,००	०	४८,००	०	P1	९ २	
३६५०१११०३ चालु			०	०	४८,००	०	४८,००	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	भारत(२२१४००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	४८,००	०	४८,००	०			
३६५०११११ स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			३५,१४	५८,२६	८०,००	८०,००	०	०	P1	११ २	
३६५०११११३ चालु			३	४१	४१	४१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	६	६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
३६५०११११४ पुँजीगत			३५,११	५७,८५	७९,५९	७९,५९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३५,११	५७,८५	७९,५४	७९,५४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३६५०१११२ प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम			०	२,७३,९५	३,३०,०२	८०,०२	०	२,५०,००	P1	९ २	
३६५०१११२३ चालु			०	४,९०	२०,२३	२०,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६९	९,५७	९,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१४	१४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	३५	३५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२८	२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	२०	२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१६	१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	८१	८१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	७९	७९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१९	१९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१३	१३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	५४	५४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१,१४	१,१४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२६	२६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४७	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	६	६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२३	२३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	२४	२४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	१,५१	१,५१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३६५०१११२४ पुँजीगत			०	२,६९,०५	३,०९,७९	५९,७९	०	२,५०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३८	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	८७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६	३३	३३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	८२	१,९४	१,९४	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६	१६	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,०१	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,००,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५६,८७	५६,८७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२,५०,००	०	०	२,५०,००			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	११,६३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१८	०	०	०	०			
३६५०२ निजामती किताबखाना			५,१५	८,१८	६,८६	६,८६	०	०			
३६५०२०११ निजामती किताबखाना			५,१५	८,१८	६,८६	६,८६	०	०	P1	१६ २	
३६५०२०११३ चालु			४,७४	४,८६	५,२७	५,२७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	३,१९	३,०५	३,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	७	६	६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	१७	१३	१३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	६	९	९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	४	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	६	१६	१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	३	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	१८	१८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	११	१५	१५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	७	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१४	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४०	४१	६३	६३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१६	२६	२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	४	४	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३६५०२०११४ पुँजीगत			४१	३,३२	१,५९	१,५९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	१७	१७	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	१,८७	१,०२	१,०२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१५	१५	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	९८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	५	५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	११	१२	१२	०	०			
३१४४१ करार लीज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३६५६१ प्रतिष्ठान			२९,६२	३८,१७	३७,२२	३७,२२	०	०			
३६५६१०११ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			६,५४	८,७०	६,२९	६,२९	०	०	P2	४	२
३६५६१०११३ चालु			६,४७	८,७०	६,२९	६,२९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,४७	८,१३	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२९	६,२९	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५७	०	०	०	०			
३६५६१०११४ पुँजीगत			७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३६५६१०१२ नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			१७,८४	२३,८४	२४,५५	२४,५५	०	०	P2	१६	२
३६५६१०१२३ चालु			१७,८४	२३,८४	२४,५५	२४,५५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,५९	२२,८२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,८५	२२,८५	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	१,०२	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
३६५६१०१३ आदिवासि / जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान			५,२४	५,६३	६,३८	६,३८	०	०	P1	१०	२
३६५६१०१३३ चालु			४,७५	५,१७	५,७२	५,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४६	१,७३	१,८४	१,८४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१६	१८	१८	१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	७	९	११	११	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	२९	२९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	६	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१६	१६	१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२२	३०	३२	३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	५९	६७	६७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	४९	५५	५५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	२८	४२	४२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१४	१४	१४	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५	२६	२७	२७	०	०			
३६५६१०१३४ पुँजीगत			४९	४६	६६	६६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४७	४४	५४	५४	०	०			
३११२२ मेथिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	२	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३६५८१ समिति			२७,६८	६४,२६	५४,३१	५४,३१	०	०			
३६५८१०११ निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति			२७,६८	६४,२६	५४,३१	५४,३१	०	०	P1	३	२
३६५८१०११३ चालु			२७,६८	६४,२६	५४,३१	५४,३१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,८५	१०,५८	१०,५८	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२७,६८	३२,४१	४३,७३	४३,७३	०	०			
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			३०,८५,५८	४१,७७,९०	९०,७५,४५	४१,२०,७०	८,३४,७५	४१,२०,००			
३७००० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			१३,०३,३५	२३,७४,१२	६६,९६,३८	२२,११,३८	३,६५,००	४१,२०,००			
३७००००११ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			१८,४७	२,३२,९८	१,८१,४३	१,८१,४३	०	०	P1	३	२
३७००००११३ चालु			१८,४७	२,३२,०२	१,८१,१८	१,८१,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६,१८	७,०५	८,२८	८,२८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	७२	६५	६६	६६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	११	११	११	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	२८	२९	२९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	४	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४८	५०	४०	४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४	१७	३४	३४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	१४	१८	२२	२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६०	५८	४७	४७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८	७७	५८	५८	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४२	४१	४१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	२४	२३	२३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८०	८७	९०	९०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	४	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३१	५२	५२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,१९	१,११	१,११	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२९	२७	२०	२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	४९	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१९	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	४८,७५	१९	१९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१,६३,९२	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८६	१५,००	१५,००	०	०			
३७००००११४ चुँजीगत			०	९६	२५	२५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	२५	२५	०	०			
३७००००१२ राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			२,१८	०	०	०	०	०	P2	३	
३७००००१२३ चालु			२,१८	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३७००००१३ पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय			१,३१	१,८०	२,४०	२,४०	०	०	P2	३	२
३७००००१३३ चालु			१,१०	१,६५	२,०९	२,०९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६६	७२	६१	६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	५	३	३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	४	४	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	५	११	११	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	८	८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१०	१०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१५	१५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	२१	२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	५	५	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	३५	४९	४९	०	०			
३७००००१३४ सृजनीगत			२१	१५	३१	३१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
३११७१ सृजनीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१०	१०	०	०			
३७०००१०१ कान्ति बाल अस्पताल			२३,३३	४६,५२	३३,६४	३३,६४	०	०	P2	३	१
३७०००१०१३ चालु			२३,३३	४६,५२	३३,६४	३३,६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,४९	२०,२१	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,६६	९,८५	३१,९६	३१,९६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	६०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८	१५,८६	१,६८	१,६८	०	०			
३७०००१०२ शुक्रराज ट्रिपिकल अस्पताल			१५,०७	१८,५०	१५,८९	१५,८९	०	०	P2	३	२
३७०००१०२३ चालु			१५,०७	१८,५०	१५,८९	१५,८९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,५१	१२,२३	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	३,८९	१४,५४	१४,५४	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२	२,३८	१,३५	१,३५	०	०			
३७०००१०३ परोपकार प्रसुती अस्पताल			४५,६५	५०,९२	४१,५७	४१,५७	०	०	P2	३	१
३७०००१०३३ चालु			४५,६५	५०,९२	४१,५७	४१,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,८१	१८,९८	१८,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	६७	६९	६९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७,८०	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७,१०	१८,८३	१९,२०	१९,२०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,७५	७,२४	२,६५	२,६५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५,१८	०	०	०	०			
३७०००१०४ नेपाल आर्खा अस्पताल			३,१४	२,९१	३,६८	३,६८	०	०	P2	३	२
३७०००१०४३ चालु			३,१४	२,९१	३,६८	३,६८	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६९	६५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,२४	१,९०	१,९०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,०२	१,७८	१,७८	०	०			
३७०००१०५ बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल			७०,०९	२३,३७	२३,६७	२३,६७	०	०	P2	३	२
३७०००१०५३ चालु			६१,३९	२३,३७	२३,६७	२३,६७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३१,८४	१,६१	३,५८	३,५८	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,५५	२१,७६	२०,०९	२०,०९	०	०			
३७०००१०५४ पुँजीगत			८,७०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,७०	०	०	०	०	०			
३७०००१०६ मनमोहन काडियोथेरासिक भस्कुलर तथा ट्रान्स्प्लान्ट केन्द्र, महाराजगंज			५३,१५	२८,११	२५,१८	२५,१८	०	०	P2	३	२
३७०००१०६३ चालु			५३,१५	२८,११	२५,१८	२५,१८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,७५	१२,९९	१४,८१	१४,८१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	२६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,४०	१४,८६	१०,३७	१०,३७	०	०			
३७०००१०७ शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र			८३,१०	४५,४३	४८,२९	४८,२९	०	०	P2	३	२
३७०००१०७३ चालु			८३,१०	४५,४३	४८,२९	४८,२९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८,१५	४१,०९	४३,१०	४३,१०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	२६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	०	५,१९	५,१९	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९,९५	४,०८	०	०	०	०			
३७०००१०८ त्रि. वि.शिक्षण अस्पताल (सुरेश बाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र समेत)			५०,१६	४०,७४	५६,३६	५६,३६	०	०	P2	३	२
३७०००१०८३ चालु			५०,१६	४०,७४	५६,३६	५६,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,९४	३०,९१	२४,५६	२४,५६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२६,१०	२,९१	३१,८०	३१,८०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६,९२	०	०	०	०			
३७०००१०९ स्वास्थ्य कर कोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू			३,२७	३८,१७	४०,००	४०,००	०	०	P2	३	२
३७०००१०९३ चालु			३,२७	३८,१७	४०,००	४०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२७	३८,१७	४०,००	४०,००	०	०			
३७०००११० आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी			७,३८	८,१०	७,७३	७,७३	०	०	P2	३	१
३७०००११०३ चालु			७,३८	८,१०	७,७३	७,७३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	१,१६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७६	५,६७	६,९३	६,९३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४२	४९	८०	८०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२५	०	०	०	०			
३७०००१११ सिंहदरवार वैद्यखाना			८९	१,६८	२,५३	२,५३	०	०	P2	३	२
३७०००१११३ चालु			८९	१,६८	२,५३	२,५३	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५४	३१	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५	६३	९०	९०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१,६३	१,६३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६१	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३७०००११२ बी.पी. कोईराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र			१,५५	१,१०	१,००	१,००	०	०	P2	३	२
३७०००११२३ चालु			१,५५	१,१०	१,००	१,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	१३	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	९७	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७०००११३ नेपाल नेत्र ज्योति संघ			५,५६	४,९८	६,३०	६,३०	०	०	P2	३	२
३७०००११३३ चालु			५,५६	४,९८	६,३०	६,३०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,५६	४,९८	६,३०	६,३०	०	०			
३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			३२,०५	३,९७,२९	९०,४९,२३	४,४०,६३	८,६०	६,००,००	P1	३	९
३७०००११४३ चालु			३०,०२	३,९९,८०	९,९८,०८	४,४०,६३	८,६०	५,४८,८५			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१४	१,४५	१,४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई ओ एम(२१०९०१९)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,८५	०	१,८५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२०	०	२०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४८	०	४८	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	८९	६९	६९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	५,२०	७,६४	७,६४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२०	०	२०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४	२,३४	०	२,३४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	बेलायत(२२२६००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	३,३९	०	३,३९	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	६८	४४	४४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१४	०	१४	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,४९	२५,९९	१,६२,७७	१,६२,७७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	४६,६२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	९२,२२	०	०	९२,२२			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त	नेपाल सरकार	नगद	६,२७	२,७२	१,८५	१,८५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,००	५०,२७	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	८९,४९	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	४,५६,६३	०	०	४,५६,६३			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःसर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	४,३७	१५,७५	१५,७५	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६३	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	७७,७०	०	०	०	०			
३७०००११४४ पुँजीगत			२,०३	५,४९	५,९५	०	०	५,९५			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६३	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,०२	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३०	७	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१०	०	०	१०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,०५	०	०	१,०५			
३७००११५ मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र			१५,२१	३७,९६	३५,९०	३५,९०	०	०	P1	३	१
३७००११५३ चालु			१५,२१	३७,९६	३५,९०	३५,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,९४	१०,८६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	९,८१	२६,९६	२६,९६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,७१	१४,८६	८,९४	८,९४	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२,४३	०	०	०	०			
३७००११६ एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			३,९२,४४	६,८१,७६	१४,६४,०३	२,०९,०३	२,४०,००	१०,१५,००	P1	३	२
३७००११६४ पूँजीगत			३,९२,४४	६,८१,७६	१४,६४,०३	२,०९,०३	२,४०,००	१०,१५,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	९५,२९	४०,९६	२,०४,९८	२,०४,९८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२५,६७	१७,६४	३०,००	०	३०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६,८५	१,६४,१०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	२,२५,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सार्क फण्ड(२१०८००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१५,००	०	०	१५,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	२,६४,६३	२,२८,४३	९,९९,६५	०	०	९,९९,६५			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३५	०	०	३५			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६३	०	०	०	०			
३७००११८ कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम			४,७९,३५	७,९२,६८	३६,५७,५५	१०,३६,१५	१,१६,४०	२५,०५,००	P1	३	१
३७००११८३ चालु			२,३४,२४	७,८६,१९	३६,५७,४०	१०,३६,००	१,१६,४०	२५,०५,००			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१,६२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२	२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	२१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३७००११८४ पुँजीगत			२,४५,११	६,४९	१५	१५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,३५,३६	७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७,२३	६,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२९	७	१५	१५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	५	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८२	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३३	१०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६०	०	०	०	०	०			
३७००१ स्वास्थ्य सेवा विभाग			६,८८,४१	५,४३,४८	१०,५९,२४	५,८९,४९	४,६९,७५	०			
३७००१०११ स्वास्थ्य सेवा विभाग			१५,२५	१८,८९	२८,८६	२७,२२	१,६४	०	P1	३	२
३७००१०११३ चालु			१५,२५	१८,८९	२७,९७	२६,३३	१,६४	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१०,३७	१४,९७	१३,३५	१३,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६	१२	१२	१२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४०	२८	२९	२९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	२	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	४	४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१२	१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,११	९२	१,५६	१,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	५०	५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	७६	७२	९६	९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	५८	१,४५	१,४५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	२०	२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	५८	१,१६	१,१६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	१८	१८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६५	१,६५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३,३२	३,३२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	गाभी(२३०५००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	५३	०	५३	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२९	०	२९	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१५	०	१५	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	६७	०	६७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक		अनुदान				ऋण
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	७	७	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	१२	२७	२७	०	०					
३७००१०११४ पुँजीगत			०	०	८९	८९	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९	३९	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०					
३७००११०१ क्षयरोग नियन्त्रण			४९,३३	५१,२८	७२,९३	४७,३५	२५,५८	०	P1	३	२		
३७००११०१३ चालु			४०,८८	४४,११	७१,८७	४६,२९	२५,५८	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,७८	२,९३	१,९२	१,९२	०	०					
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६	५	३	३	०	०					
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	११	८	८	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८	५	५	०	०					
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०					
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३४	२२	२६	२६	०	०					
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१६	१६	०	०					
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२२	१७	२१	२१	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१८	२२	२२	०	०					
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	८	८	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१६	१६	०	०					
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२९	३४	३४	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१९	१७	१९	१९	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,१२	८१	८१	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	६	२	६	०	६	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२	५२	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२७	३०	३०	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	२,००	३,५१	३,५१	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	३६	२४	५९	०	५९	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१७	४७	०	४७	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	२२	३८	३८	०	०					
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०					
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	७	९	९	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	८५	३८	४०	४०	०	०					
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,९१	१२,५०	३६,५४	३६,५४	०	०					
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधभर्ना हुने अनुदान (३३)	०	२,११	५,४५	०	५,४५	०					
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	९,७४	१०,०९	१९,०१	०	१९,०१	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	१०,३६	०	०	०	०			
३७००११०१४ चुँजीगत			८,४५	७,१७	१,०६	१,०६	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	६,४७	३,४०	४०	४०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	३,७३	३०	३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२६	२६	०	०			
३७००११०२ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण			४२,२६	३१,६२	५६,६४	१९,२१	३७,४३	०	P1	३	१
३७००११०२३ चालु			४२,२६	३१,६२	५६,६४	१९,२१	३७,४३	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,०३	९३	९३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	१८	१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	६	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	९	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१२	१२	१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	५	३	१०	०	१०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१,०७	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	४	२	५	०	५	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३९	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	३२	११	२०	०	२०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१३	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६	२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	४१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२०	०	२०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४	१७	०	१७	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१६	३४	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	८	८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	८	०	८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१७	०	१७	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	२३	०	२३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२४	२८	२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३४	०	३४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५	०	५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२	८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७	२	२०	०	२०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	१८	१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	५	५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	६	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,०२	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,३२	८,७५	१६,७९	१६,७९	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	नगद अनुदान (३१)	१४	४	२१	०	२१	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१९,०४	११,३७	२१,५०	०	२१,५०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	५,७०	१२,९३	०	१२,९३	०			
३७००११०३ परिवार कल्याण कार्यक्रम			२७,६४	१,५१,९२	५,१०,९२	१,४४,१८	३,६६,७४	०	P1	३	१
३७००११०३३ चालु			२६,७१	१,३२,५३	४,८१,०१	१,२७,२४	३,५३,७७	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	२,५०	०	२,५०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	६७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६१	९,०६	१४,०८	१४,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	१३	८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	नगद अनुदान (३१)	०	०	३	०	३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,०६	११,४५	०	११,४५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१८	७१	५,४२	०	५,४२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५३	१,६४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	३४	२,८७	७,६०	०	७,६०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१,४८	४,४३	०	४,४३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	४	७,७४	०	७,७४	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	नगद अनुदान (३१)	०	४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	५०	५०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	७८	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५२	१,१२,१६	१,१२,१६	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	७,७२	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	११,९५	९,७१	२,६५	०	२,६५	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	०	६४	०	६४	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	४७,४२	३,११,३१	०	३,११,३१	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	५०,७६	०	०	०	०			
३७००११०३४ पुँजीगत			९३	१९,३९	२९,९१	१६,९४	१२,९७	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	९३	११,९९	१६,९४	१६,९४	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	९२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१,७०	३,८५	०	३,८५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	युनिसेफ(२१०९०११)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	०	३५	०	३५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	गाम्भी(२३०५००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	३,७८	८,७७	०	८,७७	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,००	०	०	०	०			
३७००११०४ एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम			२,३०,४०	०	०	०	०	०	P1	३	१
३७००११०४३ चालु			२,२४,६२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२३	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	नगद अनुदान (३१)	२१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२,७३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	८४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२,३४	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	वस्तुगत अनुदान (३४)	२,९३	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	गाम्भी(२३०५००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	१,२९,१२	०	०	०	०	०			
३७००११०४४ चुनौत			५,७८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेडिसिनी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेडिसिनी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेडिसिनी तथा औजार	गाम्भी(२३०५००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	३,६६	०	०	०	०	०			
३७००११०५ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			१८,५५	४६,७९	५९,१९	४०,१६	१९,०३	०	P1	३	२
३७००११०५३ चालु			१७,८८	४०,३७	५८,१२	३९,०९	१९,०३	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	१,३३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१९	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	१५	२७	२७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	७,६७	२७,८४	२७,८४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	८	६	१,००	०	१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	६५	१,४८	४,१०	०	४,१०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन(२३०१००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	८	०	४	०	४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	सेम द चिल्ड्रेन(२३०८००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,५८	२,००	०	२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	०	८,८९	०	८,८९	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	१५	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,६४	७,३८	१०,९३	१०,९३	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	जेफम्याट(२३०१००१)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	१,८१	३,००	०	३,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	ए डि वि/पि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	१५,५४	०	०	०	०			
३७००११०५४ पुँजीगत			६७	६,४२	१,०७	१,०७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,५३	१,०७	१,०७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	०	०	०	०			
३७००११०६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम			६२	०	०	०	०	०	P1	३ २	
३७००११०६३ चालु			६२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	७	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
३७००११०७ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			१४,६०	५२,१५	२०,५३	६,९७	१३,५६	०	P1	३ २	
३७००११०७३ चालु			५,८१	१२,५९	१५,८५	२,२९	१३,५६	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	१८	१८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	४५	०	४५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	६,९७	१६	१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	८६	१,०५	४०	०	४०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	१,४९	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	५३	५१	५,००	०	५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,१८	०	१,१८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२४	१,३०	६,१५	०	६,१५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	वस्तुगत अनुदान (३४)	०	०	३८	०	३८	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	२६	१७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
३७००११०७४ पुँजीगत			८,७९	३९,५६	४,६८	४,६८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	७,८७	४,४०	४,४०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जर्मनी - के एफ डब्लु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१७,७७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,१९	८,७१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९२	२८	२८	०	०			
३७००११०८ अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली			७,७२	०	०	०	०	०	P1	३ २	
३७००११०८३ चालु			७,४४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४७	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	४४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
३७००११०८४ पुँजीगत			३८	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
३७००११०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			९,३५	९,३३	१०,६६	८,४८	२,१८	०	P2	३ १	
३७००११०९३ चालु			९,३०	९,३०	१०,६१	८,४३	२,१८	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,०१	१,०८	१,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	८	८	८	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	११	११	११	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७	८	४	४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३	८	७	७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०७	६,३६	४,०८	४,०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	३२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	५०	४२	१,००	०	१,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	७९	५१	१,१८	०	१,१८	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७	१८	२,५५	२,५५	०	०			
३७००११०९४ पुँजीगत			५	३	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
३७००१११० राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम			४,७५	९,६४	९,८३	६,२४	३,५९	०	P2	३	२
३७००१११०३ चालु			४,५३	९,४७	९,६४	६,०५	३,५९	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३५	१,१३	१,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	९	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	११	११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१६	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	४	४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१८	४०	४१	४१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४०	३२	३२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	१५	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१३	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८७	३,०५	१,२१	१,२१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	युनिसेफ(२१०९०११)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१८	०	१८	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१७	६७	०	६७	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,०६	८३	२,६४	०	२,६४	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	१०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	१,७९	२,२२	२,२२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१०	०	१०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एस एड(२२२७००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३४	१७	१७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	४	४	०	०			
३७००१११०४ पुँजीगत			२२	१७	१९	१९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	९	९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	४	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१०	१०	०	०			
३७००११११ किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र			१,७०	२,३९	२,१७	२,१७	०	०	P2	३ २	
३७००११११३ चालु			१,७०	२,३९	२,१७	२,१७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७३	८८	८२	८२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	३	२	२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	४	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	२	२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	४	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६२	५	९३	९३	०	०			
३७००१११२ राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			१९,७८	२५,७८	२७,३०	२७,३०	०	०	P2	३ २	
३७००१११२३ चालु			१७,१२	१९,३९	१९,२५	१९,२५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	३,९१	३,८७	३,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	१५	१५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५८	५५	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७५	७९	८६	८६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	११	१४	१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	९	१३	१३	१३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	६	६	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८	९	९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	६	६	०	०			
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१३	१९	१९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	४१	५२	५२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	३३	५८	५८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,३९	१,५०	१,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	२७	२७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	३,२२	४,१०	४,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१९	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२	९	९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१०	१०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	७,४१	५,३७	५,३७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
३७००११२४ पुँजीगत			२,६६	६,३९	८,०५	८,०५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	३,५०	३,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	३,८९	२,३५	२,३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१५	१५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	९४	१,३०	१,३०	०	०			
३७००१११५ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१३,३४	९,२८	५,३१	५,३१	०	०	P1	३	१
३७००१११५३ चालु			१३,२५	९,१६	५,३१	५,३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१	०	४	४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१,५२	२२	२२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	६,२६	५,०५	५,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,२२	९७	०	०	०	०			
३७००११५४ पुँजीगत			९	१२	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४	४	०	०	०	०			
३७००११६ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			२,३२,१२	१,३४,४१	२,५४,९०	२,५४,९०	०	०	P1	३	१
३७००११६३ चालु			२,३२,९२	१,३४,३९	२,५४,९०	२,५४,९०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	११	१५	१५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	१५	१५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४६	२७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७	२,२७	२,७०	२,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९,०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	४८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,५०	१,०५	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,१६,६९	०	२,५१,८४	२,५१,८४	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	१,२९,५०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
३७००११६४ पुँजीगत			२०	२	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	११	१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१	०	०	०	०			
३७००२ औषधि व्यवस्था विभाग			९,२४	१५,०७	१६,७२	१६,७२	०	०			
३७००२०११ औषधि व्यवस्था विभाग			९,२४	१५,०७	१६,७२	१६,७२	०	०	P1	३	२
३७००२०११३ चालु			८,४९	१३,२९	१४,३८	१४,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	५,८४	६,१९	६,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	११	१२	१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	२२	२४	२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	४	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३	१५	२३	२३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२५	३०	३१	३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	१२	१३	१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१९	२३	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	२१	२१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	४	४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२९	२५	५२	५२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	३३	३३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२२	२५	२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	६	१६	१६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	३१	३१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,०६	९०	९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५	५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१६	३५	३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३२	४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,९५	१,३६	१,३६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	डब्लु एच ओ(२१०९०२४)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२	३६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	४४	५८	५८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१७	५६	५६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	७	७	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	८४	९३	९३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४	५	६	६	०	०			
३७००२०११४ चुँजीगत			७५	१,७८	२,३४	२,३४	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३	३३	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३१	६०	५९	५९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६	६०	८६	८६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	३४	३४	०	०			
३७००३ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा विभाग			२३,५३	८,७६	९,६८	९,६८	०	०			
३७००३०११ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			१,८७	८,७६	९,६८	९,६८	०	०	P2	३ २	
३७००३०११३ चालु			१,८७	५,४८	५,२२	५,२२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,५४	१,५७	१,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	६	७	७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	६	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	८	१०	१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	३	३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१२	१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	२६	१५	१५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	९	९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३७	२,७६	२,७६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	४	४	०	०			
३७००३०११४ पुँजीगत			०	३,२८	४,४६	४,४६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१३	१३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५	९	९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५४	३,९२	३,९२	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	२२	२२	०	०			
३७००३१०१ विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)			१,६१	०	०	०	०	०	P2	३ २	
३७००३१०१३ चालु			१,२०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	०	०	०	०	०			
३७००३१०१४ पुँजीगत			४१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०	०		
३७००३१०२ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			२०,०५	०	०	०	०	०	०	P1	३ २
३७००३१०२४ पुँजीगत			२०,०५	०	०	०	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२०,०५	०	०	०	०	०	०		
३७०३१ बोर्ड			४,६५,३९	५,०१,८०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०		
३७०३११०१ स्वास्थ्य बीमा बोर्ड			४,६५,३९	५,०१,८०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०	P1	३ १
३७०३११०१३ चालु			४,६५,३९	५,०१,८०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	७,८८	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,७६,६६	२,३३,३७	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	१,८३,७८	०	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	२,५९,००	०	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,५५	०	०	०	०	०		
३७०४१ परिषद्			९,२०	१९,२८	१९,८६	१९,८६	०	०	०		
३७०४१०११ स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्			९,२०	१९,२८	१९,८६	१९,८६	०	०	०	P2	३ २
३७०४१०११३ चालु			९,२०	१९,२८	१९,८६	१९,८६	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	३,५८	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,७०	१५,७०	१९,८६	१९,८६	०	०	०		
३७०६१ प्रतिष्ठान			५,८६,४६	७,१५,३९	५,२३,५७	५,२३,५७	०	०	०		
३७०६१०११ केन्द्रिय अस्पताल तथा प्रतिष्ठान			१,६०,२२	२,४४,१०	२,२४,७८	२,२४,७८	०	०	०	P1	३ १
३७०६१०११३ चालु			१,६०,२२	२,३९,९७	२,२४,७८	२,२४,७८	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४८	०	०	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१	१	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३४,३९	५४,८८	६,१२	६,१२	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९७,५३	१,०७,२८	१,८२,९४	१,८२,९४	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३८	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	३१	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	२,७३	०	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२८,३०	४०,३१	३५,७१	३५,७१	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४२	०	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजिगत सःशर्त अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	३२,१२	०	०	०	०	०		
३७०६१०११४ पुँजीगत			०	४,१३	०	०	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४,००	०	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१३	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७०६१०१२ चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)			२,२३,४८	२,१४,१३	१,२३,९९	१,२३,९९	०	०	P2	३	२
३७०६१०१२३ चालु			२,२३,४८	२,१४,१३	१,२३,९९	१,२३,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५,८८	७७,१४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४२,५५	३३,२०	१,०५,९९	१,०५,९९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	६०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९४,२७	८७,३१	१८,००	१८,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	२०,७८	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१०,८८	०	०	०	०			
३७०६१०१३ बी.पी कोईराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			८८,२१	१,०८,५१	४७,५२	४७,५२	०	०	P2	३	२
३७०६१०१३३ चालु			८८,२१	१,०१,०१	४७,५२	४७,५२	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३६,७१	३५,४५	३९,५२	३९,५२	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५१,५०	६५,५६	८,००	८,००	०	०			
३७०६१०१३४ पुँजीगत			०	७,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेडिनिरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७,५०	०	०	०	०			
३७०६१०१४ कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			४५,१६	४७,८७	४२,०७	४२,०७	०	०	P2	३	१
३७०६१०१४३ चालु			४५,१६	४३,९३	४०,९६	४०,९६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३४,००	३५,२८	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,८१	५३	४०,९६	४०,९६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	४	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	३,६३	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१७	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
३७०६१०१४४ पुँजीगत			०	३,९४	१,११	१,११	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,११	१,११	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,६८	०	०	०	०			
३११२२ मेडिनिरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,११	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
३७०६१०१५ पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			१४,८०	१६,८३	४५,१२	४५,१२	०	०	P2	३	१
३७०६१०१५३ चालु			१४,८०	१६,८३	४५,१२	४५,१२	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,३०	१०,०३	१५,८८	१५,८८	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	६,८०	२९,२४	२९,२४	०	०			
३७०६१०१६ राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			२९,३५	२२,६५	१४,३८	१४,३८	०	०	P1	३	१
३७०६१०१६३ चालु			२९,३५	१५,१५	१४,३८	१४,३८	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,०६	९,९९	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	२,१९	१२,३४	१२,३४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६,५५	२,९१	२,०४	२,०४	०	०			
३७०६१०१६४ पुँजीगत			०	७,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७,५०	०	०	०	०			
३७०६१०१७ पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			२५,२४	६१,३०	२५,७१	२५,७१	०	०	P1	३	१
३७०६१०१७३ चालु			२५,२४	६१,३०	२५,७१	२५,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	०	१३,४६	१३,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५	०	२२	२२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	५२	५२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,३४	१३,६२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	१२,७७	१०,०३	१०,०३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	बेलायत(२२२६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	६०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	२५,८२	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	८,२९	०	०	०	०			
३७१ श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय			९९,९९	४,४०,८२	६,०८,६१	४,८२,४८	३५,७४	९०,३९			
३७१०० श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय			४०,२३	३,६७,४०	५,२१,६७	३,९५,५४	३५,७४	९०,३९			
३७१०००११ श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय			८,४८	१,२७,५६	२०,३२	२०,३२	०	०	P1	८	२
३७१०००११३ चालु			७,८७	१,२५,८४	१९,५७	१९,५७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	४,६०	४,८२	४,८२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	२८	३०	३४	३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	९	१०	१०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	२१	२१	२१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	३	६	६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७	१७	१८	१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	४	३	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२७	२२	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	९	१४	१४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	५	१५	१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	५	५	५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३०	३१	३१	३१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	१०	१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	४२	४२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६२	८४	१,०२	१,०२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	३९	९४	९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	५,५५	९,५७	९,५७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	८२,९६	२०	२०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,१४	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	०	०	०	०			
३७१००११४ पुँजीगत			६१	१,७२	७५	७५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८	६२	२९	२९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११	१४	२२	२२	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३२	३६	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३७१०००१२ वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण			१.७०	२.५२	२.९४	२.९४	०	०	P2	८ २	
३७१०००१२३ चालु			१.२५	२.३०	२.५५	२.५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५५	१.२३	१.३०	१.३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	३	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	१	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	१८	१७	१७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५	५	६	६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३	४	५	५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	५	५	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८	११	१२	१२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११	२२	२८	२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	१४	१४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	५	५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२	२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
३७१०००१२४ चुँजीगत			४५	२२	३९	३९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०	१	१४	१४	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८	६	४	४	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१२	१२	०	०			
३७१००१०१ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२८.६८	१३.२४	३५.७४	०	३५.७४	०	P2	८ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७१००१०१३ चालु			२६,९०	१३,१०	३५,११	०	३५,११	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	६	०	६	०			
२२११२ संचार महसुल	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१	०	१	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१०	०	१०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,१३	५४	१,३०	०	१,३०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	७	६	५४	०	५४	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१०,२८	४,१६	१०,२८	०	१०,२८	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	७	३१	०	३१	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३,१२	१,०४	२,३७	०	२,३७	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१२,११	६,९७	१७,६८	०	१७,६८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	१५	२३	२५	०	२५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१,९०	०	१,९०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	२४	०	२४	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	३	६	०	६	०			
२२७११ विविध खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	०	१	०	१	०			
३७१००१०१४ पुँजीगत			१,७८	१४	६३	०	६३	०			
३११२१ सवारी साधन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१,४४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	९	०	३३	०	३३	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	९	५	२७	०	२७	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	१०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	३	३	३	०	३	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	३	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	नगद अनुदान (३१)	०	६	०	०	०	०			
३७१००१०२ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१,३७	२,२४,०८	३,७२,२८	३,७२,२८	०	०	P1	८ ३	
३७१००१०२३ चालु			१,३७	२,२४,०८	३,७२,२८	३,७२,२८	०	०			
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६९	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	११	११	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१०	६	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	७८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	६,२२	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१२	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,८३	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	५१,९९	१,३६	१,३६	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	१,५५,४०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३,४२	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२०	३५	३५	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५२	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६७,५४	३,६७,५४	०	०	०		
३७१००१०३ युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			०	०	९०,३९	०	०	९०,३९	P1	८	२
३७१००१०३३ चालु			०	०	८४,९०	०	०	८४,९०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१५	०	०	१५			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१०,५१	०	०	१०,५१			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६,००	०	०	६,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६८,२४	०	०	६८,२४			
३७१००१०३४ पुँजीगत			०	०	५,४९	०	०	५,४९			
३११२१ सवारी साधन	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	६९	०	०	६९			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	४,८०	०	०	४,८०			
३७१०१ श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग			१७,१२	१८,०९	२७,२२	२७,२२	०	०			
३७१०१०११ श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग			९९	३,१४	३,८६	३,८६	०	०	P1	८	२
३७१०१०११३ चालु			९६	३,०१	३,४१	३,४१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	२६	१,३३	१,४२	१,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	७	७	७	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	५	७	७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	४	५	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	४	५	५	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३	३	७	७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	३	३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	३४	३४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	५३	७९	७९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२१	२१	०	०			
३७१०१०११४ पुँजीगत			३	१३	४५	४५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	३	११	२६	२६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	७	७	०	०			
३७१०१०१२ श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरू			१३,६५	१२,८६	२०,३५	२०,३५	०	०	P1	८ २	
३७१०१०१२३ चालु			६,३०	१०,३३	१७,११	१७,११	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	४,९४	६,२६	६,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१२	१२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	२४	३१	३१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	६	९	९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१३	१३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०	१७	४५	४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	२८	२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	२९	४२	४२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१७	३१	३१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	७	१०	१०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	१९	१९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	१६	१६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	१२	१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२७	३३	५६	५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	२४	२४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	१२	१२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	३	७	७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,६१	१,८८	१,८८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१०	१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	२६	२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	८८	३,३२	३,३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	३५	३५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	९	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१९	३६	३६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५	३९	५८	५८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
३७१०१०१२४ पुँजीगत			७,३५	२,५३	३,२४	३,२४	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४३	१,३६	१,००	१,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४	३४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	२	३६	३६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४२	३४	७५	७५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६	४६	४७	४७	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	३२	३२	०	०			
३७१०११०२ व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र			२,४८	२,०९	३,०१	३,०१	०	०	P1	८ २	
३७१०११०२३ चालु			२,४३	२,०५	२,७२	२,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	७८	७६	७६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	४	४	४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	३	४	४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	१	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	४	५	५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	७	७	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	११	११	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	३	४	४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	१	३	३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२	२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	१	१	१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७	३२	३९	३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	६	१६	१६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	५४	७३	७३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
३७१०११०२४ पुँजीगत			५	४	२९	२९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	४	३	२१	२१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	१	३	३	०	०			
३७१०२ वैदेशिक रोजगार विभाग			१२,११	१३,९९	१७,८३	१७,८३	०	०			
३७१०२०११ वैदेशिक रोजगार विभाग			१२,११	१३,९९	१७,८३	१७,८३	०	०	P1	८	
३७१०२०११३ चालु			११,६०	१३,६५	१६,३२	१६,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५,२४	६,१४	६,१९	६,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०	१३	१३	१३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	३२	३१	३१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२५	२७	३७	३७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	१७	२३	२३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१९	१७	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	२०	२०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	७	८	८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	६	९	९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	८६	५३	८३	८३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५	४	५	५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२०	२१	२१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	२	२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,२६	१,४२	१,४२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,८६	३,२९	३,२९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	१३	२०	२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	७	१५	१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,९२	१,९८	१,९८	०	०			
३७१०२०११४ चुनौत			५१	३४	१,५१	१,५१	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२३	१५	२८	२८	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५	१६	१९	१९	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४	४	०	०			
३७१०३ व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान			५,२०	३९,५५	३९,९५	३९,९५	०	०			
३७१०३०११ व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान			५,२०	३९,५५	३९,९५	३९,९५	०	०	P1	८	१
३७१०३०११३ चालु			४,२९	३९,०८	३८,७७	३८,७७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	९६	२,०६	१,८९	१,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२	४	५	५	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	९	१०	१०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	६	५	५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३	३	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२	३	३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४	१४	११	११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	९	९	९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	१२	२२	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	११	११	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	६	८	८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१४	१४	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१	५	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	८	१०	१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	५	५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	४४	३२	३२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	५	९	९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३	६२	७३	७३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	२	२	२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८१	३३,६०	३३,२४	३३,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	७५	७७	७७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२३	२८	२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	८	८	०	०			
३७१०३०११४ पुँजीगत			९१	४७	१,१८	१,१८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	६	६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७०	०	१०	१०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	८	११	२७	२७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५	१७	१३	१३	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४	१५	१५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२२	२२	०	०			
३७१३१ बोर्ड			१,२६	१,७९	१,९४	१,९४	०	०			
३७१३१०११ वैदेशिक रोजगार बोर्ड			१,२६	१,७९	१,९४	१,९४	०	०	P2	८	३
३७१३१०११३ चालु			१,२६	१,७९	१,९४	१,९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	६८	९४	८२	८२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	२	२	२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	४	४	४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	४	७	७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४	४	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	७	७	७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	४	४	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	२	२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१२	३३	१९	१९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२७	२६	३०	३०	०	०			
३७१५१ कोष			२४,०७	०	०	०	०	०			
३७१५१०११ सामाजिक सुरक्षा कोष			२४,०७	०	०	०	०	०	P1	१ २	
३७१५१०११३ चालु			२२,९८	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१८,०१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
३७१५१०११४ पुँजीगत			१,०९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७३	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोग			५४,६४	३,५१,४५	३,२०,१४	३,२०,१४	०	०			
३९१०० राष्ट्रिय योजना आयोग			१४,७२	२२,७४	१९,८५	१९,८५	०	०			
३९१०००११ राष्ट्रिय योजना आयोग			१३,८२	२०,३१	१८,४४	१८,४४	०	०	P1	१ २	
३९१०००११३ चालु			१३,२४	१९,७०	१७,७१	१७,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	५,३४	५,४०	५,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	६६	६५	६०	६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९	११	११	११	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२४	२६	२६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	२१	२१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२	१२	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	५	५	५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	२८	२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६	२१	११	११	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	१६	१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३७	५६	५८	५८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	४७	४९	४९	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१६	१६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,२६	८७	८७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	६	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,५२	१,२३	१,२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२६	१,४६	१,४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	८	८	८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१,५६	६०	६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	३,५३	२,८१	२,८१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	३३	११	११	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,०४	९३	९३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१०	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	५३	३०	३०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
३९१००११४ पुँजीगत			५८	६१	७३	७३	०	०			
३९११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७	३३	४७	४७	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२२	१५	१०	१०	०	०			
३९१३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३९१३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
३९१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	११	११	०	०			
३९१००१०१ योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम			९०	२,४३	१,४१	१,४१	०	०	P2	१	२
३९१००१०१३ चालु			८०	२,३८	१,३९	१,३९	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	९	१६	८	८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	३	३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१	५२	३६	३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	१,२४	८२	८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	२२	६	६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
३९१००१०१४ पुँजीगत			१०	५	२	२	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१	०	१	१	०	०			
३११०१ केन्द्रीय तथ्यांक विभाग			३९,९२	३,२८,७१	३,००,२९	३,००,२९	०	०			
३११०१०११ केन्द्रीय तथ्यांक विभाग			९,४७	१०,४८	१०,६१	१०,६१	०	०	P1	१	३
३११०१०११३ चालु			९,४५	१०,४७	१०,५८	१०,५८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	७,६०	८,३२	८,०७	८,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२	१४	१४	१४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	३३	३४	३४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३	०	३	३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	७	७	७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१२	२०	२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	९	१२	१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२२	२१	२४	२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	९	९	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	६	१२	१२	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	३	५	५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	११	११	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	५	६	६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	०	९	९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३८	४५	४७	४७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	८	८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	७	११	११	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	९	९	०	०			
३११०१०११४ पुँजीगत			२	१	३	३	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	२	१	३	३	०	०			
३११०१०१२ जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु			१८,५८	२५,९०	२६,६३	२६,६३	०	०	P1	१	३
३११०१०१२३ चालु			१८,५९	२५,५५	२६,१५	२६,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१२,६५	१६,७१	१६,८९	१६,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३०	३८	३९	३९	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	४३	६२	६२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६६	८८	९१	९१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१२	१२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१७	१८	१८	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	१	१	१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	३५	३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०	२३	२४	२४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	२०	२८	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	२१	२१	०	०			
२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	७	७	७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	९	११	११	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	८	१०	१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	४२	५६	६४	६४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३	३	३	३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,१५	१,२४	१,२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	२,५३	१,७२	१,७२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२७	४४	४४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	३	३	३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	२८	२८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७५	८६	१,११	१,११	०	०			
३९१०१०१२४ चुँजीगत			९	३५	४८	४८	०	०			
३९११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१	२८	३२	३२	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१३	१३	०	०			
३९१०११०१ आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम			१,३५	१०,२७	७७,२४	७७,२४	०	०	P2	१	
३९१०११०१३ चालु			१,३५	१०,२२	७४,७७	७४,७७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	१२	४१	१,३८	१,३८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०४	३,०४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	२९	२९	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२	५७	२,०५	२,०५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	८,७०	६२,९०	६२,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२५	३५	३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९	३९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	७७	७७	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६७	२,६७	०	०			
३९१०११०१४ पुँजीगत			०	५	२,४७	२,४७	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१,३७	१,३७	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१,१०	१,१०	०	०			
३९१०११०२ सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम			२,३९	२,०२	११,१८	११,१८	०	०	P1	१	२
३९१०११०२३ चालु			२,३४	२,०१	११,०९	११,०९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	२	५	१२	१२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	३१	३१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८	८	२,२३	२,२३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	१,४२	७,७८	७,७८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	युनिसिफ(२१०९,०११)	नगद अनुदान (३१)	१,१९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	२७	४	४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१५	१५	०	०			
३९१०११०२४ पुँजीगत			५	१	९	९	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
३९१२४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२	२	०	०			
३९१०११०३ राष्ट्रिय जनगणना २०७८			८,१३	२,८०,०४	१,७४,६३	१,७४,६३	०	०	P1	०	१
३९१०११०३३ चालु			५,५१	२,७३,९३	१,७४,४०	१,७४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	६	६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३	१९	५	५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	३९	१२,५७	२८	२८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	८,२२	६२	६२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	४५	४५	४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९,००८)	नगद अनुदान (३१)	८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	२१	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	१५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५	९१	७,१८	७,१८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६०	२१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८२	२,३८,२७	१,६५,०७	१,६५,०७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	१६	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३	३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	४,८१	१५	१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	यु एन एफ पि ए(२१०९००८)	नगद अनुदान (३१)	२५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	८	६	६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१९	४५	४५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५८	०	०	०	०			
३९१०११०३४ पुँजीगत			२,६२	६,११	२३	२३	०	०			
३९११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	१०	१०	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	०	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	७४	४,६७	८	८	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२०	१,००	५	५	०	०			
३९१३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
३९१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	०	०	०	०			
३९२ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण			५२,५४,०४	४७,७८,३७	३३,५५,१३	११,४०,४९	९,१८,००	१२,९६,६४			
३९२०० राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण			५२,५४,०४	४७,७८,३७	३३,५५,१३	११,४०,४९	९,१८,००	१२,९६,६४			
३९२०००११ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण			१२,४७	४७,७८,३७	३३,५५,१३	११,४०,४९	९,१८,००	१२,९६,६४	P1	११	३
३९२०००११३ चालु			१२,२५	१७,३२,१२	२,१३,७२	१,६७,६८	३०	४५,७४			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	४,९१	२८,१९	१०,४६	१०,४६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	४५	१,०३	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	५३	७	७	०	०			
२११२३ औपधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	५	५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१७	४	४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१,३०	३२	३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१९	१९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६	२	१	१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	११	४	४	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	१	१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	२६	४	४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,७९	५५	५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	७	०	०	७			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२८	२	०	०	२			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०	१,५२	७३	७३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९	०	०	९			
२२११२ संचार महसुल	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५१	२	०	०	२			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	२४	२३	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	३३	२,५२	२,३०	२,३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१४	०	०	१४			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,७५	५०	०	०	५०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,४६	१,३९	१,३९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९	०	०	९			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,०१	१०	०	०	१०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	८०	१,०४	१,०४	०	०			
२२२१४ वीमा तथा नवीकरण खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	६२	६२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१२	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	८	८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२	०	०	२			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५	१०	०	०	१०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	६९	६,३८	३,१५	३,१५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२९	०	०	२९			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,४०	३०	०	०	३०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१	१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	३	१	१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७४	७४	७४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१५	०	०	१५			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३,३०	७,८१	७,८१	०	०			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२९,३२	२,८२	०	०	२,८२			
२२४११ सेबा र परामर्श खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	३०	०	०	३०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१	२८	२८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	१,२८,९८	१८,३२	१८,३२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२९	०	०	२९			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	७७	७७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९९	६,५०	६,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१४,५६	३०	०	३०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१२,८४	१४,५०	०	०	१४,५०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष(२१०३००३)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२५,००	०	०	२५,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	५,४८	३,०४	३,०४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	१३	०	०	१३			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	८३	३६	०	०	३६			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	२५	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३	१,९१	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	११	०	०	११			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	३३	६	०	०	६			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८,३५,६२	१,०४,००	१,०४,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	८९,५६	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,६१	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	४,०९,२८	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२५,९०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१२,११	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	साउदी कोष(२२१५००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७७,७१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१३	१,७५	१,७५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	२३	०	०	२३			
२८१४२ घर भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,५५	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	७२	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	५५	५	०	०	५			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	९६	४३	४३	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	८	०	०	०	०			
३९२०००११४ पुँजीगत			२२	३०,४६,२५	३१,४१,४१	९,७२,८१	९,१७,७०	१२,५०,९०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,८४,२५	६,४८,३२	६,४८,३२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,५८	८२,१६	०	८२,१६	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	भारत(२२१४००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	०	१,५८,५५	५,१९,७०	०	५,१९,७०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	२,६०,६५	१,६२,२४	०	०	१,६२,२४			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,९१,५८	५,०२,८४	०	०	५,०२,८४			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९१,००	०	०	९१,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	६५,२५	१,२१,८०	०	०	१,२१,८०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	३०,२४	६३,१५	०	०	६३,१५			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२	२,१५	८,१५	८,१५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	७,४३	६१,९५	०	६१,९५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२,१०	१,५०,३५	०	०	१,५०,३५			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०	६३	१९	१९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२,८४	५	०	०	५			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,३८	४५,३८	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	०	१०,८०	०	१०,८०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	७,००	०	०	७,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	७,००	०	०	७,००			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	२६,७८	०	०	२६,७८			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१,०२,४३	०	०	१,०२,४३			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	१५,६५	०	०	१५,६५			
३११३५ पुँजीगत परामर्श	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	०	६१	०	०	६१			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५४,४८	३७,४१	३७,४१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९७,९०	२,३३,१६	२,३३,१६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	जापान - के आर २(२२१६००७)	नगद अनुदान (३१)	०	८,४०	२२,००	०	२२,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	भारत(२२१४००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	५,७७	०	५,७७	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	भारत(२२१४००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	८०,५४	२,१५,३२	०	२,१५,३२	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	२,३५	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,७१	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने अनुदान (३३)	०	१,१२	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	३,००	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	५,८६	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१५,०३	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	६,७८	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	१८,३३	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	साउदी कोष(२२२५००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	०	४४	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५५	२०	२०	०	०			
३९२०००१२ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण कोष			५२,४१,५७	०	०	०	०	०	P1	११	१
३९२०००१२३ चालु			२७,१५,५६	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	१५,७७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	८,९३	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१५,५४	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	१८,३३	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	६,००	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्ता हुने ऋण (४३)	४८,९८	०	०	०	०	०	०		
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,३६	०	०	०	०	०	०		
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			५४,२६,५४	७४,९०,३४	९१,२०,३१	९१,२०,३१	०	०			
६०१०० अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			५४,२६,५४	७४,९०,३४	९१,२०,३१	९१,२०,३१	०	०			
६०१०००११ निवृत्तभरण			४१,६०,००	४५,३९,४०	५३,८५,५१	५३,८५,५१	०	०	P1	१	३
६०१०००११३ चालु			४१,६०,००	४५,३९,४०	५३,८५,५१	५३,८५,५१	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	४१,६०,००	४५,३९,४०	५३,८५,५१	५३,८५,५१	०	०			
६०१०००१२ उपदान			४४,७१	१,४५,६८	१,६५,००	१,६५,००	०	०	P1	१	३
६०१०००१२३ चालु			४४,७१	१,४५,६८	१,६५,००	१,६५,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	४४,७०	१,४५,६८	१,६५,००	१,६५,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
६०१०००१३ संचित विदा			५,२६,१२	९,७५,६३	१०,२४,७०	१०,२४,७०	०	०	P1	१	३
६०१०००१३३ चालु			५,२६,१२	९,७५,६३	१०,२४,७०	१०,२४,७०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	५,२६,१२	९,७५,६३	१०,२४,७०	१०,२४,७०	०	०			
६०१०००१४ मृत कर्मचारी सहायता			१,२१	५८,२७	६५,००	६५,००	०	०	P1	१	३
६०१०००१४३ चालु			१,२१	५८,२७	६५,००	६५,००	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	५८,२७	६५,००	६५,००	०	०			
६०१०००१५ कर्मचारी सुविधा			५१	५,१३,९०	१०,८०,१०	१०,८०,१०	०	०	P1	१	२
६०१०००१५३ चालु			५१	५,१३,९०	१०,८०,१०	१०,८०,१०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद	५१	६२,४८	५,००,००	५,००,००	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,४९	४०,००	४०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६८	१,१२,००	१,१२,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९७,१२	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९७,१०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९४,२०	९८,१०	९८,१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९७,१२	१,००,००	१,००,००	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७१	१०,००	१०,००	०	०			
६०१०००१६ औषधी उपचार			६,९३,९९	१२,५७,४६	१४,००,००	१४,००,००	०	०	P1	१	३
६०१०००१६३ चालु			६,९३,९९	१२,५७,४६	१४,००,००	१४,००,००	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	१,९४,१०	१०,०३,१५	१०,०३,१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	६,९०,१२	१०,६३,३५	३,९६,८५	३,९६,८५	०	०			
६०२ अर्थ मन्त्रालय- विविध			८२,३३	१७,७१,५६	८३,३७,४४	८३,३७,४४	०	०			
६०२०० अर्थ मन्त्रालय- विविध			८२,३३	१७,७१,५६	८३,३७,४४	८३,३७,४४	०	०			
६०२०००११ विशिष्ट ब्यक्तिको भ्रमण खर्च			८,०७	५,८१	६,००	६,००	०	०	P2	०	३
६०२०००११३ चालु			८,०७	५,८१	६,००	६,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	५,८१	६,००	६,००	०	०			
६०२०००१२ प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च			४,८२	७,७५	२२,००	२२,००	०	०	P2	०	३
६०२०००१२३ चालु			४,८२	७,७५	२२,००	२२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	७,७५	२२,००	२२,००	०	०			
६०२०००१३ अतिथि सत्कार			०	५,३८	६,००	६,००	०	०	P2	०	३
६०२०००१३३ चालु			०	५,३८	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३८	६,००	६,००	०	०			
६०२०००१४ मुआब्जा			५,७४	१४,५८	२,००,००	२,००,००	०	०	P2	९	१
६०२०००१४३ चालु			३,२४	७,५४	५०,००	५०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२४	७,५४	५०,००	५०,००	०	०			
६०२०००१४४ चुँजीगत			२,५०	७,०४	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	७,०४	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
६०२०००१५ आर्थिक सहायता			९,४९	२३,२६	३५,००	३५,००	०	०	P2	१	२
६०२०००१५३ चालु			९,४९	२३,२६	३५,००	३५,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३५	३५	५,००	५,००	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	९,१४	२२,५२	३०,००	३०,००	०	०			
६०२०००१६ भन्सार फिर्ता			१,९२	१४,७६	४०,००	४०,००	०	०	P2	०	३
६०२०००१६३ चालु			१,९२	१४,७६	४०,००	४०,००	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	९,९०	३५,००	३५,००	०	०			
२८२१९ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८६	५,००	५,००	०	०			
६०२०००१७ कर फिर्ता			११	३०,७८	३५,००	३५,००	०	०	P1	०	३
६०२०००१७३ चालु			११	३०,७८	३५,००	३५,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८३	०	०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	३,९३	१०,००	१०,००	०	०			
२८२१९ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,०२	२५,००	२५,००	०	०			
६०२०००१८ अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)			२,१८	१४,०३	१५,००	१५,००	०	०	P2	०	३
६०२०००१८३ चालु			२,१८	१४,०३	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	६८	५,३०	६,००	६,००	०	०			
२८२१९ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	८,७३	९,००	९,००	०	०			
६०२०००१९ भवन खरीद निर्माण र सुधार			०	३,६३	२०,००	२०,००	०	०	P2	९	१
६०२०००१९४ पुँजीगत			०	३,६३	२०,००	२०,००	०	०			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६३	२०,००	२०,००	०	०			
६०२०००२० भौतिक सुविधा			०	१०,४५,९८	१४,४१,१८	१४,४१,१८	०	०	P2	११	२
६०२०००२०४ पुँजीगत			०	१०,४५,९८	१४,४१,१८	१४,४१,१८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	७२,६९	५०,००	५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	८७,२३	१,२०,१९	१,२०,१९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,५४	२०,००	२०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७२	९९	९९	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८,५२,६३	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,१७	०	०	०	०			
६०२०००२१ महशूल तथा अन्य भुक्तानी			०	४८,५६	५०,००	५०,००	०	०	P2	११	२
६०२०००२१३ चालु			०	४८,५६	५०,००	५०,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,९१	३८,००	३८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	११,६५	१२,००	१२,००	०	०			
६०२०००२२ भैपरी आउने -साधारण प्रशासन			०	१,३१,८०	४५,६५,५६	४५,६५,५६	०	०	P2	११	२
६०२०००२२३ चालु			०	१,३१,८०	४५,६५,५६	४५,६५,५६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७१	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७१	१०,००	१०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,६३	८०,००	८०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,६७	६०,००	६०,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,४२	९,२०,००	९,२०,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,६९	३४,८५,५६	३४,८५,५६	०	०			
६०२०००२४ विपद, राहत तथा पुनर्स्थापना			५०,००	२,८५,४९	२,५१,७०	२,५१,७०	०	०	P1	११	२
६०२०००२४३ चालु			५०,००	७७,७१	२,४५,००	२,४५,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१९	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,१४	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	४६,३८	५,००	५,००	०	०			
६०२०००२४४ पुँजीगत			०	२,०७,७८	६,७०	६,७०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७०	६,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२,०७,७८	०	०	०	०			
६०२०००२५ भैरि आउने- विकास कार्यक्रम			०	१,५१	३,५०,००	३,५०,००	०	०	P2	९	२
६०२०००२५४ पुँजीगत			०	१,५१	३,५०,००	३,५०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	७५,००	७५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५,००	७५,००	०	०			
३१५११ भैरि आउने पुँजीगत	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३०	२,००,००	२,००,००	०	०			
६०२०००२६ संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			०	१,२०	३,००,००	३,००,००	०	०	P1	९	२
६०२०००२६३ चालु			०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
६०२०००२६४ पुँजीगत			०	१,२०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
६०२०००२८ अचुरा आयोजना कार्यान्वयन कार्यक्रम			०	१,३७,०४	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P1	९	२
६०२०००२८३ चालु			०	१,३७,०४	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२५,९०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सशर्त अनुदान	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२९,८४	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सशर्त अनुदान	आई एम एफ / आर सि एफ(२१०४००२)	नगद ऋण (४१)	०	८१,३०	०	०	०	०			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			६०,३६,४४	८३,१२,३५	१,२४,६५,१०	२८,४९,३५	३,९७,५०	९२,१८,२५			
५०१ अर्थ मन्त्रालय- वित्तीय व्यवस्था			६०,३६,४४	८३,१२,३५	१,२४,६५,१०	२८,४९,३५	३,९७,५०	९२,१८,२५			
५०१०५ अर्थ मन्त्रालय			५,०१,५४	८,७७,४९	८,४२,००	६,९२,००	०	१,५०,००			
५०१०५१०१ लगानी -विविध			२,९०,४५	५,०५,८४	४,२७,००	४,२७,००	०	०	P2	९	१
५०१०५१०१५ वित्तीय व्यवस्था			२,९०,४५	५,०५,८४	४,२७,००	४,२७,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	७३,५०	२,१८,००	२,२१,००	२,२१,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,८४	०	०	०	०			
३२१४३ अन्य संस्थामा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,३१	२,५०,००	१,७१,००	१,७१,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	युरोपियन युनियन(२२२९००१)	शोधकर्मा हुने अनुदान (३३)	३४,६५	०	०	०	०	०			
३२२५१ वैदेशिक शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२८,९९	३५,००	३५,००	३५,००	०	०			
५०१०५१०२ पशुपालन (मासुजन्य र दुग्धजन्य) कर्जा तथा पशुधन कार्यक्रम			२,१०,००	३,१६,६५	३,६०,००	२,१०,००	०	१,५०,००	P1	२	१
५०१०५१०२५ वित्तीय व्यवस्था			२,१०,००	३,१६,६५	३,६०,००	२,१०,००	०	१,५०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,१०,००	२,१०,००	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	१,०६,६५	१,५०,००	०	०	१,५०,००			
५०१०५१०३ सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम			१,०९	५५,००	५५,००	५५,००	०	०	P2	१६	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०१०५१०३५ वित्तीय व्यवस्था			१,०९	५५,००	५५,००	५५,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	२७,५०	२७,५०	२७,५०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,५०	२७,५०	२७,५०	०	०			
५०१०७ उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			०	५०,००	२७,८३	२७,८३	०	०			
५०१०७१०१ धौवादी फलाम कारखाना			०	५०,००	२७,८३	२७,८३	०	०	P1	९	१
५०१०७१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	५०,००	२७,८३	२७,८३	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	२७,८३	२७,८३	०	०			
५०१०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			३७,७०,९५	४३,३९,३१	७४,२१,८७	८,१७,७५	२,५२,५०	६३,५१,६२			
५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार			१६,६९,७०	१४,४३,९९	१७,८६,००	१,५७,००	१,२१,५०	१५,०७,५०	P1	७	२
५०१०८१०१५ वित्तीय व्यवस्था			१६,६९,७०	१४,४३,९९	१७,८६,००	१,५७,००	१,२१,५०	१५,०७,५०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३,३८,९६	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	९४,८०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	४,४७,०८	५,२६,५०	७,३४,५०	०	०	७,३४,५०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	१६,२१	५०,५५	७८,००	०	०	७८,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	५,६०	७,११	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	भारत - एक्जिम बैंक(२२१४००२)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	३,७६,३८	२,२६,८१	२,२५,००	०	०	२,२५,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	युरोपियन इन्भेस्टमेन्ट बैंक(२२२९००४)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	२,४३,०८	३६,२५	४,७०,००	०	०	४,७०,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,२४	१,९२,६०	१,५७,००	१,५७,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	१,१५,७७	१,०९,७३	९३,००	०	९३,००	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	१२,५०	०	१२,५०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	२,१७	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१०,०४	१६,००	०	१६,००	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,८९,६०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	२१	०	०	०	०	०			
५०१०८१०२ धानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी			२०,००	१,००	१,००	१,००	०	०	P1	७	२
५०१०८१०२५ वित्तीय व्यवस्था			२०,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	६,६६	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१३,३४	१,००	१,००	१,००	०	०			
५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरु			२,४३,८४	५,६९,०९	६,८५,००	५०,००	४५,००	५,९०,००	P1	७	३
५०१०८१०३५ वित्तीय व्यवस्था			२,४३,८४	५,६९,०९	६,८५,००	५०,००	४५,००	५,९०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	७४,१८	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	२,६८,७६	५,९०,००	०	०	५,९०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ भुक्तानी ऋण (४२)	०	१,५६,९९	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,३६	९७,४५	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१८,५०	१५,००	०	१५,००	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,८५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु(२२११००३)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२१,३०	२४,५४	३०,००	०	३०,००	०			
५०१०८१०४ जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना			३२,९५	२१,६४	१७,३०	१५,००	०	२,३०	P1	७	१
५०१०८१०४५ वित्तीय व्यवस्था			३२,९५	२१,६४	१७,३०	१५,००	०	२,३०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१०,९९	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	२,३०	०	०	२,३०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२१,९६	२०,००	१५,००	१५,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	१,६४	०	०	०	०			
५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण			४,५०,००	३,८५,५५	४,००,००	२,६७,००	०	१,३३,००	P1	७	३
५०१०८१०५५ वित्तीय व्यवस्था			४,५०,००	३,८५,५५	४,००,००	२,६७,००	०	१,३३,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१६,६६	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	३,४९,१४	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	११,८५	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३३,३४	३,५०,००	२,६७,००	२,६७,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	नगद ऋण (४१)	५०,८६	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	२३,७०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई एम एफ / ई सि एफ(२१०४००३)	नगद ऋण (४१)	०	०	१,३३,००	०	०	१,३३,००			
५०१०८१०६ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)			१५,००	५,००	५,००	५,००	०	०	P1	७	२
५०१०८१०६५ वित्तीय व्यवस्था			१५,००	५,००	५,००	५,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	५,००	५,००	५,००	०	०			
५०१०८१०७ चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)			२५,६९	५,००	१,००	१,००	०	०	P1	७	२
५०१०८१०७५ वित्तीय व्यवस्था			२५,६९	५,००	१,००	१,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	५,००	१,००	१,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	कोरिया - एक्जिम बैंक(२२१७००३)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	२३,५१	०	०	०	०	०			
५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन			७५,११	९,००	१४,५०	१४,५०	०	०	P1	७	२
५०१०८१०८५ वित्तीय व्यवस्था			७५,११	९,००	१४,५०	१४,५०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१८,३४	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३६,६६	९,००	१४,५०	१४,५०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	२०,११	०	०	०	०	०			
५०१०८१०९ ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना			६,००	५,००	२,००	२,००	०	०	P1	७	२
५०१०८१०९५ वित्तीय व्यवस्था			६,००	५,००	२,००	२,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,००	२,००	२,००	०	०			
५०१०८११० माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (४५६ मे. वा.)			१,००,००	७१,१०	०	०	०	०	P1	७	२
५०१०८११०५ वित्तीय व्यवस्था			१,००,००	७१,१०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए/डि पि सि(२१०३००६)	नगद ऋण (४१)	०	७१,१०	०	०	०	०			
५०१०८१११ माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)			१,२९,८३	७९,६६	१,१८,००	८,००	०	१,१०,००	P1	७	२
५०१०८१११५ वित्तीय व्यवस्था			१,२९,८३	७९,६६	१,१८,००	८,००	०	१,१०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१६,७५	५,००	८,००	८,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	चीन - एक्रिजम बैंक(२२०७००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,१३,०८	७४,६६	१,१०,००	०	०	१,१०,००			
५०१०८११२ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)			४९,९९	१,१९,३९	१,६७,००	७,००	०	१,६०,००	P1	७	२
५०१०८११२५ वित्तीय व्यवस्था			४९,९९	१,१९,३९	१,६७,००	७,००	०	१,६०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,००	७,००	७,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	भारत - एक्रिजम बैंक(२२१४००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	४४,९९	१,१४,३९	१,६०,००	०	०	१,६०,००			
५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.)			१,८४,४१	२,९७,४०	४,२५,००	२५,००	०	४,००,००	P1	७	२
५०१०८११३५ वित्तीय व्यवस्था			१,८४,४१	२,९७,४०	४,२५,००	२५,००	०	४,००,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	१३,००	२५,००	२५,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	३८,८३	८८,१६	१,४५,००	०	०	१,४५,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	५०,५८	८५,३२	८०,००	०	०	८०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	युरोपियन इन्भेस्टमेन्ट बैंक(२२२९००४)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	७१,१०	१,२०,००	०	०	१,२०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	११,३८	५,००	०	०	५,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	जापान - जाईका(२२१६००२)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	६०,००	२८,४४	५०,००	०	०	५०,००			
५०१०८११४ माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना			२०,००	८,००	८,००	८,००	०	०	P1	७	३
५०१०८११४५ वित्तीय व्यवस्था			२०,००	८,००	८,००	८,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	६,६६	०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१३,३४	८,००	८,००	८,००	०	०			
५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण			१,००,३४	३,४४,६३	४,०७,५१	२१,००	१०,००	३,७६,५१	P1	७	३
५०१०८११५५ वित्तीय व्यवस्था			१,००,३४	३,४४,६३	४,०७,५१	२१,००	१०,००	३,७६,५१			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	७,८७	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	६४,२८	२,९९,३४	३,७६,५१	०	०	३,७६,५१			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१५,७२	३५,००	२१,००	२१,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१२,४७	१०,२९	१०,००	०	१०,००	०			
५०१०८११६ पुर्ननिर्वाहणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना			२,६४,६३	३,५९,८६	५,१८,००	१८,००	०	५,००,००	P1	७	२
५०१०८११६५ वित्तीय व्यवस्था			२,६४,६३	३,५९,८६	५,१८,००	१८,००	०	५,००,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१७,८१	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	२,३८,८२	३,३९,८६	५,००,००	०	०	५,००,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	८,००	२०,००	१८,००	१८,००	०	०			
५०१०८११७ तामाकोशी पाचौँ जलविद्युत आयोजना			३०,६७	१४,२८	१३,२५	९,२५	४,००	०	P1	७	२
५०१०८११७५ वित्तीय व्यवस्था			३०,६७	१४,२८	१३,२५	९,२५	४,००	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१२,५९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१६,६६	१०,००	९,२५	९,२५	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	४,२८	४,००	०	४,००	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,४२	०	०	०	०	०			
५०१०८११८ जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लिमिटेड			०	३१,९२	०	०	०	०	P1	७	३
५०१०८११८५ वित्तीय व्यवस्था			०	३१,९२	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,९२	०	०	०	०			
५०१०८१२० विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड			२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	०	०	P1	७	३
५०१०८१२०५ वित्तीय व्यवस्था			२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	०	०			
५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रशासन ग्रीड कम्पनी लिमिटेड			५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	७	३
५०१०८१२१५ वित्तीय व्यवस्था			५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१०८१२२ अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड			५०,००	२०,००	५१,३२	२०,००	०	३१,३२	P1	७	२
५०१०८१२२५ वित्तीय व्यवस्था			५०,००	२०,००	५१,३२	२०,००	०	३१,३२			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१६,६६	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	३१,३२	०	०	३१,३२			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३३,३४	२०,००	२०,००	२०,००	०	०			
५०१०८१२३ पावर सेक्टर रिफर्म ऐण्ड सस्टेनबल हाईड्रोपावर डेभलपमेन्ट प्रोजेक्ट			३४,२७	६३,०७	४,२४,९९	१,००	०	४,२३,९९	P1	७	३
५०१०८१२३५ वित्तीय व्यवस्था			३४,२७	६३,०७	४,२४,९९	१,००	०	४,२३,९९			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	३४	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	३३,२७	६१,८६	४,२३,९९	०	०	४,२३,९९			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,२१	१,००	१,००	०	०			
५०१०८१२४ नलगाड हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड			२२,३७	४०,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	७	२
५०१०८१२४५ वित्तीय व्यवस्था			२२,३७	४०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२२,३७	४०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना			१,७१,१५	८८,५७	२,२२,००	३५,००	०	१,८७,००	P1	७	३
५०१०८१२७५ वित्तीय व्यवस्था			१,७१,१५	८८,५७	२,२२,००	३५,००	०	१,८७,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	६४,३५	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	६६,१२	१,८७,००	०	०	१,८७,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,८०	२२,४५	३५,००	३५,००	०	०			
५०१०८१२८ सासेक- विद्युत प्रशासन तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना			०	६१,६५	६,३०,००	१०,००	४०,००	५,८०,००	P1	७	१
५०१०८१२८५ वित्तीय व्यवस्था			०	६१,६५	६,३०,००	१०,००	४०,००	५,८०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	५,८०,००	०	०	५,८०,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नर्वे(२२२२००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	५४,१५	४०,००	०	४०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०१०८१२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना			०	१,७९,८४	६,६०,००	१०,००	०	६,५०,००	P1	७	१
५०१०८१२९५ वित्तीय व्यवस्था			०	१,७९,८४	६,६०,००	१०,००	०	६,५०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	०	०	१,८०,००	०	०	१,८०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	युरोपियन इन्भेस्टमेन्ट बैंक(२२२९००४)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	०	०	४,७०,००	०	०	४,७०,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,००	१०,००	१०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	०	२,८५	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए.आइ.आइ.वि.(२१११०३१)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	०	७१,१०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	युरोपियन इन्भेस्टमेन्ट बैंक(२२२९००४)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	०	८५,८९	०	०	०	०			
५०१०८१३० दुधकोसी जलाशययुक्त आयोजना			०	३९,६७	७,४०,००	८,००	३२,००	७,००,००	P1	७	१
५०१०८१३०५ वित्तीय व्यवस्था			०	३९,६७	७,४०,००	८,००	३२,००	७,००,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	०	१९,६७	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	०	०	७,००,००	०	०	७,००,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	०	०	३२,००	०	३२,००	०			
५०११२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय			०	२,८५,४०	४,००,००	०	०	४,००,००			
५०११२१०१ समावेशी कृषि रूपान्तरण कार्यक्रम			०	२,८५,४०	४,००,००	०	०	४,००,००	P1	१	१
५०११२१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	२,८५,४०	४,००,००	०	०	४,००,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आई डि ए(२१०३००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	७१,१०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	आइफाइ(२११०००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	२,१३,३०	४,००,००	०	०	४,००,००			
५०११३ खानेपानी मन्त्रालय			८,५९,७७	९,६५,४४	१४,१०,६३	७,२८,७७	१,२५,००	५,५६,८६			
५०११३१०१ खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम			१,०४,१०	१,२०,५०	२,८०,६०	२,८०,६०	०	०	P2	६	१
५०११३१०१५ वित्तीय व्यवस्था			१,०४,१०	१,२०,५०	२,८०,६०	२,८०,६०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,१०	१,२०,५०	२,८०,६०	२,८०,६०	०	०			
५०११३१०२ खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम			१,२९,९६	८७,३५	१,४५,००	२०,००	१,२५,००	०	P2	६	१
५०११३१०२५ वित्तीय व्यवस्था			१,२९,९६	८७,३५	१,४५,००	२०,००	१,२५,००	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	१६,१०	२०,००	२०,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	जापान - जाईका(२२१६००२)	सोझैँ मुक्तानी अनुदान (३२)	१,१६,९६	७१,२५	१,२५,००	०	१,२५,००	०			
५०११३१०३ काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड			१,०९,००	१,९९,७०	१,९९,७०	१,९९,७०	०	०	P1	६	२
५०११३१०३५ वित्तीय व्यवस्था			१,०९,००	१,९९,७०	१,९९,७०	१,९९,७०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,००	१,९९,७०	१,९९,७०	१,९९,७०	०	०			
५०११३१०५ काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना			२,३७,८०	३,५६,१६	३,७५,००	१,०५,२८	०	२,६९,७२	P1	६	२
५०११३१०५५ वित्तीय व्यवस्था			२,३७,८०	३,५६,१६	३,७५,००	१,०५,२८	०	२,६९,७२			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	७३,६६	२,७५,९२	१,०५,२८	१,०५,२८	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझैँ मुक्तानी ऋण (४२)	७७,६६	०	३२,३२	०	०	३२,३२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	८६,४८	८०,२४	२,३७,४०	०	०	२,३७,४०			
५०११३१०६ काठमाडौं उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना			१,७८,६१	१,८९,७३	२,९४,३३	१,०१,१९	०	१,९३,१४	P1	६ २	
५०११३१०६५ वित्तीय व्यवस्था			१,७८,६१	१,८९,७३	२,९४,३३	१,०१,१९	०	१,९३,१४			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	४१,००	१,६४,४८	१,०१,१९	१,०१,१९	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	५०,३२	०	८५,१८	०	०	८५,१८			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	७४,८२	१३,९१	७२,३५	०	०	७२,३५			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ओफिड(२१०७००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	१२,४७	११,३४	३५,६१	०	०	३५,६१			
५०११३१०७ ढल प्रशोधन केन्द्र			१,००,००	१२,००	१२,००	१२,००	०	०	P1	६ १	
५०११३१०७५ वित्तीय व्यवस्था			१,००,००	१२,००	१२,००	१२,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	१२,००	१२,००	१२,००	०	०			
५०११३१०८ काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना- दोश्रो			०	०	१,०४,००	१०,००	०	९४,००	P1	६ ३	
५०११३१०८५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	१,०४,००	१०,००	०	९४,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्मा हुने ऋण (४३)	०	०	९४,००	०	०	९४,००			
५०१२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			८,५०,४७	१५,५५,५१	२०,८०,८५	३,५२,४५	२०,००	१७,०८,४०			
५०१२५१०१ नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण			६१,७०	१,०३,१५	१,३३,०५	१,३३,०५	०	०	P1	९ २	
५०१२५१०१५ वित्तीय व्यवस्था			६१,७०	१,०३,१५	१,३३,०५	१,३३,०५	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	६१,७०	१,०३,१५	१,३३,०५	१,३३,०५	०	०			
५०१२५१०२ हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धि आयोजना			१,७०,००	२,५८,३१	३,४५,००	१,३५,००	०	२,१०,००	P2	९ ३	
५०१२५१०२५ वित्तीय व्यवस्था			१,७०,००	२,५८,३१	३,४५,००	१,३५,००	०	२,१०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	नगद ऋण (४१)	१,५०,००	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	०	२,१०,००	०	०	२,१०,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	४५,००	४५,००	४५,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि/पि वि एल(२१०१००४)	नगद ऋण (४१)	०	९५,९९	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि/पि वि एल-केयर्स(२१०१००६)	नगद ऋण (४१)	०	१,१७,३२	०	०	०	०			
५०१२५१०३ दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना			१,६०,२२	३,६५,२७	३,५२,८०	३३,००	२०,००	२,९९,८०	P2	९ २	
५०१२५१०३५ वित्तीय व्यवस्था			१,६०,२२	३,६५,२७	३,५२,८०	३३,००	२०,००	२,९९,८०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	१२,६४	०	२०,००	०	२०,००	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	१,११,६०	०	२,६०,९५	०	०	२,६०,९५			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ओफिड(२१०७००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	९,९८	०	३८,८५	०	०	३८,८५			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२६,००	१,१२,५०	३३,००	३३,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी अनुदान (३२)	०	१२,९०	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	२,०६,७२	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	ओफिड(२१०७००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	३३,१५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०१२५१०४ पोखरा क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल			४,५३,५५	७,७८,७८	८,५०,००	०	०	८,५०,००	P1	९	१
५०१२५१०४५ वित्तीय व्यवस्था			४,५३,५५	७,७८,७८	८,५०,००	०	०	८,५०,००			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	चीन - एक्जिम बैंक(२२०७००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	४,०३,५५	०	८,५०,००	०	०	८,५०,००			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	५०,००	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	चीन - एक्जिम बैंक(२२०७००२)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	७,२८,७८	०	०	०	०			
५०१२५१०५ दोस्रो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल निजगढ, बारा			५,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	९	१
५०१२५१०५५ वित्तीय व्यवस्था			५,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१२५१०९ सासेक- हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धि आयोजना			०	०	३,५०,००	१,४०	०	३,४८,६०	P1	९	३
५०१२५१०९५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	३,५०,००	१,४०	०	३,४८,६०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	सोझै भुक्तानी ऋण (४२)	०	०	३,४८,६०	०	०	३,४८,६०			
५०१२९ वन तथा वातावरण मन्त्रालय			०	१०,००	०	०	०	०			
५०१२९१०१ जडिबुटी उत्पादन तथा कम्पनी लिमिटेड			०	१०,००	०	०	०	०	P1		१
५०१२९१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	१०,००	०	०	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			
५०१३६ भूमि व्यवस्था सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१३६१०१ भूमि बैंक कम्पनी			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	१	१
५०१३६१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१३७१०१ पूर्वाधार विकास तथा निर्माण कम्पनी			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	९	१
५०१३७१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१४७ शहरी विकास मन्त्रालय			४६,०१	१,१५,२०	१,३१,९२	८०,५५	०	५१,३७			
५०१४७१०१ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र			३४,०१	५३,६५	७०,३७	१९,००	०	५१,३७	P1	६	३
५०१४७१०१५ वित्तीय व्यवस्था			३४,०१	५३,६५	७०,३७	१९,००	०	५१,३७			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,३६	१९,००	१९,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ना हुने ऋण (४३)	३४,०१	३५,२९	५१,३७	०	०	५१,३७			
५०१४७१०२ नगर विकास कोष -मझौला शहरी ३३७१८७			६,००	०	०	०	०	०	P1	११	३
५०१४७१०२५ वित्तीय व्यवस्था			६,००	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ना हुने ऋण (४३)	६,००	०	०	०	०	०			
५०१४७१०५ एकिकृत शहरी विकास आयोजना			६,००	०	०	०	०	०	P1	११	२
५०१४७१०५५ वित्तीय व्यवस्था			६,००	०	०	०	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	ए डि वि(२१०१००१)	शोधकर्ना हुने ऋण (४३)	६,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०१४७१०६ नगर विकास कोष			०	६१,५५	६१,५५	६१,५५	०	०	P2	११	२
५०१४७१०६५ वित्तीय व्यवस्था			०	६१,५५	६१,५५	६१,५५	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	६१,५५	६१,५५	६१,५५	०	०			
५०१५८ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय			८,००	१५,००	५०,००	५०,००	०	०			
५०१५८१०१ नेपाल टेलीभिजन			८,००	१५,००	५०,००	५०,००	०	०	P1	९	२
५०१५८१०१५ वित्तीय व्यवस्था			८,००	१५,००	५०,००	५०,००	०	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	८,००	१५,००	१५,००	१५,००	०	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			

अनुसूचीहरु

कार्यगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - १
(रु.लाखमा)

शीर्षक	२०७७/७८ को विनियोजन				कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०७८/७९ को अनुमान				कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह	
सामान्य सार्वजनिक सेवा	४,२८,६७,८३	२,५६,२२,९९	६६,२३,८१	१,०६,२१,०३	२९.०७	४,८४,०४,८५	३,०१,०१,८६	७०,१७,४६	१,१२,८५,५३	२९.३८
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	४२,५४,९४	४२,५४,९४	०	०		५७,९८,१५	५७,९८,१५	०	०	
बाह्य आर्थिक सहायता	०	०	०	०		३,५५,६०	३,५५,६०	०	०	
सामान्य सेवा	१,२९,०९,०५	१,२७,२८,४१	०	१,८०,६४		१,४३,५१,३८	१,४१,६५,६३	०	१,८५,७५	
सामान्य आधारभूत सेवा	०	०	०	०		१,००,००	१,००,००	०	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	३,३०,९६	३,३०,९६	०	०		४,९८,७७	२,७१,९९	२,२६,७८	०	
अन्य सामान्य सेवा	१४,५४,६८	९,०९,६५	२,७२,१९	२,७२,८४		८,७०,०१	७,३४,११	१,७४	१,३४,१६	
सार्वजनिक ऋण कारोबार	७२,९५,०३	७२,९५,०३	०	०		८५,६६,३८	८५,६६,३८	०	०	
विभिन्न तहका सरकारहरू बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१,६६,२३,१७	१,०४,००	६३,५१,६२	१,०१,६७,५५		१,७८,६४,५६	१,१०,००	६७,८८,९४	१,०९,६५,६२	
रक्षा	४९,२२,०५	४९,२२,०५	०	०	३.३४	५२,११,०४	५२,११,०४	०	०	३.१६
सैनिक सुरक्षा	४९,०६,७३	४९,०६,७३	०	०		४९,६५,२५	४९,६५,२५	०	०	
नागरिक सुरक्षा	१३,९७	१३,९७	०	०		२,४५,१७	२,४५,१७	०	०	
रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,३५	१,३५	०	०		६२	६२	०	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	५६,२८,५३	५६,२८,५३	०	०	३.८२	५८,०८,२५	५८,०८,२५	०	०	३.५३
प्रहरी सेवा	४०,८०,१३	४०,८०,१३	०	०		४२,१६,३६	४२,१६,३६	०	०	
अग्नी नियन्त्रण सेवा	१,५४	१,५४	०	०		१,५७	१,५७	०	०	
न्यायालय	८,४५,८४	८,४५,८४	०	०		८,७५,३८	८,७५,३८	०	०	
कारागार	२,२९,७१	२,२९,७१	०	०		०	०	०	०	
कारागार	०	०	०	०		२,२६,०६	२,२६,०६	०	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	५,५०	५,५०	०	०		५,६५	५,६५	०	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४,६५,८१	४,६५,८१	०	०		४,८३,२३	४,८३,२३	०	०	
आर्थिक मामिला	४,०२,३०,६२	३,७४,५४,९६	१६,४७,४७	११,२८,१९	२७.२८	४,४२,०९,३९	४,११,४९,२६	१४,६३,१२	१५,९७,०१	२६.८३
सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	१६,६४,१७	१५,५९,८२	६०,५०	४३,८५		२०,८२,४९	१६,६३,१२	५०	४,१८,८७	
कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा सिंचाइ	९५,०६,५०	८०,०२,६७	९,५७,८८	५,४५,९५		१,०३,०७,०५	८८,२१,९९	८,५३,९५	६,३१,११	
इन्धन तथा उर्जा	७०,९७,६५	७०,२६,६८	५,९५	६५,०२		८२,८२,९१	८२,११,९४	५,९५	६५,०२	
खानी , उत्पादन तथा निर्माण	१,६१,७९,७८	१,५३,४५,१०	६,२०,९३	२,१३,७५		१,७९,४२,५८	१,७१,२५,९८	६,०२,३२	२,१४,२८	
यातायात	७,४३,८१	७,४३,८१	०	०		१२,९०,०७	१२,९०,०७	०	०	
संचार	६,९४,९९	६,९४,९९	०	०		७,३८,८९	७,३८,८९	०	०	
अन्य उद्योगहरू	८,१०,४५	५,८५,७९	०	२,२४,६६		७,८४,४२	५,५८,१६	०	२,२६,२६	
अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	१,७५,१८	१,७५,१८	०	०		२,५५,९२	२,५५,९२	०	०	
आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३३,५८,०९	३३,२०,९२	२,२१	३४,९६		२५,२५,०६	२४,८३,१९	४०	४१,४७	
बातावरण संरक्षण	११,६६,४६	१०,८०,८५	२३,९८	६१,६३	०.७९	१२,५८,२६	११,८०,३२	२५,०९	५२,८५	०.७६
फोहोर मैला व्यवस्थापन	२,१२,००	२,१२,००	०	०		३,०७,०३	३,०६,३३	७०	०	

शीर्षक	२०७७/७८ को विनियोजन				कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०७८/७९ को अनुमान				कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह	
ढल व्यवस्थापन	२,११,७२	१,९९,८७	११,८५	०		२,१३,११	२,१२,०८	१,०३	०	
जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१४,१०	१४,१०	०	०		१९,००	१९,००	०	०	
अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	११,३१	११,३१	०	०		९,८६	९,८६	०	०	
वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	७,१७,३३	६,४३,५७	१२,१३	६१,६३		७,०९,२६	६,३३,०५	२३,३६	५२,८५	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	८१,९३,९२	७२,३९,७५	६,७८,३४	२,७५,८३	५.५६	८०,४६,९७	६७,०९,३५	६,८८,४५	६,४९,१७	४.८८
आवास विकास	२७,७२,२८	२५,२२,२८	२,५०,००	०		२८,९४,००	२३,०२,९५	२,५०,००	३,४१,०५	
सामुदायिक विकास	२,५०,५७	१,००,७५	०	१,४९,८२		३,३९,८९	९५,१९	०	२,४४,७०	
खानेपानी	४२,१३,५७	३६,५९,२२	४,२८,३४	१,२६,०१		४०,५९,६७	३५,५७,८०	४,३८,४५	६३,४२	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	९,५७,५०	९,५७,५०	०	०		७,५३,४१	७,५३,४१	०	०	
स्वास्थ्य	१,०८,०४,५८	७८,०३,४५	४,६०,०२	२५,४१,११	७.३३	१,४१,५५,२४	१,०८,०७,२१	६,३३,७८	२७,१४,२५	८.५९
औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	६०,८८	६०,८८	०	०		९२,०२	३७,२५	२८,५१	२६,२६	
बहिरङ्ग सेवा	११,४२,७१	८,२५,५४	१,७३,१०	१,४४,०७		३९,८९,८८	३८,६३,३१	१,४३	५५,१४	
रुग्णालय सेवा	३२,३४,४०	२६,६६,६४	२,०६,४०	३,६१,३६		३९,१४,२२	२९,२६,९०	४,३६,१४	५,५१,१८	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	४६,१०,९०	२६,४७,६६	७१,२१	१८,९२,०३		४६,६७,२३	२५,२३,२२	८६,९६	२०,५७,०५	
अनुसन्धान सेवा	१४,७४,६८	१३,२१,७२	९,३१	१,४३,६५		१२,८१,६०	१२,४६,२४	१०,७४	२४,६२	
स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२,८१,०१	२,८१,०१	०	०		२,१०,२९	२,१०,२९	०	०	
मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	५,४२,७६	४,७६,५९	३८,२५	२७,९२	०.३७	६,६९,८९	५,७२,६८	३९,७६	५७,४५	०.४१
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरू	२,१६,४६	१,६५,८१	३७,४६	१५,१९		२,५६,०१	२,०१,२६	३९,५२	१५,२३	
सांस्कृतिक सेवा	२,९०,०४	२,७६,५२	७९	१२,७३		३,७८,४४	३,३५,९८	२४	४२,२२	
प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	२७,८७	२७,८७	०	०		३०,३१	३०,३१	०	०	
अनुसन्धान तथा विकास, संस्कृतिक र धार्मिक	६,३९	६,३९	०	०		५,१३	५,१३	०	०	
शिक्षा	१,७२,१९,२२	५६,३४,८९	५,०९,८९	१,१०,७४,४४	११.६८	१,८०,०४,११	६०,१०,६७	५,०२,३४	१,१४,९१,१०	१०.९३
पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	५८,९५,५०	४५,७८	०	५८,४९,७२		६०,४४,४६	५६,५६	०	५९,८७,९०	
माध्यमिक शिक्षा	१६,२८,२६	०	०	१६,२८,२६		१६,७९,२५	०	०	१६,७९,२५	
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	५२,८३,८२	११,८४,९३	५,०२,४३	३५,९६,४६		४६,८१,६९	३,५५,४०	५,०२,३४	३८,२३,९५	
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरू	३८,४७,०२	३८,३९,५६	७,४६	०		५०,९९,५४	५०,९९,५४	०	०	
शिक्षा- अनुसन्धान विकास	२,०३	२,०३	०	०		२,०५	२,०५	०	०	
शिक्षा- अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५,६२,५९	५,६२,५९	०	०		४,९७,१२	४,९७,१२	०	०	
सामाजिक सुरक्षा	१,५८,८८,५७	१,५३,३७,३५	५,६१	५,४५,६१	१०.७७	१,८९,८९,६७	१,८५,३५,३१	२५	४,५४,११	११.५३
बेरोजगार	११,६०,२७	६,८३,२८	०	४,७६,९९		७,४४,७६	३,७२,२८	०	३,७२,४८	
सामाजिक असमावेशी	५,८८	५,८८	०	०		६,३८	६,३८	०	०	
सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	६४,०७	१७,९५	०	४६,१२		६४,८९	१२,२७	०	५२,६२	
सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,४६,५८,३५	१,४६,३०,२४	५,६१	२२,५०		१,८१,७३,६४	१,८१,४४,३८	२५	२९,०१	
कुल जम्मा	१४,७४,६४,५४	११,१२,०१,४१	९९,८७,३७	२,६२,७५,७६		१६,४७,५७,६७	१२,६०,८५,९५	१,०३,७०,२५	२,८३,०१,४७	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - २
(रु.लाखमा)

निकाय	कुल जम्मा	संघ			प्रदेश	स्थानीय तह	कुल अनुमानको प्रतिशत
		जम्मा	चालु/पुँजीगत	वित्तीय			
१०१ राष्ट्रपति	१४,५९	१४,५९	१४,५९	०	०	०	०.०१
१०२ उपराष्ट्रपति	४,८९	४,८९	४,८९	०	०	०	०.००
१०३ प्रदेश प्रमुखहरू	२०,६८	२०,६८	२०,६८	०	०	०	०.०१
२०२ संघीय संसद	१,२५,११	१,२५,११	१,२५,११	०	०	०	०.०८
२०४ अदालत	६,९१,९८	६,९१,९८	६,९१,९८	०	०	०	०.४२
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१,३१,६२	१,३१,६२	१,३१,६२	०	०	०	०.०८
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	५६,७६	५६,७६	५६,७६	०	०	०	०.०३
२१० लोक सेवा आयोग	९०,९०	९०,९०	९०,९०	०	०	०	०.०६
२१२ निर्वाचन आयोग	५५,४४	५५,४४	५५,४४	०	०	०	०.०३
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	२६,१६	२६,१६	२६,१६	०	०	०	०.०२
२१८ न्याय परिषद्	४,८३	४,८३	४,८३	०	०	०	०.००
२२० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	८,८०	८,८०	८,८०	०	०	०	०.०१
२२२ राष्ट्रिय महिला आयोग	१०,९४	१०,९४	१०,९४	०	०	०	०.०१
२२४ राष्ट्रिय दलित आयोग	३,३३	३,३३	३,३३	०	०	०	०.००
२२६ राष्ट्रिय समावेशी आयोग	३,०८	३,०८	३,०८	०	०	०	०.००
२२८ आदिवासी जनजाति आयोग	२,८०	२,८०	२,८०	०	०	०	०.००
२३० मधेशी आयोग	३,३९	३,३९	३,३९	०	०	०	०.००
२३२ थारू आयोग	४,४६	४,४६	४,४६	०	०	०	०.००
२३४ मुस्लिम आयोग	४,५२	४,५२	४,५२	०	०	०	०.००
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४,१७,८७	४,१७,८७	४,१७,८७	०	०	०	०.२५
३०५ अर्थ मन्त्रालय	४६,८५,७५	४६,६५,७५	३८,२३,७५	८,४२,००	६,००	१४,००	२.८४
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१३,५७,८२	११,३१,५६	११,०३,७३	२७,८३	०	२,२६,२६	०.८२
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	१,२१,९७,८१	१,१६,४०,४३	४२,१८,५६	७४,२१,८७	४,९२,३६	६५,०२	७.४०
३११ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	५१,५६	५१,५६	५१,५६	०	०	०	०.०३
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	४५,०९,८९	३६,३१,३७	३२,३१,३७	४,००,००	२,४७,६६	६,३०,८६	२.७४
३१३ खानेपानी मन्त्रालय	४३,५४,२४	३९,१४,०६	२५,०३,४३	१४,१०,६३	४,४०,१८	०	२.६४
३१४ गृह मन्त्रालय	१,६६,९०,३५	१,६५,५६,१९	१,६५,५६,१९	०	०	१,३४,१६	१०.१३
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२७,४६,९२	२६,६२,५९	५,८१,७४	२०,८०,८५	६४	८३,६९	१.६७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	७,१३,०५	७,१३,०५	७,१३,०५	०	०	०	०.४३
३२९ वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१४,१३,१८	१२,१६,८४	१२,१६,८४	०	१,४३,२४	५३,१०	०.८६
३३६ भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	८,२१,२९	७,६८,६७	७,१८,६७	५०,००	०	५२,६२	०.५०
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	१,६७,१८,९४	१,६३,००,७९	१,६२,५०,७९	५०,००	४,१८,१५	०	१०.१५
३४० महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	१,२०,०५	९०,७९	९०,७९	०	२५	२९,०१	०.०७
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२,७४,६८	२,१९,९३	२,१९,९३	०	३९,५२	१५,२३	०.१७

निकाय	कुल जम्मा	संघ			प्रदेश	स्थानीय तह	कुल अनुमानको प्रतिशत
		जम्मा	चालु/पूजीगत	वित्तीय			
३४५ रक्षा मन्त्रालय	५१,०४,४०	५१,०४,४०	५१,०४,४०	०	०	०	३.१०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	४१,२०,२५	३३,४३,४५	३२,११,५३	१,३१,९२	२,५०,००	५,२६,८०	२.५०
३५० शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१,८०,०४,११	६०,१०,६७	६०,१०,६७	०	५,०२,३४	१,१४,९१,१०	१०.९३
३५८ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	७,७३,८५	७,७३,८५	७,२३,८५	५०,००	०	०	०.४७
३६५ संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३०,८३,२५	२०,०३,६७	२०,०३,६७	०	४,१२,६९	६,६६,८९	१.८७
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१,२२,७८,९९	९०,७५,४५	९०,७५,४५	०	६,३३,७८	२५,६९,७६	७.४५
३७१ श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१४,००,४६	६,०८,६१	६,०८,६१	०	५०	७,९१,३५	०.८५
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोग	३,२०,१४	३,२०,१४	३,२०,१४	०	०	०	०.१९
३९२ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	३३,५५,१३	३३,५५,१३	३३,५५,१३	०	०	०	२.०४
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	८५,०७,०९	८५,०७,०९	३६,७५,१९	४८,३१,९०	०	०	५.१६
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	३३,२२,६२	३३,२२,६२	५,६६,०४	२७,५६,५८	०	०	२.०२
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	९,५२,३९	९,५२,३९	२,०८,२१	७,४४,१८	०	०	०.५८
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	९१,२०,३१	९१,२०,३१	९१,२०,३१	०	०	०	५.५४
६०२ अर्थ मन्त्रालय- विविध	८३,४२,४४	८३,४२,४४	८३,४२,४४	०	०	०	५.०६
७०१ प्रदेश	६७,८२,९४	०	०	०	६७,८२,९४	०	४.१२
८०१ स्थानीय तह	१,०९,५१,६२	०	०	०	०	१,०९,५१,६२	६.६५
कुल जम्मा	१६,४७,५७,६७	१२,६०,८५,९५	१०,५२,८८,१९	२,०७,९७,७६	१,०३,७०,२५	२,८३,०१,४७	१००

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान (भुक्तानी विधिका आधारमा)
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ३
(रु.लाखमा)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद				वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		राजस्व	आन्तरिक ऋण	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
चालु		७,५६,८८,३९	१,५९,७६,२६	६७,६९,०६	९,८४,२५,७१	२०,१०,१७	१०,०४,३५,८८
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा	१,४४,४३,३८	०	५,२९	१,४४,४८,६७	२	१,४४,४८,६९
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,०१,०४,७५	०	३,२८	१,०१,०८,०३	०	१,०१,०८,०३
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,७१,८०	०	०	१,७१,८०	०	१,७१,८०
२११२१	पोशाक	४,९४,७२	०	८	४,९४,८०	०	४,९४,८०
२११२२	खाद्यान्न	१३,५६,५२	०	०	१३,५६,५२	०	१३,५६,५२
२११२३	औषधी उपचार खर्च	१०,३१,९१	०	०	१०,३१,९१	०	१०,३१,९१
२११३१	स्थानीय भत्ता	२,१०,६७	०	१९	२,१०,८६	०	२,१०,८६
२११३२	महंगी भत्ता	७,११,९९	०	१६	७,१२,१५	०	७,१२,१५
२११३३	फिल्ड भत्ता	१,७३	०	०	१,७३	०	१,७३
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,३६	०	१,२५	२५,६१	२	२५,६३
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५,२८	०	२३	१५,५१	०	१५,५१
२११३६	वैदेशिक भत्ता	८४,००	०	०	८४,००	०	८४,००
२११३९	अन्य भत्ता	१,८०,८३	०	१०	१,८०,९३	०	१,८०,९३
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११,९६	०	०	११,९६	०	११,९६
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	३९,७५	०	०	३९,७५	०	३९,७५
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	३,११	०	०	३,११	०	३,११
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	३,८९,३३	०	५	३,८९,३८	०	३,८९,३८
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१,५३,३४	०	३	१,५३,३७	०	१,५३,३७
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२,२३,३४	०	२	२,२३,३६	०	२,२३,३६
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२९	०	०	२९	०	२९
२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२,००	०	०	२,००	०	२,००
२१२२२	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	११	०	०	११	०	११
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०,२५	०	०	१०,२५	०	१०,२५
२२१००	सेवा महसुल	३,६६,०५	०	४,६१	३,६६,६६	५३	३,६७,१९
२२१११	पानी तथा बिजुली	२,४३,३९	०	१,०२	२,४४,४१	३८	२,४४,७९
२२११२	संचार महसुल	१,१८,६६	०	३,५९	१,२२,२५	१५	१,२२,४०
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	७,४४,८९	०	१४,५१	७,५९,४०	८७	७,६०,२७
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१३,३४	०	३५	१३,६९	०	१३,६९
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२,७५,९०	०	५,४५	२,८१,३५	१७	२,८१,५२
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१,६५,९२	०	४,६५	१,७०,५७	३६	१,७०,९३
२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	७१,०२	०	६१	७१,६३	३	७१,६६
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७२,९८	०	२,५८	७५,५६	१	७५,५७
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५१,६४	०	६४	५२,२८	९	५२,३७

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद				वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		राजस्व	आन्तरिक ऋण	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९४,०९	०	२३	९४,३२	२१	९४,५३
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	४,५०,३०	०	१६,३८	४,६६,६८	२,६२	४,६९,३०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३,११,७२	०	८,५८	३,२०,३०	२,००	३,२२,३०
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	१७,२०	०	०	१७,२०	०	१७,२०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,७०	०	६	४,७६	०	४,७६
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२४,६७	०	४८	२५,१५	०	२५,१५
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७६,२८	०	७,०६	८३,३४	६१	८३,९५
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१५,७३	०	२०	१५,९३	१	१५,९४
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	८,२८,३२	०	२,०१,४१	१०,२९,७३	६०,६५	१०,९०,३८
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१,३२,४५	०	१,८६,४९	३,१८,९४	५७,७७	३,७६,७१
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२०,६६	०	२,९३	२३,५९	९	२३,६८
२२४१३	करार सेवा शुल्क	५,६८,९३	०	९,६३	५,७८,५६	४२	५,७८,९८
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,०६,२८	०	२,३६	१,०८,६४	२,३७	१,११,०१
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	२२,१४,३१	०	८,२५,६७	३०,३९,९८	२,३८,८२	३२,७८,८०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१,१४,३४	०	१९,५५	१,३३,८९	५,२३	१,३९,१२
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,१७,४५	०	४,०५,६२	६,२३,०७	३१,२१	६,५४,२८
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,१३,३७	०	६३	१,१४,००	०	१,१४,००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१७,२२,८२	०	३,९७,१८	२१,२०,००	२,०२,३८	२३,२२,३८
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	४६,३३	०	२,६९	४९,०२	०	४९,०२
२२६००	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	३,०७,१९	०	१९,१७	३,२६,३६	७,९३	३,३४,२९
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,३२,९०	०	१५,४१	१,४८,३१	९२	१,४९,२३
२२६१२	भ्रमण खर्च	१,६१,२०	०	३,७६	१,६४,९६	७,०१	१,७१,९७
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६,१२	०	०	६,१२	०	६,१२
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	६,९७	०	०	६,९७	०	६,९७
२२७००	विविध खर्च	१,७४,७५	०	३,९७	१,७८,७२	१२	१,७८,८४
२२७११	विविध खर्च	१,७४,७५	०	३,९७	१,७८,७२	१२	१,७८,८४
२४१००	वैदेशिक ऋणको व्याज	७,७४,२५	०	०	७,७४,२५	०	७,७४,२५
२४१११	वैदेशिक ऋणको व्याज	७,७४,२५	०	०	७,७४,२५	०	७,७४,२५
२४२००	आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	३६,७५,१९	०	०	३६,७५,१९	०	३६,७५,१९
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	३६,७५,१९	०	०	३६,७५,१९	०	३६,७५,१९
२५१००	सार्वजनिक संस्थानहरूलाई सहायता	८०,००	०	०	८०,००	०	८०,००
२५१११	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	४९,५६	०	०	४९,५६	०	४९,५६
२५११२	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	३०,४४	०	०	३०,४४	०	३०,४४
२५२००	व्यवसायहरूलाई सहायता	१०,८५	०	६,५२	१७,३७	०	१७,३७
२५२११	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	१,३५	०	६,५२	७,८७	०	७,८७
२५२१२	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	९,५०	०	०	९,५०	०	९,५०
२५३००	अन्य सहायता	२,८२	०	०	२,८२	०	२,८२

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद				वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		राजस्व	आन्तरिक ऋण	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२५३१५	अन्य सहायता	२,८२	०	०	२,८२	०	२,८२
२६२००	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूलाई अनुदान	५०,६५	०	०	५०,६५	०	५०,६५
२६२११	अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	५०,६५	०	०	५०,६५	०	५०,६५
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	१,६०,८०,६८	१,५२,५१,२६	१२,३४,७२	३,२५,६६,६६	७,८९	३,२५,७४,५५
२६३३१	समानिकरण अनुदान	०	१,५२,५१,२६	०	१,५२,५१,२६	०	१,५२,५१,२६
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१,५९,७४,७२	०	१२,३४,७२	१,७२,०९,४४	७,८९	१,७२,१७,३३
२६३३३	विशेष अनुदान (चालु)	१,०५,९६	०	०	१,०५,९६	०	१,०५,९६
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	८८,०२,७३	७,२५,००	२५,४५,९९	१,२०,७३,७२	५,६७,७५	१,२६,४१,४७
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	३०,६२	४,००	६	३४,६८	१,१०	३५,७८
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	५३,४४,२४	०	६,८१,६५	६०,२५,८९	६४,९०	६०,९०,७९
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सशर्त	५,३९,५७	०	३,००,०२	८,३९,५९	३२,०७	८,७१,६६
२६४२१	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	०	७,२१,००	०	७,२१,००	०	७,२१,००
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सशर्त अनुदान	२५,९७,३३	०	१३,१२,५७	३९,०९,९०	४,६३,५९	४३,७३,४९
२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	२,९०,९७	०	२,५१,६९	५,४२,६६	६,०९	५,४८,७५
२७१००	सामाजिक सुरक्षा	१,२७,६९,३१	०	९,६०	१,२७,७८,९१	०	१,२७,७८,९१
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१,०४,३७,४७	०	०	१,०४,३७,४७	०	१,०४,३७,४७
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२३,३१,८४	०	९,६०	२३,४१,४४	०	२३,४१,४४
२७२००	सामाजिक सहायता	६,२१,५८	०	१८,४२,८३	२४,६४,४१	११,२१,८९	३५,८६,३०
२७२११	छात्रवृत्ति	१,६८,०२	०	२४,९५	१,९२,९७	०	१,९२,९७
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१३,२९	०	७९,४०	९२,६९	०	९२,६९
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	४,४०,२७	०	१७,३८,४८	२१,७८,७५	११,२१,८९	३३,००,६४
२७३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	८९,१४,८०	०	८	८९,१४,८८	०	८९,१४,८८
२७३११	निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	६६,९९,२६	०	०	६६,९९,२६	०	६६,९९,२६
२७३१२	उपदान	२,१७,८४	०	८	२,१७,९२	०	२,१७,९२
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	११,९०,६७	०	०	११,९०,६७	०	११,९०,६७
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	७,४१,९४	०	०	७,४१,९४	०	७,४१,९४
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	६५,०९	०	०	६५,०९	०	६५,०९
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	२,५२,५३	०	६,२६	२,५८,७९	१,०८	२,५९,८७
२८१४१	जग्गाको भाडा	१,१७	०	०	१,१७	०	१,१७
२८१४२	घर भाडा	२,३१,६९	०	५,३५	२,३७,०४	९७	२,३८,०१
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१२,५०	०	८८	१३,३८	११	१३,४९
२८१४९	अन्य भाडा	७,१७	०	३	७,२०	०	७,२०
२८२००	फिर्ता खर्च	९८,०२	०	०	९८,०२	०	९८,०२
२८२११	राजस्व फिर्ता	४८,०१	०	०	४८,०१	०	४८,०१
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	११,०१	०	०	११,०१	०	११,०१
२८२१९	अन्य फिर्ता	३९,००	०	०	३९,००	०	३९,००
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	३६,४०,४६	०	२४,००	३६,६४,४६	०	३६,६४,४६

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद				वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		राजस्व	आन्तरिक ऋण	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	३६,४०,४६	०	२४,००	३६,६४,४६	०	३६,६४,४६
पूँजीगत		१,६१,००,६३	८५,४३,४४	१,३४,२०,०२	३,८०,६४,०९	५४,५९,९४	४,३५,२४,०३
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	४,८६,०२	५१,७६,८५	३,७९,७६	६०,४२,६३	५४,५४	६०,९७,१७
२६३३४	समपुरक अनुदान	०	१२,३७,२९	०	१२,३७,२९	०	१२,३७,२९
२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	४,८६,०२	२७,९९,५१	३,७९,७६	३६,६५,२९	५४,५४	३७,१९,८३
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)	०	११,४०,०५	०	११,४०,०५	०	११,४०,०५
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	१,४०,३७,४०	३३,६६,५४	१,२६,१७,४८	३,००,२१,४२	५४,०५,४०	३,५४,२६,८२
३११११	आवासिय भवन निर्माण/खरिद	३७,८९	०	०	३७,८९	०	३७,८९
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२५,६६,६७	०	२८,७१,८१	५४,३८,४८	२,९९,०८	५७,३७,५६
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२१,४१	०	३,६९	२५,१०	०	२५,१०
३१११४	जग्गा विकास कार्य	३०,३५	०	०	३०,३५	०	३०,३५
३११२१	सवारी साधन	८८,८३	०	८६,९०	१,७५,७३	५५	१,७६,२८
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	८,३८,८७	०	४,०९,९६	१२,४८,८३	३१,२२	१२,८०,०५
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,७९,९१	०	६,२७	१,८६,१८	४६	१,८६,६४
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,२७	०	०	१,२७	०	१,२७
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	१३,२७	०	१३,७९	२७,०६	३५,५०	६२,५६
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,१०,१३	०	९,४१	१,१९,५४	५,७२	१,२५,२६
३११३५	पूँजीगत परामर्श	७,९८,५८	३१,७५	६,८१,५१	१५,११,८४	३,६४,९५	१८,७६,७९
३११४१	सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	२,६४,५६	०	०	२,६४,५६	०	२,६४,५६
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	४८,४३,५४	७,४१,९०	५१,४३,९५	१,०७,२९,३९	३७,३८,३८	१,४४,६७,७७
३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	१,९३,३५	१,७०,००	२,०७,२०	५,७०,५५	०	५,७०,५५
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	७४,८६	०	१,९५,१८	२,७०,०४	६,३८,०७	९,०८,११
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	३,२४,२२	१,१८,६२	३,९४,७१	८,३७,५५	१५,७५	८,५३,३०
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	२,४१,८०	५,३५,८४	६,६६,२८	१४,४३,९२	०	१४,४३,९२
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	६,२०,१०	५,३४,३४	६,६४,८३	१८,१९,२७	८१,५०	१९,००,७७
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	८७,९९	०	३३,३०	१,२१,२९	३,५०	१,२४,७९
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	२,००,८१	२४,९५	१,३४,४०	३,६०,१६	१,८४,५०	५,४४,६६
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२१,२०,९१	१२,०९,१४	१०,४८,२९	४३,७८,३४	६,२२	४३,८४,५६
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८४,५०	०	१२,५३	९७,०३	०	९७,०३
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,९३,५८	०	३३,४७	३,२७,०५	०	३,२७,०५
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति	१३,७३,५७	५	४,१८,५०	१७,९२,१२	०	१७,९२,१२
३१४११	जग्गा प्राप्ति खर्च	१३,७३,४४	५	४,१४,३०	१७,८७,७९	०	१७,८७,७९
३१४४१	करार लीज तथा लाइसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	१३	०	४,२०	४,३३	०	४,३३
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	२,०३,६४	०	४,२८	२,०७,९२	०	२,०७,९२
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	२,०३,६४	०	४,२८	२,०७,९२	०	२,०७,९२
वित्तीय व्यवस्था		१,०७,०१,७१	४,८०,३०	१४,३८,७३	१,२६,२०,७४	८१,७७,०२	२,०७,९७,७६
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति	२३,३४,०५	४,८०,३०	१४,३८,७३	४२,५३,०८	८१,७७,०२	१,२४,३०,१०

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद				वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		राजस्व	आन्तरिक ऋण	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
३२१४२	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	९,३९,९२	४,८०,३०	१३,०५,७३	२७,२५,९५	७९,२४,५२	१,०६,५०,४७
३२१५१	संस्थानमा शेयर लगानी	१३,९४,१३	०	१,३३,००	१५,२७,१३	२,५२,५०	१७,७९,६३
३२२००	बाह्य वित्तीय सम्पत्ति	३५,००	०	०	३५,००	०	३५,००
३२२५१	वैदेशिक शेयर लगानी	३५,००	०	०	३५,००	०	३५,००
३३१००	आन्तरिक दायित्व	४८,३१,९०	०	०	४८,३१,९०	०	४८,३१,९०
३३१९५	ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	४८,३१,९०	०	०	४८,३१,९०	०	४८,३१,९०
३३२००	बाह्य वित्तीय दायित्व	३५,००,७६	०	०	३५,००,७६	०	३५,००,७६
३३२४२	वैदेशिक ऋण साँवा भुक्तानी	३५,००,७६	०	०	३५,००,७६	०	३५,००,७६
	कुल जम्मा	१०,२४,९०,७३	२,५०,००,००	२,१६,१९,८१	१४,९१,१०,५४	१,५६,४७,१३	१६,४७,५७,६७

अनुदान, सहायता र वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ४
(रु.लाखमा)

अनुदान संख्या	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च			२०७७/७८ को संशोधित अनुमान			२०७८/७९ को अनुमान			
	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	
२०४	अदालत	४.७८	१.५५	६.३३	८.२६	४.३	८.६९	०	०	०
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	२	२	०	३	३	०	३	३
२२२	राष्ट्रिय महिला आयोग	०	०	०	०	०	०	१.००	०	१.००
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२.४९	०	२.४९	५.८३	०	५.८३	६.००	०	६.००
३०५	अर्थ मन्त्रालय	१.१४.०४	१.०२.७६	२.१६.८०	१.०१.३१	९५.१२	१.९६.४३	२.४६	८९.९७	९२.४३
३०७	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१.१७.४०	१०	१.१७.५०	१.८२.९४	२९	१.८३.२३	१.४६.७४	१.०५	१.४७.७९
३०८	उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	२.४५.१५	०	२.४५.१५	२.५२.७१	०	२.५२.७१	२.४८.८२	०	२.४८.८२
३११	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	३.१९	०	३.१९	२.७७	०	२.७७	५.४८	०	५.४८
३१२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१२.७४.५१	८८.९१	१३.६३.४२	९.४७.११	१.९४.३२	११.४१.४३	१६.५८.८३	२.३८.६९	१८.९७.५२
३१३	खानेपानी मन्त्रालय	३६	०	३६	६७	५३.७९	५४.४६	११.०९	०	११.०९
३१४	गृह मन्त्रालय	३.७१	-४३	३.२८	३.४७	१०.४१	१३.८८	३.६१	५	३.६६
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४१.६८	१.३३.०४	१.७४.७२	४६.९५	२.५६.४१	३.०३.३६	३६.२०	२.०६.९४	२.४३.१४
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	२.२३	६९	२.९२	१.९८	१.९४	३.९२	२.०९	२.३७	४.४६
३२९	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४८.१८	०	४८.१८	२५.९३	४.५२	३०.४५	१४.७४	३.८९	१८.६३
३३६	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	१५.०५	७.५८	२२.६३	१६.७८	९.७२	२६.५०	१८.८९	९.२६	२८.१५
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	४.००	७.९६.००	८.००.००	४.८५	७.००.२४	७.०५.०९	४.५०	७.२१.००	७.२५.५०
३४०	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	१४.४८	२.३२	१६.८०	१४.४४	२.८८	१७.३२	२४.२२	२.००	२६.२२
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३.९०	०	३.९०	१४.२०	२.५३	१६.७३	१०.१६	२५.००	३५.१६
३४५	रक्षा मन्त्रालय	१.३१	०	१.३१	१.५१	७	१.५८	१.५५	१०	१.६५
३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	४.४५	३.८१.९८	३.८६.४३	३.२४	२.८६.४०	२.८९.६४	६.५४	२.५३.४५	२.५९.९९
३५०	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१४.९८.९४	४.३४.३४	१९.३३.२८	१५.०१.९१	४.७९.३२	१९.८१.२३	१६.४१.०३	१६.४४.५७	३२.८५.६०
३५८	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	८४.३७	११.४०	९५.७७	८१.३५	५.८३	८७.१८	८८.१०	८.२०	९६.३०
३६५	संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१.२८.९२	८.८४.३२	१०.१३.२४	१.६९.६३	७.७८.१५	९.४७.७८	१.५९.४७	२.९३.४३	४.५२.९०
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	११.३७.४८	४.४७.९२	१५.८५.४०	१६.१८.७१	६.८७.९६	२३.०६.६७	२२.४६.६०	११.३२.६५	३३.७९.२५
३७१	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१०	०	१०	२९.२४	०	२९.२४	३.६७.५४	०	३.६७.५४
३९२	राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	०	२४.५४.७४	२४.५४.७४	०	१४.५१.७९	१४.५१.७९	०	१.०४.००	१.०४.००
६०२	अर्थ मन्त्रालय- विविध	५३.५९	०	५३.५९	१.१८.६९	१.११.१४	२.२९.८३	३.५०.००	१०.००.००	१३.५०.००
७०१	प्रदेश	१.०३.१८.०९	४.२२.८४	१.०७.४०.९३	९९.१४.८८	५.०३.६७	१.०४.१८.५५	७४.२२.१७	२९.४८.०८	१.०३.७०.२५
८०१	स्थानीय तह	२.३८.९२.१०	४.०५.३७	२.४२.९७.४७	२.५७.२६.२८	४.६५.००	२.६१.९१.२८	२.५१.५२.३८	३१.४९.०९	२.८३.०१.४७
	जम्मा	३,९०,१४,५०	६५,७५,४५	४,५५,८९,९५	४,०७,९५,६४	६१,०१,९६	४,६८,९७,६०	३,९६,३०,२१	१,१८,३३,८२	५,१४,६४,०३

लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ५
(रु.लाखमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
१०१ राष्ट्रपति	०	०	१४,५९	१४,५९
१०२ उपराष्ट्रपति	०	०	४,८९	४,८९
१०३ प्रदेश प्रमुखहरु	०	०	२०,६८	२०,६८
२०२ संघीय संसद	०	०	१,२५,११	१,२५,११
२०४ अदालत	०	०	६,९१,९८	६,९१,९८
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	०	०	१,३१,६२	१,३१,६२
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	०	५६,७६	५६,७६
२१० लोक सेवा आयोग	९०,९०	०	०	९०,९०
२१२ निर्वाचन आयोग	०	०	५५,४४	५५,४४
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	२६,१६	०	०	२६,१६
२१८ न्याय परिषद्	०	०	४,८३	४,८३
२२० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	०	०	८,८०	८,८०
२२२ राष्ट्रिय महिला आयोग	१०,९४	०	०	१०,९४
२२४ राष्ट्रिय दलित आयोग	०	३,३३	०	३,३३
२२६ राष्ट्रिय समावेशी आयोग	०	३,०८	०	३,०८
२२८ आदिवासी जनजाति आयोग	०	२,८०	०	२,८०
२३० मधेशी आयोग	०	३,३९	०	३,३९
२३२ थारू आयोग	०	४,४६	०	४,४६
२३४ मुस्लिम आयोग	०	४,५२	०	४,५२
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	४,१७,८७	४,१७,८७
३०५ अर्थ मन्त्रालय	३९,९४	९,७९,६५	२८,२४,१६	३८,४३,७५
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	४,७४,९९	२,९३,७२	५,६१,२८	१३,२९,९९
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	२४,७९,७४	१९,६९,८८	३,२६,३२	४७,७५,९४
३११ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	०	२,८१	४८,७५	५१,५६
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२७,८४,६५	१०,०९,५७	३,१५,६७	४१,०९,८९
३१३ खानेपानी मन्त्रालय	१४,६६,०५	६,५९,८४	८,१७,७२	२९,४३,६१
३१४ गृह मन्त्रालय	९३,६९,४२	४५,०८,६८	२८,१२,२५	१,६६,९०,३५
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३,५८,१३	११,८५	२,९६,०९	६,६६,०७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	१,२०,७५	५,९२,३०	७,१३,०५
३२९ वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४,५०,३३	८,२६,७५	१,३६,१०	१४,१३,१८
३३६ भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	८०,१६	१,३४,३९	५,५६,७४	७,७१,२९
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	८,३८,३३	१,१८,५१,६७	३९,७८,९४	१,६६,६८,९४
३४० महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	१,२०,०५	०	०	१,२०,०५
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	०	२,४९,९४	२४,७४	२,७४,६८
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	४९,५०,४१	१,५३,९९	५१,०४,४०

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	१२,२३,७९	२३,४४,५५	४,१९,९९	३९,८८,३३
३५० शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१,२२,००,२०	५७,६५,६९	३८,३०	१,८०,०४,१९
३५८ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	०	१,४७,६२	५,७६,२३	७,२३,८५
३६५ संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	५,३६,५५	२५,४६,७०	०	३०,८३,२५
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	९६,३९,२४	२६,३९,७५	०	१,२२,७८,९९
३७१ श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	३९,९५	६,१३,८१	७,४६,७०	१४,००,४६
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोग	१,७४,६३	३१,०३	१,१४,४८	३,२०,१४
३९२ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	०	०	३३,५५,१३	३३,५५,१३
५०१ अर्थ मन्त्रालय- वित्तीय व्यवस्था	४६,९९,७३	४६,७३,५०	३०,९१,८७	१,२४,६५,१०
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	८५,०७,०९	८५,०७,०९
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	०	०	३३,२२,६२	३३,२२,६२
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	०	०	९,५२,३९	९,५२,३९
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	१०,८०,१०	८०,४०,२१	९१,२०,३१
६०२ अर्थ मन्त्रालय- विविध	२,२०,००	७९,९३,४४	१,२९,००	८३,४२,४४
७०१ प्रदेश	६७,८२,९४	०	०	६७,८२,९४
८०१ स्थानीय तह	१,०९,५१,६२	६,५०,५८,४४	०	१,०९,५१,६२
कुल जम्मा	६,५०,५८,४४	५,५४,२७,६०	४,४२,७१,६३	१६,४७,५७,६७

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	६,५०,५८,४४	३९.४९
२	अप्रत्यक्ष लाभ	५,५४,२७,६०	३३.६४
३	तटस्थ	४,४२,७१,६३	२६.८७

दृष्टव्य : लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनि निकाल्न गर्न निम्नानुसार बर्गीकरण गरिएको छ :

- क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप
 ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप
 ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

प्रत्यक्ष
 अप्रत्यक्ष
 तटस्थ

उपरोक्तनुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका मुल्यांकनका आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई बर्गीकरण

क्र. स.	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिलाको सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा शुनिश्चितता अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रम समेत	२०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	२०
	जम्मा	१००

जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ६
(रु.लाखमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
१०१ राष्ट्रपति	०	०	१४,५९	१४,५९
१०२ उपराष्ट्रपति	०	०	४,८९	४,८९
१०३ प्रदेश प्रमुखहरु	०	०	२०,६८	२०,६८
२०२ संघीय संसद	०	०	१,२५,११	१,२५,११
२०४ अदालत	०	०	६,९१,९८	६,९१,९८
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	०	०	१,३१,६२	१,३१,६२
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	०	५६,७६	५६,७६
२१० लोक सेवा आयोग	०	०	९०,९०	९०,९०
२१२ निर्वाचन आयोग	०	०	५५,४४	५५,४४
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	०	०	२६,१६	२६,१६
२१८ न्याय परिषद्	०	०	४,८३	४,८३
२२० राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग	०	०	८,८०	८,८०
२२२ राष्ट्रिय महिला आयोग	०	०	१०,९४	१०,९४
२२४ राष्ट्रिय दलित आयोग	०	०	३,३३	३,३३
२२६ राष्ट्रिय समावेशी आयोग	०	०	३,०८	३,०८
२२८ आदिवासी जनजाति आयोग	०	०	२,८०	२,८०
२३० मधेशी आयोग	०	०	३,३९	३,३९
२३२ थारू आयोग	०	०	४,४६	४,४६
२३४ मुस्लिम आयोग	०	०	४,५२	४,५२
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	४,१७,८७	४,१७,८७
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	९,१०,५४	२९,३३,२१	३८,४३,७५
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	५,६०	१,२१,९५	१२,०२,४४	१३,२९,९९
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	३०,६७,९३	१२,३०,०४	४,७७,९७	४७,७५,९४
३११ कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	०	०	५१,५६	५१,५६
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२,६५,७१	२७,१९,०६	११,२५,१२	४१,०९,८९
३१३ खानेपानी मन्त्रालय	१५,४४,०४	५,८१,८५	८,१७,७२	२९,४३,६१
३१४ गृह मन्त्रालय	०	९६,०६,२६	७०,८४,०९	१,६६,९०,३५
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	७,८५	६,५८,२२	६,६६,०७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	७,१३,०५	७,१३,०५
३२९ वन तथा बातावरण मन्त्रालय	५,६८,७७	२,५०,६९	५,९३,७२	१४,१३,१८
३३६ भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	०	७,६५	७,६३,६४	७,७१,२९
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२,७९,१९	४३,९१,९६	१,१९,९७,७९	१,६६,६८,९४
३४० महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	०	०	१,२०,०५	१,२०,०५
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	०	०	२,७४,६८	२,७४,६८
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	५१,०४,४०	५१,०४,४०

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३,४४,७४	९,८५,४७	२६,५८,१२	३९,८८,३३
३५० शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	०	८२,०९	१,७९,२२,०२	१,८०,०४,११
३५८ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय	०	०	७,२३,८५	७,२३,८५
३६५ संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	६४,९१	५,६३,७९	२४,५४,५५	३०,८३,२५
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	१४,६४,०३	१,०८,१४,९६	१,२२,७८,९९
३७१ श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	०	४,६१,०१	९,३९,४५	१४,००,४६
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोग	०	०	३,२०,१४	३,२०,१४
३९२ राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण	०	०	३३,५५,१३	३३,५५,१३
५०१ अर्थ मन्त्रालय- वित्तीय व्यवस्था	२५,९५,८३	३७,६४,३४	६१,०४,९३	१,२४,६५,१०
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	८५,०७,०९	८५,०७,०९
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	०	०	३३,२२,६२	३३,२२,६२
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	०	०	९,५२,३९	९,५२,३९
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	९१,२०,३१	९१,२०,३१
६०२ अर्थ मन्त्रालय- त्रिविध	३,५०,००	१०,००,००	६९,९२,४४	८३,४२,४४
७०१ प्रदेश	०	६७,८२,९४	०	६७,८२,९४
८०१ स्थानीय तह	३,१५,६१	१,०६,३६,०१	०	१,०९,५१,६२
कुल जम्मा	९४,०२,३३	४,५५,६७,५३	१०,९७,८७,८१	१६,४७,५७,६७

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	९४,०२,३३	५.७१
२	अप्रत्यक्ष लाभ	४,५५,६७,५३	२७.६६
३	तटस्थ	१०,९७,८७,८१	६६.६४

वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ७
(रु.लाखमा)

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना
बहुपक्षिय	२,५४,६५,७४	१६,४९,२६	२,५१,५६	३,६८,९३	९,७७,५३	५१,२४	२,३८,१६,४८	६६,०१,३०	८०,०३,७०	९२,११,४८
ए डि वी	१,१७,११,२४	३,६१,४३	०	१,७६,९१	१,८४,५२	०	१,१३,४९,८१	१२,५६,०४	६१,२४,६३	३९,६९,१४
ए डि वि	१,०५,४०,६८	३,५०,८७	०	१,७६,९१	१,७३,९६	०	१,०१,८९,८१	९६,०४	६१,२४,६३	३९,६९,१४
जे एफ पि आर	१०,५६	१०,५६	०	०	१०,५६	०	०	०	०	०
ए डि वि/पि वि एल	११,६०,००	०	०	०	०	०	११,६०,००	११,६०,००	०	०
युरोपियन युनियन	१,७०,००	१,७०,००	१,७०,००	०	०	०	०	०	०	०
युरोपियन युनियन बजेट सहायता	१,७०,००	१,७०,००	१,७०,००	०	०	०	०	०	०	०
आई डी ए (वर्ड बैंक)	८७,९२,२६	३,७२,७७	३०,९९	७३,५०	२,६८,२८	०	८४,१९,४९	२७,१२,२६	१६,६०,२२	४०,४७,०१
आई डि ए	५७,९२,८१	१,१६,३८	०	६०,९०	५५,४८	०	५६,७६,४३	०	१६,६०,२२	४०,१६,२१
वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	२,८८,१९	२,५६,३९	३०,९९	१२,६०	२,१२,८०	०	३१,८०	१,००	०	३०,८०
आई डि ए/डि पि सि	२५,६१,२६	०	०	०	०	०	२५,६१,२६	२५,६१,२६	०	०
आइ डि ए हाइअर एजुकेशन पि फर आर	१,५०,००	०	०	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०
आई एम एफ	२६,३३,००	०	०	०	०	०	२६,३३,००	२६,३३,००	०	०
आई एम एफ / ई सि एफ	२६,३३,००	०	०	०	०	०	२६,३३,००	२६,३३,००	०	०
ओपेक	१,०३,०६	०	०	०	०	०	१,०३,०६	०	३८,८५	६४,२१
ओफिड	१,०३,०६	०	०	०	०	०	१,०३,०६	०	३८,८५	६४,२१
एस डी एफ	१५,००	०	०	०	०	०	१५,००	०	०	१५,००
सार्क फण्ड	१५,००	०	०	०	०	०	१५,००	०	०	१५,००
यु एन	२,००,४२	२,००,४२	४०,९७	१,०३,४३	४,७८	५१,२४	०	०	०	०
यु एन डि पी	८,०८	८,०८	०	८,०८	०	०	०	०	०	०
युनिसेफ	४१,६८	४१,६८	१२,०७	२१,१४	०	८,४७	०	०	०	०
यु एन - जी इ एफ	५१,१०	५१,१०	१४,४१	३६,६९	०	०	०	०	०	०
आई ओ एम	१,८५	१,८५	०	१,८५	०	०	०	०	०	०
डब्लु एच ओ	१५,८१	१५,८१	०	१५,१७	०	६४	०	०	०	०
डब्लु एफ पी	४६,९१	४६,९१	०	०	४,७८	४२,१३	०	०	०	०
युएनएफसिसिसि	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०	०
जि सि एफ	१४,९९	१४,९९	१४,९९	५०	०	०	०	०	०	०
आइफाइ	७,१४,९६	१,८४,४९	९,६०	११,०९	१,६३,८०	०	५,३०,४७	०	०	५,३०,४७
आइफाइ	७,१४,९६	१,८४,४९	९,६०	११,०९	१,६३,८०	०	५,३०,४७	०	०	५,३०,४७
एस.एस. डि. पि.	८,५५,५४	२,६९,८९	०	०	२,६९,८९	०	५,८५,६५	०	०	५,८५,६५
एस.एस. डि. पि.	२,७०,५४	२,६९,८९	०	०	२,६९,८९	०	६५	०	०	६५
एस.एस.डि.पि. पि फर आर	५,८५,००	०	०	०	०	०	५,८५,००	०	०	५,८५,००
ए.आइ.आइ.वि.	१,८४,००	४,००	०	४,००	०	०	१,८०,००	०	१,८०,००	०
ए.आइ.आइ.वि.	१,८४,००	४,००	०	४,००	०	०	१,८०,००	०	१,८०,००	०

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					ऋण				
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	
जि.पि.ई.	८६,२६	८६,२६	०	०	८६,२६	०	०	०	०	०	
जि.पि.ई.	८६,२६	८६,२६	०	०	८६,२६	०	०	०	०	०	
द्विपक्षीय	९७,४२,०८	३६,२९,२४	४,९१,२४	२२,७२,५०	८,६५,५०	०	६१,१२,८४	५,३५,७७	४५,२०,६८	१०,५६,३९	
चीन	१७,७५,६९	८,१५,६९	०	८,१५,६९	०	०	९,६०,००	०	९,६०,००	०	
चीन	८,१५,६९	८,१५,६९	०	८,१५,६९	०	०	०	०	०	०	
चीन - एक्जिम बैंक	९,६०,००	०	०	०	०	०	९,६०,००	०	९,६०,००	०	
फिनल्याण्ड	४७,८७	४७,८७	०	४७,८७	०	०	०	०	०	०	
फिनल्याण्ड	१७,८८	१७,८८	०	१७,८८	०	०	०	०	०	०	
फिनल्याण्ड - शान्ति कोष	१	१	०	१	०	०	०	०	०	०	
फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष	२९,९८	२९,९८	०	२९,९८	०	०	०	०	०	०	
जर्मनी	१,०६,५०	१,०६,५०	०	१,०६,५०	०	०	०	०	०	०	
जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	१,०६,५०	१,०६,५०	०	१,०६,५०	०	०	०	०	०	०	
भारत	२९,८०,७३	१०,०७,२९	१,१३,५०	१,०८,७७	७,८५,०२	०	१९,७३,४४	३५,७७	१८,४६,६७	९१,००	
भारत	१०,०७,२९	१०,०७,२९	१,१३,५०	१,०८,७७	७,८५,०२	०	०	०	०	०	
भारत - एक्जिम बैंक	१९,७३,४४	०	०	०	०	०	१९,७३,४४	३५,७७	१८,४६,६७	९१,००	
जापान	२०,२७,४५	१,९७,००	७२,००	१,२५,००	०	०	१८,३०,४५	५,००,००	६,५४,०१	६,७६,४४	
जापान	९,५६,००	०	०	०	०	०	९,५६,००	०	५,६७,०१	३,८८,९९	
जापान - जाईका	५,४९,४५	१,७५,००	५०,००	१,२५,००	०	०	३,७४,४५	०	८७,००	२,८७,४५	
जापान - के आर २	२२,००	२२,००	२२,००	०	०	०	०	०	०	०	
जापान- प्रोग्राम लोन	५,००,००	०	०	०	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०	
कुवेत विकास कोष	९७,४२	०	०	०	०	०	९७,४२	०	०	९७,४२	
कुवेत कोष	९७,४२	०	०	०	०	०	९७,४२	०	०	९७,४२	
नेदरल्याण्ड	२४	२४	२४	०	०	०	०	०	०	०	
नेदरल्याण्ड - एस एन भी	२४	२४	२४	०	०	०	०	०	०	०	
नर्वे	४०,००	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०	०	०	
नर्वे	४०,००	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०	०	०	
स्वीट्जरल्याण्ड	३,०९,१६	३,०९,१६	१,५२,३७	१,५६,७९	०	०	०	०	०	०	
स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	३,०९,१६	३,०९,१६	१,५२,३७	१,५६,७९	०	०	०	०	०	०	
साउदी विकास कोष	१,९१,५३	०	०	०	०	०	१,९१,५३	०	०	१,९१,५३	
साउदी कोष	१,९१,५३	०	०	०	०	०	१,९१,५३	०	०	१,९१,५३	
बेलायत	८२,८७	८२,८७	०	३३,९७	४८,९०	०	०	०	०	०	
बेलायत	८२,८७	८२,८७	०	३३,९७	४८,९०	०	०	०	०	०	
यू एस ए	८,४०,८०	८,४०,८०	०	८,०९,२२	३१,५८	०	०	०	०	०	
यु एस एड	३१,५८	३१,५८	०	०	३१,५८	०	०	०	०	०	
मिलिनियम च्यालेन्ज कार्पोरेशन यू एस ए	८,०९,२२	८,०९,२२	०	८,०९,२२	०	०	०	०	०	०	
युरोपियन युनियन	१२,४१,८२	१,८१,८२	१,५३,१३	२८,६९	०	०	१०,६०,००	०	१०,६०,००	०	
युरोपियन युनियन	१,८१,८२	१,८१,८२	१,५३,१३	२८,६९	०	०	०	०	०	०	

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना
युरोपियन इन्भेस्टमेन्ट बैक	१०,६०,००	०	०	०	०	०	१०,६०,००	०	१०,६०,००	०
संयुक्त कोष	२०,५९,१२	१०,५९,१२	६५,०२	६	५,६४,०२	४,३०,०२	१०,००,००	०	०	१०,००,००
संयुक्त कोष	३८,७५	३८,७५	३,७७	४	०	३४,९४	०	०	०	०
जेफम्याट	३८,७१	३८,७१	३,७७	०	०	३४,९४	०	०	०	०
जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन	४	४	०	४	०	०	०	०	०	०
गाभी	४,५०,७९	४,५०,७९	५५,६५	०	६	३,९५,०८	०	०	०	०
गाभी	४,५०,७९	४,५०,७९	५५,६५	०	६	३,९५,०८	०	०	०	०
ई आइ एफ	५,६०	५,६०	५,६०	०	०	०	०	०	०	०
ई आइ एफ	५,६०	५,६०	५,६०	०	०	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	१५,६३,९८	५,६३,९८	०	२	५,६३,९६	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००
दाताको संयुक्त कोष	१५,६३,९८	५,६३,९८	०	२	५,६३,९६	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००
कुल जम्मा	३,७२,६६,९४	६३,३७,६२	८,०७,८२	२६,४१,४९	२४,०७,०५	४,८१,२६	३,०९,२९,३२	७१,३७,०७	१,२५,२४,३८	१,१२,६७,८७

